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A CHCETE DOBŘE BYDLET?
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PROSTĚJOV K emoční výměně názorů 

došlo v noci v jednom z prostějovských 

bytů mezi pětatřicetiletým mužem 

a jeho o osmnáct let mladší přítelkyní 

či kamarádkou. Padla 

dokonce i nejedna fac-

ka, což mladistvá dív-

ka odnesla pořádným 

monoklem. Otec, kte-

rý si pro svoji dceru 

přijel, ji odvezl do 

nemocnice...
5

s pohodou s pohodou 
od 2. 9.od 2. 9.

Vzpěračky se 
při 10. výročí 
kalendáře kalendáře 
předvedly předvedly 
v celé kráse…

na ženskou krásu se podívejte na straně 30

ZFACKOVAL
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NAHOTA
NA PRODEJ!



Sportcentrum DDM připravuje vel-
kolepé veslařské závody na hladině 
největšího prostějovského rybníka! 
Aby se prokázalo, že na vodní plo-
še v  Drozdovicích nehynou pouze 
labutě, zadalo vedení magistrátu 
řediteli Sportcentra Jeníkovi Tluko-
tovi speciální úkol. „Primátor Ko-
pačka mi zatelefonoval, ať koukám 

vymyslet nějakou akci na rybníku 
v Drozdovicích. Aby prý lidi zapo-
mněli na mršiny labutí a viděli něco 
pozitivního,“ prozradil Agentuře 
Hóser šéf Sportcentra Jeník Tlukot. 
Podle svých dalších slov velice dlou-
ze přemýšlel, co by tak asi na vodní 
ploše o  rozměru sto krát sto metrů 
vymyslel. „Nedalo mi to, a vyhlásil 
jsem veslařské závody dvojic a čtve-
řic na dvacet, třicet a padesát me-
trů. Tato sportovní akce je určena 
pro ženy i muže zvlášť anebo smí-
šená družstva. Závody se uskuteční 
o víkendu od 7. do 8. října a pro ví-
těze v jednotlivých kategoriích jsou 

připraveny hodnotné ceny včetně 
krmení pro kachny a  labutě na 
místním drozdovickém rybníku,“ 
popsal dále Jeník Tlukot, kterého 
se ještě Agentura Hóser zeptala, 
zda se už nějaká bláznivá posádka 
i s lodí do závodů přihlásila. „Proč 
bláznivá? Náhodou už registruji 
na dvě stovky přihlášek, a co jsem 
zatím slyšel, všichni veslaři se na 
krátké sprinterské tratě moc těší. 
Včetně několika českých olympio-
niků,“ odpověděl překvapivě ředitel 
Sportcentra Prostějov. 
Tři připravené tratě napříč drozdo-
vickým rybníkem asi skutečně přilá-

kají značný počet závodníků. „Jeník 
Tlukot to vymyslel perfektně, určitě 
celý závod finančně podpoříme z pe-
něz, které zbydou z dotací pro fotba-
listy. Tedy pokud něco vůbec zbyde... 
Ale každopádně bych chtěl, aby se 
v  Prostějově z  veslařských závodů 
udělala hezká tradice a  každým 
rokem, aby se sem sjely další a další 
stovky veslařů,“ netajil se svým přá-
ním primátor Francimór Kopačka.  
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.
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Kdy se opraví parlament?

Prostějov (mls) – Obyvatelům 
bytového domu tzv. „parlamentu“ 
v  ulici Šárka dochází trpělivost. 
„Domovní správa už čtyři roky 
mluví o  chystané rekonstrukci, 
proto také omezila opravy jen na 
ty nezbytné. Prosím o sdělení, ve 
kterém roce by mohlo dojít ke sli-
bované rekonstrukci,“ byl zvědavý 
Viliam Hangurbadžo. Statutární 
město Prostějov již má v  ruce 
projekt na rekonstrukci celého 
objektu. Cena prací však přesahu-
je 100 milionů korun. „Hledáme 
možnost, jak využít dotace. Bez 
nich nelze rekonstrukci realizo-
vat. Součástí příprav je i  zajištění 
náhradního ubytování pro stáva-
jící obyvatele, což bude vyžadovat 
delší časové období,“ tlumočila 
Petra Vymazalová stanovisko 
prostějovského odboru rozvoje 
a investic. 

Prostějov (mls) – Lidé z  Bla-
hoslavovy ulice nedaleko pro-
stějovského zámku upozorňují 
na špatný stav chodníku kolem 
jejich bytového domu. „Před 
časem se chodník rozkopal, pro-
tože tam firma pokládala kabely. 
Ovšem konečná úprava chod-
níku byla špatná, na což jsme 
upozornili. Byli jsme ujištěni, že 
bude provedena kontrola. Bo-
hužel stav chodníku je nyní stále 
horší, chybí dlaždice a  dělají se 
velké louže,“ upozornila Alena 
Hýžová, která pochválila úpravu 
v  okolí zámku, knihovny i  blíz-
kého kruháče. Na základě tohoto 
podnětu chtějí zástupci odboru 
správy a  údržby majetku města 
stav chodníku prověřit. 

RYCHLÝ
NÍK

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a  skrývá se před spravedlností na neznámých 
místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 
Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,
aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodila 12. března 2008 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledanou 
vyhlásila prostějovská policie celostátní pát-
rání dne 16. srpna 2023. Její zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 15 do 17 let, měří mezi 161 až 
165 centimetry, má hubenou postavu, hně-
dé oči a hnědočerné vlnité vlasy. 

MARIE ŽIGOVÁ 

se narodila 3. listopadu 1977 a trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. Na 
hledanou vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 20. září 2022. Její 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 45 do 46 let, 
měří mezi 160 až 170 centimetry, má střed-
ní postavu a hnědé rovné vlasy. 

DAGMAR OTRUBOVÁ 

po dvojici hledaných
Kdo chce krást, protože se na nic 
jiného nezmůže, ten si příležitost 
bohužel vždycky najde. Své by 
o  tom mohl vyprávět muž, jenž 
si minulé úterý odpoledne při-
hnul alkoholu více než je zdrávo 
a  opilý se procházel po Dolní 
ulici v  Prostějově. Vyhlédl si ho 
totiž zatím neznámý pachatel, 
kterého zajímala kapsa batohu 
opilého muže.   

12 800
Neznámý lapka využil pod-
napilého stavu poškozeného 
a z přední kapsy batohu nesené-
ho na zádech odcizil peněženku. 
Muž přišel o  doklady, kartu do 
zaměstnání, platební kartu a  fi -
nanční hotovost 12 800 korun. 
Zloději hrozí za dva trestné činy 
až tři roky vězení. 

KRIMI•• Pondělí•• 
Hanba a otroctví. „Hanba národu, který přijme otroctví!“ To bylo jedno z he-
sel, která se objevila v prostějovských ulicích po okupaci spojeneckými vojsky 
v srpnu 1968. Můžeme být vděční za to, že podobné události si (zatím) mů-
žeme připomínat jen coby 55 let starou historii. O tom, že národní suverenita 
není samozřejmostí, by nyní mohli vyprávět zejména hrdinní obránci Ukrajiny. 

•• Úterý •• 
Čarokrásné údolí. „Pokud skutečně milujete přírodu, najdete krásu ve všem,“ 
uvědomoval si holandský malíř Vincent van Gogh. Rodiče s dětmi, kteří vyrazili 
na procházku Terezským údolím z Laškova do Náměště na Hané, krásu přírody 
hledat nemuseli. Nejen díky neobyčejně malebnému prostředí, ale i připrave-
ným organizátorům z Ekocentra Iris si ji mohli vychutnat skutečně naplno. 

•• Středa •• 
Smrtící invalida. „Každý invalida je doktor,“ praví irské přísloví. O tom, že ne-
musí být pouze doktor, ale také týpek, co v touze po pomstě likviduje zločince 
vypráví černá slovenská komedie Invalida. Snímek s vtipnými dialogy a zajíma-
vými postavami byl k vidění v Letním kině v Mostkovicích.   

•• Čtvrtek •• 
Babička bez followerů. „Jednejte s každým, jako byste jednali se svou babič-
kou, ale předpokládejte, že babička má na Twitteru osmdesát tisíc followerů,“ 
vtipkovala zpěvačka Pink. Petra Zlámalová vztah s babičkou vlastní dcery poja-
la po svém a ukradla jí mobil. Za to pak putovala před prostějovský soud. 

•• Pátek •• 
Z nebe na zem hleď! „Kolena sevři, ramena vpřed, hlavu skloň a na zem hleď!“ 
Tak zní parašutistické zaklínadlo, které měli na paměti nepochybně i všichni 
účastníci Mistrovství Evropy a Světového poháru konaného v Prostějově. Vr-
cholná akce po celý uplynulý pracovní týden probíhala na zdejším letišti.   

•• Sobota •• 
Jeden život, mnoho zábavy. „Žijete jen jednou. Tak by to měla být zábava,“ 
doporučovala francouzská návrhářka Coco Chanel. Kdo si chtěl užít legrace, 
určitě si přišel na své během akce nazvané Mikroregion Němčicko se baví. Tra-
diční a putovní akce se tentokrát konala ve Tvorovicích.     

•• Neděle •• 
Ahoj prázdniny! Mnozí z nás by do školy nejraději chodili pouze o prázdni-
nách. Ve škole života totiž prý prázdnin není… Jenže školní vzdělání má svou 
nezastupitelnou hodnotu, a tak se školáci musí s prázdninami rozloučit. Mohli 
tak učinit i během akce v Kolářových sadech. 
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Agentura

Loučili se ve velkém. Nedělní do-
poledne v  Kolářových sadech bylo 
vyhrazeno dětem, které se pomalu, 
ale jistě loučí s prázdninami a chystají 
se na první školní den. Holky a klu-
ci si užili spousty připravených her 
a soutěží a s letošními školními prázd-
ninami se přišli rozloučit opravdu ve 
velkém. A za týden hurá do školy! 

Nejteplejším dnem letošního 
roku se nakonec stala neděle 16. 
července. Tehdy na prostějovské 
hvězdárně naměřili téměř čtyřia-
třicet stupňů. Pokud nahlédneme 
do dlouhodobých statistik, pak 
zjistíme, že se sle o žádný extrém 
opravdu nejednalo.

33,6

„KONEČNĚ SE S  TÍM 
BORDELEM 

NĚCO DĚJE!“
Obyvatelé Husova náměstí si cení 
toho, že se po dlouhých letech začí-
ná opravovat dům s  „vykřičenou“ 
minulostí.

Prostějovský rodák, nyní herec 
Městského divadla v  Brně, vy-
stoupil ve čtvrtek večer před zapl-
něným náměstím v rámci „Módní 
přehlídky“. 

MIROSLAV ONDRA 

Hackeři si nevybírají. Útoky hac-
kerů na počítačové sítě soukromých 
osob, ale i firem či státních organizací 
se neustále množí. Kybernetickému 
útoku čelila nedávno také společnost 
FCC Prostějov, které podle mluvčí 
Kristiny Jakubcové sice hackeři ne-
způsobili žádné škody, ale několik 
opatření muselo být přijato. 

PROSTĚJOV Po několika letech může stálá partnerka omrzet. Nemusíte ale hledat novou, 
stačí si pořídit nějakou tu erotickou pomůcku. Třeba nohy. Podle výrobce jsou hladké, příjemné 
a jejich povrch imituje strukturu lidské kůže. Faktem je, že chodit se s nimi nedá. Ovšem jejich 
objetí je (prý) neskutečným zážitkem. Co a jak objímají, necháme na čtenářově fantazii…

Zdroj: meteocentrum.cz
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Kristýna BOHATOVÁ
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Odbor životního prostředí ve spo-
lupráci s  Policií České republiky 
a  Krajskou veterinární správou 
potvrdil po prošetření na místě za-
čátkem srpna podezření týrání psů 
v Němčicích nad Hanou. Chovatel-
ka v době kontroly nebyla přítomná. 
„Odbor životního prostředí pro-
stějovského magistrátu v  kompe-
tenci obce s rozšířenou působností 
na základě zákona o ochraně zvířat 
proti týrání rozhodl o  odebrání 

psů a  o  jejich umístění do před-
běžné náhradní péče. Psi jsou nyní 
v  útulku Voříšek v  Čechách pod 
Kosířem,“ prozradila náměstkyně 
prostějovského primátora Marce-
la Župková. „Vzhledem k  tomu, 
že na tento případ nemá odbor 
životního prostředí vyhrazené 
finanční prostředky, projedna-
li jsme v  radě města rozpočtové 
opatření na částku sto tisíc ko-
run, která pokryje výdaje za péči 

o  týrané psy po nezbytně dlou-
hou dobu,“ prozradila vzápětí. 
Případ bude s  majitelkou psů řešit 
přestupková komise. Po rozhod-
nutí o  přestupku budou náklady 
vyčísleny, v  případě, že náklady 
majitelka do 3 měsíců od vydání 
rozhodnutí neuhradí, psi propadají 
státu. „Náklady na veterinární ošet-
ření a umístění psů v náhradní péči 
budou vymáhány po majitelce,“ ob-
jasnila Župková. 

zjistili jsme...
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František JURA,

Minulý týden jsme s  kolegy z  Rady 
města Prostějova rozhodli o  pro-
dloužení smlouvy s  firmou provo-
zující naše Senior taxi. Společnost 
Rosi Logistic, která byla naším 
partnerem v  tomto projektu už dří-
ve, bude občanům poskytovat své 
služby po dobu dalších tří let. Naši 
dříve narození občané tak budou mít 
i  nadále možnost dostat se snadněji 
například k lékaři, na poštu nebo do 
centra města. Senioři přitom za jízdu 
zaplatí 20 korun, zbývající náklady 
uhradí radnice. Město Prostějov tím-
to způsobem podporuje občany starší 
65 let, kteří mohou službu využívat 
každý všední den od 6.30 do 14.30 
hodin. Předpokládáme, že služba Se-
nior taxi bude v nadcházejících třech 
letech stát zhruba čtyři miliony ko-
run. Vzhledem k tomu, kolika lidem 
pomáhá, to považuji za velmi dobře 
vynaložené peníze.
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Auto zcela oblepené policejní páskou

Jak? 
PROSTĚJOV Policie, vstup zakázán! Tak to je ná-
pis, který se neustále opakuje na pásce, kterou poli-
cie využívá k označení míst, kam po jistou dobu ne-
mají civilisté přístup. Právě touto policejní páskou 
bylo omotáno auto zaparkované u  DCM Morava. 
Večerník zajímalo proč? 

Martin ZAORA L
Toto se jen tak nevidí. Na policejní „botičky“ znemož-
ňující další jízdě vozům, které stojí tam, kde nemají, si 
řidiči už zvykli. Ale že by jim někdo znepřístupnil auto 
policejní páskou? To se opravdu jen tak nevidí. Ovšem 
právě to se stalo ve středu 9. srpna v Lužické ulici v Pro-
stějově. 
Jak se nám podařilo zjistit, Policie ČR za tímto činem 
nestála. Někdo si tedy jejich pásku musel nelegálně „vy-
půjčit“. „V současné době je na základě zjištěných okol-
ností ve věci prováděno šetření a událost evidujeme jako 
přestupek proti občanskému soužití,“ potvrdila Miluše 
Zajícová, tisková mluvčí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje.  Foto: Martin Zaoral 

KRVAVÉ NEDÌLEUctili
obìti 

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Minulé  Minulé 
pondělí si vrcholní pondělí si vrcholní 
představitelé měs-představitelé měs-
ta, státní i  městské ta, státní i  městské 
policie, Armády ČR policie, Armády ČR 
a zástupci kulturních a zástupci kulturních 
a společenských or-a společenských or-
ganizací připomněli ganizací připomněli 
55. výročí začátku 55. výročí začátku 
okupace vojsky okupace vojsky 
armád Varšavské armád Varšavské 
smlouvy z 21. srpna smlouvy z 21. srpna 
1968. O  čtyři dny 1968. O  čtyři dny 
později v  neděli později v  neděli 
25.  srpna zastřelili 25.  srpna zastřelili 
sovětští vojáci tři sovětští vojáci tři 
Prostějovany. Kytice Prostějovany. Kytice 
a věnce tak před týd-a věnce tak před týd-
nem patřily Martě nem patřily Martě 
Říhovské, Ladislavu Říhovské, Ladislavu 
Langovi a  Josefu Langovi a  Josefu 
Boháčovi.  Boháčovi.  (mik)(mik)

PROSTĚJOV Na výročí okupace se zlili jako ruští mužici! Strážníci měli 
minulé pondělí plné ruce práce se dvěma muži, kteří ve velkém vedru 
měli asi přílišnou žízeň. Takovou minerálkou ovšem pohrdli, místo toho 
si přihnuli alkoholu. A to pořádně! Dva muže z různých lokalit města 
museli strážníci převézt do Olomouce. Lékař totiž neviděl jinou mož-
nost a osoby, které nebyly schopné ani mluvit, skončily na záchytce.  
Pánové to prostě přehnali s pitným 
režimem. „Během jednoho od-
poledne v  pondělí 21. srpna řešily 
hlídky dva silně opilé muže. První 

opilec si ulehl na trávníku nedaleko 
centra města. Strážníci našli ležícího 
sedmapadesátiletého muže, který 
neměl žádné zranění, ale hned na 

první pohled byla zcela jasná příči-
na jeho stavu. To potvrdila i prove-
dená dechová zkouška a  naměřená 
hodnota dosáhla 2,79 promile alko-
holu,“ popsal první událost Petr Za-
pletal, vrchní inspektor z  oddělení 
prevence Městské policie Prostějov.
O  třicet minut později ležel druhý 
opilec nedaleko rybníka v  Drozdo-
vicích. „Důvod byl úplně stejný jako 
v  prvním případě a  protentokrát se 
zobrazil po dechové zkoušce u  jed-
našedesátiletého muže na displeji 
přístroje výsledek 2,41 promile 
alkoholu. Požití alkoholických ná-
pojů v  kombinaci s  velmi teplým 
počasím způsobilo u obou pánů ab-
solutní neschopnost samostatného 
pohybu. Po vyšetření lékařem byla 
dvojice opilců převezena na záchyt-
nou stanici do Olomouce. Zjištěná 
protiprávní jednání byla oznámena 
správnímu orgánu,“ uvedl Zapletal.  

(mik)

PSY V NÌMÈICKÉ KAUZE
Proč? 

NĚMČICE NAD HANOU Inspektoři Státní veterinární správy 
z Olomouckého kraje provedli na základě oznámení náhodné 
návštěvnice Němčic nad Hanou kontrolu zahrady domu, kde 
se nacházeli tři psi. Hned téhož dne, tj. 10. srpna, byla zvířata 
odebrána a nový domov našla v útulku Voříšek v Čechách pod 
Kosířem. Podle informací Večerníku je tyrankou 45letá místní 
žena, která je pravděpodobně psychicky nemocná.  

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ

O stavu pejsků informujeme na straně 13

Co jí 
hrozí?



PO STOPÁCH STARÉHOSTARÉHO
PŘÍPADU

Napsáno

3. 9. 2013

Kotkova ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: ulice J. B. PeckyPříště: ulice J. B. Pecky
2x foto: SOkA a Martin Zaoral 
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PROSTĚJOV V roce 1999 v opilosti 
zabil dvanáctiletého chlapce jedou-
cího na kole. Pod kopcem v Mostko-
vicích ho srazil ve svém Jeepu, když 
se vracel z divokého večírku. Durejd 
Kment se následně zachoval jako 
hnusný zbabělec. Umírajícímu dítěti 
neposkytl pomoc, z  místa ujel a  bě-
hem pár hodin už byl za hranicemi. 
Říká se, že na každé prase se už ně-
kde vaří voda. Bude to platit i o Du-
rejdovi Kmentovi? Večerník po tipu 
od čtenáře rozjel rozsáhlé pátrání na 
vlastní pěst. Čtrnáct let hledaného 
muže jsme objevili. Co na to policie, 
kterou jsme informovali?

Jak žije Durejd Kment, který v Most-
kovicích fakticky zavraždil dvanáctile-
tého chlapce. Dá se říci jediné: života 
si užívá skutečně naplno. Využívá 
přitom peněz svého pohádkově boha-
tého otce pocházejícího z Iráku. A vý-
čitky svědomí kvůli mrtvému chlapci? 
Tak to ho absolutně netrápí. „Cítím 
se být mladý, divoký a  volný,” svěřil 
se Durejd svým známým. Milovník 
štíhlých blondýnek si naplno užíval 
karnevalu na Kapverdských ostrovech, 
laškoval s ženami v Brazílii, poflakoval 
se po klubech v  Havaně, vyrazil do 
mexického pralesa, na své jachtě něko-
likrát přeplul Atlantik, a tak by se dalo 

hodně dlouho pokračovat. Místo toho, 
aby zpytoval svědomí ve vězení, tak 
Durejd celý život tráví na jedné stále 
nekončící dovolené.
Dlouholetému pátrání ze strany čes-
kých policistů se díky svému životu 
v  exotických končinách může jen 
smát. Je na něj totiž vydaný „pouze” 
evropský zatykač. Vzhledem k  tomu, 
že po svém útěku z  České republiky 
žil v zemích na blízkém východě, pří-
padně si se svojí jachtou užíval v  ka-
ribských přístavech, neměli policisté 
absolutně šanci jej dopadnout. Nyní 
k  tomu již několik měsíců mají jedi-
nečnou příležitost.

Když se před jednou dekádou po dlouhých patnácti le-
tech přišla na jméno Kmenta, který ujel od nehody, jenž 
sám způsobil, vznikl velký poprask. Jenže ještě další čtyři 
roky se vlastně nedělo vůbec nic. Až přišlo poměrně neče-
kané rozuzlení. Durejd Kment se po devatenácti letech 
vrátil do republiky a sám se přihlásil na policii. Dobro-
volně se vzdal obnovení procesu a nastoupil na tři roky 
do vězení, za což byl odsouzený ve své nepřítomnosti. 
Spravedlnost si tedy nakonec v  tomto případě vzácně 
našla cestu.  (jaf)

Vypátrali jsme  dvanáctiletého chlapce„„VRAHAVRAHA““

PROSTĚJOV Náhle a  nečekaně. 
Přesně tak zemřel Richard Šatin-
ský (†53), jehož smrt vzbudila 
celou řadu spekulací. Loňský po-
slední zářijový den nad ránem bylo 
jeho bezvládné tělo objeveno na 
parkovišti v Moravské ulici v Pros-
tějově. Richard byl všeobecně zná-
mý jako milovník běžeckého ly-
žování a fotbalu. S odstupem času 
Večerník zajímalo, s jakým výsled-
kem policie tento případ uzavřela. 
Podle našich informací měl Richard
Šatinský ve čtvrtek 29. září vyrazit do
Baru „Plzeňka“ v Krasické ulici. Když
odcházel, měl být na něm vliv alko-
holu jasně patrný. Pak už byl nalezen
až následující den ráno, jak bezvládně

leží zhruba o sto metrů dál na parko-
višti v Moravské ulici. Dle některých
svědků mu měla chybět peněženka,
klíče i mobil. I z tohoto důvodu lidé
z  okruhu Richardových přátel byli
přesvědčeni, že musel být před smr-
tí napaden. To, že mohl při návratu
z restaurace upadnout a rozbít si hlavu
a své osobní věci poztrácet po cestě, si
přitom příliš nepřipouštěli. „Měl těžké
poškození mozku. Musel by se hlavou
brutálně mlátit o zem sám,“ vyjádřil se
konkrétně muž, který tehdy Večerník
na celou záležitost upozornil.
Žádný přímý svědek události se však 
neozval. A  i  policisté od počátku 
pracovali s  verzí, že se na jeho úmr-
tí nepodílela cizí osoba. Jak se nám 

nyní podařilo zjistit, až do ukončení 
vyšetřování se na tom nic nezměnilo. 
„Případ byl dne 30. listopadu 2022 
odložen s  tím, že ve věci se nejedná 
o podezření z trestného činu,“ potvr-
dila aktuálně Večerníku Miluše Zají-
cová, tisková mluvčí Krajského ředi-
telství policie Olomouckého kraje.
Richard Šatinský se do širšího pově-
domí zapsal zejména jako úspěšný 
organizátor přespolního běhu Doma-
myslická stěna. Jeho v  pořadí osmý 
ročník se letos konal poslední červen-
covou sobotu na fotbalovém hřišti 
v  Mostkovicích. Závod byl svému 
zakladateli věnován, vůbec poprvé 
se tak jednalo o memoriál Richarda
Šatinského.  (mls)

Proè umøel

Richard Šatinský?
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PROSTĚJOV Už mnoho a mno-
ho let uplynulo od časů, kdy byl 
Prostějov nazýván malou Paříží 
či městem módy. Firmy jako Ne-
hera a  Rolný, jejichž produkce 
putovala do mnoha zemí světa, 
byly v  roce 1945 znárodněny, 
stejně jako Silesia a Sbor. O rok 
později se staly základem národ-
ního podniku Oděvní průmysl. 
Dnes už na módní DNA sedl 
v  Prostějově prach... A  STÍN 
MINULOSTI má dnes již zcela 
novou podobu, na ploše vyrost-
ly skladovací haly.
Oděvní podnik, a.s. známý též pod 
názvem OP Prostějov Profashi-
on se zabýval výrobou dámského 
i  pánského formálního i  nefor-
málního oblečení sériových i  uni-
kátních střihů. Prostějovská firma 
s dlouholetou tradicí byla největší 
českou textilkou. V  roce 2010 se 
definitivně ukázalo, že pro výrob-
ky oděvního molochu není odbyt 

STÍNY MINULOSTI

OD ODSTØELU OP UPLYNULO DEVÌT 
DLOUHÝCH LET

ani v Rusku jako bývalém největším odběrateli. Oděvní podnik zkra-
choval, ba přímo dokonce padl, když 28. června 2014 byly hlavní 
budovy podniku odstřelem srovnány se zemí a  gigant tak zmizel 
v propadlišti dějin... 
K odstřelu zákonitě muselo dojít. Kvůli dluhům, kte-
ré narostly do výše 1,6 miliardy korun, byl podnik od 
25. ledna 2010 v úpadku řešeném reorganizací. Pokus 
ale nebyl úspěšný a brněnský krajský soud vyhlásil na 
OP Prostějov 3. května 2010 konkurz. O měsíc poz-
ději bylo propuštěno zhruba 600 z celkových 1500 za-
městnanců. „Ópéčko“ následně definitivně skončilo. 
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reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Jedno dítě vychovává babička, dru-
hé je u otce a třetí skončilo v ústav-
ní péči. Nelze se divit. Dokud byla 
nezbedná žena na svobodě, mno-
hem více než o  své potomky se 
Petra Zlámalová starala o to, kde 
by si mohla „šlehnout“ případně, 
kde by co mohla „šlohnout“. Nyní 
tráví svůj život ve vězení a  soudě 
z jejích vlastních slov jí výkon tres-
tu svědčí. „Jsem ráda, že jsem tady, 
kdo ví, jak by to dopadlo, kdybych 
zůstala venku,“ svěřila se Petra Zlá-
malová během videokonferenč-

ního rozhovoru z  věznice v  Opa-
vě od  prostějovské soudní síně. 
Před zdejším tribunálem byla 
obžalována z  celkem deseti krá-
deží. Převážně kradla potraviny 
po obchoďácích, jedna krádež se 
však vymykala. Během návštěvy 
své dcery, která vyrůstá u praro-
dičů v bytě na náměstí E. Hus-
serla, se nerozpakovala ukrást 
pěstounce mobilní telefon! 
Nebyl to však ojedinělý pro-
hřešek. O tom, že se jedná 
o zlodějku skutečně ne-
napravitelnou, svědčí 
fakt, že na svém kon-
tě má rekordních 30 
přestupků!!!
Její rejstřík trestů pak 
obsahuje „pouze“ 
čtyři záznamy. Jaké-

koliv podmínky se v  jejím případě 
míjely účinkem a  ona kradla dál 
a dál. Odsouzena byla také za to, že 
nezvládala platit ani mizivé alimen-
ty na některé ze svých tří dětí. Re-
lativně nedávno tak byla do vězení 

soudem poslána nejprve na dva, 
pak i na šest měsíců. Do basy však 
dobrovolně nenastoupila a museli ji 
tam doprovodit policisté. 
„Mrzí mě, že jsem žila život, jaký 
jsem žila, a jen kradla a kradla. Po-
byt ve vězení mi hodně dal, ráda 
bych skončila s drogami a začala žít 
normálně. Všem, komu jsem ublíži-
la, bych se chtěla omluvit,“ vzkáza-
la Zlámalová, které k  předchozím 
dvěma trestům přibyl ve čtvrtek 
24. srpna další, tentokrát sedmi-
měsíční. Kromě toho bude muset 
zaplatit způsobenou škodu. „Ve va-
šem případě již nepřipadá v úvahu 
jiný než nepodmíněný trest. Jako 
polehčující okolnost vidím vaše 
úplné doznání i projevenou lítost,“ 
odůvodnila soudkyně Adéla Plus-

kalová rozsudek, který je již 
pravomocný. 
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KRONIKA
Okradl opilého chodce

Minulé úterý 22. srpna odpo-
ledne přijali policisté oznáme-
ní o krádeži peněženky. Nezná-
mý lapka využil podnapilého 
stavu poškozeného muže, kte-
rý nebyl zrovna pozorný. 
Během chůze po Dolní ulici 
v Prostějově mu z přední kapsy 
batohu neseného na zádech 
odcizil peněženku. Oznamo-
vatel přišel o doklady, kartu do 
zaměstnání, platební kartu a fi-
nanční hotovost 12 800 korun. 
Případ policisté evidují pro 
trestný či krádeže a pro trestný 
čin neoprávněného opatření, 
padělání a  pozměnění plateb-
ního prostředku.  

Zloději to ulehčila
Škodu za téměř 9 000 korun 
způsobil neznámý chmaták ne-
opatrné šedesátnici v prodejně 
v  Okružní ulici v  Prostějově. 
Poškozená odešla od nákupní-
ho vozíku, na kterém měla po-
věšenou kabelku, a šla si zvážit 
zboží. Během chvilky přišla 
o peněženku, kterou měla v ka-
belce. Spolu s peněženkou při-
šla o  osobní doklady, klubové 
karty, platební kartu a finanční 
hotovost 8 000 korun. Událost 
policisté prověřují pro trestný 
čin neoprávněného opatření, 
padělání a  pozměnění plateb-
ního prostředku.  

Zdrogovaný na červenou
Ve středu 23. srpna v  nočních 
hodinách zastavila hlídka z od-
dělení hlídkové služby vozidlo 
Škoda Fabia, které řídil osm-
náctiletý řidič v  Olomoucké 
ulici v  Prostějově. Zastaven 
byl poté, co jel po uvedené 
ulici směrem do centra a  pře-
jel železniční přejezd v  době, 
kdy ještě svítila výstražná čer-
vená světla po projetí vlaku. 
Tím se dopustil dopravního 
přestupku, protože vjel na pře-
jezd v době, kdy je to zákonem 
zakázáno. U  mladíka proved-
la hlídka dechovou zkoušku, 
která vykázala nulové hodno-
ty. Ovšem orientační test na 
návykové látky byl pozitivní na 
THC a  opiové látky. Lékařské 
prohlídce s  odběrem bio ma-
teriálu v  nemocnici se odmítl 
podrobit. Pokračovat v  jízdě 
mu bylo zakázáno. Případem 
se bude dál zabývat příslušný 
správní orgán.

Přes pokladnu neprošli
Povedená dvojice navštívila 
jeden z  prostějovských super-
marketů ve čtvrtek 25. srpna po 
čtrnácté hodině. Pětadvacetiletá 
žena a  devětačtyřicetiletý muž 
zamířili rovnou do oddělení li-
hovin a kávy. Řádné nakupování 
jim nic neříkalo a  tak vybrané 
zboží neskončilo v  nákupním 
košíku, ale rovnou v  připrave-
ném batohu. Následně se žena 
pokusila i  z  batohem odejít bez 
zaplacení přes pokladní zónu. 
Přivolaná hlídka zjistila, že bylo 
odcizeno osm balení kávy a čty-
ři lahve rumu v  celkové výši 1 
678,80 koruny. Žena se odmítla 
při podání vysvětlení ke krádeži 
vyjádřit a  její komplic nejprve 
zapíral, poté však hlídce uvedl, 
že celá akce byl jeho nápad. Po-
dezření na přestupkové jednání 
proti majetku obou pachatelů 
projedná příslušný správní orgán. 

Za nákup platit nechtěla
V odpoledních hodinách předmi-
nulé soboty 19. srpna vyrazila na 
nevyhnutelný nákup do jednoho 
z  prostějovských supermarketů 
devatenáctiletá žena. Po vstupu 
na prodejnu zamířila rovnou do 
oddělení drogerie. Zde si vybrala 
čtyři balení dětských plen a dvo-
je balení tablet na praní. Poctivé 
nakupování ženě nic neříkalo 
a  z  obchodu chtěla odejít bez 
zaplacení. Za pokladnami byla 
zastavena ochrankou, která její 
počínání po celou dobu pozoro-
vala. Přivolaná hlídka zjistila od-
cizené zboží v  celkové hodnotě 
3 544 korun. Pachatelka se navíc 
strážníkům snažila namluvit, že 
všechny věci zakoupila v jiné pro-
dejně, ale samozřejmě prokázat 
to nedovedla. Svým jednáním 
je podezřelá z  přestupku proti 
majetku a  své chování bude vy-
světlovat příslušnému správnímu 
orgánu. 

Zadrželi mladistvého
Těsně před jednadvacátou ho-
dinou v  pondělí 21. srpna byla 
přijata žádost o  spolupráci při 
pátrání po hledané osobě od ope-
račního důstojníka Policie ČR 
z  Olomouckého kraje. Strážní-
kům byl předán podrobný popis 
patnáctiletého mladíka podezře-
lého z  trestného činu. Hlídce se 
podařilo vypátrat chlapce hodi-
nu po půlnoci, jak se schovává 
u zadního vchodu do kina Metro. 
Dotyčný s hlídkou spolupracoval 
a následně byl předán Policii ČR 
k dalším úkonům. 
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Petra Zlámalová přišla o všechny tři potomky, alimenty neplatí  
PROSTĚJOV Co všechno dokáží drogy... Petra Zlámalová 
porodila celkem tři děti. O všechny však víceméně přišla. 
Naprosto nepoučitelná feťačka a zlodějka z Mostkovic 
totiž po mnoha excesech skončila nejprve na ulici, letos 
v březnu pak i za mřížemi. Z vězení se na svobodu jen 
tak nepodívá. K předchozím trestům jí prostějovský soud 
minulý čtvrtek nadělil dalších 7 měsíců!

OKRADLA I  BABIČKU SVÉ DCERY…
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Muž skončil na služebně a hrozí mu tučná pokuta
PROSTĚJOVSKO Nad tímto zů-
stává rozum stát! Policisté si sku-
tečně nakonec museli dojet pro 
zjevně pomateného chlapíka, který 
prostřednictvím tísňové linky 158 
dlouho zkoušel jejich trpělivost. 
Podivín totiž opakovaně požado-
val příjezd hlídky do jeho obce. 
A důvod? Vlastně žádný, volající si 
prostě podle jeho slov chtěl jen po-
povídat… Hrozbu vysoké pokuty 
nebral vážně, naopak. Strážcům 
zákona tvrdil, že případnou sankci 
zaplatí hotově! Není divu, že chlá-
pek skončil na služebně a  teď mu 
za zneužití veřejné služby hrozí po-
kuta, kterou v hotovosti asi jen tak 
lehce nezaplatí.... 

Michal KA DLEC
„V  neděli 20. srpna v  nočních hodi-
nách opakovaně a bezdůvodně volal 
na linku 158 starší muž z malé obce 
na Prostějovsku. Vykládal nesmysly 
a  dožadoval se příjezdu hlídky do 
uvedené obce. Na dotaz operačního, 
co se děje a co potřebuje, odpovídal, 
že nic a že si chce jen popovídat,“ po-
tvrdila podivný případ Miluše Zajíco-
vá, tisková mluvčí Krajského ředitel-
ství policie Olomouckého kraje.

Podivínovi policisté vysvětlili, 
že hlídka bezdůvodně na místo 
nepojede. „Vzápětí ale zlobivý 
chlapík volal znovu, že chce, aby 
hlídka přijela na majáky, že by rád 
s nimi mluvil. To se během hodiny 
několikrát opakovalo. Policista ho 
tak na lince tísňového volání více-
krát upozornil na její zneužití s tím, 
že se jedná o  protiprávní jednání 
s  možnou následnou sankcí. Na 

to policistovi sdělil, že platí hoto-
vě. Vzhledem k tomu, že se jednalo 
o muže, který pod vlivem alkoholo-
vého opojení již v minulosti tísňo-
vou linku zneužíval, musela dojet 
hlídka na místo,“ prozradila Zají-
cová s tím, že při rozhovoru zřejmě 
pomatený muž zopakoval, že nic 
nepotřebuje a chce si jen s policisty 
povykládat. „Pokud ale prý odje-
dou, bude opět volat na linku 158. 

Nezbylo než využít oprávnění, po-
dezřelého zajistit a  převézt na slu-
žebnu. Po provedených úkonech, 
při kterých se zjistilo, že je opět pod 
vlivem alkoholu, byl propuštěn ze 
zajištění. Nepoučitelný muž je po-
dezřelý z  přestupku proti zákonu 
o elektronických komunikacích, za 
který lze uložit pokutu až do výše 
dvou set tisíc korun,“ dodala mluvčí 
krajské policie. 

Pro zranìnou dívku si pøijel
PROSTĚJOV Strážníci Měst-
ské policie Prostějov vyjížděli 

v  neděli 20. srpna před jednou hodinou v  noci řešit fyzické 
napadení, které se odehrálo na sídlišti nedaleko centra města. 
Konflikt uvnitř bytu mezi pětatřicetiletým mužem a sedmnác-
tiletou slečnou přerostl ve fyzické napadení.
Policisté nesdělili, v jakém vzájem-
ném vztahu jsou pachatel napadení 
s  mladou dívkou, takže se lze jen 
domnívat, zda-li šlo o  milenecký 

pár či kamarádský vztah. Pro zra-
něnou slečnu ale nakonec přijel její 
otec, načež si dívku odvezl domů. 
„Nejprve přišly na řadu slovní ne-

shody, muž se neovládl a dal slečně 
facku. Následkem útoku bylo drob-
né poranění a podlitina pod levým 
okem. Pro dívku si skutečně přišel 
její otec, který ji doprovodil do ne-
mocnice na lékařské ošetření. Při 
podání vysvětlení se agresor ke své-
mu činu hlídce přiznal,“ prozradil 
k události vrchní inspektor prostě-
jovské městské policie Petr Zapletal 

z s tím, že celý případ byl po zado-
kumentování oznámen správnímu 
orgánu pro podezření z  přestupku 
proti občanskému soužití.  (mik)

otecotec
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Malvína BADINKOVÁ
21. 8. 2023 | 50 cm | 3,50 kg

Prostějov

BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 
rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 
nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!

Posílejte svá miminka
VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek pořizujeme každou středu 
v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již miminko na pokoji 
nezastihneme a máte zájem, aby snímek miminka byl zveřej-
něn na  této straně Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, 
zašlete fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz a dodejte 
k tomu údaje: jméno a příjmení miminka, datum narození, výš-
ka a váha při narození a také adresu bydliště, na kterou vám pak 
zašleme jako dárek graficky redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt. Děkujeme! 
 Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku je Ing. et Bc. Leopold Dostál.

METTY BEN  BONAPARTE 
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Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz

Lucie NENALOVÁ
21. 8. 2023 | 51 cm | 3,90 kg

Ohrozim

Tomáš MĚCHURA
21. 8. 2023 | 51 cm | 3,45 kg 

Bílovice

Tomáš RAJTR
23. 8. 2023 | 51 cm | 3,85 kg 

Šubířov

PROSTĚJOV Německé město Selb je 
neodmyslitelně spjato se značkou Rosen-
thal – jednou z nejznámějších světových 
porcelánek, jež proslula výrobky z  kera-
miky, skla a porcelánu. Prostějov si zaklá-
dá na tradici oděvního průmyslu, která je 
v životě města všudypřítomná i dnes. 
Dvě lokality s  podobným historickým pří-
během, dvě tradice – to vše bylo propojeno 
v  rámci módní přehlídky, společně připra-
vované žáky Střední školy designu a módy, 
Prostějov a  jejich vrstevníky ze Schule für 
Produktdesign v Selbu. K vidění byly nápa-
dité oděvy prostějovských tvůrců, doplněné 
originálními porcelánovými šperky mladých 
německých designérů – to vše předvedeno 
modelkami a modely z řad žáků naší školy. 
Společná tvorba byla předvedena v Rosen-
thal-Theater v  Selbu v  neděli 2. července 

3x foto: archiv SŠDAM

a  přítomné publikum přímo uchvátila! 
Kladné ohlasy se vzápětí objevily jak v ně-
meckém tisku, tak rozhlasu. 
Pozitivní zpětnou vazbu přijímala jak hlav-
ní organizátorka projektu na německé 
straně Ingrid Fink, tak ředitelka SŠDAM 
Blanka Čechová. „Diváci oceňovali módní 
přehlídku na úrovni pařížské módy, kde 
by ji také s nadšením nejraději viděli,“ po-
znamenala.
V  rámci pobytu v  Selbu se účastnilo 15 
žáků SŠDAM nejen příprav a  realizace 
módní přehlídky, ale i  dalšího doprovod-
ného programu oslav dnů bílého zlata. 
K němu patřil například koncert pražských 
filharmoniků či návštěva partnerské školy 
v  Selbu.  Celou organizačně náročnou akci 
zastřešovala koordinátorka projektů Tandem 
na SŠDAM Kamila Kmentová. „Všechno 
nasvědčuje tomu, že jsme na projektu spo-
lečné módní přehlídky nespolupracovali 
naposledy,“ dodala.   (red)

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
a VIDEO
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1 192 lidí. Ovšem ještě předposlední 
srpnovou neděli jsme se přehoupli přes 
tisíc návštěvníků,“ potvrdili na Facebooku 
provozovatelé oblíbeného koupaliště ve 
Stražisku.
Návštěvnosti prostějovského aqua-
parku a  vrahovického koupaliště se 
budeme podrobněji v příštím Tématu 
Večerníku.

,
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MARTIN ZAORAL

pìt nejteplejších 
dnù roku 2023

datum max. teplota
16. 7. 33,6 °C
9. 7. 33,5 °C
15. 7. 33,4 °C
21. 8. 33,1 °C
22. 8. 32,7 °C

PROSTĚJOV Městská policie 
Prostějov v  závěru minulého týd-
ne vydala upozornění na změnu 
dopravního značení. Na Poděbra-
dově náměstí bylo totiž naistalová-
no nové dopravní značení IP 13b 
– Parkoviště s  parkovacím kotou-
čem. Změna nastala na parkovišti 
u Komerční banky. 

Michal KA DLEC
„Parkování má časově omezenou 
dobu, a to od pondělí do pátku od 8.00 
do 18.00 hodin, doba stání vozidla 
však nesmí být delší než jedna hodina. 
Na takto označeném parkovišti musí 
řidič při začátku stání umístit kotouč 
neboli parkovací hodiny viditelně ve 
vozidle a nastavit na něm dobu začát-
ku stání, kterou nesmí až do odjezdu 
měnit,“ uvedl Petr Zapletal, z Odděle-
ní prevence Městské policie Prostějov. 
Řidiči se s touto dopravní značkou 
setkávají v  Prostějově na více 
místech, například ve Školní ulici 
u budovy kina Metro, na parkovišti 
u  magistrátu, v  Mathonově ulici 
na parkovišti u  nemocnice, 
v Plumlovské nebo Demelově ulici 
u odboru dopravy. „Běžně se značka 

používá ve všech krajských i  větších 
městech, a  proto doporučujeme mít 
ve vozidle parkovací hodiny. Kdo 
nedodrží nebo nerespektuje dopravní 
značku Parkoviště s  parkovacím 

kotoučem, dopouští se dopravního 
přestupku a lze mu za takové jednání 
uložit pokutu příkazem na místě až do 
výše 2 000 korun,“ upozorňuje Zaple-
tal.

Vozte s sebou 

PROSTĚJOV Radní na svém jedná-
ní schválili rozpočtové opatření ve 
výši 720 000 korun na dofinanco-
vání investiční akce města v podobě 
odbahnění mlýnského náhonu. 
„Půjde o  odbahnění nezatrubněného 
koryta mlýnského náhonu od vyústění 
zatrubnění v  Domamyslicích po spa-
diště u Švalbova mlýna, dále od konce 
vyústění zatrubnění v Čechovicích po 

začátek zatrubnění před Krasickým 
rybníkem v  celkové délce zhruba de-
vět set metrů,“ upřesnila náměstkyně 
primátora Marcela Župková s  tím, že 
odbahnění si vyžádá celkové náklady 
944 000 korun.
K odbahňování náhonu dochází v pra-
videlných tří až čtyřletých intervalech 
po vyhodnocení stavu konkrétní části 
náhonu.  (mik)

mlýnského náhonu

pro Večerník

původní
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC
„Firma Rosi Logistic podala jako je-
diná nabídku na provozování Senior 
taxi. Provozovat tuto službu tak bude 
v  Prostějově po další tříleté období, 

a to do konce srpna 2026. Jde o zvý-
hodněnou přepravu oprávněných 
osob, tedy seniorů ve věku 65 let 
a  starších, občanů města Prostějova 
na určená přepravní místa v  rámci 
katastrálního území města Prostějova 
a jeho městských částí,“ uvedl Franti-
šek Jura (ANO 2011), primátor statu-
tárního města Prostějov. 
Občané se takto mohou nechat 
dopravit například do nemocnice, 

polikliniky, ordinace obvodních 
a  odborných lékařů pro dospělé, 
na pobočky České pošty, úřady, 
náměstí T. G. Masaryka, hřbitovy 
nebo do zařízení poskytovatelů 
registrovaných sociálních služeb.
„Jízdy budou uskutečňovány v  pra-
covních dnech v  době od 6.30 do 
14.30 hodin. Předpokládaná hodnota 
zakázky na nadcházející tříleté období 
je 3 868 000 korun bez DPH. Lidé 
zaplatí za přepravu na určené místo 
jednotnou cenu dvacet korun. Rozdíl 
mezi touto platbou a skutečnými ná-
klady na přepravu hradí město Pros-
tějov,“ doplnila náměstkyně primátora 
pro sociální oblast Marcela Župková 
(ANO 2011).

Senior taxi za „dvacku“, mìsto ale platí miliony
PROSTĚJOV Večerník už na začátku léta informoval o tom, 
že magistrát bude hledat provozovatele služby Senior taxi na 
další roky, konkrétně až do roku 2026. A stalo se. Jak vedení 
města minulý týden sdělilo, do výběrového řízení se přihlásila 
jediná firma, která tak zakázku dostala. Senioři proto budou 
za odvoz k lékaři, na úřad či na hřbitov platit i nadále pouhých 
dvacet korun, městskou pokladnu však tato sociální služba 
bude stát za tři roky bezmála čtyři miliony korun...

O provozování služby měla zájem jediná fi rma...

PROSTĚJOV Jak Večerník naznačil 
v minulém vydání, prostějovští radní se 
na čtvrtečním jednání zabývali už roz-
počtem města na rok 2024. A právě ve 
čtvrtek Rada města Prostějova schváli-
la pokyny k sestavení návrhu rozpočtu 
pro příští rok, které jsou pro kapitoly 
rozpočtu města závazné. 
„Je v  nich stanoven koeficient index pro 
sestavení návrhu rozpočtu provozních 
výdajů pro rok 2024 ve výši 1,00, a to bez 
mzdových výdajů, dále pokyny pro sesta-

vení návrhu rozpočtu příjmů a  investič-
ních výdajů kapitol rozpočtu města a také 
pokyny pro sestavení návrhu rozpočtu 
příspěvkových organizací. Součástí je i ča-
sový harmonogram přípravy a projednání 
návrhu rozpočtu statutárního města Pro-
stějova pro rok 2024 v orgánech města,“ 
vysvětlil primátor František Jura (ANO 
2011) s tím, že neinvestiční (provozní) vý-
daje kapitoly jako celek jsou pro rok 2024 
ohodnoceny indexem maximálně 1,00 
oproti upravenému rozpočtu k 30. červnu 

2023. „Každý správce kapitoly musí zvážit 
každý výdaj tak, aby byl co nejhospodár-
nější a nejefektivnější a aby současně nebyl 
ohrožen chod kapitoly, za kterou zodpoví-
dá, zejména působením případných inflač-
ních trendů. Je tedy třeba hledat maximální 
rezervy a tyto beze zbytku uplatnit,“ dodal 
primátor Jura.
Návrh rozpočtu projde jednáními 
Rady města a  závěrečný návrh schva-
luje Zastupitelstvo města Prostějova. 

(mik)

PROSTĚJOV V  posledních letech 
prochází Základní škola Jana Že-
lezného výraznou modernizací 
a další projekt se realizuje od 
začátku letošních prázdnin. 
Prostějovští radní minulý 
čtvrtek na svém jednání 
schválili rozpočtové opat-
ření ve výši půldruhého mi-
lionu korun na dofinancování 
modernizace učeben na této škole. 
Právě tato finanční částka chybí 
k  úspěšnému dokončení stavební 
investice. 
„Ředitel Základní školy Jana Želez-
ného Prostějov požádal o  navýšení 
příspěvku o  1,5 milionu korun na 
dokončení realizace projektu moder-
nizace učeben z  prostředků Integro-
vaného regionálního operačního pro-
gramu. Realizace projektu již započala 
v  prázdninových měsících. Celkové 
náklady na realizaci projektu po ukon-
čených výběrových řízeních činí 5 700 
000 korun, tedy o  1 500 000 korun 
více, než má organizace k  dispozici,“ 
objasnil finanční počty Miloš Sklenka 
(ANO 2011), náměstek primátora 
pro školství v Prostějově.  
Realizací tohoto projektu ško-
la dosáhne modernizace a  vy-
budování odborných učeben.
„Konkrétně v pavilonu D vznikne mo-

derní učebna dílen pro osmnáct žáků, 
která bude sloužit pro kovoobrábění 
a  dřevoobrábění, vybavená řešením 
s  maximálním důrazem na kvali-

tu výuky včetně plné spolupráce 
učitele doplněná o  interaktiv-

ní zobrazovač s  vizualizérem. 
Pavilon A  bude mít novou 
moderní kuchyň pro výuku 
taktéž osmnácti žáků, která 

odpovídá požadavkům dnešní 
doby. Učebna bude vybavená 

řešením s  maximálním důrazem na 
kvalitu výuky včetně plné spolupráce 

učitele i žáků, doplněná interaktivním 
zobrazovačem s  vizualizérem. Projekt 
rovněž řeší celkovou plnou konektivitu 
školy a  bezbariérovost,“ popsal pláno-
vanou modernizaci náměstek prostě-
jovského primátora.  (mik)

Mìsto
ale musí pøidat, 

schází 1,5 milionu 
korun

PROSTĚJOV Prostějovští radní projednali na své schůzi další vý-
kup pozemků v  lokalitě Pohodlí. Zastupitelům doporučují poze-
mek vykoupit. V  letošním roce již byly v  této lokalitě vykoupeny 
dva pozemky od soukromých osob a jeden pozemek ve vlastnictví 
obce Ptení je předmětem aktuálně řešené směny. 
„Jde o  výkup posledního pozemku 
u  rekreačního objektu, který je ve 
vlastnictví města. Objekt bude násled-

ně svěřen k hospodaření příspěvkové 
organizaci Sportcentrum – dům dětí 
a  mládeže Prostějov, využíván bude 

pro pořádání příměstských či poby-
tových táborů pro děti a mládež,“ vy-
světlila první náměstkyně primátora 
Milada Sokolová, náměstkyně pro 
oblast nakládání s majetkem. 
Pozemek, který chce město Prostějov 
vykoupit, je ve vlastnictví Státního po-
zemkového úřadu.  (mik)

Pozemky NA POHODLÍ 
Prostějov skutečně vykoupí 
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Nemám s nimi problém
Stále dokola se v nejrůznějších médiích včetně televizí objevují lidé s pra-
podivnými názory na Ukrajince, kteří aktuálně získali azyl v Česku. Většina 
kritiků se ohání tím, že lidé mají strach z migrantů, kteří se v našich pod-
mínkách stávají pachateli různých trestných činů, nepracují a žijí pouze ze 
sociálních dávek. Proč ale tyto lidé většinou z řad Syřanů, Afghánců nebo 
Iráčanů srovnávají s Ukrajinci? Podle mého se tak srovnává nesrovnatelné. 
Bydlím v okrajové části Prostějova a v mém okolí znám už zhruba dvacet 

Ukrajinců či Ukrajinek. A každý z nich, sotva se objevil v Prostějově a zís-
kal bydlení, se okamžitě začal shánět po práci, kterou záhy získal. Žádné 
flákání, žádné vysávání sociálních dávek. A já s takovými lidmi nemám 
absolutně sebemenší problém. Proč ho tedy mají jiní Češi? Prosím rozli-
šujme lidi, kteří k nám přijeli jen vegetovat a ždímat stát, a lidi, kteří stejně 
jako drtivá většina z nás chce žít z vlastních vydělaných peněz a jsou na-
prosto bezproblémoví. Petr Slavík, Prostějov 

Ze startu cyklistického závodu a uza-
vírky některých ulic ve městě jsem 
měl upřímně velké obavy. Zrovna 
v  ten den mě čekala řada návštěv 
u  lékaře a  další věci jsem si potře-
boval zařídit zrovna v centru města. 
Musím ale říct, že jsem byl mile pře-
kvapen. Snad kromě půl hodino-

vých komplikacích se to obešlo bez 
výraznějšího zdržení a oproti rokům, 
kdy zde etapa končila to bylo sto 
a  jedna. Navíc jsem ještě i  jako ne-
příliš aktivní fanoušek cyklistiky stihl 
vidět legendu tohoto sportu, takže za 
mě velká spokojenost. 
 František Hanák, Prostějov

Vandalství to nevyøeší 
Roundup je dlouhodobě v Pros-
tějově tématem, které rezonuje. 
Ať už jste na straně vládnoucí 
koalice, nebo spíše opozice, tak 
by mělo být jasné jedno. Tako-
vé chování, jaké přišlo na konci 
června by se skutečně dít ne-
mělo. Napadat pracovníky, kte-

ří mají za úkol tyto postřiky ve 
městě dělat je opravdu za hra-
nou. Vážně si někdo myslí, že 
zrovna tento člověk za to může? 
Vždyť jen plní rozkazy lidí shora, 
a kdyby je nesplnil, tak může být 
bez práce. 
 Marie Jeřábková, Prostějov

V srpnu 1953 se přesouvalo 100 
hektarů půdy od tzv. úpadko-

vých hospodářů do Hospodářské-
ho podniku města Prostějova. A co 
hned srpen 2013? V  rozpočtu 
města byla schválena akce „Národní 
dům – jevištní technika, rekonstruk-
ce kotelny a  zábradlí“ ve výši 800 
000 korun. Ve výběrovém řízení na 
zhotovitele stavby předložila nejvý-
hodnější nabídku olomoucká spo-
lečnost Elektro-Bau s nabídkou 972 
151 korun včetně DPH. Podle teh-
dejšího náměstka primátora města 
Zdeňka Fišera již byly realizovány 
stavební práce na zábradlí u  před-
prodeje vstupenek a byla zpracována 
projektová dokumentace na jevišt-
ní techniku a  kotelnu v  Národním 
domě v hodnotě zhruba 168 000ko-
run. V souladu s rozpočtovou sklad-
bou bylo nadále nutné dofinancovat 
rekonstrukci scénického osvětlení 
a ozvučení rozpočtovým opatřením 
ve výši 340 000 z fondu rezerv. 

Do poloviny srpna navštívilo 
aquapark v Koupelkách 72 364 

lidí. Návštěvnost v roce 2013 stoupla 
o více než 9 000 osob. Za maximální 
denní návštěvnost byla považována 

hranice 3 000 návštěvníků, ale bě-
hem jednoho dne zde zaznamenali 
i návštěvnost 4 300 osob. Šlo o re-
kordní návštěvnost za celou sed-
miletou historii aquaparku.

Protože srpen byl jinak na událos-
ti vcelku chudý, doplním dnes 

tuto historickou svodku několika 
osobnostmi, které zanechaly ve měs-
tě velký otisk a které se v srpnu buď 
narodily, či zemřely. Tou první je 
Dušan Janoušek, jenž se v Prostějově 
narodil v srpnu před 85 lety. Po ukon-
čení vysokoškolských studii v  roce 
1953 působil jako výtvarný pedagog 
v Čadci, na pedagogické škole v Olo-
mouci a  v  Prostějově. V  roce 1984 
byl jmenován vysokoškolským pro-
fesorem pro obor výtvarné výchovy 
se zaměřením na kresbu a  grafiku. 
Působil jako vedoucí výtvarné kated-
ry v Olomouci. Poprvé začal v Pros-
tějově vystavovat v roce 1951 a byl 
činný v kulturní oblasti plných 45 
let. Janoušek uspořádal 44 samostat-
ných výstav. Reprezentoval českou 
grafiku na mezinárodních bienále 
knižní grafiky a  ilustrace a  na mezi-
národních výstavách grafiky. Vytvo-
řil díla z oblastí užité grafiky (obálky 

publikací, čestná uznání, plakáty, 
pozvánky). Spolupracoval s  nakla-
datelstvími v  Ostravě, Praze, Brně. 
Hlavně však vytvářel ilustrace, grafi-
ky a programové letáky pro Wolkrův 
Prostějov. Vytvářel i  monumentální 
díla (art protis keramika), která jsou 
umístěna v Brně, Blatnici a v Prostě-
jově. Jeho díla jsou zastoupena v řadě 
našich i  zahraničních galerií. Získal 
řadu cen a  medailí za knižní značku 
a volnou grafiku. Vytvořil kolem 500 
exlibris a  170 novoročenek. Zaha-
joval souborné výstavy výtvarných 
umělců. O  výtvarném umění publi-
koval články v odborných časopisech 
a sbornících. Publikoval statě z oblastí 
výtvarné pedagogiky. Byl dlouhole-
tým spolupracovníkem Muzea v Pro-
stějově a  redakce časopisu Štafeta. 
Janoušek rozvíjel v  grafice figurální 
prvky s vnitřním zaujetím a tvořivou 
fantazií vyjadřoval své estetické a etic-
ké představy, svá vidění dramatičnosti 
života. Jeho dílo zrcadlí osobní touhu 
po harmoničnosti a kráse, odpor pro-
ti násilí a destrukci.

Druhou osobností je Edvard 
Valenta, který zemřel v  srpnu 

před 45 lety. Studia ukončil na zdej-
ší reálce maturitou roku 1918. Pak 
nastoupil na místo redaktora v Lido-
vých novinách v Brně, kde pracoval 
20 let. Popularitu dosáhl knížkou 
„Třicet let na zlatém severu”, v  níž 
spolu s  Bedřichem Golombkem 
zpracoval životní zkušenosti české-
ho náčelníka Eskymáků Jana Welzla. 

Roku 1930 vyšla v podobné spolu-
práci další kniha „Po stopách polár-
ních pokladů”. Novinářské zaměst-
nání ho zavedlo na cesty do Afriky, 
Severní a  Jižní Ameriky, Kanady 
a  západní Indie. Po osvobození 
v  květnu 1945 začal opět pracovat 
ve Svobodných novinách. Největší 
pozornosti čtenářů i literární kritiky 
na sebe soustředil až jeho román „Jdi 
za zeleným světlem” (1956). Srpen 
a  osobnosti kroniky, dnes trochu 
netradiční – vše ale nemusí být vždy 
stejné. Tak šťastný vstup do nového 
školního roku!

Končí nám druhý prázdninový měsíc, blíží se začátek no-
vého školního roku, a protože kroniky opravdu nespí ani 
v létě, tak se opět pojďme podívat, co se událo v horkém 
létě během srpnů minulé doby.

osobností k tomu

SRPNOVÉ POHLEDY DO KRONIK 

ANALÝZA
MARTINA
MOKROŠE

NOVÉ - nemazat
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Celou řadu reakcí vzbudil náš veskrze 
letní článek o náměstí Spojenců, které 
začíná připomínat proslulou brazil-
skou pláž „Copacabana“. Na ní se lidé 
koupou, hrají fotbal i  tančí. Přitom 
podmínky na prostějovském náměs-
tí s kašnou, několika hřišti a velkým 
množstvím laviček jsou poněkud jiné 
než v  případě čtyřkilometrové pláže 
u  Atlantického oceánu. Daný pro-
blém samozřejmě nespočívá v tanci, 
fotbale a  vlastně ani v  tom koupání, 
ale v množství odpadků, které po ta-
kovém „karnevalu“ na místě zůstávají. 
V žádném případě není potíž v etniku 
koupajících se, tančících a  hrajících 
si. Navzdory tomu se nám sešla řada 

upozornění na to, že kromě cikánů 
kašnu i hřiště využívají také děti a ro-
diče pocházející z Ukrajiny. „Ukrajin-
ci tady kradou děti, a to vám nevadí. 
Stejně jako to, že nám Ukrajinci kra-
dou naši národnost. Píšete jen o cigá-
nech, ale kdo dělá opravdu bordel, to 
je vám fuk, platí vás za to, že děláte ra-
sizmus,“ napsala nám mimo jiné Elif 
Wilovanáá Yörükhanová. 
To, že Ukrajinci mají unášet rom-
ské dětí, je nepochybně lež. Ostatně 
když se nad tím člověk zamyslí, co by 
z toho kdo měl? Určitě by si tím nijak 
nepomohl… 
Jak se tedy tato fáma zrodila? Sami 
psychologové hovoří o  tom, že po-

dobné reakce pramení z  nejistoty, 
co bude s penězi, které stát Romům 
vyplácí jako pomoc, a jak se o ně nyní 
budou muset dělit s Ukrajinci. Když 
pomineme, že jsou podobné obavy 
naprosto neopodstatněné, pak je 
dobré si uvědomit, že řada těchto dá-
vek souvisí právě s dětmi. 
Je proto naprosto typické, že se někte-
ří Romové neobávají toho, že je Ukra-
jinci připraví o místo v zaměstnání či 
ve školách, ale děsí je to, že na ně pře-
jde třebas jen část dávek. Je pozoru-
hodné, že odlišit se od nich snaží svojí 
vlastní „národností“, což činí zhruba 
ve stejném duchu jako mnozí z našich 
náhle zrozených „vlastenců“. 

Jak se bude konflikt mezi cikány 
a Ukrajinci odvíjet nadále, to se uvidí. 
Už nyní je patrné, že drtivá většina 
ukrajinských uprchlíků se navzdory 
jazykové bariéře snaží zapojit do pra-
covního procesu, což u řady cikánů, 
kteří se u  nás narodili, stále neplatí. 
Pokud však příslušníci romského et-
nika budou hledat problém u Ukra-
jinců či v „rasizmu“, a nikoliv u sebe, 
pak se jejich situace nikdy nemůže 
zlepšit. To samozřejmě platí nejen 
pro ně, ale pro každého z nás. 

aneb

Cikáni: Ukrajinci nám nekradou práci, 
ale dìti

23080911127

Separace tukù 
se opraví 

Prostějov (mik) – Prostějovští 
radní vyčlenili z  rozpočtu města 
270 000 korun. „Ředitel základní 
školy v  ulici E. Valenty požádal 
o  účelové navýšení neinvestiční-
ho příspěvku v této výši na opra-
vu stávajícího lapolu, nádoby na 
separaci tuků z  odpadních vod. 
Jde o  plastovou sedimentační 
nádrž, ve které je odpadní voda 
postupně zbavena tuků a  olejů 
a vyčištěná odtéká dále do kana-
lizace,“ prozradil náměstek pri-
mátora pro oblast školství Miloš 
Sklenka (ANO 2011). „Zařízení 
je nutné k provozu školní jídelny, 
která vaří stravu pro tři základní 
školy v  Prostějově, a  provést to 
může pouze odborná firma. Ná-
klady na provedení opravy jsou 
podle uskutečněné poptávky od-
hadnuty na necelých tři sta tisíc 
korun,“ dodal.

Zábava mezi 
stromy 

Prostějov (red) – Realizace se 
brzy může dočkat další námět 
participativního rozpočtu. Rada 
města totiž doporučuje zastu-
pitelstvu schválit rozpočtové 
opatření ve výši 800 000 korun 
na projekt Super zábava pro děti 
mezi stromy. „Projekt zahrnuje 
vybudování nového hřiště a jeho 
cílem je přispět ke zlepšení vyžití 
dětí od tří let v lesoparku Hlouče-
la. Navrženy jsou prvky dětského 
hřiště z přírodních materiálů, ze-
jména nízké lanové překážky na 
stromech, dřevěné prolézačky, 
skluzavky, houpačky, interaktivní 
herní prvky, mobiliář. Umístění 
je plánováno ve stínu kolem stá-
vajících stromů v blízkosti Bistra 
Hloučela u Matesů,“ upřesnil Jiří 
Rozehnal (ANO 2011), náměs-
tek primátora Statutárního měs-
ta Prostějov.

Obìdy pro chudé 
do školy

Prostějov (mik) – Radní na 
svém jednání minulý čtvrtek od-
souhlasili zapojení základní ško-
ly v ulici E. Valenty do dotačního 
programu Příspěvky na obědy do 
škol v  Olomouckém kraji. „Pro-
jekt je zaměřen na poskytování 
bezplatné stravy dětem ohro-
ženým chudobou a  materiální 
a  potravinovou deprivací. Škola 
by přijala finanční dotaci pro zá-
konného zástupce tří žáků v cel-
kové předpokládané výši 22 581 
korun. Realizace projektu bude 
od 4. září 2023 do 30. června 
2024, tedy po celý nadcházející 
školní rok,“ přiblížil náměstek 
pro oblast školství Miloš Sklenka 
(ANO 2011) s  tím, že základní 
škole ani městu nevznikají re-
alizací projektu žádné finanční 
náklady.

RYCHLÝ
NÍK
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V neděli 20. srpna padl prostějovský rekord 
pro toto datum, bylo ovšem „jen“ 32,6 °C 

Jestliže byly letošní prázdniny v  něčem 
nadprůměrné, tak to byl počet slunečních 
dní, stejně jako minimum srážek. Naopak 
tropických dní, kdy maximální teploty 
překročily 30 °C, bylo letos překvapivě 
méně než loni. Zatímco před rokem 
jsme si jich užili hned 17, letos to bylo 
„pouze“ 14. 
Nejteplejším dnem letošního roku se na-
konec stala neděle 16. července. Tehdy na 
prostějovské hvězdárně naměřili 33,6 °C. 
Pokud nahlédneme do dlouhodobých 
statistik, pak zjistíme, že se o žádný extrém 
opravdu nejednalo. Například loni byla 
nejvyšší teplota rovných 36,0 °C. Naopak 
letošní rok zapsal druhou nejnižší maxi-
mální teplotu za posledních 12 let. „Chlad-
něji“ už bylo pouze v roce 2014, tehdy rtuť 
teploměru dosáhla nejvýše k 33,5 °C. 

Navzdory těmto statistikám měli někteří 
lidé v předposledním srpnovém týdnu už 

tepla opravdu až po krk. „Nikdy ve svém 
životě jsem nestrávila tolik dní na koupa-

lišti jako letos. Ani jako dítě. Jak to mám 
ráda, tak už jsem tam chodila skoro jen 
z povinnosti. Co lze v takovém vedru také 
dělat jiného?“ prozradila Večerníku Tereza 
z Prostějova, která je aktuálně na mateřské 
dovolené a na plovárnu pravidelně vyráže-
la i se dvěma malými dětmi. 
Letošní počasí si mohli pochvalovat zejmé-
na ti, kteří o prázdninách nezamířili nikam 
do zahraničí „za teplem“. „Celkově mi uni-
ká smysl dovolených, kdy si zaplatíte cestu 
z nesnesitelného vedra do ještě nesnesitel-
nějšího vedra. Na ní pak nemůžete dělat 
ani to, co byste rádi. Sportovně založená 
kamarádka mi vyprávěla, jak se rozhodla 
si nenechat zkazit léto a jít si i na dovolené 
v Chorvatsku zaběhat. Vstávala kvůli tomu 
v pět hodin ráno, aby v tom dopoledním 
vedru ´nechcípla .́ Nakonec prý málem 
padla na zem i tak, akorát to přišlo o něco 
dřív,“ ohlédl se s  úsměvem za letošními 
prázdninami jeden z Prostějovanů. 

Léto na Prostějovsku ovšem vydr-
želo dlouho. Ještě v neděli 20. srpna se 
v Prostějově podařilo překonat historický 
teplotní rekord pro tento den, když tep-
lota vyšplhala na 32,6 °C. To znamenalo 
i zvýšenou návštěvnost na koupalištích ve 
dnech, kdy už hlavní sezóna pomalu kon-
čí. „Rekord v návštěvnosti jsme dali hned 
na začátku prázdnin, kdy k nám dorazilo 

PROSTĚJOV „Musím se polepšit! Toto počasí mě přesvědčilo, že to v pekle nedám,“ svěřil se 
v době vrcholících srpnových veder jeden z Prostějovanů. Ať už jste snášeli vysoké letní teploty 
jakkoliv, reálně jsme se o těchto prázdninách žádných extrémů nedočkali. Ze srovnání meteoro-
logických dat z prostějovské hvězdárny vyplývá, že letošní nejvyšší teploty za těmi z uplynulých 
let výrazně pokulhávají. Rtuť teploměru ve stínu dokonce ani jednou nedosáhla hranice 34 °C, 
což se naposledy stalo v roce 2014!
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pro Večerník

původní
zpravodajství

MARTIN ZAORALMARTIN ZAORAL

pìt nejteplejších 
dnù roku 2022

datum max. teplota
21. 7. 35,4 °C
20. 7. 34,4 °C 
5. 8. 34,4 °C
18. 8. 34,4 °C
23. 7. 33,7 °C

PROSTĚJOV Podle všeho v  dů-
sledku velké neopatrnosti hava-
rovala předminulou sobotu večer 
mladá řidička motocyklu na kru-
hové křižovatce na hranici Pro-
stějova a  Držovic. Po nárazu do 
značky na středovém ostrůvku se 
jí ani jejímu spolujezdci naštěstí 
nic vážného nestalo.  
„V  sobotu 19. srpna v  19.40 hodin 
jela pětatřicetiletá řidička se spolu-
jezdcem na motocyklu v Držovicích 
po Olomoucké ulici. Při výjezdu 
z kruhového objezdu směrem z Dr-
žovic nezvládla řízení motocyklu 
a najela na středový ostrůvek upro-

střed komunikace, kde narazila do 
dopravní značky. Na motocyklu 
a dopravní značce vznikla předběž-
ná škoda  tisíc korun,“ popsala udá-
lost Miluše Zajícová, tisková mluvčí 
Krajského ředitelství policie Olo-
mouckého kraje. 
Řidičce motocyklu a  ani jejímu 
spolujezdci se naštěstí nic 
vážného nestalo. „Dechová zkouš-
ka na alkohol byla u  řidičky nega-
tivní. Oba výše uvedení byli z místa 
sanitkou převezeni do nemocnice 
v Prostějově na preventivní vyšetře-
ní,“ doplnila mluvčí krajské policie. 

(mik)

a narazila 
Michal KADLEC

PROSTĚJOV Rada města Prostě-
jova na svém jednání schválila pro-
dloužení registrací dětí do 15 let do 
projektu CORRENCY o jeden mě-
síc. Až do 31. října 2023 je tak záro-
veň možno čerpat podporu formou 
correntů. Registrovat mohou rodi-
če své děti prostřednictvím webo-
vého portálu prostejov.corrency.
cz/deti, případně pomohou zájem-
cům s  registrací pracovnice turis-
tického informačního centra nebo 
Odboru sociálních věcí Magistrátu 
města Prostějova.
Na webových stránkách prostejov.co-
rrency.cz naleznete také seznam ob-
chodníků, u nichž je možno correnty 

uplatnit. „Už od začátku prázdnin 
mohou rodiče či zákonní zástupci re-
gistrovat své děti ve věku od 0 do 15 
let do tohoto systému a  získat pod-
poru nyní nově až třikrát 500 korun 
na nákup sportovních potřeb, dět-
ských potřeb, ale i  na platbu krouž-
ků a  volnočasových aktivit. Forma 
podpory spočívá v tom, že polovinu 
hradí rodiče dětí a  polovinu doplatí 
město formou correntů,“ připomíná 
prostějovský primátor František Jura 
(ANO 2011). 
Maximální podpora ze strany města 
je 500 korun, což se rovná 500 co-
rrentů na jeden měsíc a  jedno dítě. 
„Po dohodě s firmou CorCo System 

a po projednání v radě města jsme se 
shodli na tom, že bude dobré projekt 
prodloužit o  jeden měsíc. Očekává-
me totiž, že se začátkem školního 
roku, kdy se rozběhnou kroužky 
a volnočasové aktivity, vzroste i potře-
ba finančně rodinám s dětmi pomoci,“ 
pokračuje primátor Jura.  „Čerpání co-
rrentů sice běží již od srpna, nicméně 
začátek školního roku je v tomto smě-
ru pro rodiny velikou zátěží. Vzhle-
dem k  tomu, že jsme alokovali na 
celý projekt 5 milionů korun, měly by 
finance stačit i  na pokrytí měsíce říj-
na,“ přidává Marcela Župková (ANO 
2011), náměstkyně primátora pro so-
ciální oblast.  (mik)

PROSTĚJOV Jak Večerník infor-
moval na začátku srpna, radní tehdy 
odsouhlasili pořízení takzvaných 
minikateder pro mateřské školy. 
Minulý čtvrtek na svém jednání pak 
konšelé schválili jejich pořízení i pro 
jesle. 
Jde o  interaktivní minikatedry 
Omnneo Sweetbox, což jsou mobilní 
uzamykatelná multimediální zařízení, 
která obsahují interaktivní projektor, 
multimediální PC, vestavěný multido-

tykový displej pro snadné ovládání, dvě 
interaktivní pera, dva herní bezdrátové 
ovladače, klávesnici a myš. Zařízení má 
rovněž vestavěný TV tuner, možnost 
zrcadlení obsahu například mobilního 
telefonu umožňuje snadnou projekci 
fotografií, videí a podobně. Součástí je 
i projekční pěnová podložka. 
„Interaktivní minikatedru lze použí-
vat jako běžnou interaktivní tabuli, 
k  čemuž slouží dvě interaktivní pera 
pro možnost práce dvou žáků či žáka 

a  pedagoga. Součástí dodávky je in-
teraktivní výukový software, který lze 
dle potřeb doplňovat. Jesle posky-
tují službu péče o  děti od 1 do 3 let 
věku dítěte s  přesahem do 31. srpna 
daného kalendářního roku. Mini-
katerda  je vhodná pro děti, které již 
mají zvládnutý elementární úchop 
dotykového pera. Ze zkušenosti per-
sonálu jeslí vyplývá, že tuto dovednost 
již dvou až tříleté děti bez problémů 
zvládnou,“ vysvětlila náměstkyně 

primátora Marcela Župková (ANO 
2011). „Minikatedrami bylo v  roce 
2022 vybaveno 11 mateřských škol 
v Prostějově a tyto navštěvují i děti od 
dvou let věku. Zkušenosti s  využívá-
ním zařízení jsou velmi dobré, ředitelé 
mateřských škol, kde uvedené zařízení 
dosud chybělo, mají zájem o pořízení 
v  tomto roce,“ doplnil Miloš Sklenka 
(ANO 2011), náměstek prostějov-
ského primátora pro oblast školství 
a sportu.  (mik)

Radní prodloužili projekt 
CORRENCY až do konce října!
„Na začátku školního roku chceme 

pomoci i rodičům školáků,“ 
zdůvodnil primátor Jura
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„Lidé toho vědí mnoho, 
ale jejich vědomosti ne-
mají na jejich život takový 
vliv, jaký by mít měly. Je 
velikou chybou, pokud 
se učíme pro školu, a ne 
pro život,“ upozorňoval 
mimo jiné T. G. Masaryk. 
Uplynula už řada let od 
doby, co děti do školy 
ani chodit nemohly, jeli-
kož musely pracovat na 
poli. Přesto už od zave-
dení povinné školní do-
cházky skutečný smysl 
vzdělání mnohým z nich 
unikal, uniká a v budouc-
nu zřejmě i unikat bude. 
Ostatně děti často mají 
na škole nejraději pře-
stávky a  prázdniny. Ty 
však pomalu končí a  od 
4. září jim zbydou už jen 
ty přestávky. Ať už je to 
s jejich motivací jakkoliv, 
děti by do školy měly vy-
razit řádně vybavené. Aby 
se tak stalo, přináší vám 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
tuto tematickou hned 
trojstranu!

Texty připravil: Martin 

 Zaoral a Petr Kozák
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Již přesně za týden čeká na školáky 
první zvonění. Co přijde po něm? 
Zejména prvňáčci si budou muset 
zvyknout na nový režim, což nebude 
tak jednoduché. Děti rázem místo 
panenky nebo autíčka drží v  ruce 
pero a učí se psát. Je to pro ně nové, 
nepoznané, a ne vždy jim škola bude 
přinášet pozitivní emoce. Konkrét-
ně psaní je v první třídě společně se 
čtením, aktivitami, kterými vyplňují 
největší část dne.
Nechtějte, aby vaše dítě bylo napřed 
před ostatními a procvičujte s ním to, 
co dostalo za domácí úkol. Pokud má 
tedy zatím do řádku procvičovat kolmé 
čáry, netrénujte vlnovky. Bude akorát 
zmatené a  vše je potřeba dělat po-
stupně. Od jednoduchých tahů až po 
obloučky a následně písmena. Není to 
totéž, jako když jste si tyto věci trénova-
li, než šlo do školy. Tam nemuselo být 
dodrženo pořadí, ale teď je nezbytné 
zachovat určitý řád a sled probíraného 
učiva.

Jak mu psaníJak mu psaní

První, co zřejmě i vás samotné napad-

ne, je prostředí. Přátelská atmosféra 
mezi vámi uvolní napětí. Také nový 
nábytek dokáže sehrát motivační roli 
a elán do učení, zároveň podpořit zdra-
vý životní styl. Stůl se sklápěcí deskou, 
kde si můžete zvolit úhel sklonu a další 
parametry, bude pro vaše dítě tím nej-
lepším společníkem. Nemá smysl pod-
ceňovat ani výběr židle. Obě chodidla 
musí být na podlaze. Roli hraje i  po-
hodlí, polstrovaná židle s  nastavením 
výšky sedu, opěrka a  područky jsou 
základ. O  vhodném osvětlení pokoje 
ani nemluvě

Neříkejte před ním věty typu: „Vždyť 
je to jednoduché,“ raději ho pochvalte. 
„To nebylo moc jednoduché, viď?“ Při 
psaní si dítě pomáhá v  začátcích růz-
nými říkankami, dělejte to tak i doma. 
Sklon písma je dán také sklonem seši-
tu, na to pozor. Další, co pro něj mimo 
perfektního stolu a  povídání si s  ním 
o škole, můžete udělat, je také správné 
vybavení. Pero rodič dítěti vybírá na 
základě rady učitele. Ne všechny děti 
musí psát perem, např. levákovi by 

se text mohl rozmazat, píše většinou 
propiskou. Vždy je potřeba k  problé-
mu přistupovat velmi individuálně. 
Na trhu se objevují ergonomická pera 
usnadňující úchop. Díky nim se dítě 
naučí pero dobře držet.

Mimo psaní se děti ve škole učí i ma-
lovat, aby ruku od psaní pěkně uvol-
nily. Pomohou vám k  tomu ploché 

Podle výkazů z  konce května by 
mělo do prvních tříd prostějov-
ských základních škol nastoupit 
460 žáků. Město pro ně otevře cel-
kem 20 prvních tříd.
„Faktem je, že přesné počty prvňáčků budeme znát až po čtvr-
tém září, kdy děti skutečně do škol nastoupí. Může se stát, že 
se jejich počet mírně změní, někdo se mohl přes prázdniny od-
stěhovat, nebo naopak přistěhovat, ale výrazný nárůst nebo po-
kles nepředpokládáme. Takže počítáme, že otevřeme dvacítku 
prvních tříd,“ prozradil náměstek primátora pro oblast školství 
Miloš Sklenka s  tím, že i  stávající kapacity prostějovských zá-
kladních škol jsou dostačující.
Magistrát nemusel řešit ani žádné vážné stížnosti, kdy se napří-
klad dítě nedostalo do základní školy, kterou rodina preferovala.

Do škol nastoupí přes
čtyři stovky prvňáčků

 Foto: www.abecedaprvnaka.cz

WWW.VECERNIKPV.CZ
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➢ ze strany 4
PROSTĚJOV Pojďme se podí-
vat trochu do historie. Hlavní 
objekt OP postavily v  letech 
1958 až 1965 podle projektu ar-
chitekta Zdeňka Plesníka Po-
zemní stavby Prostějov. 
Na pohled líbivý celek ale měl 
mnoho vad, včetně velkých pro-
sklených oken a špatně fungující či 
zcela absentující klimatizace. Zato 
skrýval velký potenciál v  podobě 
kovů, zejména hliníku a  železa. 
I  proto areál v  roce 2014 koupila 
za 50 milionů společnost Astria 
Group, kterou za tímto účelem 
založili lidé kolem prostějovské 
firmy PV Recykling, zabývající se 
recyklací kovů. 
V  březnu 2014 započalo rozebí-
rání 6 šestipatrových budov vý-
robních hal. Po vytěžení recyklo-
vatelných surovin, zejména kovů 
a skla, vydala v dubnu 2014 Státní 
báňská správa povolení k odstřelu. 

K němu bylo potřeba 2404 neelek-
trických náloží, 856 elektrických 
náloží, 1193 kg dynamitu, téměř 
čtyři a  půl tisíce rozbušek a  kilo-
metry drátů. 
V  roce 2015 nabídla Astria 
Group pozemky k odkupu i měs-
tu Prostějov. Tehdejší vedení 
radnice ale nabídku po projed-
nání odmítlo. „Městu sice chybí 
pozemky pro průmyslové zóny, ale 
ideální by bylo, kdyby si aktuální 
vlastník našel investora a pozemky 
prodal,“ informoval náměstek pri-
mátorky Raškové Jiří Pospíšil. 
Stalo se tak o  několik let později, 
kdy areál koupila společnost VG 
Park, v  České republice založe-
ná belgická rodinná firma. Od té 
doby zde buduje logistické, vý-
robní a  obchodní prostory. Hned 
vedle postupně stále více roste 
areál firmy Laser technology, v níž 
sídlí hned několik firem včetně 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku.   

(kib)

Radnice pozemky odmítla

Do poèítaèù spoleènosti FCC 
se „nabourali“ HACKEØI

zjistili jsme

PROSTĚJOV Několik dní byla 
ochromena počítačová síť společ-
nosti FCC Česká republika. Ky-
bernetický útok potvrdila Večer-
níku i  tisková mluvčí centra této 
firmy v  Praze. Také v  Prostějově 
měli „ajťáci“ této společnosti co 
dělat, aby počítače svým pracov-
níkům opět zprovoznili ve stopro-
centní kvalitě. 
„Přišel jsem do práce, pustil počítač 
a nemohl jsem se dostat do žádného 
souboru. Nefungovaly ani e-maily 
a v poště jsem našel jen samé nesrozu-

mitelné zprávy nebo odkazy,“ popsal 
Večerníku jeden z pracovníků společ-
nosti, který si nepřál být jmenován. 
Problémy potvrdilo i  centrální pra-
coviště společnosti FCC. „Podle Ná-
rodního úřadu pro kybernetickou 
bezpečnost je počet kybernetických 
útoků v  České republice v  posled-
ních měsících nadprůměrný. I  naše 
firma mu v nedávné minulosti čelila. 
Díky průběžně posilovaným bez-
pečnostním opatřením a  preven-
tivním krokům však firmě ani jejím 
zákazníkům nezpůsobil vážné pro-
blémy,“ zareagovala na naši otázku 
Kristina Jakubcová, tisková mluvčí 
společnosti FCC Česká republika se 
sídlem v Praze.  (mik)

K  události došlo v  pátek 11. srpna 
dopoledne. Čtyřicetiletý řidič Škody 
Fabia jedoucí ve směru na Výšovice 
u  křižovatky na Vřesovice narazil do 
před ním zpomalující Škody Superb. 
Po nehodě letělo jeho sedmileté dítě vr-
tulníkem do brněnské nemocnice. On 
sám s dalšími dvěma potomky putoval 
do nemocnice v Prostějově. Dítě ovšem 
bylo také v autě, do něhož narazil. 
„Chtěla bych poděkovat zásahové jed-
notce hasičů z Němčic za rychlý dojezd 
k zásahu a všem, kteří pomáhali. Naše 
dcera dostala od hasičů plyšáka. Kdy-
byste nevěděli, co s plyšáky, tak je dejte 
hasičům. U nehody, kde jsou děti, je to 
fajn,“ vzkázala Miriam F., která kromě 
své malé dcerky cestovala také s  jejím 
dědou.
O  aktuálním zdravotním stavu zraně-
ných ovšem záchranné složky v uplynu-
lém týdnu neinformovaly. Především 
z důvodu věku mladistvých.    (mls)

NĚMČICE NAD HANOU I malé věci mohou někdy hodně pomoci. V minulém 
vydání Večerník informoval o vážné bouračce, k níž došlo na rovném úseku silni-
ce mezi Prostějovem a Němčicemi nad Hanou. Při události zasahovali také hasiči 
právě z Němčic, kteří nezraněné nicméně notně vylekané holčičce pohotově da-
rovali plyšáka. To přispělo k jejímu zklidnění. 

Kristýna BOHATOVÁ
Malá, původně lokálková lo-
komotiva byla vyrobena v  roce 
1889. Po ukončení provozu na 
veřejné síti sloužila ještě v  cuk-
rovaru v  Bedihošti. Stroj absol-
voval svou poslední jízdu v  roce 
1968. Poté „lokotku“ určenou ke 
sešrotování zrenovovali v  sedm-
desátých letech minulého století 
nadšení železničáři.
Před prostějovské nádraží byl 
stroj umístěn v září roku 1980. 
Za téměř 40 let byla několikrát 
cílem útoků vandalů. Stroj, kte-
rý je sice nepojízdný, ovšem jeho 
historická hodnota je nevyčíslitel-
ná, je jediným zachovalým exem-
plářem této řady a nejen proto se 
České dráhy rozhodly, že stojí za 
záchranu.
Lokomotivě se po čtyři roky vě-
noval ve svém volném čase mistr 

pro opravy Michal Šorel, k němuž 
se přidal kolektiv pracovníků dí-
len. V současnosti už je ozdobou 
expozice. „Na rozdíl od jiných 
strojů má výhodu či možná i  ne-
výhodu, že umožňujeme návštěv-
níkům, aby se podívali do budky 
lokomotivy. Jsou u  ní umístěny 
schůdky pro snadný výstup naho-
ru. Tento stroj byl vybrán právě 
pro svoje menší rozměry, protože 
výstup na vyšší lokomotivy by byl 

pro návštěvníky mnohem kompli-
kovanější a  také by mohlo hrozit 
jejich zranění. Část lidí, kterým mi 
tady říkáme ‚parní fundamentalis-
ti‘ zase naopak nevidí ráda, když 
návštěvníci mohou vstupovat do 
budky a sahat či manipulovat s růz-
nými táhly a ovladači. Snažíme se, 
aby průvodci chování návštěvní-
ků v  budce sledovali. Pokud by 
zjistili, že se někdo chová hrubě 
a nešetrně, hned by zasáhli a zjed-

nali nápravu,“ sdělil Večerníku 
správce muzea František Kaplan. 
Veškeré vybavení budky bylo při 
opravě vyměněno za zcela nové. 
Po vystavení před hlavním nádra-
žím totiž lokomotivě žádné vyba-
vení nezbylo. „U nás jsou součást-
ky poměrně snadno opravitelné 
nebo vyměnitelné, takže případné 
škody nezpůsobí nějaké nevratné 
či zásadní znehodnocení,“ doplnil 
Kaplan.

LU Ž N Á ,  P R O S T Ě J O V

Historická lokomotiva, kte-
rá byla roky umístěná na 
podstavci před vchodem 
do prostějovského hlavního 
nádraží, dostala nový do-
mov v roce 2017. Jediný za-
chovaný exemplář této řady 
lokomotiv je umístěn v ČD 
Muzeu v Lužné u Rakovníka, 
kde prošel rekonstrukcí. 
Večerník se vydal zjišťovat, 
co je s touto někdejší legen-
dou města nového.

zjistili jsme

„Nic jí u nás neschází,“vzkazuje František Kaplanvzkazuje František Kaplan
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& hurá do školyhurá do školy

Jak mu psaní

štětce, fixy a  voskovky. Pestrá škála 
barev je pro děti rozhodující, rozvíjí 
fantazii. Psaní zahajte menší rozcvič-
kou ruky a  déle, než je potřeba čas 
nepřetahujte, pokud vám to nedopo-
ručí sám učitel.

Dnes snad všechny děti už od škol-
ky mají svůj kroužek, ve kterém 
se rozvíjí řízenou činností. Jak ale 
v  útlém věku rozhodnout, jestli 
máte doma budoucího sportov-
ce, zpěvačku, vý tvarníka, nebo 
šachistku? Proč bychom se měli 
rozhodnout pro výuku angličtiny, 
když v nějaké podobě s ní naše děti 
přijdou do styku ve škole dříve či 
později? A proč bychom si měli vy-
brat právě angličtinu Helen Doron 
English? 
„Jako psycholog a  rodinný psycho-
terapeut si uvědomuji, jak extrémně 
důležité je pro výuku čehokoli pozi-
tivní prostředí, prostředí dobré nálady, 
kamarádů, hravé prostředí (pro kaž-
dý věk hravé jinak), prostředí, kde se 
učitelé viditelně těší na děti, prostředí, 
kde děti mohou do jistého věku sdílet 
radost z učení se svými rodiči, kreativní 
prostředí a prostředí esteticky příjemné. 
Studenti vykazují nesrovnatelně vyšší 
produktivitu a  trvalost toho, co se na-
učí, pokud se to děje v emočně kladné 
atmosféře,“ popisuje majitelka centra 
Eva Šmídová.
Metoda Helen Doron English je 
založená na tom, že vývoj dětí 
má být přirozený a  všestranný. 
Znalosti angličtiny jsou dovednos-
tí, kterou v  budoucnu jistě ocení 
budoucí umělkyně, obchodník i ře-
meslník. Způsob, který m angličtinu 
učí Helen Doron, je pak kombinací 

všestranný ch aktivit. Během lekce se 
vystřídá pohyb, rytmus, melodie, lo-
gické uvažování i nácvik spolupráce. 
Ať už se pak vaše dítě vydá jakoukoli 
cestou, bude mít dobrý  základ sebe-
rozvoje.
Jak to v hodinách funguje? Nejlepším 
řešením je přijít si lekci vyzkoušet. Ka-
ždé dítě je totiž jiné – některé si užívá 
poskakování a  společné choreografie 
při písničkách, jiné se těší na příběhy 
animovaný ch postaviček z  lekcí, další 
třeba ocení spoustu pomůcek a materi-
álů, které si mohou vyzkoušet. Také se 
nedá srovnat domácí prostředí s tím, jak 
se vaše dítě chová v malé skupince vrs-
tevníků. Atmosféra je motivuje k tomu, 
aby plnili úkoly samostatně, jindy zase 
spolupracovali a  jejich pozornost fun-
guje zcela jinak, než když třeba zkoušíte 
angličtinu sami doma. Také si možná 
kladete otázku, jak dítě, které je zatím 
zvyklé třeba jen na rodiče, bude reago-
vat na lektorku. Centrum Helen Doron 
Prostějov bude mít v  nadcházejícím 
školním roce 8 vyučujících profesioná-
lek a  v  minulém roce také přidalo do 
portfolia aktuálních učeben další, a sice 
nově zrekonstruovanou a moderní po-
sluchárnu. Lektorky jsou vybírané na 
základě jejich pozitivního vztahu k dě-
tem a mají za sebou mezinárodní ško-
lení a  supervizi odučení hodin daleko 

předtím, než začnou děti učit v centru 
„naživo“. Helen Doron dbá na to, aby 
kvalita výuky zajišťovala stejně vysoký 
standard, ať už se odehrává v Prostějově, 
nebo v Tokiu. Tato výuka se pyšní mno-
hými mezinárodními oceněními za nej-
lepší společnost poskytující vzdělání, za 
aplikace používané ve výuce nebo za 
mentorship učitelů. Úroveň center je 
všude stejná – všechny lektorky i lekto-
ři procházejí stejným školením a musí 
splnit stejné, poměrně vysoké nároky 
na jazykové znalosti i osobnostní před-
poklady. Aby mohli učit konkrétní kurz, 
potřebují odborné školení pro každý� 
z nich – zde se naučí, jak vypadají lekce, 
pomůcky a  další materiály. Průběžně 
se setkávají na dalších školeních a sdílí 
své zkušenosti z celé republiky či světa. 
U Helen Doron není možné přestat od-
borně růst, nevytvářet nové materiály 
a nesledovat trendy – jedná se o nezbyt-
nou součást této práce.
Právě v těchto dnech Angličtina pro 
děti HELEN DORON ENGLISH 
Prostějov pořádá tradičně dny ote-
vřených dveří a zápis na školní rok. 
Dny otevřených dveří se konají celé 
září v  Learning Centru Helen Do-
ron na Žižkově náměstí 11. Kontakt: 
tel. 604 792 446 u manažerky centra 
Dany Šlézarové nebo na e-mailu pro-
stejov@helendoron.cz.

Jak vybrat tu nejlepší mimoškolní 
aktivitu pro naše dìti



23
08

24
11

19
6

10 WWW.VECERNIKPV.CZ28. srpna 2023



11WWW.VECERNIKPV.CZ 28. srpna 2023region

Panely znièili vandalové.

Němčice nad Hanou (mls) – Už 
to bude pět let, co v Němčicích nad 
Hanou otevřeli naučnou stezku 
Masarykova lípa. Stalo se tak u pří-
ležitosti oslav stého výročí založení 
Československé republiky. Kromě 
vysázených stromů a  keřů se zde 
objevilo také devět naučných pa-
nelů, kde se lidé mohli dozvědět 
řadu zajímavostí ze světa živočichů, 
rostlin, zeměpisu či myslivosti. Bě-
hem uplynulých let se na nich však 
bohužel vyřádili lidé, pro které je 
jakéhokoliv vzdělání škoda. Město 
Němčice nad Hanou aktuálně na-
místo zničených infopanelů nain-
stalovalo nové. 

Mořice (mls) – Hlavní silnice ve-
doucí centrem Mořic kolem zdej-
šího zámku bývala čas od času „za-
skládána“ parkujícími auty. Tomu 
je však konec. Nově se na 410 me-
trů dlouhém úseku silnice objeví 
značka Zákaz stání. Platit bude 
pro oba dva směry. „Časté parko-
vání u krajnice silnice je vzhledem 
k hustotě provozu nevhodné. Do-
chází zde k ohrožení bezpečnosti 
silničního provozu zejména při 
objíždění zaparkovaných vozidel,“ 
uvádí se v  odůvodnění uvedené 
úpravy provozu. 

Kralice na Hané (mls) – Značka 
začátek a  konec obce Kralice na 
Hané se posune ve směru od centra 
obce k mostu přes Valovou. Dle do-
pravních policistů je důvodem zvy-
šující se intenzita provozu na křižo-
vatce vedoucí k areálu firem Navos 
a Žaluzie NEVA. „Pro další snížení 
dovolené rychlosti při průjezdu kři-
žovatkou navrhujeme snížit nejvyšší 
povolenou rychlost mezi křižovat-
kou a  vjezdem do Kralic na Hané 
na sedmdesát kilometrů v hodině,“ 
uvádí se v  odůvodnění plánované 
úpravy provozu. 

Němčice nad Hanou (mls) –
Dvě nové zpevněné polní cesty 
by se měly objevit na katastru 
Němčic nad Hanou. První z nich 
bude dlouhá 753 metrů a  sloužit 
bude ke zpřístupnění zeměděl-
ských pozemků a  poldru. Druhá 
z nich bude mít 35 metrů, povede 
pod mostem ČD a bude napojena 
na blízkou silnici. Na obou dvou 
nových polních cestách by nej-
vyšší povolená rychlost měla být 
30  km/hod. Součástí projektu, 
který aktuálně žádá o stavební po-
volení, je také výsadba zeleně. 

RYCHLÝ
NÍK
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EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

Doba koronavirová nám toho hod-
ně vzala, ale také něco málo dala. 
Jednou z  takových věcí jsou samo-
obslužné pivní budky. První z  nich 
vznikla nedaleko Ptenského Dvor-
ku, jejího příkladu pak následovali 
provozovatelé po celé republice. 
Nyní jsou jich u nás desítky a fungují 

pro radost provozovatelů i hostů. 
Jakmile je však něco úspěšné, 
stává se to u  nás přirozeně také 
zdrojem závisti. Příkladem může 
být samovýčep v Rakové. Ten na zá-
kladě oznámení jednoho z místních 
občanů navštívili inspektoři České 
zemědělské a  potravinářské inspek-
ce (SZPI). Ta samoobslužné bistro 
po stránce hygienické pochválila, 
problém však měla se samoobsluž-
ným čepováním piva. Podle jejího 
rozhodnutí zde hrozilo, že by si ho 
mohli načepovat i děti či mladiství. 
„S  tím zásadně nesouhlasím. Proti 

podobným případům jsme chránění 
čtečkou občanek, což u  většiny po-
dobných zařízení ani nefunguje. Ne-
vím, který zodpovědný rodič by své-
mu dítěti jen tak svěřil občanku, aby 
si šel načepovat pivo. To už je jedno-
dušší, aby si ho dítě koupilo kdekoliv 
na akci s tím, že ho zanese tátovi nebo 
bráchovi,“ argumentoval zcela logicky 
provozovatel Petr Hajkr.  
Bývalý starosta Rakové a spoluza-
kladatel Velkorakovského mini-
pivovaru inspekci nabízel, že na 
provoz zařízení může dohlížet i ka-
mera, která by zachytila případné 
jinak však nepříliš pravděpodobné 
excesy. Nic z  toho ale nepomohlo. 
Přitom podobných zařízení po celé 
republice fungují desítky, drtivá vět-
šina z nich zabezpečení prostřednic-
tvím čtečky občanek ani nemá. „Za-
vřeli nás, a pokud vím, tak ještě jedno 
podobné zařízení v  Plzni. V  obou 
případech to bylo na udání,“ dodal 
Petr Hajkr, který se však s  nastalou 
situací nehodlá smířit. „Ve spolupráci 

s právníky jsem napsal dopis na Mi-
nisterstvo zemědělství, které je zřizo-
vatelem SZPI. Vše je o právním výkla-
du, takže musíme bojovat a uvidíme,“ 
dodal Petr Hajkr, který ví, kdo z míst-
ních udání na SZPI zaslal. „K osobě 
tohoto člověka bych se nechtěl vyjad-
řovat, stejně by se tím nic nezměnilo,“ 
reagoval Hajkr na náš dotaz. 

Řada lidí vyjadřuje zavřenému 
samovýčepu podporu. „Nechá-
pu, komu to mohlo vadit. Držím 
pěsti, ať je možné brzy točit i pivo,“ 
vzkázala například po sociálních 
sítích Luďka P. V  současnosti je 
samoobslužné bistro v Rakové stá-
le v provozu, nabízí nealkoholické 
pivo a limonádu.

RAKOVÁ Tady je pořádná mezera v zákoně. A když se na-
jde zdatný udavač, rázem je z toho nepochopitelné roz-
hodnutí. Potravinářská inspekce ve čtvrtek 17. srpna za-
kázala čepovat pivo v oblíbeném samovýčepu v Rakové. 
Důvodem má být to, že by si alkohol mohli natočit děti či 
mladiství. Přitom této možnosti v Rakové na rozdíl od řa-
dy podobných zařízení brání čtečka občanských průkazů. 
Pokud se něco nezmění, tak do podobných problémů by 
se mohly dostat všechny samovýčepy, pivní budky či lesní 
bary nejen v našem regionu, ale v celé ČR. 

Občerstvení jede dál jen s limonádou a nealkopivem. Proč?
částečně uzavřela inspekce

 Foto: www.kudyznudy.cz 
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PROSTĚJOVSKO Prudká bouře 
v noci ze soboty 26. na neděli 27. 
srpna děsila obyvatele prostějov-
ského regionu a  zaměstnala stov-
ky hasičů. Hodinu před půlnocí 
záchranáři začali přijímat první 
oznámení či žádosti o pomoc. Do 
nedělní sedmé hodiny ranní pak 
hasiči v celém Olomouckém kraji 
zasahovali ve 156 případech tech-
nické pomoci a jednou u dopravní 
nehody i požáru. Na Prostějovsku 
prudký liják a silný vítr napáchaly 
největší škody ve Vrchoslavicích 
a Kostelci na Hané. 
„Krátce před hodinou vyjížděly první 
jednotky do terénu, za necelou půl-
hodinu k více jak osmdesáti událos-
tem současně. Byla to velmi náročná 
směna nejen pro profesionální a dob-
rovolné hasiče, ale i  kolegy na lince 
112. Přicházejících hovorů během 

několika minut razantně narůstalo,“ 
prozradil Zdeněk Hošák, tiskový 
mluvčí Hasičského záchranného sbo-
ru Olomouckého kraje.   

Drtivá většina výjezdů hasičů 
v noci ze soboty na neděli byla na 
odstraňování popadaných stromů, 
větších větví a také drátů elektric-

kého vedení. „Evidujeme také ně-
kolik utržených menších částí střech, 
většinou se jednalo o  stržené ople-
chování a dřevěné konstrukce. To pak 

mělo souběžně za následek zatékání 
do domů. Po pádech stromů zůsta-
lo v  ulicích několik poškozených 
vozidel, a to na více místech v Olo-

mouckém kraji. Během noční bouř-
ky naše operační středisko přijalo 
i  několik žádostí o  pomoc s  čerpá-
ním vody, naplaveninami a  podob-
ně. Vydatný déšť neměl za následek 
zvýšení hladin vodních toků,“ dodal 
mluvčí krajských hasičů.  
Na Prostějovsku hasiči zasahova-
li většinou u případů popadaných 

stromů. Ve dvou případech šlo 
ale o vážnější zásah. „Ve Vrchosla-
vicích a  poté i  v  Kostelci na Hané 
došlo vlivem silného větru k  po-
škození střech rodinných domů, ve 
Vrbátkách potom hasiči pracovali 
na odstranění škod při naplaveném 
blátě na silnici,“ konstatova Hošák. 

(mik)

Ve Vrchoslavicích a Kostelci vítr trhal 
střechy, Vrbátky zaplavené blátem

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ



První ročník zábavné soutěže Mik-
roregion Němčicko se baví se konal 
už v  roce 1997 v  Mořicích. Bylo to 
v dobách, kdy v této obci starostoval 
Jaroslav Knap. Právě on přišel s ná-

padem, že by se všech 17 obcí mik-
roregionu mohlo v  organizaci této 
akce každoročně střídat. Inspirací 
jim měly být kdysi nesmírně populár-
ní Hry bez hranic, v nichž se pravidel-

ně utkávaly jednotlivé evropské státy. 
Výborný nápad se skvěle ujal, a tak se 
Mikroregion Němčicko každoročně 
baví, přestože televizní Hry bez hranic 
už prakticky nikdo z jeho převážně mla-

dých soutěžících nemůže pamatovat. 
Organizátoři ve Tvorovicích připra-
vili veskrze zábavný soutěžní pětiboj.
Hned na úvod se utkali starostové v dis-
ciplíně nazvané Vyřizování stavebního 
povolení. A všichni přítomní potvrdili, 
že tolik legrace u této jejich jinak běžné 
taškařice ještě nezažili. „Bylo to prima, 
tak rychle vyřízené ́ stavebko  ́jsem ješ-
tě nikdy neměla. A ukázalo to naši práci 

zase z jiného úhlu pohledu. Třeba v Ne-
zamyslicích jsme soutěžili ve sbírání 
hoven,“ usmívala se jedna ze starostek. 
Pak už se pětičlenná družstva vrhla 
do dalšího kvarteta disciplín, mezi 
něž patřil štafetový sprint s  kolečky 
naloženými slámou, akrobatické pře-
dávání kruhové obruče, chůze v páse 
či přelívání vody. Od začátku se daři-
lo Nezamyslicím, jejichž starosta se 
ukázal být nejrychlejší už při úvodní 
disciplíně a  dále své spolubojovníky 
povzbuzoval mimo jiné i frenetickým 
máváním bílo-modré vlajky se žlutou 
hvězdou. Nelze se divit, že hravému 
městysi se nakonec podařilo obhájit 
loňské vítězství, které ukořistil v Hrušce. 
Druhé skončily domácí Tvorovice 
a  bronz putoval do Dřevnovic. Sku-
tečnými vítězi však byli všichni, kteří 
se dobře bavili. A těch se při soutěžním 
odpoledni sešlo opravdu více než dost.
Zatímco loni na stejnou akci hos-
titelé z  Hrušky pozvali zpěvačku 

Olgu Lounovou, ve Tvorovicích 
spoléhali zejména na celebrity 
z řad vlastních dětí. Mnohé z nich se 
zapojují do některého z řady kroužků 
SVČ Orion Němčice nad Hanou. 
Postupně se tak představili mladí 
muzikanti z  dechového orchestru, 
mažoretky, taneční soubor Monkeys, 
gymnastky a konečně i mladí zpěváci 
ze sousední Hrušky. 
Vše se mohlo odehrát jen díky sehrané-
mu organizátorskému týmu. „Se sháně-
ním lidí nebyl problém, hned po první 
výzvě se nás sešlo asi třicet, což předsta-
vovalo každého desátého občana naší 
vesnice. Všichni se pak do příprav také 
aktivně zapojili, za což jim patří velký 
dík,“ vzkázal starosta Jiří Petrovský. 
Že mají lidé z  jihu regionu k  sobě 
opravdu blízko, dokáží jeho obyvatelé 
opět už v sobotu 9. září, kdy se bude 
konat další oblíbená akce s  názvem 
Němčickem na kolech. Místem do-
jezdu tentokrát budou Dobromilice.   

zprávy z regionu aneb jsme s vámi u toho...aneb jsme s vámi u toho...

Konicko • Kostelecko • Němčicko • Plumlovsko • Protivanovsko
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jací byli hrdinové němčicka…jjaccí bbyylli hhrdddinnnovvé nněěmmmččicckaa……… 3x foto: Martin Zaoral 

V tradiční soutěži obhájily vítězství 
Nezamyslice, bavili se všichni 

TVOROVICE Zábavné, akční, týmové. Tak přesně takové disciplíny připravili pro své hosty pořada-
telé klání Mikroregion Němčicko se baví z Tvorovic. Zástupci 17 obcí se na skutečně svěží a vtipné 
akci sešli uplynulou sobotu 26. srpna. Stalo se tak podruhé od roku 2005, kdy Tvorovice stejnou 
akci s úctyhodnou tradicí pořádaly poprvé. A i tentokrát u toho byl PROSTĚJOVSKÝ Večerník.

 Foto: Martin Zaoral 

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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2VE TVOROVICÍCH SI BEZ HRANIC HRÁLO

CELÉ NĚMČICKO

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

původní
reportáž 1. Nezamyslice

2. Tvorovice 
3. Dřevnovice 
4. Víceměřice 
5. Tištín 

6. Doloplazy 
7. Vitčice 
8. Želeč 
9. Vrchoslavice 
10. Pivín 
11. Dobromilice

12. Mořice 
13. Němčice nad Hanou 
14. Koválovice-Osíčany 
15. Srbce 
16. Pavlovice u Kojetína 
17. Hruška 

JAK DOPADLO NÌMÈICKO SE BAVÍ 2023…

PŘEMYSLOVICE K  závažné dopravní nehodě došlo minulé pondělí 
14. srpna na silnici mezi Přemyslovicemi a  Hluchovem. Teprve šest-
náctiletý řidič jel podle všeho na motorce příliš rychle, ne-
zvládl řízení a prudce narazil do stromu. Sanitkou byl 
s těžkými zraněními převezen do nemocnice. 

Jízdu na svém motocyklu značky Honda 
nezvládl šestnáctiletý řidič, který jel od 
Přemyslovic na Hluchov. „Po projetí 
mírné levotočivé zatáčky, zřejmě vlivem 
rychlosti, vyjel vpravo mimo komuni-
kaci, kde vletěl do směrového sloupku, 
který vylomil, a zastavil se až o vzrostlý 
strom. Zraněný mladík byl záchrannou 
službou převezen do Fakultní nemoc-
nice Olomouc,“ informovala Miluše 
Zajícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého kraje. 
„Dechová zkouška byla u mladého řidi-
če negativní a hmotná škoda byla před-
běžně stanovena na dvaapadesát tisíc 
korun,“ doplnila mluvčí krajské policie. 

(mik) 

PĚNČÍN Neuvěřitelné štěstí měla 
postarší důchodkyně za volantem 
škodovky, která uplynulý čtvrtek do-
poledne jela po silnici z  Penčína na 
Ludéřov. Zatím z  neznámých příčin 
ztratila kontrolu nad svým vozidlem 
a narazila do stromu. V převráceném 
vozidle pak utrpěla jen lehčí zranění. 
„Ve čtvrtek 24. srpna v dopoledních 
hodinách nezvládla jízdu vozidlem 
značky Škoda Felicia čtyřiasedm-
desátiletá seniorka, která jela od 
obce Pěnčín na Ludéřov. Při jízdě 
vyjela vpravo mimo komunikaci, 

kde narazila do stromu a  škodovka 
se převrátila na střechu,“ popsala na 
první pohled hrozivou havárii Milu-
še Zajícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého kraje. 
Při nehodě se žena lehce zranila a byla 

převezena do zdravotnického zařízení. 
Hmotná škoda byla předběžně vyčís-
lena na 20 000 korun. „Nehoda je na-
dále v šetření policistů z prostějovské-
ho dopravního inspektorátu,“ dodala 
Zajícová.  (mik)

S autem skonèila na støeše. 
S motorkou 
S motorkou 

NAPÁLIL NAPÁLIL 

do stromu! do stromu! 

zjistili jsme

MOSTKOVICE, PLUMLOV Hy-
gienici zakázali koupání v plumlov-
ské přehradě kvůli výrazně zhor-
šené kvalitě vody už 14. srpna. 
Z  odebraných vzorků zjistili nad-
limitní množství sinic, vodního 
květu, chlorofylu i  odolných bak-
terií pocházejících z trávicího trak-
tu lidí a  zvířat. Na internetových 
stránkách to KHS Olomouckého 
kraje oznámila smutným černým 
smajlíkem, který nádrži ponechala 
i po měření z 21. srpna. Tak špatné 
hodnocení voda v nádrži naposledy 
obdržela před dvěma lety!

Kristýna BOHATOVÁ
„V  povrchové vodě Vodní nádrže 
Plumlov se stanovuje dočasný zákaz 
používání vody ke koupání, a  to ode 
dne vyvěšení tohoto opatření do doby 
ukončení tohoto zákazu,“ uvedla  ve 
vyhlášce  ředitelka Krajské hygienické 
stanice v Olomouci Lenka Pešáková.

Hygienici odebrali vzorky vody 
z  plumlovské přehrady opět v  pon-
dělí 21. srpna a  na svém závěru na-
dále trvají. „Rozbory opět  prokázaly 
nadlimitní množství sinic, vodního 
květu, chlorofylu i odolných bakterií 
pocházejících z  trávicího traktu lidí 
a  zvířat. Sinice obsahují látky, které 
mohou způsobovat alergické reakce. 
V závislosti na individuální citlivosti 
a  době pobytu ve vodě se u  koupa-

jících mohou vyskytovat například 
kožní vyrážky, zarudlé oči nebo 
rýma. Některé druhy sinic mohou 
produkovat i  jedovaté látky, toxiny, 
které mohou způsobit střevní a  ža-
ludeční potíže,“ potvrdili pracovníci 
hygieny závažné problémy nádrže. 
Na špatné kvalitě vody se  podepi-
suje  sucho a nedostatek vody v pří-
tocích, ale i absence čističek odpad-
ních vod  okolních obcí.

Èerný smajlík pøehradu stále neopustil

➢ ze strany 3
NĚMČICE NAD HANOU, ČECHY 
POD KOSÍŘEM Inspektoři Státní 
veterinární správy z  Olomouckého 
kraje provedli na základě oznámení 
náhodné návštěvnice Němčic nad 
Hanou kontrolu zahrady domu, kde 
se nacházeli tři psi. Téhož dne 10. 
srpna byla zvířata odebrána a  nový 
domov našla v útulku Voříšek v Če-
chách pod Kosířem. 
Tříletý kříženec jezevčíka, který dostal 
v útulku jméno Pirát, měl na krku do-
slova chumel nejrůznějších provazů, 
kterými byl přivázán ke stromu. Malý 
pejsek se silně zadredovanou srstí ale 
neváhá použít zoubky. Jeho „spolubyd-
lící“, zhruba tříletý malý kříženec jezev-
číka, na tom byl při příchodu do útulku 
stejně – i jeho krk „zdobila“ změť pro-
vázků, kterými byl uvázán. I Milouš je 
velmi bázlivý a nedůvěřivý. Třetím pej-
skem z kauzy Němčice je rovněž kříže-
nec, asi čtyřletá fenka střední velikosti. 
„Pojmenovali jsme ji Nugetka. Na roz-
díl od obou pejsků je velice klidná a přá-
telská,“ prozradil Večerníku vedoucí 
útulku Leo Dostál. Ani jeden ze psů 
nebyl podle jeho slov čipován, v útulku 
byli odčerveni, odblešeni a  naočko-
váni. „Případ stále šetří Policie ČR, 
proto pejsky zatím nemůžeme nabízet 
adopci,“ doplnil Dostál s tím, že u všech 

třech budou pracovat na socializaci.
Podle veterinářů byla zahrada rodinné-
ho domu zarostlá stromy a náletovými 
křovinami, plná vyřazených elektro-
spotřebičů, plastových beden, různých 
předmětů a  plných igelitových pytlů. 
Průchod ke psům byl možný jen úz-
kou zarostlou uličkou. Všichni psi byli 
uvázaní na krátkém úvazu z  řetězů 
a provazu k pevným předmětům jako 
jsou strom či lavice bez možného mi-
nimálního pohybu. Neměli vodu ani 
krmení, prostor k odpočinku, venče-
ní ani možnost se schovat před nepří-
zní počasí. 
Jak veterináři ve zprávě dále uvedli, 
chovatel se v  době kontroly v  domě 
nenacházel a  podle informací PČR se 
dalo očekávat, že bude pryč několik dní. 
Večerník proto oslovil mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého kra-
je Miluši Zajícovou s  dotazem, zda se 

jedná o známou firmu, když místní po-
licisté měli přehled o jejím pohybu. Od-
povědi se ovšem vyhnula, uvedla pouze, 
že ve věci byly zahájeny úkony trestního 
řízení pro podezření z trestného činu tý-
rání zvířat. „V současné době je případ ve 
fázi prověřování,“ dodala.  
O třech psích chudácích neměli po-
nětí ani místní pejskaři. „Vůbec neví-
me, kdo by je mohl mít. Bavili jsme se 
o tom s celou řadou pejskařů, ale oprav-
du nemáme tušení. O psech museli vě-
dět aspoň nejbližší sousedé, ale bylo jim 
to jedno, jinak by zjednali nápravu oni,“ 
potvrdila Večerníku paní Zuzka.  
Zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů § 302 o týrání 
zvířat definuje trest trojím způsobem: 
„Kdo týrá zvíře surovým nebo trýznivým 
způsobem, bude potrestán odnětím svo-
body na šest měsíců až na tři léta, zákazem 
činnosti nebo propadnutím věci.“ Snad 
tentokrát zákaz chovu a propadnutí psů 
doprovodí i majitelovo uvěznění. 

MILOUŠ, NUGETKA A PIRÁT z kauzy 

VRBÁTKY Tohle bude poměrně vel-
ká komplikace. Od pondělí 4. až do 
pátku 8. září bude uzavřen železnič-
ní přejed ve Vrbátkách. S objížďkou 
a zdržením tak musí počítat všichni, 
kteří do obce přijíždějí jak od Kralic 
na Hané, tak i Hrdibořic. 

Objízdná trasa bude vedena přes 
Prostějov. „Autobusy linkové do-
pravy budou projíždět přes plochu 
společnosti Cukrovar Vrbátky,“ 
uvedla referentka odboru dopravy 
prostějovského magistrátu Kateřina 
Bernátková.  (mls)

 Foto: www.mapy.cz
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PROSTĚJOV O zeleni v Prostějově 
se hodně mluví, ale ne každý je pro 
ni ochoten něco udělat. To rozhod-
ně neplatí o Liboru Marčanovi (na 
snímku), jenž skutečně hýří aktivi-
tou na mnoha frontách. Všechny se 
však alespoň nějak dotýkají život-
ního prostředí. Navzdory tomu, že 
na Gymnáziu Jiřího Wolkera matu-
roval „teprve“ v roce 2016, už nyní 
na stejné škole učí biologii. Kromě 
toho více jak čtyři roky působí v roli 
předsedy komise městské rady 
pro životní prostředí, načež z této 
pozice se mu podařilo nastartovat 
celou řadu aktivit, které přispě-
ly a  stále přispívají k  tomu, aby 
Prostějov byl zelenější i  pestřejší. 
Kromě toho je aktivní včelař a ně-
kolikrát jste jej mohli vidět také na 
obrazovkách České televize.

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
 Jste jedním z  opravdu ak-

tivních bojovníků za zelenější 
Prostějov. Co podle vás naše měs-
to nejvíce potřebuje, aby se moh-
lo stát „zeleným rájem“? 
„Pojem ‚zelený ráj‘ je pro mě ve vztahu 
k našemu městu asi až příliš abstrakt-
ní. Nalejme si čistého vína – zeleným, 
parkovým městem se Prostějov nikdy 
nestane. Už kvůli své hustě semknuté 
zástavbě a  poloze na to prostě není 
stavěný. To ovšem neznamená, že 
z  něj nemůže být příjemnější místo 
k  životu, které bude dobře odolávat 
výkyvům počasí, kde budou lidé rádi 
žít i trávit svůj volný čas a které bude 
přidávat krajině na pestrosti.“

 Co je tedy možné pro město 
udělat? 
„V  první řadě bychom se měli za-
měřit na stabilizaci stávající zeleně 
tak, aby byla zdravá, odolná a per-
spektivní. Měli bychom pokračo-
vat v  navyšování ‚hmoty‘ zeleně 
výsadbou nejen stromů, ale i keřů, 
trvalkových záhonů a  podobných 
prvků. Měli bychom vyřešit proble-
matiku brownfieldů ve městě, ať už 
jde o  plochu po jezdeckých kasár-
nách, či jižní část centra města, kde 
se dnes zvyšuje prašnost, bují inva-
zivní druhy a  o  estetické hodnotě 
těchto míst raději nemluvme… 
Měli bychom vybudovat jižní zele-
ný pás a nabídnout tak alternativu 
přetížené Hloučele a  na tento pás 

navázat sítí stabilizující a  zpřístup-
ňující krajinu jižně od města. Vidí-
te, že těch věcí, které je třeba na poli 
životního prostředí ve městě udě-
lat, je celá řada. Důležité je, že už se 
na nich pracuje a  jsou vidět ‚první 
vlaštovky‘. Teď hlavně nepolevit!“

 Prostějov odnepaměti ležel 
mezi poli, takže počet stromů na 
jeho katastru nikdy nemohl kon-
kurovat městům obklopeným 
lesy. Proč to v minulosti tak neva-
dilo a dnes je to jedním z nejčas-
tějších témat diskusí mezi obyva-
teli města? 
„Máte pravdu. Prostějov v  procen-
tech zeleně nikdy nepředběhne 
lesnatý katastr Jeseníku, ani řekou 
protnutého Přerova. Kolorit krajiny 
našeho města tvoří ‚široké lány bez 
konce‘, jak napsal Jiří Wolker. Proč to 
v  minulosti nevadilo? Dříve člověk 
utíkal do města před všudypřítom-
nou přírodou a  nebezpečím, která 
skýtala. Proto jsou historická jádra 
měst tvořená hustou zástavbou 
a strom, aby v nich člověk pohledal. 
Lidé pracovali dlouho a  rozhodně 
neměli čas na vysedávání v parcích. 
Tak běžel čas po dlouhá staletí. Pak 
ale přišlo období, kdy se lidé začali 
k  přírodě vracet. Bouraly se hradby 
měst a na jejich místě vznikaly měst-
ské parky. Tento prakticky celoev-
ropský trend zasáhl i Prostějov a jako 
jeho pozůstatek tu máme dnešní 
Smetanovy sady. Prvorepubliková 
móda budování nových parků nám 
zase zanechala Kolářovy sady či bo-
tanickou zahradu. Pak přišlo pro 
přírodu trošku temné období, ale na-
štěstí si k ní lidé znovu našli cestu. A je 
velmi dobře, že se o tématice zeleně, 
přírody a  životního prostředí mluví. 

Dnešní člověk má jiné požadavky. 
Už mu nestačí pocit bezpečí a něja-
ká práce. Chce žít v čistém, zdravém 
a kulturním prostředí. A to je dobře.“ 

 V souvislosti s Prostějovem se 
hodně mluví o zvýšené prašnosti…
„To je nepochybně jeden z  faktorů, 
který životnímu prostředí v  Prostě-
jově škodí. Význam zeleně cítíme 
ale i  v  horkých letních dnech. Efekt 
městského tepelného ostrova je neza-
nedbatelný problém a funkční zeleň 
jej pomáhá řešit. Jestli má tedy naše 
generace v Prostějově něco výrazné-
ho zanechat, věřím, že to bude další 
kus zeleně, jenž zlepší život Prostějo-
vanům na dlouhá desetiletí.“

 Je v Prostějově stále kde sá-
zet stromy? 
„Otázka, která je namístě. (úsměv) Ve 
městě je to poměrně výrazný pro-
blém. Každoročně se daří najít místo 
pro pár nových stromů. Ale nějaká 
masivní výsadba v  tom tzv. intravi-
lánu Prostějova možná není. Jak už 
jsem jednou zmínil, Prostějov je hus-
tě zastavěné město a  volných ploch 
tu moc nemáme. A ty, co máme, jsou 
vesměs protkány spoustou inženýr-
ských sítí. To si může každý prohléd-
nout na městském mapovém portálu 
a  pokusit se najít nějaké místo pro 
výsadbu třeba v  okolí svého bydliš-
tě. Naše zraky, pokud jde o  četnější 
výsadby, by se nyní měly upínat k jez-
deckým kasárnám, kde by měl vznik-
nout park. A pak zejména ke krajině 
bezprostředně obklopující město. 
Tam máme velký dluh a  sázet tam 
stromy má obrovský význam.“

 V jakém městském parku se 
vy sám cítíte nejlépe. A proč? 
„Na to je těžké odpovědět, proto-
že každý z  našich parků má něco 
specifického, co jej dělá krásným. 
Do Spitznerových sadů velice rád 
chodím za zajímavými dřevinami, 
které v tomto malém parčíku rostou. 

Smetanovy sady zase táhnou na ku-
lisu hradeb, precizní zahradnickou 
úpravu a krásné vzrostlé stromy. No 
a  Kolářovým sadům dodává zcela 
jiný nádech náhon, který je protíná, 
a také jejich velikost. Obrovskou ra-
dost mi dělají nové Mládkovy sady. 
Jde o moderní a opravdu propraco-
vaný park. Ovšem než si tam posedí-
me ve stínu velkých stromů, bude to 
ještě chvíli trvat.“

 Máte tedy ale nějaký jeden 
oblíbený?  
„Pokud bych měl ale přiznat, který 
prostějovský park mě fascinuje nej-
více, pak to bude asi městský hřbitov. 
Nechci, aby to vyznělo nějak morbid-
ně, ale František Havránek tuto ‚za-
hradu ticha‘ skutečně zakládal jako 
velkolepé sadovnické dílo s propra-
covanou strukturou a  velkým dře-
vinným bohatstvím. Do dnešních 
dní se z vzácných druhů toho mno-
ho pravda nedochovalo, ale přesto 
je pro mě městský hřbitov trošku 
opomíjenou zelenou perličkou Pro-
stějova.“

 V čem vidíte význam lesopar-
ku Hloučela pro lidi z Prostějova? 
„Hloučela je nepochybně nejvý-
znamnějším celkem zeleně v  ka-
tastru Prostějova a  asi nenajdeme 
občana našeho města, který by ji 
nenavštívil. Je to přirozené cent-
rum krátkodobé rekreace mnoha 
Prostějovanů již po několik gene-
rací. Lidé jsou tu v kontaktu s pří-
rodou. A  samozřejmě tato zelená 
bariéra pomáhá prostějovskému 
ovzduší. Nutno říct, že stále vrůs-
tající návštěvnost lesoparku příliš 
neprospívá. Proto mu musíme 
věnovat větší péči a co nejrychleji 
nabídnout jeho jižní protipól.“

 Stojíte i za projektem rozší-
ření květnatých luk ve městě. Jaký 
je jejich význam? 
„Květnatých luk máme ve městě již 
tisíce metrů a  dělají mi ohromnou 
radost. Jsou opravdovým ostrovem 
biodiverzity a  najdeme na nich 
spoustu hmyzích druhů. Jedná se 
o vyšší masu zeleně, takže nám po-
mohou s  prachem. Rostliny, které 
zde rostou, koření hlouběji a dokáží 
odpařit mnohem více vody než běž-
ný trávník, čímž zpříjemňují mikro-
klima ve svém okolí. A v neposlední 
řadě jsou tyto loučky prostě krásné.“ 

 Pravidelně pořádáte pro-
hlídky botanickou zahradou. Čím 
je právě prostějovská botanická 
zahrada výjimečná? 
„Pravidelné ty prohlídky zatím úpl-
ně nejsou. (pousměje se) Pořádáme 
je spíše příležitostně, ale zájem o ně 
je pořád, což je bezvadné. Většinou 
provádím pro Ekocentrum Iris, kte-
ré v  botanické zahradě připravuje 
i  jiné aktivity, jako třeba parádní 
samoobslužné stezky pro děti. Měl 
jsem tam ale i  prohlídku v  rámci 
Víkendu otevřených zahrad, nebo 
nyní o  prázdninách společně s  paní 
Gáborovou pro turistické centrum 
prohlídkový okruh Po starých pro-
stějovských hřbitovech, kde jsme se 
zaměřili nejen na současnost, ale i na 
velmi zajímavou historii nejen bota-
nické zahrady. No a čím je výjimeč-
ná? Na velmi malé ploše najdeme 
velké množství druhů rostlin. A  ta 
malá plocha je navíc velmi příjemně 
upravená, takže sbírky jsou přístupné 
i úplným laikům, kteří se jdou prostě 
podívat na kytky. Nenajdeme v  ní 
žádné extra ‚špeky‘, přesto má co na-
bídnout. Řekl bych, že kdo se zajde 
podívat, pochopí.“

 Co lidi při vašich prohlíd-
kách nejvíce zajímá. A  na co se 
nejčastěji ptají? 
„Nejčastěji jsou to asi dotazy typu 
‚kdy ostříhat tento keř, protože ho 
mám na zahradě‘, ale často se ba-
víme třeba o  výskytu konkrétních 
druhů v  přírodě, o  jejich využití 
v městských výsadbách nebo o pro-
blematice nežádoucích invazí někte-

rých nepůvodních dru-
hů. Občas dostávám 

také otázky na léčivé 
účinky některých 
rostlin, ale tam se 
opravdu necítím 
pevně v kramfle-
cích, takže od-
kazuji na skvělé 

prohlídky zahrady s bylinkářem Vlá-
ďou Vytáskem, které pořádá Eko-
centrum Iris.“

 Komentované prohlídky se 
konají i v září. Má zahrada co na-
bídnout i na podzim? 
„Ano, má. (úsměv) Poslední letní 
prohlídku jsme teď měli včera (tj. 
v neděli 27. srpna -  pozn.red.). a byl 
to již zmiňovaný okruh ´Po starých 
prostějovských hřbitovech´. Tím 
však sezóna zdaleka nekončí a zahra-
da má co nabídnout prakticky celý 
rok. Vždy návštěvníkům říkám, že 
i kdyby chodili každý týden, pokaž-
dé bude něco nového, jiného. Zahra-
da je živá a stále se mění. A podzim 
patří k nejkrásnějším obdobím!“

 Co tedy pokvete? 
„Blíží se sezóna aster a chryzantém, 
vyklubou se květy ocúnů či žluté 
šafránovky, na kráse neztrácí rozári-
um s  desítkami odrůd růží a  začne 
se barvit listí. To vždy stojí za to! 
Uvidíte růžové listy brslenu, zářivě 
žlutý křehovětvec a  jinan nebo zla-
té jehlice metasekvoje. Podzimní 
procházka zahradou není tedy o nic 
méně zajímavá než v kterémkoliv ji-
ném období.“

 Co aktuálně považujete za 
nejdůležitější projekt pro Pro-
stějov v  oblasti životního pro-
středí?
„Budu se opakovat, když zmíním sta-
bilizaci krajiny v jižní části města. To 
je nyní opravdová priorita městské 
‚zelené‘ politiky těsně následovaná 
dalšími projekty, které jsem zmínil 
v úvodu. Důležité je, že se téma jižní-
ho prstence konečně hýbe! Úsek pro-
pojující nové Mládkovy sady a  Ur-
čickou ulici je nakreslený a  úspěšně 
pokračují výkupy pozemků. V rámci 
budování stabilnější krajiny se při-
pravuje biocentrum Za Cihelnou za 
Určickou ulicí. Z drobnějších prvků, 
které se budou moci stát součástí 
územního systému ekologické stabi-
lity, se povedly výsadby za hřbitovem 
v Krasicích či nedávné osazení polní 
cesty v  prodloužení Ječné, kde pro-
běhlo komunitní sázení. Na opačné 
straně města vzniká biocentrum na 
soutoku Hloučely a  Romže, kde už 
máme vybudovanou mokřadní tůň, 
a na podzim budou občané v rámci 
dalšího komunitního sázení sázet 
stromy. Pevně věřím, že se jednou 
projdeme zelenou cestou ze Záhoří 
do Žešova a  krajina na jihu našeho 
města bude lákat k  trávení volného 
času.“

Libor Marčan dlouhodobě
patří k nejaktivnějším 

bojovníkům za zdravější Prostějov 

vizitka
LIBOR MARČANLIBOR MARČAN

  
✓ narodil se 26. března 1996 v Prostějově
✓ navštěvoval ZŠ v Kollárově ulici, v letech 2008–2016
 studoval na Gymnáziu Jiřího Wolkera
✓ po maturitě studoval bakalářský obor Biologie a ekologie
 na Přírodovědecké fakultě Univerzity Palackého
 v Olomouci, kde pokračoval i v magisterském studiu

oboru Ochrana a tvorba krajiny, které dokončil letos na jaře 
✓ od loňského května pracuje jako učitel biologie na Gymnáziu Jiřího Wolkera
✓ příležitostně spolupracuje s Ekocentrem Iris, mimo jiné pořádá komentované
 prohlídky Botanické zahrady v Prostějově 
✓ na magistrátu již pátým rokem pracuje jako předseda komise životního prostředí
✓ žije s přítelkyní Terezou, se kterou na polovinu září chystají svatbu
✓ ve volném čase chová včely, rád zajde na ryby a zahradničí, jeho nejoblíbenějším
 filmem jsou Pelíšky, obdivuje také Cimrmany, rád si přečte poezii a dobré povídky
zajímavost: opakovaně vystupoval v pořadu České televize Toulavá kamera,
  kde představoval přírodní zajímavosti naší Hané a také spolupracoval
  na několika dalších úspěšných dokumentárních pořadech

Foto: Facebook 
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Případ z Macochy policie stále šetří. Jsou za hromadnou Případ zz Macochy pollicie stáále šetřří. Jsouu za hroomadnou 
sebevraždou poporodní psychické problémy?sebbevražddou popporodnní psychhické pproblémmy?

MACOCHA Propast Macocha je oblí-
beným cílem turistů, bohužel ale nejen 
jich... Jeskyně v Moravském krasu hlu-
boká 138 metrů láká odedávna i  sebe-
vrahy. Poslední oběti byly hned tři. Jak 
Večerník informoval, poslední červno-
vý den se do útrob Macochy vrhla třice-
tiletá žena z Prostějovska, která s sebou 
na poslední cestu vzala dvě malé dcer-
ky. Policie případ stále šetří, s  největší 
pravděpodobností jsou na vině popo-
rodní deprese. 

Kristýna BOHATOVÁ
Podle zdroje Večerníku z  blízkého okolí 
manžela a  otce holčiček žena s  dětmi jela 
na Macochu i  den před tragédií. „Manže-
lovi pak řekla, že druhý den pojede s dětmi 
zase na výlet,“ uvedl zdroj s tím, že zdrcený 
vdovec dal následně výpověď v zaměstnání 
a  vrátil se s  největší pravděpodobností do 
místa svého rodiště. 
Oslovený psychiatr jako jednu z  možných 
příčin ženina jednání označil poporodní 
psychické problémy. „Velký mateřský pud 
může způsobit, že žena má pocit, že nemů-
že nechat děti samotné na světě. A vezme je 
s sebou," vysvětlil Večerníku odborník, který 
ovšem nechtěl být jmenován. 
Okolo sebevražedného skoku mladé ma-
minky z Prostějovska, která s sebou bohužel 
vzala na dno propasti Macocha i  dvě malé 
dívenky, se stále rojí nové a nové spekulace. 
Zejména na sociálních sítích, ale i Faceboo-
ku Večerníku to nebývale žije. Večerník se 
v průběhu letních prázdnin některými z nich 
zabýval, řadu okolností a  skutečností jsme 
také zjistili, avšak hodláme i nadále držet cit-
livost tohoto nebývalého případu.
Žádnou spekulací ovšem není informace 
o tom, že celé počínání matky se dvěma hol-
čičkami pozorovala v pátek 30. června jako 
poslední kamera umístěná na jednom z ob-
čerstvení poblíž horního můstku na Macoše. 
Právě z něho nešťastnice skočila do hlubin. 
Podle informací už kriminalisté znají důvo-
dy, proč se žena rozhodla skoncovat se živo-
tem svým a také obou dětí. „Teď se policisté 

snaží zjistit, zda někdo o jejích úmyslech vě-
děl a zda se mohlo tomuto neštěstí zabránit,“ 
uvedl náš zdroj.
Podle mluvčího Policie Jihomoravského kra-
je Pavla Švába záběry z kamery opravdu po-
tvrzují verzi o takzvané rozšířené sebevraždě. 
„Po prošetření případ pravděpodobně odlo-
žíme,“ sdělil mluvčí.  Není totiž koho trestat...
Oficiálně však jihomoravští policisté ne-
chtějí dále svoji práci na vyšetřování neštěstí 
komentovat. „Zjistili jsme řadu informací, 
které postupně vyhodnocujeme. Jedná se 
o velmi citlivý případ, takže další informace 
pro veřejnost uvolňovat nebudeme,“ sdělil 
Bohumil Valášek, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství Policie ČR v Brně.
Skokem do Macochy ukončily život desítky 
lidí, od roku 2000 jich bylo přes 20. Napří-
klad v lednu 2021 tam jen dva týdny po sobě 
ukončily život dvě ženy středního věku.
Do Macochy skáčou sebevrazi z  Horního 
můstku u  chaty Macocha. Vyhlídková plo-
šina je ohrazená zábradlím a od roku 2011 
jsou tam namontovány kamery, které mají 
okolnosti sebevražedného činu a  poslední 
momenty sebevraha zachytit pro pozděj-
ší vyšetřování. Děsivý volný pád trvá asi 4 
sekundy. Průvodci musí každé ráno před 
začátkem prohlídek dojít podzemním la-
byrintem na dno propasti a nahlédnout do 
Skalního okna, zda dole neleží tělo. Skok 
do závratné hloubky totiž obvykle končí na 
takzvaném kameni sebevrahů, odkud se tělo 
někdy sesune do horního jezírka. Proto jsou 
zde nainstalovány záchytné sítě – smaragdo-
vě zelené jezírko je hluboké dalších 13 metrů 
a tělo by se v něm obtížně hledalo.
Se svými půdorysnými rozměry 74 x 76 
metrů patří Macocha k největším jeskyním 
svého druhu ve střední Evropě. Historie 
průzkumů místních jeskyní začala již v roce 
1723 prvním zaznamenaným sestupem La-
zara Schoppera. V roce 1909 se podařilo sku-
pině kolem profesora Absolona proniknout 
do Macochy nově objevenými Punkevními 
jeskyněmi z Pustého žlebu. První člověk pro-
stoupil opravdu volnou cestou z Pustého žle-
bu na dno propasti Macochy 31. ledna 1914.

Punkevní jeskyně a propast 
Macocha patří k oblíbeným 
místům, na něž míří i návštěv-
níci z Prostějovska. Já na ni ale 
už nikdy nebudu vzpomínat v 
dobrém. Je to právě deset let, 
kdy přímo před mýma očima 
skočil do propasti mladý muž.
Stály jsme s kamarádkou na 
Dolním můstku a shlížely dolů. 
I odtamtud je to pohled pro sil-
né žaludky, docela se mi motala 
hlava. Náhle bylo slyšet jekot a od 
Horního můstku letěl dolů člověk. 
Ti, kdo jeho skok zaregistrovali, se 
dali do hysterického křiku, já bez 
hnutí svírala zábradlí a začala se 
třást. Zanedlouho dorazila poli-
cie, záchranka a hasiči. Na ty už 

zbyla jen smutná práce, vyprostit 
dolámané tělo. Policisté nás brali k 
výslechu, co kdo viděl. Nemluvilo se 
o tom dobře, a já ten pohled vidím 
dodnes… 
O něco později jsem se dozvěděla, 
že devětadvacetiletý mladík se do 
Macochy pokusil skočit již dva týd-
ny předtím. Zaměstnanec nedaleké 
restaurace si ho všiml ve chvíli, kdy 
byl na zábradlí a okamžitě zavo-
lal policii. Muži zákona dorazili i 
s vyjednávačem, kterému se mlá-
dence podařilo uklidnit. Skončil v 
péči zdravotníků. O čtrnáct dnů 
později už mu nikdo pomoc neza-
volal. Propast hluboká 138 metrů 
byla poslední, kdo ho vzal do své 
náruče…

Kristýna BOHATOVÁ

Macocha láká
sebevrahy nabídkou

          posledního objetí

LEGENDA O PROPASTI...
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Za týden začíná dětem škola, tudíž hlavně rodičům tato skutečnost pořádně 
zamotá hlavy. Prostějované rádi nechávají všechno na poslední chvíli, takže 
očekávejte dlouhé fronty a nervozitu v papírnictvích. Hlavně se nehádejte!    

Jste slušně vychovaní, takže některé in-
vektivy na svoji osobu přejdete s úsmě-
vem. Uvnitř vás to ale bude vařit, 
možná vymyslíte i  nějakou odvetnou 
akci. Už kvůli tomu, abyste si sjednali 
respekt, byste něco udělat měli.

BERANI – 21.3. až 20.4. 
U  rodinného krbu to pořádně zaskří-
pe, což je po delší době plné vstřícných 
gest a lásky opravdu s podivem. Na jed-
nu věc ovšem s partnerem společnou 
řeč nenajdete. V tom případě přehoďte 
výhybku a bavte se o něčem jiném...

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

V praxi teď naplno uplatníte své vzdě-
lání. Děkujte rodičům, že vás ke stu-
diu prostě dokopali! Získáte tak dobře 
placenou práci, až vás bude přecházet 
zrak. Najednou se změní i vaše životní 
návyky, hodně vyroste i sebevědomí.

KOZOROZI – 22. 12. až 20. 1. 

Nenechte se vtáhnout do riskantních 
obchodů. V  těchto chvílích budete 
mít kolem sebe jen lidi, kteří to s vámi 
nemyslí dobře a  jenom koukají, jak 
vás finančně vyždímat. Nevěřte niko-
mu, přece nechcete přijít na buben!

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Čtvrtek bude pro vás naprosto šťast-
ným dnem, na co sáhnete, to vám do-
slova rozkvete pod rukama. Počkejte 
proto se zásadními rozhodnutími až 
na tento den, nic tím neriskujete. Do 
té doby raději zůstaňte v ústraní.

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Tento týden se moc nezasmějete, ne-
bude skutečně čemu... Hned v  úvodu 
vás čekají patálie s dětmi, které se vrátily 
z  prázdnin jako vyměněné. Ukočírovat 
domácí emoce bude hodně těžké a vysi-
lující. Lehké to nebudete mít ani v práci.

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Vaše okolí bude jenom zírat, hádat se 
budete i v  těch případech, ve kterých 
nebudete mít vůbec pravdu. Trošku 
vám chybí více sebekritiky, což byste 
měli co nejdříve napravit. Nepouštějte 
se proto s nikým do křížku!

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Přijmete pozvání do společnosti, ko-
nečně si po dlouhé době někam vy-
jdete. Pozor ale na alkohol, nejste na 
něj zvyklí. V  útulné kavárně můžete 
poznat zajímavou osobu, která se oka-
mžitě bude snažit o vaši náklonnost.

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Pozor na finanční ztráty, jste takoví 
smolaři, že jakákoliv sázka či investice 
dopadne katastrofou. Šetřete si peníz-
ky na pozdější dobu, štěstí se může 
obrátit až koncem dalšího měsíce. Do 
té doby vám vůbec nic neuteče.

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Poslední zbytky dovolené využijte 
k pořádnému úklidu domácnosti, přes 
prázdniny se vám pořádek tak nějak 
vymkl z ruky! Pokud zbude přece jen 
trocha času, rozhodně se vydejte do 
lesa na houby. Bude jich tam plno!

BÝCI – 21.4. až 21.5. 

Vaši příbuzní vás přivedou na spásnou 
myšlenku, jak a kde investovat peníze. 
Jejich doporučení berte velmi vážně, 
nejde o žádné plácnutí do vody. Urči-
tě si přijdete na slušné zisky, takže se 
spravedlivě rozdělte. 

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Zatoužíte od podlahy změnit svoji 
vizáž i  vystupování. Pouhá návštěva 
kosmetického salonu ovšem nepo-
může, vaše tělo potřebuje i více spor-
tu. Změňte také jídelníček, pak teprve 
sami na sobě pocítíte pozitivní změny.

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

Už je to tady! Za sedm dnů se otevřou dveře základních či středních škol, učilišť 
či gymnázií. Proto je třeba se řádně připravit. Dítětem, žákem a studentem se 
vzdělávacími potřebami se rozumí osoba, která k  naplnění svých možností 
nebo k uplatnění či užívání svých práv potřebuji pomůcky dotyčným ústavem 
určenými. A tak je dobré vědět, že sešit A5 linkovaný seženete nejlevněji v Lidlu 
(tam přihoďte do košíku i skicák) a v Kauflandu, kde zakoupíte také cenově 
nejvýhodnější lepidlo v tyčince. Pastelky nabízí za nejnižší ceny Penny market, 
kružítko pak Tesco a obě dvě prodejny dostali nejníže cenu gumy.

Hodně zdaru při nákupech!
 Průzkum byl proveden ve středu 23. srpna 2023

NAŠENAŠE

PROPRO

 Večerní pozorování
V srpnu hvězdárna nabízí večerní pozorování noční oblohy, a to každý čtvrtek a v pátek od 23:00 hodin.
Podmínkou je bezmračná obloha.

 Pozorování Slunce 
Pozorovat sluneční fotosféry probíhá za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 15:00 hodin. 

Všechna pozorování se konají pouze za příznivého počasí. Objednávejte se předem (9:00 - 16:00)
na tel. čísle: +420 724 013 039 nebo emailem hvezdarna@hvezdarnapv.cz.

Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny.

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: 

Školní sešit A5 linkovaný 19,90 5,90 - 5,90 12,90 7,90

Skicák A4 39,90 16,90 - 24,90 - -

1 ks 15,90 79,9
(balení 5 ks) 19,90 12,90 22,90 24,90

Pastelky 12 barev 64,90 49,90 34,90 69,90 66,90 29,90

1 ks - 69,90 44,90 49,90 22,90 59,90

Guma 1 ks 12,90 - 9,90 13,90 5,90 9,90

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy
- rekonstrukcí, oprav, údržbových

a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

Oznámení o přerušení
dodávky elektrické energie

Zveřejňujeme aktuální přehled, kde bude probíhat blokové 
čištění ulic města Prostějova. 

úterý 29. srpna - blok 37
Balbínova, Dobrovského (Lidická - Tylova), Jezdecká 
(Dolní - Šárka), Kazín, Lidická, Okružní (Brněnská- 
Lidická), Pešinova, Studentská, vnitroblok U tří bříz

čtvrtek 31. srpna - blok 38
Dobrovského (Tylova - Brněnská), Dobrovského vnitroblok, Libušinka, 
Libušinka vnitroblok, Tetín, Tylova, Tylova vnitroblok, Brněnská (komu-
nikace SSOK) včetně kruhového objezdu + parkoviště bývalý Linduška

Obec: Vitčice
Dne: 4. 9. 2023 od 9:30 do 12:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
oboustranně podél silnice od 
Vrchoslavic na Srbce od č. 109 
a 101 po č. 92 a 95. Dále ulice od 
č. 81, 82 a 39 po č. 29 a 24. Ulice 
od č. 3 a 22 po konec obce s č. 86. 
Dále č. 90, 55, 50, 52.
Obce: Vranovice-Kelčice,
  Vincencov, Dětkovice
Dne: 5. 9. 2023 od 8:00 do 17:00 
hodin. Vypnutá oblast: celé obce 
Vranovice-Kelčice, Vincencov, 
Dětkovice. Odběratelské TS: 
TS Dětkovice ZD (č. 300686) 
Hospodářské družstvo Určice, 
Dětkovice č. 222, Dětkovice 
závlaha (č. 300687), Kelčice 
teletník (č. 300698), Hospodářské 
družstvo Určice, Vranovice ZD 
(č. 300738), areál fy. Futures 
Contproduct s.r.o., Vranovice 
121, Kelčice voda (č. 300699) 
Moravská Vodárenská, a.s., 
Kelčice Kittec (706709) Areál fy 
Kittec a.s., Kelčice 144.
Obce: Smržice, Držovice,
  Čelechovice na Hané
Dne: 14. 9. 2023 od 7:30 do 16:30 
hodin. Vypnutá oblast: Smržice 
s  ulicemi Prostějovská od Pv 
po Zákantí č. 18, 629 a  ul. Olší, 
oboustranně ul. Olší od č. 1 a  10 
a  po konec obce směr Kostelec, 
Kobližnice, J. Krezy, Za Kobližnicí, 
Zákostelí, Jižní, Za Kovárnou, Ve 
Stežkách, Gegřice, Dr. Ondroucha, 
Příční, Za Farskou, Družstevní, 
Trávníky, J. Kotka (mimo č. 1-9), 
Podhájí č. 2-10, 625, Blíšťka vč. 
objektu VaK a  ul. s  nov. RD za 
drůbežárnou, fa. Laski, FVE, ZD, 
ŠS, drůbežárna, areál Semo, a.s., 
č. 414, Arboeko s.r.o., areál VaK, 
č. 323. Čelechovice na Hané - 
oboustranně část ul. Světničky 
od parc. č. 376/2, č. 330 a  č. 122 
po č. 25 a  43 na ul. Cukrovarská, 
celá ul. Pod Hrází, ul. Příční od 
ul. Světničky po č. 135 a  266, 
ul. Hlavní s  č. 354, areál býv. 
cukrovaru, Farma Kopeček vč. 
Energo. Držovice s  ul: Smržická, 
Jasmínová, Levandulová, Šípková, 
Kopretinová, Anenská, Panské díly, 
chaty, oboustranně ul. Olomoucká 
od č. 193 a  242 po konec sm. 
Olšany vč. ČS PHM, hotelu, 
stolařství, fa. Kouřil, ul. Lomená 
s č. 450/9, 465, celá ul. Svadůvky, 
Na Romži od č. 396 po č. 288.
Obce: Přemyslovice, Růžov
Dne: 6. 9. 2023 od 7:30 do 16:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá 
obec Přemyslovice mimo části 
napájené z TS Habeš: celý spodní 
konec Habeš od Pěnčína po č. 
361 a  po č. 30 včetně chat. Celá 
obec Růžov včetně chat nalevo od 
silnice na Ptenský Dvorek.
Obec: Březsko
Dne: 6. 9. 2023 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Březsko. Březsko - areál ZOD 
Ludmírov a č. p. 51.
Obec: Alojzov
Dne: 13. 9. 2023 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: Alojzov 
lokalita chat.
Obec: Alojzov
Dne: 13. 9. 2023 od 8:00 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: Alojzov č. 
109, 192, 200, 201.
Obec: Štětovice
Dne: 14. 9. 2023 od 7:30 do 
14:00 hodin. Vypnutá oblast:
jednostranně ul. Winklerova č. 
3-27.
Obec: Štětovice
Dne: 7. 9. 2023 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: nová 
lokalita RD na levé straně podél 
komunikace sm. Dubany, mimo 
č. ev. 5.
Obce: Lipová, Seč
Dne: 8. 9. 2023 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: obec 
Lipová a  Seč, včetně chatových 
oblastí (mimo vypnutou oblastí 
bude Hrochov). Lokalita 
Lipovský Mlýn (č. 34,49,65,66). 
Odběratelská trafostanice Lipová 
Tvar (č. 300765).

Obec: Ptenský Dvorek
Dne: 11. 9. 2023 od 7:30 do 
17:30 hodin. Vypnutá oblast:
odběratelská TS Ptenský Dvorek 
zámeček (č. 300781), areál fy. 
Bělecký Mlýn s.r.o. Hluchov 39.
Obce: Hablov, Dubany, Vrbátky
Dne: 11. 9. 2023 od 7:30 do 
14:00 hodin. Vypnutá oblast:
celé obce Hablov a  Dubany 
včetně fotovoltaických elektráren 
a vodárenských objektů, areál ZD 
Vrbátky. Odběratelské trafostanice 
Vrbátky ZD (č. 300678), FVE2 
Dubany (č. 702290), FVE2 
Dubany (č. 702290), Dubany 
voda (č. 300611), FVE 1 Dubany 
(č. 702341).
Obce: Ludmírov, Milkov,
  Otročkov, Ospělov
Dne: 12. 9. 2023 od 7:00 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: celé obce: 
Ludmírov, Milkov, Otročkov, 
Ospělov. Odběratelské TS: Hvozd 
koně (č. 300801) č. p. 107, Hvozd 
vodárna (č. 300802), Ponikev ZD 
(č. 300813), Milkov 2 v  ZD (č. 
300550), Areál ZOD Ludmírov 
Milkov.
Obce: Smržice, Držovice, 
  Prostějov
Dne: 12. 9. 2023 od 7:30 do 16:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Smržice s ulicemi Prostějovská od 
Pv po Zákantí č. 18, 629 a ul. Olší, 
levá strana ul. Olší od Zákantí po 
č. 17, Kobližnice - celá levá strana 
od ul. Prostějovské, pravá s č. 2-6, 
8 a  544, J. Krezy, Za Kobližnicí, 
Zákostelí, Jižní, Za Kovárnou, 
Ve Stežkách, Gegřice, Dr. 
Ondroucha, Příční, Za Farskou, 
Družstevní, Trávníky, J. Kotka 
(mimo č. 1-9), Podhájí č. 2-10, 
625, Blíšťka vč. objektu VaK a ul. 
s nov. RD za objektem drůbežárny, 
fa. Laski, FVE, ZD, ŠS , objekt 
drůbežárny, areál Semo, a.s., č. 414,  
Arboeko s.r.o., areál Moravská 
vodárenská, a.s., č. 323 atd. Část 
obce Držovice s  ul: Smržická, 
Jasmínová, Levandulová, Šípková, 
Kopretinová, Anenská, Panské 
díly, lokalita chat nad obci 
Držovice, dále oboustranně ul. 
Olomoucká od č. 193 a  242 po 
konec sm. Olšany vč. ČS PHM, 
hotelu Romže, stolařství Přikryl 
a  fa. Kouřil, část ul. Lomená s  č. 
450/9, 465, celá ul. Svadůvky, 
jednostranně ul. Na Romži od 
č. 396 po konec s  č. 288. Odb. 
TS č. 300790, 300789, 300788, 
300787, 300457, 701363.
Obec: Kostelec na Hané
Dne: 13. 9. 2023 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
část obce Kostelec na Hané 
s  ulicemi: Za Humny od č. 925 
po ul. sm. Stařechovice, Rynk od 
č. 424, 108 po č. 125, Jakubské 
nám. č. 1 (budova MěÚ), č. 3. 
(ZŠ), č. 12, Nákupní středisko 
včetně restaurace, celá ul. Tyršova 
mimo jednostranně č. 112-565 
a  36,  M. Ulického vč. areálu 
Domova důchodců a  pekárny, 
Jiráskova, Havlíčkova, Bezručova 
č. 1029, B. Němcové, Nerudova 
vč. sportovního areálu, TJ Sokol, 
8. května od ul. Tyršova po 
Sportovní, Třebízského od č. 407 
po 673, jednostranně ul. Tyršova 
od č. 281 po 368, ul. Sportovní 
vč. ZŠ, Okružní, Luční, Nová, 
celé Sídl. Sport, Palackého vč. 
Moragum s.r.o, Pod Kosířem, 
Trněnka, Cihelna, dále celá ulice 
Smržická od přejezdu ČD po 
konec obce vč. přilehlých ulic 
Trávníky, garáží, skladu u nádraží, 
AgroAirVa s.r.o., RS plynu včetně 
VO firem Makovec a.s., Statek a.s., 
Bexim s.r.o.
Obec: Prostějov
Dne: 15. 9. 2023 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: ul. Ruská 
č.1-31, nám. Práce č. 3-9, Dělnická 
č. 2-14, Polská č. 3-13, 2-14.
Obec: Ptenský Dvorek
Dne: 15. 9. 2023 od 7:30 do 
17:00 hodin. Vypnutá oblast: část 
Ptenského Dvorku - bytovky  č. 
90, 91. E.G.D, a.s.

REALITY

Prodám RD 4+1 v Těšicích u Nezamyslic, 
po celkové rekonstrukci vč. fotovoltaické 
elektrárny. Zastavěný pozemek s nádvo-
řím 531 m2 + zahrada 1 020 m2.
Tel.: 603 879 972 

Prodám DB 3+1, ul. Tylova včetně komplt. 
vybavení a garáže. Tel.: 724 582 411

Péče o zeleň, realizace a údržba zahrad, 
kácení stromů,

sekání travních porostů, číštění 
pozemků. Bc. Ivo Kroupa.

Tel.: 605 864 140,
www.seceni-kaceni.cz

Nabízím hraní na harmoniku 
na oslavách, svatbách. V případě zájmu 

volejte na tel.: 722 140 832.

SLUŽBY

GALERIE UMĚNÍ 
PROSTĚJOV,

nám. Svatopluka Čecha 2 (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy a  starožitnosti, 
zlaté šperky 1 g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz

KOUPÍM

Sběratelský kabinet odkoupí 
nejraději celé sbírky a  za hotové: 
zlaté a  stříbrné mince, medaile, 
vyznamenání, odznaky, předměty 
ze stříbra, staré šperky a zlomkové 
zlato, známky, pohlednice, 
odborné knihy, obrazy, grafiky, 
lustry, lampy, hodiny, hodinky, 
rádia, fotoaparáty, vojenské věci, 
staré zbraně, vzduchovky, veterány 
a  věci na ně, sklo, porcelánové 
figurky, lidovou keramiku, 
vánoční ozdoby, staré hračky, 
zajímavý retro nábytek do 70.  let 
a spoustu dalších věcí. 

Než prodáte překupníkovi 
zavolejte sběrateli - rychlé jednání. 

Tel.: 605 138 473

SEZNÁMENÍ

Muž 58 let, 190 cm hledá ženu
do 50 let k vážnému seznámení.

Tel.: 702 984 413.

Hledám ženu ve věku cca 45 let s 3 až 5le-
tou holčičkou. S vlastním bytem. Na váž-
ný vztah, samota tíží. Ozvěte se prosím. 
Tel.: 722 740 832.
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Nabízím kozlíka bílého, bezrohého, 
st. 6 měs., Prostějov. Tel.: 737 607 098.

ZVÍŘ ATA



Jediná na světě...
Kdo by ji neměl rád?

Uměla odpouštět a tolik milovat.
Na ni nám zůstává 

nejhezčí vzpomínka.
Ta bytost nejdražší 

byla naše maminka.

Dne 29. srpna 2023
si připomeneme 17. výročí, 

kdy nás navždy opustila 
naše maminka 

paní Svatoslava BARTOŠOVÁ. paní Svatoslava BARTOŠOVÁ. 
Děkujeme všem 

za tichou vzpomínku. 
Dcera a synové 

s rodinami.

Už jen kytičku na hrob 
Ti můžeme dát, 
chviličku postát 

a tiše vzpomínat.

Dne 3. září 2023 
vzpomeneme 15. smutné výročí 

úmrtí naší dcery a sestry 
paní Marcely TOMKOVÉ paní Marcely TOMKOVÉ 

z Brodku u Prostějova 
a dne 11. listopadu 2023

by oslavila své 48. narozeniny. 
S láskou vzpomínají 

a nikdy nezapomenou 
rodiče a sestra s rodinou.

Dne 13. září 2023 
vzpomeneme 1. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil 
pan Miloslav PÍREK. 

Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. 
Děkuje celá rodina.

A dne 29. srpna 2023 A dne 29. srpna 2023 
vzpomeneme 11. smutné výročí,vzpomeneme 11. smutné výročí,

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
paní Eliška STĚNIČKOVÁ paní Eliška STĚNIČKOVÁ 

z Brodku u Prostějova. z Brodku u Prostějova. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkují dcery děkují dcery 
Martina a Marcela Martina a Marcela 

s rodinami.s rodinami.

Kdo v srdcích žije, neumírá...

Dne 31. srpna 2023 
vzpomeneme 8. smutné výročí, 

kdy nás opustil 
pan Zdeněk DOSEDĚL, pan Zdeněk DOSEDĚL, 

dlouholetý školník ZŠ Plumlov. 
Stále vzpomínají dcery 

Vlasta a Zdenka 
s rodinami.

Dík za to, čím jsi nám byla,
za každý den, jenž jsi pro nás žila.

Odešla jsi, jak osud si přál,
v našich srdcích

a vzpomínkách zůstáváš dál.

Dne 31. srpna 2023 
vzpomeneme 1. výročí úmrtí 

naší maminky, 
babičky a prababičky 

paní Milady BENYCHOVÉ paní Milady BENYCHOVÉ 
z Přemyslovic. 

Za tichou vzpomínku 
děkuje dcera Jaroslava 

s rodinou.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích zůstávají.

Dne 30. srpna 2023 
si připomeneme 8. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil 
pan Jan PÁLENÍK pan Jan PÁLENÍK 

z Křenůvek. 
Za tichou vzpomínku 

děkuje rodina.

Snad byl už čas odejít, 
bylo to tak v knize osudu psáno, 

zbyly jen sny, co mohly se ještě snít, 
v půjčovně času 

však měli vyprodáno.

Dne 29. srpna 2023 
si připomeneme 

7. smutné výročí úmrtí 
paní Emilie OHNOUTKOVÉ. paní Emilie OHNOUTKOVÉ. 

S láskou vzpomínají manžel, 
dcery, vnučky a pravnučky.

Dne 30. srpna 2023 
vzpomeneme 

11. smutné výročí od úmrtí 
pana Radovana PAPOUŠKA pana Radovana PAPOUŠKA 

ze Želče. 
Vzpomínají kamarádi.

Žádný čas není tak dlouhý, 
aby nám dovolil zapomenout.

Dne 31. srpna 2023 
tomu bude 26 let, 

kdy od nás navždy odešel 
pan Miloslav HAJN. 

Stále vzpomíná 
dcera Jana s rodinou.

Tvůj úsměv vítr vzal 
a nám jen vzpomínky zanechal. 

Odešla jsi, jak Bůh si přál, 
v našich srdcích 

však žiješ stále dál.

Dne 30. srpna 2023 
vzpomeneme 11. smutné výročí, 

kdy nás opustila 
paní Ludmila PÍRKOVÁ 

z Prostějova.
Za tichou vzpomínku 

děkuje manžel, 
dcera a vnučka.

Dnes, tj. 28. srpna 2023, 
by se dožila 90 let 

paní Ladislava PECHOVÁ 
z Prostějova. 

Kdo jste ji znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. 

Za vzpomínku děkují 
dcery Vlasta a Ladislava 

s rodinami.

Dnes, tj. 28. srpna 2023, 
by oslavil 100 let 

pan Miloslav KADLČÍK 
z Prostějova.

S láskou vzpomíná 
dcera Naděžda Juríková, 

roz. Kadlčíková, 
s rodinou.

Těžko se s Tebou loučilo,
těžko je bez Tebe žít.

Láska však smrtí nekončí,
v srdcích Tě navždy budeme mít.

Dne 31. srpna 2023 
vzpomeneme 

15. smutné výročí úmrtí 
paní Hany POSPÍŠILOVÉ paní Hany POSPÍŠILOVÉ 

z Vřesovic. 
S láskou vzpomíná rodina.
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Právě tolik vzpomínek
najdete v naší rubrice
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku.

Uzávěrka ŘÁDKOVÉ INZERCE
proběhne v PÁTEK 1. září, v 10.00 hodin

Marie Straková 1940  Krumsín
Ing. Petr Zemánek 1969  Olomouc
Ing. Karel Roháček 1944  Prostějov
Jindřiška Začalová 1934  Olomouc
Ludmila Ambrožová 1945  Prostějov
Anežka Kratochvílová 1946  Čechovice
Nataliya Sovyak 1967  Olomouc
Františka Kubešová 1938  Ptenský Dvorek
Marie Štaflová 1957  Krasice
Vlastimil Peka 1946  Držovice

Pavel Iwachov 1957  Prostějov 
Petr Novotný 1967  Prostějov 
Jana Svobodníková 1943  Prostějov 
Petr Kalandra 1949  Prostějov 
Ladislav Čechovský 1960  Prostějov 
Ivan Burget 1946  Prostějov 
Josef Drašnar 1962  Bedihošť

Jaroslava Nezvalová 1936  Prostějov Marta Přecechtělová 1948  Prostějov

Pohřební služba Václavková a spol. Pohřební služba FCC Prostějov

Pohřební služba Pavel Makový

Úterý 29. srpna 2023
Zdeněk Cetkovský 1933 Prostějov 12.00 kostel Cyrila a Metoděje Prostějov  
Středa 30. srpna 2023
Pavlína Bartošková 1969 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Jarmila Valentová 1944 Soběsuky 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
Čtvrtek 31. srpna 2023
Zdeněk Marcin 1928 Kostelec na Hané 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Pátek 1. září 2023
Marie Vrchová 1929 Kostelec na Hané 11.00 kostel Dobromilice 
Marie Kůrková 1932 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
Sobota 2. září 2023
Ing. Václav Hrůza 1931 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 

Středa 30. srpna 2023
Pavel Hutyra 1950 Držovice 14.00 Obřadní síň Prostějov 
Sobota 2. září 2023
Helena Hlávková 1937 Prostějov 13.00 Kostel Povýšení svatého Kříže

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o.
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

PODĚKOVÁNÍ

Velké poděkování Velké poděkování 
chirurgickému oddělení chirurgickému oddělení 
prostějovské nemocnice, prostějovské nemocnice, 

pod vedením primáře pod vedením primáře 
Mudr. Jiřího Kubačáka, Mudr. Jiřího Kubačáka, 

zástupce primáře zástupce primáře 
Mudr. Petra Vaverky Mudr. Petra Vaverky 

a vrchní sestry a vrchní sestry 
Lenky Kolářové,Lenky Kolářové, 

za perfektní povedení za perfektní povedení 
mé operace a profesionální mé operace a profesionální 

a vstřícný přístup k pacientovi. a vstřícný přístup k pacientovi. 
Ještě jednou mnohokrát děkuji. Ještě jednou mnohokrát děkuji. 

Jiřina Večeřová, ProstějovJiřina Večeřová, Prostějov

Rok za rokem ubíhá,
čas prý rány hojí,

vzpomínky však stále bolí.

Dne 29. srpna 2023 
vzpomeneme 6. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila 
paní Martina ŠTÍCHOVÁ paní Martina ŠTÍCHOVÁ 

MUŽÍKOVÁ MUŽÍKOVÁ 
z Prostějova. 

Za tichou vzpomínku 
děkuje celá rodina.

Dík za to, čím jste nám 
v životě byli, za každý den, 

jenž jste pro nás žili.

Dne 29. srpna 2023 
vzpomeneme 12 let 
od tragické nehody 
našich milovaných 

paní Kateřiny BALUŠÍKOVÉ 

a jejího syna Jiřího 
z Vrchoslavic.

S láskou vzpomínají tatínek 
a bratr Roman s rodinou.
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AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Kuchař/-ka 35 000 turnusový střední odborné Pilsner Urquell Original Restaurant, Pv
Řezník/-ce 20 000-30 000 pružná prac. doba střední odborné Makovec, Držovice
Skladník/-ce 25 000-27 000 jednosměnný střední odborné Alika, Čelčice
Operátor/-ka 20 857 třísměnný střední odborné Kendrion, Prostějov
Řidič/-ka 21 480 pružná prac. doba základní+praktické Hopi, Kralice na Hané
Zedník/-ce 19 700 pružná prac. doba střední odborné Pozemstav Prostějov

22 WWW.VECERNIKPV.CZ28. srpna 2023 práce nabízí

Nabízím pronájem kadeřnického křesla 
v zavedeném kadeřnickém studiu Wella.

Možnost přenechání klientely. 
Podmínkou pronájmu je min.

dvouletá praxe.
Více informací na tel.: 776 381 933 

PRÁCI NABÍZÍ

UZÁVÌRKA ØÁDKOVÉ 
INZERCE probìhne 

v PÁTEK 1. záøí,
v 10.00 hodin

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.
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Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.
Operátor/-ka 120-220 Kč/hod. jednosměnný ÚSO s maturitou Computer Media, Prostějov

  Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

HLEDÁTE BRIGÁDU?

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST
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Také pětatřiatřicáté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat či psát SMS na telefonní číslo 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vrahovická 41d, Prostějov a to do ČTVRTKA 31. SRPNA 2023, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                       POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

KDEKDE V PROSTĚJOVĚ V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

OSMISMĚRKA
... NABÍDKA OBCHODU

ARCHAR, ARIE, ATOM, HANÁ, CHLOR, LAMY, LIBA, MÁZY, 
MLOK, OBLÁ, OKNA, OPADAT, OSMA, PITA, PLYŠÁK, POVYK, 
PRASKOT, PRCHA, RÁČE, SETI, SMÝT, SRNY, TÁGO, TAMTAMY, 
TANK, VADA, VIOLA, VOSA, YSATY

Výherce získá VSTUPENKY

23WWW.VECERNIKPV.CZ 28. srpna 2023

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO 

Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny.
Od: DAMODARA

Jméno výherce: Marek OŠŤÁDAL, Prostějov
ulice O. Nedbala

KDO je tváø na obrázku...?

OSMISMÌRKA

SUDOKU

Jméno výherce: Bohumil VÉMOLA, Kelčice

Hledáme nové vítěze FED
Cupu a Davis Cupu.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu firmy.
Od: BYLINKOVÁ APATYKA

Jméno výherce: Hana KYŠOVÁ, Prostějov
Jindra Polák

Výhra: VSTUPENKY v hodnotě 400 Kč na motor párty.

Výhra: VOLNÉ VSTUPENKY v hodnotě 400 Kč na akci.

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč od marketingové společnosti.

Od: TUNING

Od: VÝSTAVA VĚŽKY

Od: TK PLUS

Jméno výherce: Zlatka ZDRÁHALOVÁ, Prostějov

Jméno výherce: Emilie VYCHODILOVÁ, Prostějov

... RYCHLOU JÍZDU

3, 1, 5, 6
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Výherce získá 
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Výherce získá 

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili
do SPORTU a  graficky lehce poupravili 
kmenového záložníka Baniu Ostrava, který 
se pro ročník 2023/2024 přesunul z hostování 
v Karviné do Prostějova…

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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KDY: ÈTVRTEK 31. SRPNA, 18.00 HODIN
KDE: NÁMÌSTÍ T. G. MASARYKA, PROSTÌJOV

TIPTIP    VečerníVečerníkuku

Prázdniny utekly jako voda a  školáky už v  příštím týdnu 
čeká návrat do lavic. Stejně jako končí dva měsíce volna, 
napíše svůj poslední příběh i seriál Prostějovské léto, kte-
rý se převážně konal na náměstí T. G. Masaryka. Na úplný 
závěr se mohou všichni těšit na skutečnou třešničku na 
dortu. Od 18.00 hodin se představí na Prostějovsku známá 
a oblíbená kapela Keks. Od 20.00 hodin pak vše vyvrcholí 
koncertním vystoupení jedné z nejpopulárnějších skupin 
současnosti. Přijede Jelen!
„Uteklo to naprosto neuvěřitelně a je tady konec letošních prázd-
nin i Prostějovského léta. Věřím, že během těch dvou měsíců si 
každý z návštěvníků našel to, co je mu blízké. Já osobně jsem pře-
svědčená, že i poslední večer dopadne podle očekávání a dvě zná-
mé kapely pro naše publikum vytvoří nezapomenutelný zážitek. 
Tak si poslední prázdninový večer přijďte za námi užít,“ zve všech-
ny návštěvníky první náměstkyně primátora Milada Sokolová. 

Ve stejném duchu posílá vzkaz i primátor města František Jura. 
„Máme za sebou další krásné letní období, které toho nabídlo 
spoustu. Věřím, že i ten poslední večer bude stát za to a rozloučení 
s prázdninami proběhne ve velkém stylu,“ doplnil. 
Jelen je česká akustická hudební skupina založená v roce 2012, 
hrající tzv. roots music. Českou hudební scénu uhranula písněmi 
z vlastní tvorby vycházející z populární hudby jako je country, 
folk, bluegrass a blues. Kapela získala cenu Anděl v kategorii Ob-
jev roku za rok 2014 a cenu Anděl v kategorii Skupina roku za rok 
2016. Jejím frontmanem je Jindra Polák a mezi největší hity patří 
skladby jako Nebe nad Prahou, Magdaléna, Co bylo dál, Jelen, 
Klidná jako voda, Ještě jednu noc, Jediný, co chci či nejnovější 
hity Pálím plus Touha a pláč.
Kromě hudebního vystoupení nebude stejně jako na všech ak-
cích chybět ani doprovodný program od Ekocentra IRIS, děti se 
tentokrát mohou těšit na „lesní večer“.

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 28. srpna
10:30 PIZZA KVÍZ
Řeší vaše děti rády rébusy, hádanky, 
křížovky a kvízy? A mají rády pizzu? Pošlete 
je v létě do knihovny! Každé prázdninové 
pondělí v 10.30 h odstartuje soutěž Pizza 
kvíz. Ze správných odpovědí v  11.30 h 
vylosujeme výherce, který dostane pizzu. 
Určeno pro děti a mládež od 10 do 15 let.
13:00 TURNAJ V BEAT SABERU
Souboj se světelnými meči v nejlepší VR hře 
současnosti – českém Beat Saberu. Můžete 
si zatrénovat, abyste se dostali do formy, 
zvítězili v turnaji a odnesli si parádní ceny. 
14:00 VIRTUÁLNÍ REALITA
Vyzkoušejte si dobrodružství ve virtuální 
realitě na vlastní kůži! Zábavný 15minutový 
souboj s rytmem v jedné z nejoblíbenějších 
her současnosti – Beat Saberu. 
středa 30. srpna
10:00 DESKOVKY
Letní počasí může být jako na houpačce, 
ale v  knihovně je příjemně vždycky. 
V  prázdninové středy se u  nás můžete 
schovat před horkem či deštěm a  zahrát 
si deskovky. Máme hry pro malé děti, 
náctileté, skupinky i samotáře. 
čtvrtek 31. srpna
9:30 TVOŘIVÁ DÍLNA
Tvoříte rádi? Pak je pro vás knihovna to 
pravé místo! Vyrábět dárečky, upomínkové 
předměty a  další drobnosti z  papíru 
a  přírodních materiálů. Akce je určena 
dětem do 15 let.
do 31. srpna
(RE)VIZE KNIHOVEN 21. STOLETÍ: 
VÝSTAVA
Jak vypadá moderní knihovna? Co 
všechno dnešní knihovny obyvatelům 
měst nabízí a  mohou nabízet? 
Výstava mapuje zajímavé novostavby 
a rekonstrukce městských knihoven v ČR 
v uplynulých sedmi letech. 

(Galerie Na Půdě)

dùm
Komenského 6, Prostějov

pátek 1. září
16:00 SMEJKO A TANCULIENKA 
 – POĎ VON!
koncertní vystoupení pro děti populární 
slovenské dvojice 

KEKS A JELEN NA NÁMĚSTÍ

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 28. srpna
17:30 ONEMANSHOW: THE MOVIE
česká komedie
20:00 DOVBUŠ
akční drama Ukrajina
úterý 29. srpna
15:00 MISSION: IMPOSSIBLE
 ODPLATA - PRVNÍ ČÁST
americký akční thriller
18:00 BARBIE
fantasy komedie USA
20:30 VOCASY NA TRIPU
americká komedie
středa 30. srpna
17:30 ONEMANSHOW: THE MOVIE
20:00 ZEŠÍLET
drama ČR
čtvrtek 31. srpna
17:00 DVĚ SLOVA JAKO KLÍČ
české drama
19:00 EQUALIZER 3: POSLEDNÍ
 KA PITOLA
akční thriller USA
pátek 1. září
15:30 LETÍME 2
německý animovaný fi lm
17:30 BARBIE
20:00 MEG 2: PŘÍKOP
akční horor USA
sobota 2. září
15:00 ŽELVY NINJA: MUTANTÍ
 CHAOS
americké animované sci-fi 
17:30 ONEMANSHOW: THE MOVIE
20:00 EQUALIZER 3: POSLEDNÍ
 KA PITOLA
22:00 SLEDOVANÍ
horor Švédsko
neděle 3. září
10:30 ŽELVY NINJA: MUTANTÍ
 CHAOS
14:30 LETÍME 2
16:30 OPPENHEIMER
americké historické drama
20:00 VOCASY NA TRIPU
komedie USA

24 WWW.VECERNIKPV.CZ28. srpna 2023 zveme vás...

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 8. října
MIROSLAV SROSTLÍK MORA VSKÝ 
77: HOVORY SE DŘEVEM
výstava děl slavného umělce

Zámek 99, Plumlov

Zámek
Plumlov

pátek 1. září
20:00 THE JUICE
hudební vystoupení
sobota 2. září
19:00 DIVADLO TEMNO
divadelní představení České moře

CENTRUM PRO RODINU

nám. J. V. Sládka 2, Prostějov
* Každé pondělí od 16:00 hodin, po 
předchozí telefonické domluvě, na-
bízíme podporu a  doprovázení při 
hledání řešení v  čase náročné životní 
etapy či manželské krize, poradenství 
pro rodiče při obtížích ve vztahu s dět-
mi, pomoc při výchovném směřování 
s  psycholožkou Marcelou Anežkou 
Kořenkovou.
* Každé úterý a  čtvrtek od 8:30 do 
11:30 hodin se uskuteční PRVNÍ 
ŠKOLIČKA  – adaptační kroužek pro 
děti od 2 do 4 roků. Účast v  kroužku 
usnadňuje přípravu na nástup do MŠ, 
připravuje na separaci od rodičů a na-
vazování vztahů s  vrstevníky v  malé 
skupině a bezpečném prostředí.
* Každé úterý od 8:30 do 12:30 hodin
se koná PRVNÍ ŠKOLIČKA  MC 
KOSTELEC NA HANÉ. Jedná se 
o dopolední kroužek typu miniškolky, 
určený je dětem od 2 do 4 roků.

Raisova 1159, Prostějov
* V pondělí 28. srpna v 9:30 do 11:30 
hodin se bude konat KLUB RODIČŮ 
A DĚTÍ. Jedná se o setkání rodičů s ba-
tolaty a předškolními dětmi.
* V pondělí 28. srpna v 16:00 hodin 
se uskuteční WORKSHOP PRO UA 
RODIČE. Bude se jednat o  seminář 
o výchově s ukrajinskou dětskou psy-
choložkou.
* Ve čtvrtek 31. srpna v 17:00 hodin se 
koná KLUB UKRA JINCŮ, konverza-
ce bude probíhat v ČJ.

MULTIKULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

do 3. září
PŘÍBĚH ŽELEZA ANEB ŽELEZO 
V PŘÍRODĚ, DĚJINÁCH
A EXPERIMENTU
výstava o železných rudách a minerálech, 
výrobě železa, nalezištích železných 
rud ve Zlínském kraji, v ČR i v Evropě, 
zpracování železa od doby železné až 
po současnost je doplněna o  modely 
milíře, železářských pecí a  spousty 
krásných exponátů
do 3. září
GRA FIKY A VITRÁŽE
výstava návrhů Jana Jemelky

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

Mánesova 1, Čechy pod Kosířem

Zámek Èechy
pod Kosíøem

pátek 1. září
13:00 DĚTSKÉ ODPOLEDNE
loutkové divadlo, dílničky, koncert 

středa 30. srpna
SK Prostějov 1913 – Moravská Třebová 
(přípravný zápas mladších žáků, 
Víceúčelová hala-ZS Prostějov)
pátek 1. září
SK Prostějov 1913 – HC Blansko 
(přípravný zápas 9. třídy, Víceúčelová 
hala-ZS Prostějov)
sobota a neděle 2. a 3. září
9.00 SIDA Cup (turnaj mladších žáků 
v  ledním hokeji, Víceúčelová hala-ZS 
Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ

sobota 2. září
10.00 Bousínský závod (seriál mládeže 
okresní dětské ligy, hřiště Bousín)
neděle 3. září
13.00 Bílovický závod (seriál mládeže 
okresní dětské ligy, hřiště Bílovice)

sobota 2. září
9.00 Čechovická smeč (19. ročník 
nohejbalového turnaje trojic amatérských 
hráčů, Čechovice-za sokolovnou)

NOHEJBAL

sobota 2. září
8.00 Okresní liga mužů ČUS 
Prostějovska (skupina ..

MALÁ KOPANÁ

středa 30. srpna
16.00 přípravné utkání žen VK Prostějov 
- Olymp Praha (Národní sportovní 
centrum Prostějov)
pátek 1. až neděle 3. září
17.00, 10.00 a  9.00 přípravný turnaj 
kadetek (Národní sportovní centrum PV)

VOLEJBAL

Letní, Mostkovice

Letní kino
Mostkovice

středa 30. srpna
20:30 ALIBI NA KLÍČ: DEN D
francouzská komedie
pátek 1. září
20:30 NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY
komedie ČR
sobota 2. září
20:30 ŽIVOT PRO SAMOUKY
česká komedie

Zámek, Prostějov

Letní kino
Prostìjov

čtvrtek 31. srpna
20:30 KOCOUR V BOTÁCH:
 POSLEDNÍ PŘÁNÍ
americký animovaný fi lm
pátek 1. září
20:30 BABYLON
historická komedie USA

CO, KDY, KDECO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…
Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

sobota 2. září
20:00 VAŘÍME Z VODY, 
 COOKING SHOW
Po deseti letech se projekt LiStOVáNí 
vrací na své věrné scény s  cooking 
show U  nás v  Evropě, knihou, která 
vychází ze stejnojmenného televizního 
pořadu. V  průběhu večera navštívíte 
s modrožlutým moderátorem Lukášem 
Hejlíkem země Evropské unie, seznámíte 
se s vybranými osmi evropskými tatínky, 
které ztvární Alan Novotný. Společně 
uvaříte hutný euroguláš, těšte se na 
velkou divadelní cooking show! 
Účinkují: Lukáš Hejlík a Alan Novotný

do 3. září
ROSŤA OSIČKA 
výstava obrazů

Mìstská
galerie

Pernštýnské nám. 176/8, Prostějov
(bar vino & tapas)

EKOCENTRUM IRIS

Husovo nám. 67, Prostějov
* V úterý 29. srpna v 10:00 hodinse usku-
teční vycházka nejen pro rodiny s dětmi. 
Vydáte se kolem nové vodní nádrže v BIO  
CENTRU ČELČICE do lázní Skalka, 
zastavíte se u léčivých pramenů a budete 
pokračovat nad lázně k jezírkům ukrytým 
v  lese. Společný odjezd vlakem v  10:01 
hodin do Čelčic. Délka trasy asi 6 km a je 
vhodná pro sportovní kočárky.
* Ve středu 30. srpna v 8:30 hodin se vy-
dáme na vycházku nejen pro seniory nauč-
nou stezkou ÚDOLÍM  BYSTŘICE. Za-
stavíte se na zajímavých místech (přírodní 
památka Kamenné proudy, skalní útvar 
Malý Rabštejn, břidlicové lomy, meand-
ry řeky Bystřice). Vycházka bude končit 
v  Hrubé Vodě. Společný odjezd vlakem 
z hlavního nádraží v 8:37 hodin do Doma-
šova nad Bystřicí. Návrat do Prostějova asi 
v 17.00 hodin. Délka trasy 13 km.
* V  sobotu 2. září bude na programu 
akce na pomoc přírodě NA LOUKÁCH 
VELKÉHO KOSÍŘE. Na přírodní pa-
mátce Vápenice nad Slatinkami pomůže-
te nejen s hrabáním sena, ale se zaléváním 
nedávno vysazených stromků. Ráno sraz 
na vlakové zastávce Kaple v 8:30 (vhodný 
vlak odjíždí z hl. n. v 8:02, nastupujte do 
posledního vagónu). Odtud se krátkou 
procházkou vydáte na Vápenici. Návrat 
v  odpoledních hodinách autobusem ze 
Slatinek, popř. vlakem opět z Kaple. Zá-
jemci mohou dojet k  Vápenici vlastním 
autem, nutno se předem domluvit na tel. 
603 730 594. Pro všechny bude připraven 
piknik na louce a materiály o přírodě Pro-
stějovska.

Pernštýnské nám. 176, Prostějov

Zámek
Prostìjov

sobota 2. září
15:00 MAJESTICO MUZIKUS
koncert prostějovské kapely 

SONS PROSTÌJOV

Svatoplukova 15, Prostějov
Prostějovská pobočka Sjednocené or-
ganizace nevidomých a  slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiže-
ným klientům základní poradenství, 
sociálně aktivizační služby a dopomoc 
v  rámci dobrovolnické služby. Dále 
nabízí možnost zapůjčení kompen-

začních pomůcek a zajišťuje pomoc při 
vyřizování záležitostí v  rámci výhod 
a dávek sociální péče.
Konzultační hodiny ve Svatoplu-
kově ulici č. 15: pondělí 9.00-12.00 
a  14.00-16:30 hodin, čtvrtek 9.00-
12.00 hodin a dále po tel. domluvě.

RÙZNÉ...

Regionální pracoviště 
TyfloCentra Olomouc v Prostějově

nadále poskytuje služby nevidomým 
a slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
Provozní doba:

pondělí od 8:00 do 12:00 a od 12:30
do 14:00. V úterý a ve středu po

telefonické domluvě.

Svaz tělesně postižených v ČR,
o.s. v  Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 
k  zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služby 
jsme rozšířili o  rozvoz pomůcek.
Bližší info na tel.:  588 008 095, 724 706 773

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.

Svatoplukova 15, Prostějov,
tel.: 775 549 777

Provozní doba:úterý a středa
8:30 -11:30 a 13:00 - 16:30, čtvrtek jen

pro objednané klienty.
Můžete využít služeb našeho zařízení 

v podobě odborného sociálního 
poradenství a nabídky baterií do sluchadel 

a drobné příslušenství ke sluchadlům 
(hadičky, čisticí tablety či ušní tvarovky 

různých velikostí). 

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v  18:00 hodin 
Šárka 10a, Prostějov. E-mail: 
prostejov@aamail.cz, tel.: 728 354 716.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých 
nestačí. Neboj se požádat o  pomoc. 
Nám se jí dostalo a  teď ji nabízíme tobě.

Dětské odpoledne na zámku pod Kosířem 
Jak zakončit prázdniny? Přece na zámku v  Čechách pod Kosířem. 
Tento pátek 1. září od 13:00 hodin tam bude připraveno Dětské 
odpoledne. Návštěvníci se mohou těšit na loutkové divadlo s pohádkami 
O  začarované lásce a  O  pokladu na Kosíři. Připravena bude také 
korálková dílnička pro malé i velké. Od 16:30 hodin se bude ve velkém 
sále zámku konat koncert pro děti Pohádka z Hané. Na klavír zahraje 
Vendula Urbanová, zpívat bude Lucie Laubová. 

Pohádkový les ve Skalce 
Taneční škola Pirouett e zve všechny na Pohádkový les, který se bude konat 
v sobotu 2. září ve Skalce. Start bude od 13:00 hodin v lázeňském parku. 
V  pohádkovém lese budou čekat kouzelné bytosti a  jejich úkoly. Vyrazit 
budete moci na kratší i delší okruh. První z nich bude mít 1 km, druhý 3,3 
km. Trasy nejsou vhodné pro kočárky. Každé dítě dostane na konci balíček 
sladkostí. V parku bude připraven doprovodný program. 

Cikánské melodie na zámku 
Nadcházející sobotu 2. září od 17:00 hodin můžete do velkého sálu zámku 
v  Čechách pod Kosířem zavítat na Cikánské melodie. Na klavír zahraje 
Vendula Urbanová, zazpívá Lucie Laubová. 

Do Bílovic na pivo!
Pivní slavnosti v Bílovicích letos slaví 20 let. Oblíbená a hojně navštěvovaná 
akce pořádaná místními hasiči se bude konat v  sobotu 2. září od 14:00 
hodin ve Sportovním areálu na hřišti v Bílovicích. Kromě bohatého výběru 
piv bude připravena tombola či speciality z grilu i udírny. Od 20:00 hodin 
začne rocková zábava se skupinou Sax Rock, po setmění se lidé mohou těšit 
na ohňostroj.  

akce v regionu
Smržická šlapka 

Tradiční akce je tady a  vy můžete vyrazit na 
projížďku hanáckou krajinou po nových trasách. Start Smržické šlapky 
proběhne nadcházející sobotu 2. září od 7.00 do 10.00 hodin ve 
sportovním areálu Smržice. Budou připraveny čtyři trasy pro horská 
kola dlouhé 10, 29, 37 a 68 km a pět tras pro silniční kola o délce 15, 35, 
67, 105 a  176 km, přičemž ta poslední zavede cyklisty na Praděd. 
Účastníci se mohou těšit na něco sladkého na startu a v cíli na krásný 
diplom. Dárek čeká na nejmladšího a nejstaršího účastníka. Nachystán 

bude i pohár pro nejrychlejší ženu a muže po zdolání Pradědu. 

KDE SE CO DÌJE?
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PROSTĚJOV V  pořadí svůj třetí přátelský duel během probíhající pří-
pravy na novou sezónu 2023/24 absolvují volejbalistky VK Prostějov ve 
středu 30. srpna odpoledne, kdy na domácí palubovce Národního spor-
tovního centra PV přivítají Olymp Praha.
„Utkání znovu proběhne v rámci našich tréninkových hodin, začít hrát 
by se mělo přibližně v 16.30,“ prozradil hlavní kouč žen vékáčka Michal 
Matušov. Rovněž tentokrát půjde o klasický přátelák, nikoliv o společný 
trénink s cvičnými vzájemnými sety jako třeba loni.
„Chci, abychom hráli normální přípravné zápasy,“ řekl jasně Matušov 
nejen směrem ke střetnutí proti celku z české metropole. Ten tráví kon-
cem srpna soustředění na Hané už třetí rok za sebou, v jeho případě je 
to tedy zavedená tradice. Stejně jako vzájemné střetávání VK a PVK na 
přípravné bázi v tomto období.
Prostějovský tým má zatím za sebou dva přátelské mače, když úvodní 
doma vyhrál nad Přerovem 3:1 a  ve druhém na půdě KP Brno zvítězil 
4:0. „Výsledky teď ale nejsou vůbec podstatné. Důležitější je, jak hrajeme 
a abychom se po všech stránkách zlepšovali, postupně posouvali dopře-
du,“ avizoval Matušov.  (son)

ŠLÁGR VEČERNÍKU – VOLEJBAL

POHÁR OFS PROSTÌJOV
- SEMIFINÁLE

SOKOL ČECHOVICE „B“
SOKOL PLUMLOV „B“

STŘEDA 30. 8. 17.00 HODIN
fotbalový stadion v Čechovicích

KRAJSKÝ PØEBOR O KFS
5. KOLO

SOKOL URČICE
SOKOL ČECHOVICE

SOBOTA 2. 9. 16.00 HODIN
fotbalový stadion v Určicích

I.B TØÍDA, SKUPINA „A“
4. KOLO

SOKOL OTASLAVICE
SOKOL KLENOVICE N.H.

SOBOTA 2. 9. 16.00 HODIN
fotbalový stadion v Otaslavicích

I.B TØÍDA, SKUPINA „A“
4. KOLO

SOKOL VRCHOSLAVICE
SOKOL MOSTKOVICE

NEDĚLE 3. 9. 16.00 HODIN
fotbalový stadion ve Vrchoslavicích

I.B TØÍDA, SKUPINA „B“
5. KOLO

HANÁ PROSTĚJOV
SOKOL VÍCOV

NEDĚLE 3. 9. 16.00 HODIN
fotbalový areál SCM Za Místním nádražím

1. KOLO
SOKOL MOSTKOVICE
SOKOL PROTIVANOV

NEDĚLE 3. 9. 10.00 HODIN
fotbalový stadion v Mostkovicích

boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M

vsvs..

Ač se soupeř nevzdával, 
skončilo nakonec utkání trium-
fem Prostějova v  emocionálním 
semifinále nohejbalu. strana 47

DRAMATICKÝ
SOUBOJ

Prostějovský borec Matyáš 
Koblížek předvedl vynikající 
výkon. strana 44

SYMPATICKÝ 
TALENT 

Večerník 
PROSTĚJOVSKÝPROSTĚJOVSKÝ

Petr 
KOZÁK

zpravodajství z tábora žen 
vékáčka najdete na straně 45
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ÚSPĚCHY 
V LUKOSTŘELBĚ

Náš tým exceluje na národní Náš tým exceluje na národní 
i mezinárodní  úrovni. i mezinárodní  úrovni. 

strany 31 a 39

BOMBA

PROSTĚJOV „Už je čas, pane profesore…“ Možná že i touhle populární hláškou 

z legendárního českého filmu se řídilo vedení prostějovského SK 1913. od svého 

založení se klub zaměřoval výhradně na mládež, ale po pětiletce chce nejen svým 

odchovancům, ale i dalším prostějovským rodákům, kteří nedostávají příležitost 

u Jestřábů, dát příležitost zůstat či se dokonce vrátit ke svému oblíbenému sportu. 

A jak Večerník zjistil, vše je upečeno – SK PROSTĚJOV 1913 bude mít seniorskou ka-

tegorii. Muži eskáčka se stali účastníky krajského přeboru a minulý pátek dokonce 

sehráli první přípravné utkání. Všechny podrobnější informace vám přineseme již 

v příštím čísle po páteční tiskové konferenci.

a jak dopadlo utkání s blanskem? čtěte na straně 43
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PROSTĚJOV Předloni Noc na Karlštej-
ně, vloni Podskalák a  letos Nezvalova 
sladká, mámivá, vášnivá a  vrtkavá Ma-
non Lescaut. To je nabídka, kterou v úte-
rý 29. srpna od 19.00 hodin přiveze do 
Kolářových sadů Moravské divadlo Olo-
mouc. V případě nepříznivého počasí se 
akce přesune do Společenského domu 
v  Prostějov. Večerník vám dnes přináší 
perlu českého poetického dramatu oči-
ma Karla Plíhala, který ji zhudebnil, a re-
žisérky Hany Mikoláškové.
Již zítra, tj. v úterý, zavítá po roce do Kolá-
řových sadů Moravské divadlo Olomouc. 
„Poprvé jsme zhlédli jeho představení 
přede dvěma lety, kdy jsme společně zpí-
vali hity z divadelního představení Noc na 
Karlštejně. V minulém roce přivezlo diva-
dlo představení Podskalák. Děj nás zavedl 
do již neexistující osady na břehu Vltavy 
a sledovali jsme příběh o lásce, které neby-
lo přáno, ale nakonec vše dobře dopadlo! 
Připomněli jsme si evergreeny jako My 
jsme ti Pražáci, Ta naše písnička česká 
nebo Až já půjdu do nebe“, připomněla 
náměstkyně prostějovského primátora 
Milada Sokolová.
Letos nás čeká představení Manon 
Lescaut. Nezvalovy verše a  hudba olo-
mouckého patriota Karla Plíhala inter-
pretovaná živě několika výtečnými muzi-
kanty, to je bezpochyby tandem slibující 
jedinečný divácký zážitek! 
Olomoucký patriot Karel Plíhal hudbu 
k Manon kdysi napsal pro Národní diva-
dlo moravskoslezské. Jednalo se o jediné 
uvedení, po kterém skončila hudba na 
dalších třicet let v  šuplíku. Kvůli olo-
moucké inscenaci ji přede dvěma lety 
znovu našel, předělal a  přidal několik 
nových skladeb. „Nezvalova obrazotvor-
nost a slovní zásoba mě vždycky fascino-
valy, takže když jsem byl požádán, abych 
zhudebnil některé části této hry, poetika 
Manon mi nebyla vůbec cizí. Protože je 
velice zpěvná sama o sobě, nechal jsem se 
pocitově vést verši a snažil se při skládání 
co nejmíň rušit jejich vyznění,“ prozradil 
Plíhal s  tím, že během představení zazní 
živá hudba i studiové nahrávky.
Spolupráci s  režisérkou Hanou Miko-
láškovou předcházelo mnohaleté „na-
mlouvání“ Moravského divadla, které 
vyšlo až napočtvrté. „Děkuji současnému 
vedení činohry, že to nevzdalo a že mi tak 
dlouho nabízelo spolupráci, až to koneč-
ně vyšlo,“ uvedla Hana Mikolášková, která 
se tomuto dílu věnuje poprvé. „Jako reži-
sérka jsem podlehla kouzlu spojení jmen 
Manon Lescaut – Vítězslav Nezval – Ka-
rel Plíhal. To je konstelace, která nabízí 
vše, co je mi blízké; vášeň a poezii, chyt-
rý humor a  skvělou hudbu. Příběh není 
zdaleka jen romantický, ale je nadčasový. 
Myslím si, že pro dnešní mladé lidi možná 

i v dobrém slova smyslu varovný. Kam až 
může zajít naše touha po absolutním štěs-
tí, chtíč ochutnat co nejvíc, získat všech-
no, co se nám líbí?“ přiblížila svůj vztah 
k dílu Mikolášková. 
I když příběh sám pochází z období po-
čátku romantismu, diváci se mou těšit na 
řadu zajímavých momentů, které je osloví 
i v kontextu dnešní doby. „S herci ctíme 

Nezvalovy verše a zároveň se snažíme ne-
podléhat přílišnému sentimentu a naivitě. 
Ten příběh nabízí řadu humorných i mra-
zivých míst. Je to komedie, která končí 
tragicky,“ dodává režisérka. 
V  titulní roli svůdné Manon Lescaut se 
představí Kristína Herz (roz. Jurková). 
Jejího milence, rytíře Des Grieux, ztvární 
Marek Pešl, rytířova přítele Tiberga hra-

je Jan Ťoupalík a  prokurátora soudního 
dvora Duvala, jenž se uchází o  Manon, 
Lukáš Červenka. V dalších rolích se ob-
jeví například Vendula Nováková, Lenka 
Kočišová a Ivana Plíhalová. 
V  Moravském divadle se jedná o  te-
prve třetí uvedení Manon Lescaut 
v rámci činohry. V roce 1940 inscenaci 
režíroval Oskar Linhart a v roce 1955 
Miroslav Janeček.
Nenechte si divadelní představení pod 
širým nebem ujít! A  kdyby náhodou 
počasí nepřálo, všichni se sejdeme 
v prostějovském „Kasku“. (kib)
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Fanoušky kapely, kterou je možné slyšet na řadě zábav a diskoték 
nejen v našem regionu, potěšil návrat k začátkům. „Pamatuju, jak 
před několika roky začínali a zkoušeli v naší sokolovně. Tož jsem 
jim musela přijít popřát k narozeninám. Jen ty leta, ty mi pořád ne-
dochází. Vždyť to bylo včera,“ smála se paní Eva z Olšan. 
Sax opět představil i své bývalé členy, například Petra Krupáše. Za-
jímavostí je i skutečnost, že baskytarista Mirek Nakládal a bubeník 
Radek Štaffa, tedy dva z bývalých členů kapely, působí ve velmi 

úspěšném revivalu ZZ TOP Litovel – Czech Tribute Band. Kon-
cert si ale užili i ti mnohem mladší, Sax totiž svou fanouškovskou 
základnu neustále doplňuje. 
Jak podotkl kapelník Jaromír „Jeremy“ Lakomý, založit kapelu je 
legrace, ale udržet ji při životě velká práce. Proto muzikanti oslavují 
výročí jednou za pět let. „Jak to bude dál, zatím nevíme, ale dou-
fáme, že se nám stále bude dařit kloubit práci s hraním a soukro-
mím,“ nechal se slyšet frontman Saxu.

SAX ROCK SAX ROCK 
OSLAVIL OSLAVIL 

SLATINKY Pětatřicátiny oslavila v minulých dnech koncertem v do-
movských Slatinkách kapela Sax Rock. Slavila trochu předčasně, 
muzikanti poprvé veřejně vystoupili 22. října 1988, ale to už počasí 
venkovním koncertům obvykle moc nepřeje. A navíc není prostor, 
kam by se v jejich rodné vísce pod střechu vešlo 1 500 fanoušků!

Foto: Facebook

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
a VIDEO
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pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

KRISTÝNA BOHATOVÁKRISTÝNA BOHATOVÁ
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V PŘÍPADĚ NEPŘIZNIVÉHO POČASÍ SE PŘEDSTAVENÍ PŘESOUVÁ DO SPOLEČENSKÉHO DOMU. SLEDUJTEWWW.PROSTEJOV.EU

Představení v Kolářových sadech slibuje skvělý zážitek 
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pro Večerník

PŮVODNÍ
reportáž

MichalMichal KADLEC KADLEC
Organizátorům způsobovalo vrásky na 
čelech nejisté počasí, když po noční bouři 
hledalo cestu do Kolářových sadů ze začát-
ku akce méně návštěvníků, než se čekalo. „Je 
stále zamračeno, ale já věřím, že postupem 
času si lidé se svými dětmi cestu sem k nám 
najdou,“ modlil se zhruba hodinu po zahá-
jení akce Zdeněk Hořava, který společně se 
svým bratrem Michalem tuto skvělou akci 
pro děti i dospělé připravil. 
„Patronát nad dnešní akcí Ahoj prázdni-
ny převzal primátor Prostějova František 
Jura a  velice úzce jsme spolupracova-
li s  hokejovým klubem SK Prostějov 
1913,“ připomněl Hořava s tím, že právě 
hokejoví trenéři připravili pro návštěvní-
ky hned několik pohybových aktivit. 
„Dále tu máme skákací hrady, laserovou 
střelnici, několik stanovišť se soutěžemi, 
stánek s virtuální realitou, děti si mohou 
nechat pomalovat obličej a další atraktivní 
hry a  soutěže. Samozřejmě nechybí ani 

stánky s  bohatým občerstvením, u  kte-
rých si lidé mohou dát něco k pití, dobrou 
kávičku, pivečko anebo zde poobědvat či 
na závěr akce povečeřet,“ usmál se druhý 
z  bratrů Hořavových Michal. „Snažili 
jsme se do Prostějova přitáhnout i  další 
zajímavosti. Jsou zde k dispozici návštěv-
níkům i  zástupci české firmy na výrobu 
elektrokoloběžek, což je dnes velice mód-
ní záležitost. Pro dospělé návštěvníky zde 
pak je stánek s  finančními poradci nebo 
rady různého druhu mohou předat i zá-
stupci zdravotních pojišťoven,“ prozradil 
Zdeněk Hořava. 
Přestože po začátku akce v  deset ho-
din dopoledne bylo okolí prostějovské 
hvězdárny v Kolářových sadech zaplně-
no návštěvníky jen řídce, po poledni sem 
už přicházely davy dětí i dospělých. „Při-
šla jsem dnes pouze s šestiletou dcerou, o tři 
roky starší syn je ještě na prázdninách mimo 
Prostějov. Janička jde za týden poprvé do 
školy, takže také ona se vlastně přišla rozlou-
čit s prázdninami. Nejvíce ji zajímá ten velký 
skákací hrad,“ svěřila se Večerníku Martina 
Snášelová z Prostějova. 
Jestliže se děti chtěly rozloučit s  letními 
prázdninami, v Kolářových sadech tak moh-
ly v neděli učinit naplno. 

Na molu se prezentovali modelky a mo-
delové předvádějící tvorbu firmy RV 
FASHION. René Volek, který je speci-
alistou na pánské oděvy, tentokrát před-
stavil i  módu pro ženy, společenskou 
i do běžného života. Marcela Hlobilová, 
prostějovská královna spodního prádla, 
prezentovala nejen krásné intimní kous-
ky, ale i plavkovou módu. Prezentaci je-
jího obchodu zajistil slavný Borat, který 

v  ikonických plavkách odhalil většinu 
svého vypracovaného těla a  k  radosti 
přítomných dam dokonce zatwerkoval. 
Pokud tápete, twerk je sexuálně provo-
kativní taneční styl, při němž tanečník 
na populární hudbu třese a  pohupuje 
hýžděmi. To se Boratovi, tančícímu na 
Gangnam Style jihokorejského rappe-
ra PSY, podařilo na výbornou. Butik 
XOXO se soustředil na dámskou módu 
pro všechny věkové kategorie, svou vol-
nou tvorbu představili letošní absolventi 
Střední školy designu a  módy Tereza 
Kolmačková, sestry Carolina a  Sabrina 
Garritano a  David Buriánek. Magnolia 

móda představila modely z nejnovějších 
kolekcí, které právě přicházejí do obcho-
du. V  rolích manekýn uvedla majitelka 
Romana Castani zákaznice obchodu, 
kterým po bok postavila Miss Czech Re-
public 2022 Krystynu Pyszkovou. Krás-
ná blondýna, 181 centimetrů vysoká, 
září na módních přehlídkách i  v  soutě-
žích krásy. Do Prostějova vnesla nádech 
světovosti, který ocenili zejména pánové. 
„Krásná holka, akorát bych ji teda trochu 
vykrmil,“ smál se Tomáš Marek. Měl by 
to jednoduché, protože jak se Miss svě-
řila, nepohrdne žádným jídlem, a miluje 
svíčkovou.  

Zlatým hřebem večera pak byly model-
ky, které nejprve vynesly společenské, 
poté svatební šaty salonu Marilyn. Ma-
jitelka Kateřina Čermáková si na jejich vý-
běru dala velmi záležet, ostatně jako vždy. 
„Snažili jsme se, aby si vybraly všechny 
ženy, slečny i dámy, které uvažují o svatbě. 
Doufám, že se nám to povedlo,“ smála se. 
To zcela rozhodně ano, jak svědčí ohlasy 
mnoha příslušnic slabšího pohlaví. Uve-
deme jen jeden z nich, patřící 62leté paní 
Zdence: „Teda v takové kráse bych se vdá-
vala hned. Máme za chvilku čtyřicáté vý-

ročí svatby, tak manžela přesvědčím k roz-
vodu, abych se zase mohla vdát. A přesně 
v těchto,“ kochala se třpytivou nádherou. 
Modelky a  modely večerem provázely 
brýle prostějovské Optiky Wagner, o úče-
sy a líčení se postaral salon freeStyle.
Spokojená byla i první náměstkyně pros-
tějovského primátora Milada Sokolová, jež 
se ujala zahájení přehlídky. „Podle ohlasů, 
které se mi dostávají, byl celý večer hodno-
cen jako skvělý. A já děkuji všem, kteří se na 
tom podíleli jakýmkoli způsobem,“ dodala 
Sokolová.  

V Kolářových sadech proběhlo loučení s prázdninami
AHOJ PRÁZDNINY, 

 2x foto: Michal Kadlec 

saa 3x foto: Michal Kadlecjak se děti loučily s prázdninami…jjaakk sse dděěti loouučččilyy ss pprrázzzdnnninnnaammii……

saa  jaká byla módní přehlídka… jaakkáá bbyylaa mmmóóódnnní přřřeehhlíddkkaa………

Přehlídka nabídla prostějovské fi rmy, Miss i Borata
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PROSTĚJOV Hlavní prostějovské 
náměstí patřilo uplynulý čtvrtek 
v podvečer módě. Po roce se tak 
Prostějov vrátil do časů své historie, 
kdy byl znám jako město oděvů ne-
bo malá Paříž.  Modely současné i ty 
z dílny mladých návrhářů ze Střední 
školy designu a módy vzbudily me-
zi početným publikem vlny potles-
ku. Stejně tak přítomní vítali Miss 
Krystynu Pyszkovou, legendárního 
Borata a Miroslava Ondru, prostě-
jovského rodáka, herce, zpěváka 
a dramaturga, který byl hudební 
hvězdou večera. 

FOTOGALERIE
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PROSTĚJOV V  rámci celoroční cha-
ritativní činnosti uspořádá Rotary 
klub Prostějov už tuto neděli Zámecký 
koncert ve velkém sále plumlovského 
zámku. Dvě mladé umělkyně vystou-
pí s  pásmem Cikánských melodií. Jak 
Večerníku potvrdil prezident prostě-
jovských rotariánů Petr Frgál, výtěžek 
z  této kulturní akce poputuje potřeb-
ným a rozdělen bude na tradičním cha-
ritativním plese Rotary klubu v březnu 
příštího roku. 
„Jedná se o  charitativní koncert pořádaný 
Rotary klube Prostějov, který se bude konat 
ve velkém sále plumlovského zámku, a  to 
v neděli 3. září od sedmnácti hodin. Vystou-
pí na něm dvě mladé umělkyně, klavíristka 
Vendula Urbanová a  zpěvačka Lucie Lau-
bová zahrají a  zazpívají Cikánské melodie 
od Antonína Dvořáka a  Karla Bendla,“ 
informoval Večerník Petr Frgál, prezident 
Rotary klubu Prostějov. 
Rotary je mezinárodní členská organizace 
založená v roce 1905 v Chicagu advokátem 
Paulem Harrisem s 1,2 milionu členů po 
celém světě v celkem 220 státech a teritori-

álních územích. Obecně se dá říci, že cílem 
Rotary je sdružovat lidi po celém světě sdí-
lející touhu a odhodlání pomáhat a zlepšo-
vat život ve svém okolí i kdekoli na světě. 
Konkrétně jednou z významných činností 
Rotary jsou výměnné pobyty studentů 
v zahraničí přispívající ke sbližování a vzá-
jemnému poznání mladých lidí z  celého 
světa, kteří tak získávají důležitý nadhled, 
jazykové znalosti a mezi jiným i kamarád-
ská přátelství na celý život. Další velmi dů-

ležitou činností je podpora finanční i mo-
rální jednotlivců a  organizací, kteří tuto 
pomoc potřebují. „Z toho pak již vyplývá 
naše snaha o pořádání různých charitativ-
ních akcí, jako je například tento Zámecký 
koncert, z něhož značná část výtěžku půjde 
právě na charitativní pomoc,“ sdělil dále 
prezident prostějovských Rotariánů Petr 
Frgál, kterého se Večerník pochopitelně 
zeptal, kam poputuje výtěžek z nedělního 
Zámeckého koncertu. „Náš prostějovský 

Rotary klub obdrží během roku žádosti 
jednotlivců či organizací o finanční pomoc 
a  podle zvážení všech okolností jsou pak 
finanční částky slavnostně přidělovány 
na rotariánském plese začátkem března 
každého roku. Takže zatím vám bohužel 
nemohu sdělit přesně a  konkrétně, koho 
takto podpoříme,“ vysvětlil Frgál. 
Cikánské melodie zazní na plumlovském 
zámku v podání dvou mladých umělkyň 
Venduly Urbanové a Lucie Laubové. Ro-
tary klub Prostějov pak připravuje další 
akce. „Ano, samozřejmě v tomto roce ještě 
plánujeme další významnou charitativní 
akci, a  to prodej rotariánského punče na 
prostějovských Vánočních trzích, veškeré 
náklady na výrobu punče a prodej zajištují 
členové našeho Rotary klubu. Výtěžek se 
pak sečte s výtěžkem z koncertu, a jak jsem 
již uvedl, na základě posouzení a  zvážení 
došlých žádostí budou jisté finanční částky 
vybraným jednotlivcům či organizacím 
slavnostně předány na našem rotariánském 
plese v  březnu příštího roku v  prostorách 
Národního domu,“ uzavřel Petr Frgál, prezi-
dent Rotary klubu Prostějov. (mik)

Cikánské melodie zazní pro Charitu

 Foto: internet

PROSTĚJOV Pomalu, ale jistě nastává pro někoho poněkud smutnější období 
pro školáky. Blíží se totiž úplný konec letních prázdnin, což některá dítka ještě mož-
ná ani nedokáží vstřebat. Ale je to tak, vždyť už za týden usednou školáci po více 
než dvou měsících znovu do lavic. Společnost Atrakce Zdeněk Hořava připravila 
uplynulou neděli pro malé i velké v Kolářových sadech den plný zábavy, soutěží 
i písniček od známého diskžokeje Hanse. To vše s názvem Ahoj prázdniny a za me-
diálního partnerství PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku.

pro Večerník

původní
reportáž

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ



Jak tedy posílit imunitu?

BRODEK U KONICE Naše tělo reaguje na problémy 

uvnitř organismu. Proto je potřeba jej vyčistit od usa-

zených vnitřních toxinů či odpadních produktů a také 

od dalších zátěží. Je nutné si uvědomit, že oslabené 

i znečištěné prostředí je živnou půdou pro různé cho-

roboplodné organismy, viry, bakterie, parazity. Ty se 

v takovémto prostředí rychle množí a v oslabeném or-

ganismu mohou vyvolat různé zdravotní problémy. Jak 

obdobným problémům předcházet, vám nastíní další 

díl pravidelného seriálu Večerníku s relaxačním a zdra-

votním centrem NADĚJE Jarmily Podhorné.Rádi vám poradíme 

Mgr. Jarmila Podhorná

+ 420 732 593 804 

28 28. srpna 2023

K vnitřnímu užití jsou vhodné 

především tinktury, které se 

užívají nakapáním do tekuti-

ny. Je vhodný jako podpůrný 

prostředek pro astmatiky. 

Eleuterokok



29WWW.VECERNIKPV.CZ 28. srpna 2023

23
06

23
10

97
2

PROSTĚJOV Do 31. srpna mají 
zájemci o  výsadbu vlastního 
stromu možnost přihlásit se do 
podzimního komunitního sáze-
ní. To se bude kont v  listopadu 
letošního roku hned na dvou 
místech ve Vrahovicích, kde 
přibude 28 stromů. 
„Komunitní sázení se bude konat 4. 
a 11. listopadu ve Vrahovicích na sou-

toku Romže a  Hloučely. V  každém 
daném termínu se bude jednat o vy-
sazení čtrnácti okrasných listnatých 
dřevin, například lípy, habru, jilmu, 
javoru, hrušně obecné, třešně ptačí 
a dalších. Všechny stromky budou mít 
obvod kmínku dvanáct až čtrnáct cen-
timetrů,“ uvedla pro Večerník první 
náměstkyně primátora a  iniciátorka 
projektu Milada Sokolová. Podle 

jejích slov stromy zakupuje město 
Prostějov a pro sázející má připraveno 
i příslušné nářadí. Zájemce se k sázení 
a  následné péči o  strom přihlásí 
a dostaví se v den výsadby na určené 
místo.
Přihlášky k sázení je možné zaslat 
ještě do 31. srpna 2023 na e-mail: 
milada.sokolova@prostejov.eu.    

(kib)

BUČOVICE, PROSTĚJOV Prv-
ní náměstkyně primátora statu-
tárního města Prostějova Milada 
Sokolová se v  pátek 25. srpna 
zúčastnila oficiálního pietního 
aktu v  Bučovicích. Prostějov 
s  Bučovicemi spojuje tragická 
historická událost, kdy v  obou 
městech před 55 lety vraždila 
sovětská okupační armáda. 
Během tzv. krvavé či černé neděle 
25. srpna 1968 umírali na následky 
výstřelů sovětských vojáků nevinní 
lidé na ulicích Prostějova, ale tra-

gicky zemřela také Ilja Sušánková 
v Bučovicích, kterou sovětská kulka 
zasáhla v domě v centru města, když 
se tam starala o svého právě nemoc-
ného syna.
Náměstkyně Milada Sokolová pro-
to spolu se zástupci města Bučovice 
a  místního okrašlovacího spolku 
položila jménem města Prostějova 
kytici v městských barvách k pamětní 
desce připomínající tuto tragickou 
událost. 
„Při pietním aktu jsem se setkala 
rovněž s  dcerou zavražděné paní 

Sušánkové, které bylo v  roce 1968 
dvanáct let. Hovořili jsme spolu 
o  podrobnostech tehdejší události 
i o tom, jak ovlivnila její další život 
v komunistickém režimu, kdy rodi-
na oběti byla zvráceně perzekuová-
na místo opravdových viníků. Byl 
to pro mě velmi emotivní rozhovor. 
Účastí na pietním aktu jsem záro-
veň chtěla poděkovat zástupcům 
Bučovic, kteří letos položili květinu 
k  památníku prostějovských obětí 
z roku 1968,“ uvedla exkluzivně pro 
V ečerník Sokolová.   (red)

PROSTĚJOV Šestý ročník celo-
státní akce Den židovských pa-
mátek se konal v neděli 13. srpna 
2023. Prostějov se do něj zapojil 
komentovanou prohlídkou nové-
ho židovského hřbitova. V tropic-
kém letním odpoledni na ni přišlo 
pětatřicet návštěvníků. Dozvěděli 
se řadu informací o  historii ži-
dovského hřbitova, pohřbívání, 
náhrobcích, symbolech a další za-
jímavosti. Zasvěcenými průvodci 
byli členka spolku Hanácký Jeru-
zalém Jana Gáborová a  historik 
Muzea a galerie v Prostějově Filip 
Gregor.

Hana BARTKOVÁ
V úvodu byla nastíněna historie no-
vého židovského hřbitova otevřené-
ho Za Brněnskou ulicí v Prostějově 

v roce 1908. Na ploše 1,8 hektaru se 
nachází 551 hrobů. Patří mezi živé 
hřbitovy. Je tedy plně funkční. Po-
hlídka začala v obřadní síni. „Její vy-
bavení včetně hebrejských nápisů je 
původní, bohužel vnější břízolitová 
fasáda už je z doby konce šedesátých 
let,“ uvedla Jana Gáborová. Přítomní 
si mohli prohlédnout interiér obřad-
ní síně i  desku se jmény prostějov-
ských obětí holocaustu. „Oběti ho-
locaustu připomíná také památník 
v centru hřbitova. Ten byl původně 
postaven jako památka židovským 
obětem 1. světové války. Byl reno-
vován a znovu odhalen v roce 1950 
vrchním rabínem Richardem Fede-
rem,“ vysvětlila Jana Gáborová. 
Náhrobky na hřbitově jsou novo-
dobé, většinou ze žuly, mramoru 
a  umělého kamene. Původní des-

kové pískovcové náhrobky už zde 
najdeme sporadicky. Nápisy jsou 
většinou německé. 
Během prohlídky zazněly také pří-
běhy významných osobností zde 
pohřbených.  Patřil mezi ně advo-
kát a  poslední předseda samostat-
né politické židovské obce v  letech 
1913–1919 a otec dramatika Maxe 
Zweiga Gustav Zweig, továrník, ma-
jitel sladovny a  továrny na výrobu 
knoflíků Kornolith, mecenáš a pod-
porovatel prostějovského muzea 
Bruno Winter, továrník a  výrobce 
papučí a  houněné obuvi Wilhelm 
Lösegeld a  malířka Alžběta Zelená 
rozená Kleinerová. Vzpomínka byla 
věnována také členu spolku Hanác-
ký Jeruzalém a  židovské komunity 
Rudolfu Dubovi, který zde byl po-
hřben 12. července 2022.



Vzpěračky vydávají již desátý 
ročník kalendáře, kde ukazují, že 
ženy mohou vypadat velmi dobře 
i  v  tomto sportu. Nejedná se 
přitom o  žádné začáteč-
nice. V  kalendáři jsou 
ženy a dívky, které jsou 
v  reprezentaci, mistry-
ně republiky, účast-
nice mistrovství 
Evropy i  světa. 
Některé zvlád-
nou nadhodit 
více než 100 
kg. Kromě 
tradiční-
ho ka-
l e n d á ř e 
probíhá na 
facebooko-
vé skupině 
i  dražba aktů, 
finální částka 
následně popu-
tuje na pomoc 
z m í n ě n é m u 
Kontu Bari-
éry. 

„V  kalendáři je pod každou fotkou 
uvedeno, v  jaké váhové kategorii 
dotyčná závodí, kolik zvedne v  trhu 
a kolik v nadhozu. Ročník 2024 bude 
výroční, a proto šly vzpěračky rovnou 
do černobílých aktů. Fotilo se ve vzpí-
rárně Bonatrans Bohumín a  Olymp 
Praha. Druhé focení proběhlo ve spo-
lupráci s firmou Ligo Rubber parts,“ 
prozradila autorka kalendáře a pros-
tějovská rodačka Julie Švecová. 

O  snímky se postaral fotograf 
Marek Koláček, kte-
rý zhotovil dvanáct 
kalendářových aktů 
a jeden více detailní na 
titulní stranu. K tomu 
nechybí ani další ba-
revné akty jako pla-
káty, z  nichž některé 
jdou právě do dražby. 
„Ta probíhá ve spolu-
práci s  Kontem Bariéry 
a  celá částka z  vydra-
žených plakátů půjde 
na podporu Kristýny 
potýkající se se svalo-
vou dystrofií. Kristýna 
závodně jezdí na koni, 
což jí pomáhá s  nemocí 
jak fyzicky, tak psychicky. 
Vzpěračky podpoří dívku 
tím, že výhercům dražby 

pošlou kalendář a  vydražený plakát 
i  s  poštovným zdarma,“ doplnila 
mistryně světa v judu a vzpěračka. 
Hlavním cílem kalendáře je zbo-
řit mýty o monstrózních vzpěrač-
kách a ukázat, že i v tomto sportu 
jsou nesmírně půvabné ženy. 
„Není to náš premiérový kalendář, 
ale první aktový, tedy takový, kde 
jsme se svlékly i  z dresů. S myšlen-
kou aktů jsem si pohrávala asi od 
pátého ročníku,“ prozradila Švecová, 
která nyní žije ve Vilémově a  kro-
mě jiného pracuje jako aktivizační 
pracovnice v  Domově pro seniory 
v  Soběsukách. „I  v  neaktových, ale 

v  tomto aktovém kalendáři samo-
zřejmě daleko víc, jde především 
o to, ukázat, že vzpěračky jsou nor-
mální hezké holky, ne nějaké mužat-
ky nebo bachrošky, jak si nás často 
spousta lidí představuje. Naším 
hlavním záměrem je ukázat světu 
naši něžnou dívčí stránku, ale i to, že 
jsme vzpěračky.“
Focení kalendáře se zúčastnili dva-
náct vzpěraček z celé ČR. Zda bylo 
těžké je přesvědčit, aby se před ob-
jektiv fotoaparátu postavily nahé, 
Julie Švecová odpověděla: „Každá 
z nás je jinak stydlivá. Jsou vzpěračky, 
které se odmítly fotit i pro neaktový 
kalendář, ale zase jsou ty, u  kterých 
jsem už dopředu věděla, že do toho 
půjdou. Každá prostě máme tu hra-
nici stydlivosti někde jinde. Samo-
zřejmě úzkostlivě hlídáme, aby akty 
nepůsobily nějak vulgárně. Povedlo 
se, mám z toho velmi dobrý pocit.“
K dispozici je šest plakátů, tři jsou již 
vydražené a další tři čekají na svého 
majitele. U  aukce platí, že nejvyšší 
příhoz, který nebyl tři dny překonán, 
vyhrává. Kromě této pomoci bude 
v prodeji i deset podepsaných kalen-
dářů všemi modelkami a  celá tato 
částka půjde na podporu vzpěračské-
ho klubu Vzpírání Haná. 
Kalendáře je už nyní možné objed-
nat na stránce https://vzperacky.
cz/e-shop. Na konci září půjdou do 
prodeje i celé sady všech deseti roč-
níků kalendáře k tomuto jubileu.
Více o  ženském vzpírání se čtenáři 
dozvědí na www.vzperacky.cz.  (jaf)
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VZPÌRAÈKY  SE  PRO  JUBILEUM  ODVÁZALY  A ŠLY

DO NAHAAkty sportovkyň jsou na prodej. Výtěžek bude pomáhat
PROSTĚJOV Vzpěračky 
z  celé republiky včetně 
Prostějovanek se kvůli chari-
tě odvážily před fotografem 
svléknout do naha. A  ne-
ní to poprvé, sportovkyně 
mají s lechtivými snímky už 
desetileté zkušenosti. Ano, 
už podesáté nyní vychází 
speciální kalendář s akty čes-
kých reprezentantek, mis-
tryň Evropy či mistryň 
republiky ve vzpírání. 
Výtěžek z  prodeje ka-
lendářů i sólo fotografií 
poputuje na charitativní 
účely, konkrétně na po-
moc Kontu Bariéry.

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

pro Večerník

původní 
zpravodajství

JanJan FREHAR
za přispění za přispění 
Michala Michala KADLECE
a Františka OMASTYa Františka OMASTY
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zjistili jsme

DOBRÉ SRDCE NEZANIKLO

Fotbalové trápení v Kralicích na Hané nebere konce. Když už 
by si člověk řekl, že dosáhlo na nejhlubší dno, tak přišlo ještě tra-
gičtější období. Nastalá situace zatím nebere konce. Po prvních 
dvou zápasech, tedy lépe řečeno třech poločasech, je to neli-
chotivá bilance 1:19 a nedohraný zápas ve Velké Bystřici je věcí, 
která nevěstí nic dobrého. Tady bude potřeba téměř zázrak, aby 
se vše dostalo alespoň do normálního fungování. 
Po pádu z krajského přeboru přišel obrovský odliv hráčů, který 
se logicky dalo jen těžko nahradit. Rok ustálení a snahy o zá-
chranu vyšly, jenže po něm zatím začalo paradoxně ještě horší 
období. Slova, že sezóna začne až v září, jsou možná pravdivá, 
ale aby tomu tak po prvních zápasech vůbec bylo. Po takových 
výsledcích by se těžko kdo mohl divit, že to raději vzdávají. 
Je otázkou, zda za tím stojí víra ve vlastní schopnosti, či snaha na-
lákat ještě nějaké posily, ale pokud to není alespoň jeden z těchto 
argumentů, pak zůstává s podivem, proč se do takových vele-
točů vůbec v Kralicích pustili. Zapomenout totiž nejde ani na 
místní rezervní celek, kde se pravidelně ukazuje, že odehrát duel 
ve stejný čas je prakticky nemožné skloubit se snahou o body. 
Kdyby se klub rozhodl upustit od varianty dvou celků a rezervu 
odtrhnout, udělal by lépe. Mohl tak například v klidu přihlásit 
I.B třídu, kde by mohl třeba i bojovat se hráči, kteří za Kralice 
skutečně hrát chtějí i o postup zpátky. Takto se z fotbalové bašty 
postupně stává nedobrá adresa. 

Aktivní životní styl člověk netvoří jen pro sebe, ale může 
s ním i pomáhat. A právě tento krok se na nejednom mís-
tě v regionu rozhodli učinit. Různé akce s charitativním 
podtextem ukazují, že sportovci mají skutečně srdce na 
pravém místě, a i když často ani oni nemají jako profis-
portovci moc z čeho brát, tak vědí, že i malá pomoc může 
znamenat velké věci. 
Stačí se podívat například na kalendáře. Tradiční a už de-
sátý ročník letos vytvořily ty nejlepší vzpěračky z České 
republiky a předvedly, že se opravdu nemají za co stydět. 
Výtěžek pak směřuje na pomoc nemocným dětem. O po-
dobný krok se pokusily i  fotbalistky 1.SK Prostějov, pro 
které je to letos novinka. Veškerý výtěžek by měl putovat 
na konto brněnské dětské onkologie. 
Akcí, které by zasloužily vyzdvihnout, najdeme celou řadu. 
Namátkou bych ještě vybral například Koberskou pětku. 
Závod pro amatérské běžce, který probíhá už neuvěřitel-
nou dobu, pomáhá rok co rok a tuto neděli napsal další 
kapitolu. Udělat něco pro zdraví a zároveň vědět, že za star-
tovné jste pomohli někomu v nesnázi, je přeci skvělý pocit. 
Jak je vidno, jde to dělat i v těch menších klubech a zá-
zemích, tak k tomu nebuďme lhostejní a snažme se také 
přispět, když to jen trochu jde. Za ten dobrý pocit to 
přece stojí. 

Hokejové eskáčko vstoupí do nového ročníku i s mužskou kate-
gorií, která by na led měla vrátit dobře známá jména pro místní 
fanoušky, což je jen dobře pro propagaci celého klubu i mládeže. 
Dnes bude však řeč daleko více o mládeži než dospělém hokeji. 
Pětiletka hájení je totiž u konce. Postavit mládež od nuly není nic 
snadného, ale postupnými krůčky se to podařilo. Teď už je však 
na čase začít sklízet ovoce. 
Střídání lepších a horších výsledků i výkonů bylo od začátku až 
po současnou chvíli ospravedlnitelné. Teď už tomu bude trošku 
jinak a na výsledky se bude brát větší zřetel. U mládeže je sa-
mozřejmě stále hlavním faktem zájem a chuť, ale s pozitivními 
výsledky tyto faktory rostou. Hrát do budoucna proti lepším vrs-
tevníkům, než nabízí současné hrající soutěže, musí být pomalu 
a jistě cílem. 
Úroveň nižších soutěží totiž nedosahuje kvalit, jakou by hráči ná-
sledně potřebovali pro skok do mužských soutěží, které jsou na 
úrovni. Asi nikdo nemůže čekat, že se po zimním stadionu bude 
od útlého věku projíždět další mladý Jágr, ale postupné krůčky, 
aby se Prostějov mohl chlubit odchovanci, už jsou na čase udělat. 
S tím, že přijde na řadu kromě mládeže i dospělý hokej, je to 
velké plus. A i pro mladé hráče může být motivací, když uvidí 
bývalé hráče Prostějova opět na ledě předvádět své umění. Snad 
se tak postupně půjde cestou vzhůru, která bude směřovat k ně-
čemu velkému. 

SONDA 
JANA

FREHARA

PROSTĚJOV Asi nejnabitější část roku z hlediska důležitých a vrcholných 
soutěží teď mají závodníci a  závodnice oddílu Lukostřelba Prostějov. 
Za uplynulé týdny se takové akce uskutečnily hned čtyři a  lukostřelci či 
lukostřelkyně hanáckého klubu na každé z nich získávali cenné kovy!

Marek SONNEVEND
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Pøed pùlstoletím odstartovala zlatá jízda cyklisty
na tandemu s

Parašutistická 

se vydařila

PROSTĚJOV Nádherné letní počasí 
přálo Mistrovství Evropy a  Světové-
mu poháru v parašutismu – mimořád-
né soutěži světového významu, jež od 
soboty 19. do pátku 25. srpna proběh-
la na prostějovském letišti. 
Skvěle ji uspořádal Jump Tandem Pro-
stějov za účasti stovky závodníků ze 
dvaadvaceti zemí. Soutěžilo se přitom 
v  atraktivních disciplínách Wingsuit 
Flying a Speed Skydiving. V povětří nad 
Prostějovem závodili parašutisté z  celé-
ho světa.
Reportáž z  vrcholné mezinárodní akce, 
výsledky, rozhovor i  fotografie přinese-
me v příštím vydání Večerníku.  (son)

V. Vačkáře 
PROSTĚJOV V těchto dnech uplynulo přes-
ně padesát let od chvíle, kdy slavný cyklista 
a prostějovský rodák Vladimír Vačkář ve dvo-
jici s  parťákem Miroslavem Vymazalem po-
prvé vyhráli dráhové mistrovství světa v disci-
plíně tandem. Stalo se koncem srpna 1973 ve 
španělském San Sebastianu.
„Na našem premiérovém šampionátu jsme zvítězili 
v nejsilnější konkurenci, nikdo z elity nechyběl. Ve 
finále jsme narazili na favorizované Sověty Kopy-
lova se Semencem. Museli jsme je porazit hlavou, 
protože byli silní. Domluvili jsme se, že zařvu hop 
k  nástupu, ale zůstaneme sedět. Pojedeme, až se 
zvednu ze sedla. Sověti to sežrali, my je na dlouhý 
sprint pohodlně přejeli a vyhráli i druhou jízdu,“ za-
vzpomínal Vladimír Vačkář na legendární triumf.
Potom následovaly ještě další tři světové ti-
tuly (1974, 1977, 1978) doplněné jedním 
stříbrem (1975) i  bronzem (1979). Byla to 
éra, kdy duo Vačkář a Vymazal bylo na tande-
mu v mezinárodním měřítku prostě nejlepší.
„Když chcete vyhrát, musíte jít i  do nebezpeč-
nějších situací a v tom jsme si věřili. Mirek se se 

mnou nebál, i když pád většinou odnesl víc než 
já. Lehali jsme hlavně kvůli defektům,“ dal Vačkář 
trochu nahlédnout do dávnější historie.
Mohla být ještě zářivější o případné úspěchy na 
letních olympijských hrách, kdyby právě v době 
začínající tandemové dominance českého páru 
nebyla tato disciplína z  programu LOH vyřa-
zena. „Po našem prvním světovém titulu Mezi-
národní cyklistická unie tandemy z olympiády 
vyškrtla. Mrzí mě to dodnes, protože nás tím 
ošidila o  olympijské medaile. Dalších šest let 
jsme patřili k  absolutní špičce. Pokud bychom 
nezískali zlatou, pak nějakou medaili určitě,“ za-
litoval Laďa Vačkář.
Každopádně po skončení aktivní kariéry 
sportovní hrdina z Prostějova u milované cyk-
listiky zůstal jako trenér a  funkcionář. Nyní 
čtyřiasedmdesátiletá legenda žije v  Selout-
kách a momentálně se léčí ze zlomeniny krčku 
na noze. Večerník mu přeje brzké uzdravení 
a v některém z příštích vydání přinese s Vladi-
mírem Vačkářem obsáhlý rozhovor! 

(son)

M. Vymazalem
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Po delší odmlce v  důsledku zranění se střední obránce pocháze-
jící ze Slovenska vrátil do základní sestavy a  ukázal, že oproti 
jarní části téměř nic neztratil. Bojoval, dřel a  dokázal nejed-
nou zvládnout souboj i s největší hvězdou soupeře Jakubem 
Řezníčkem. Určitě ukázal, že pokud bude zdravý, může 
patřit mezi stabilní členy základní sestavy. S  inkaso-
vanou brankou mohl jen těžko něco udělat. 

ŠIMON GÁBRIŠ

                                                      

PODLE

Zatímco minulý týden by se jen 
těžko hledalo něco pozitivního 
na výkonu v  Chrudimi, tak v  so-
botním zápase proti Zbrojovce 
toho domácím hráčům nelze příliš 
vyčítat. Hráli obětavě, odvážně 
a  se zápalem zlomit špatnou sérii. 
Vytvořili si i  příležitosti a  mohli 
pomýšlet minimálně na bod, protože 
Zbrojovka byla k  poražení. Jenže 
selhala koncovka a  rozhodla indi-
viduální chyba. Taková porážka se 
často kouše hůř, než když dostanete 
čtyřku. Snad se podaří vzít to do-
bré, něco ještě přidat a s Táborskem 
z toho budou i body.

Jan FREHAR

GLOSA GLOSA 

                             

ZNÁMKA

MINIŠPÍLMINIŠPÍL

ZNÁMKA

Uplynulou sobotu jsme se 
podívali na dva krajní beky, kteří odehráli 
celý zápas na obou stranách. Na prostějovské 
straně se na tento post vrátil Jakub Elbel 
a až na jednu situaci, ze které bohužel pro 
něj padl i vítězný gól, předvedl spolehlivý 
výkon. Na radaru ze Zbrojovky se na kraji 
ocitl Endl a  byť nepředváděl zrovna jisté 
zákroky, tak vše zvládl včas vyřešit a podílel 
se asistencí na výhře. 

77
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Fotbalisté Zbrojovky, kteří jsou 
pasovaní do role hlavního favori-
ta soutěže, zatím na hřišti úplně 
neexcelují. Jiná je ale situace na 
poli diváckém, kde tvoří svému 
celku skvělé prostředí doma 
i venku. Jinak je tomu ale bohu-
žel i s věcmi, které na stadionu 
vidět nechceme. Nemístné po-
známky a  pokuty klubu určitě 

k návratu nepomohou. A rasis-
mus už vůbec ne!

Fotbalisté Zbrojovky, kteří jsou 
pasovaní do role hlavního favori-
ta soutěže, zatím na hřišti úplně
neexcelují. Jiná je ale situace na 
poli diváckém, kde tvoří svému 
celku skvělé prostředí doma 
i venku. Jinak je tomu ale bohu-
žel i s věcmi, které na stadionu 
vidět nechceme. Nemístné po-
známky a  pokuty klubu určitě

k návratu nepomohou. A rasis-
mus už vůbec ne!
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ESKÁÈKO JEDNÁ O LÁTALOVI A ØEŠÍ ÚTOÈNÍKA

pro Večerník

Původní
zpravodajství 

k
ví 

JanJan FREHAR FREHAR
Mužstvo dokázalo velmi dobře zareago-
vat na blamáž v  Chrudimi a  předvedlo 
diametrálně odlišný výkon, jenže body 
z toho zase nejsou. „Hráčům jsem na ta-
buli napsal, že z patnácti branek jsme jich 
jedenáct soupeři darovali, po dnešku si 
tam můžeme dopsat další. Tohle nás srá-
ží dolů a dopředu se na branku nadřeme. 

Zbrojovka vyhrála, protože ten gól dala, 
my ne,“ soukal ze sebe rozmrzelý kouč 
Michal Šmarda na tiskové konferenci. 
„Výkon odpovídal tomu, co bychom 
chtěli všichni vidět, byl to dobrý zápas 
z  obou stran. Vyložených příležitostí 
jsme měli víc, ale Řezníček potvrdil, že 
mu stačí jedna příležitost. Takže jsme 
zase bez jediného bodu, což je špatné,“ 
vracel se k duelu i šéf pristějovského klu-
bu František Jura. 
Ohledně změn, o kterých se začíná stá-
le hlasitěji mluvit, byl předseda opatrný. 
Kouč Šmarda prozradil, že je to čistě na 
dohodě vedení a chápe, že tato otázka po 
sedmi kolech a pěti bodech leží na stole. 
„Zásadní jsou body a  ty nemáme. Já 
jsem ale řekl trenérům, že k tomu zá-
sadnímu rozhodnutí dojde až během 
reprezentační pauzy, která přijde po 
zápase s  Táborskem. Pokud by k  ně-
jaké změně mělo dojít, tak to musí být 

kompletní. Dosud to hodnotit pozitivně 
nemůžeme, uvidíme, co přinese duel 
v Táboře,“ doplnil Jura. 
Kde by určitá změna mohla nastat už 
v  tomto týdnu, tak je kádr. „Dlouhodo-
bě jsme měli zájem o dva hráče. Jeden 
z nich už neklapne, protože se rozhodl 
pro nejvyšší slovenskou soutěž. Dru-
hým jménem je Radek Látal, kde jed-
náme s Mladou Boleslaví o jeho případ-
ném uvolnění,“ prozradil předseda, který 
doufá, že tento transfer vyjde. S ním by ná-
sledně mohl souviset i nějaký odchod. 
Další nepříjemností pro eskáčko je zra-
nění Jana Silného, který musel z duelu se 
Zbrojovkou odstoupit po pětatřiceti mi-
nutách s bolestivou grimasou a za pomoci 
lékařů. „Přesné zprávy zatím nemám, ale 
prvotní informace nevypadaly zrovna rů-
žově. Pokud by měl scházet delší čas, tak 
se rozhodně musíme podívat ještě po dal-
ším útočníkovi,“ uzavřel předseda 1.SK. 
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Zbrojovku opustil Alli
Prostějov (jaf) – Už před zápasem 
s Prostějovem bylo jasné, že Zbro-
jovce v  dalších bojích za návratem 
mezi elitu nepomůže nigerijský 
ofenzivní hráč Wale Musa Alli, který 
v  týdnu odešel na roční hostování 
do Českých Budějovic. V kádru tra-
dičního klubu by se ale ještě mohl 
objevit, protože před odchodem 
prodloužil smlouvu do roku 2025. 

Líšeò doplnila útok
Prostějov (jaf) – Slabší start, než 
si fotbalisté Líšně představovali, 
znamenal, že se vedení klubu ohlí-
želo po posilách. V minulém týdnu 
se mu podařilo přivést konkurenci 
směrem do ofenzivy, kdy útočné 
řady posílil 21letý Antonín Svobo-
da, který do klubu přestoupil z pr-
voligové Karviné. 

Pøíbram truchlí
Prostějov (jaf) – Smutnou zprávu 
přinesla fotbalová Příbram ve čtvrtek 
odpoledne. Zemřel totiž dlouholetý 
příbramský patriot, hráč, funkcionář, 
ale také kronikář Vladimír Přibyl, 
který v  klubu působil téměř padesát 
let. „Byl to doslova odborník na pří-
bramský fotbal a moc ochotný člověk. 
Věnoval našemu klubu opravdu hod-
ně a budu na něj navždy vzpomínat,“ 
prozradil technický ředitel klubu To-
máš Větrovský na klubovém webu. 
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Ostatní výsledky 7. kola: Opava – Sigma 
Olomouc „B“ 1:2 (0:1). Branky: 81. Šigut – 

 45. 

* Jihlava – Chrudim 3:3 
(2:2). Branky:

karty:

 72. Vott 
* Vyškov – Sparta 

Praha „B“ 3:1 (0:1). Branky:

karty:

1:0 (1:0). Branky:

Vlašim 0:1 (0:0). Branka:
karty:
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Fotbalisté Prostějova jsou předposlední, 
ale do reprezentační pauzy žádný otřes nepřijde
PROSTĚJOV Sto a jedna, tak 
by se dalo hodnotit vystou-
pení Prostějova v tomto týd-
nu oproti minulému zápasu 
v Chrudimi. Jenže fotbal se 
hraje na branky a ty domácí 
proti Zbrojovce nevstřelili. 
Znovu tak odešli s prázdnou. 
Pět bodů po sedmi kolech 
proto rozhodně není uspo-
kojivým vysvědčením, a zda 
dojde k  nějakým změnám, 
napoví až reprezentační 
pauza, která přijde na řadu 
po zápase s Táborskem. Do 
té doby by ale mohlo dojít 
k  jistým změnám v  kádru. 
Intenzivní jednání probíhají 
s Radkem Látalem z Mladé 
Boleslavi, a  dle diagnózy 
u Jana Silného se bude řešit 
posila do útoku. 

 Foto: Jan Frehar
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PROSTĚJOV Těžký duel na 
půdě Táborska čeká na fotbalis-
ty eskáčka o  nadcházejícím ví-
kendu v  rámci dalšího programu 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY. Na 
stadionu v  Kvapilově ulici se moc 
často nevyhrává, a  i  hráči modro-
-bílých barev zde na větší úspěch na-
dále čekají. Zda se jim nepříjemná 
série podaří zastavit v rámci 8. kola 
druhé nejvyšší soutěže, bude jasno 
v sobotu 2. září podvečer. Výkop je 
totiž naplánován na 17.00 hodin. 
Forma obou celků na začátku sezóny 

je rozdílná. Zatímco Táborsko zvládlo 
úvod skvěle a  první čtyři zápasy získalo 
plný počet bodů s  jedinou inkasovanou 
brankou, tak Prostějov po první výhře 
začal ztrácet. Zatímco domácí se tak drží 
s čelem tabulky, hosté pojedou na půdu 
svého soupeře v pozici outsidera, který by 
mohl spíše překvapit. Na půdě Táborska 
se to ale eskáčku ještě nepovedlo, takže 
by tuto bilanci před reprezentační pauzou 
rádo napravilo. 
Mužstvo soupeře vede stále náročný 
kouč Roman Nádvorník, který před 
letošní sezónou vyhlásil boje o  před-

ní příčky a zatím se těchto ambicí drží. 
Hlavním tahounem, na kterého v letošní 
sezóně spoléhá, je ofenzivní hráč ze Srb-
ska Bojan Djordič, který pravidelně střílí 
branky. Ani směrem dozadu to není vů-
bec špatné, Táborsko má zatím nejlepší 
obranu v  lize. Známým jménem pro 
fanoušky Prostějova by mohl být Jakub 
Kopřiva, ten ale od začátku sezóny na-
stupuje jen za místní rezervu ve třetí lize. 
Na svěřence kouče Šmardy, kteří po tře-
tí porážce v řadě klesli na předposlední 
příčku tabulky, tak nečeká snadný úkol, 
ale pro poklidnější zbytek podzimu 

a následující reprezentační přestávku by 
potřebovalo na půdě Táborska bodovat 
a dostat se dále od sestupového pásma, 
ve kterém se momentálně nachází. (jaf)

a následující reprezentační přestávku by
vs.

Stavba stadionu zaèíná! První etapou bude 
zjistili jsme

PROSTĚJOV To, o čem se už delší čas 
hovořilo, právě startuje. Stadion Za 
Místním nádražím začíná procházet 
rekonstrukcí na moderní fotbalovou 
arénu. Práce začaly demontováním 
tribuny u umělé trávy. Od začátku září 
zde bude specializovaná firma prová-
dět první úpravy, které se dotknou vy-
budování umělého osvětlení. Násled-
ně se bude pokračovat trávníkem, jenž 
dozná závlahy a  vyhřívání. Ve druhé 
etapě se bude jednat o první tribunu.

Jan FREHAR

„Nyní se už demontuje tribuna u umělá 
tráva, která bude zcela odstraněna. Od 
prvního září by pak měla nastoupit firma, 
jež bude řešit umělé osvětlení a pokládku 
nového trávníku, kde bude samozřejmos-
tí i vyhřívání. V první řadě se tak budou 
dělat patky na osvětlení. Následovat bude 
trávník s vyhříváním i závlahou,“ prozradil 
Večerníku plán první etapy a nejbližších 
týdnů předseda klubu František Jura, kte-
rý je rád, že už má všechny dokumenty 
k této rekonstrukci schválené a potvrzené. 
V  klubu pevně doufají, že vše půjde 
podle plánu a  co nejrychleji, aby se 
ještě na podzim dal zasít nový trávník, 
který se chytí a vyroste. Pokračovat se 
bude následně hned na startu příštího 
roku, kdy půjde o přípravu na montáž 

tribuny. „Druhá etapa by měla začít hned 
na startu jara a bude se jednat o první tri-
bunu. Pokud nám to počasí a zima dovolí, 
tak chceme, aby někdy v březnu už bylo 
vše připraveno z hlediska podkladu a ná-
sledně se montovaly moderní tribuny,“ 
doplnil předseda.
Zda se bude už na jaře hrát v Prostějově, 
je stále ve hvězdách, ani vedení klubu 
nedokáže na tuto otázku nyní odpově-
dět. „Je to pořád varianta a  nevím kolik 
tomu můžu dávat procent. Je tam spousta 
faktorů, které to mohou ovlivnit. Tím hlav-

ním je počasí. Zůstávám optimistou, ale 
teď tomu dávám tak sedmdesát na třicet, že 
jarní část ještě odehrajeme v areálu 1.HFK 
Olomouc. Uděláme ale všechno pro to, 
abychom to zvládli,“ nastínil Jura. „Určitě 
bychom radši už byli doma, to je jasné. 
V Holici je skvělé zázemí, areál i hřiště, ale 
přeci jen to není úplně ten pravý domov 
a my chceme hrát v Prostějově. Věřím, že 
se ale ještě výsledkově na jaře dokážeme 
chytit a do Holice se nebude chtít nikomu 
ze soupeřů jezdit,“ doplnil závěrem šéf pro-
stějovského fotbalového klubu.   

osvìtlení a trávník 



PROSTĚJOV Ve středu zálohy 
operoval v sobotním dopoledni od 
první minuty znovu Patrik Slamě-
na (na snímku), který předvedl vel-
mi solidní výkon. Snažil se tvořit 
a měl také dvě velmi dobré rány, ale 
ani on se bohužel branky nedočkal. 
Po zápase byl spokojen s výkonem 
celého mužstva, ale zároveň dodal, 
že hořkost z porážky bude asi chvíli 
trvat.

Jan FREHAR
 Jak zní vaše hodnocení zápasu?

„Myslím si, že to od nás nebyl špatný vý-
kon a  klidně jsme mohli dosáhnout na 
body. V  prvním poločase jsme se měli 
dostat do vedení a mohlo to vypadat ji-
nak. Ve druhé půli jsme dostali branku, 
která hodně mrzí, protože kromě této 
chyby si myslím, že jsme hráli kompakt-
ně a  drželi jsme je dál od naší branky. 
Jenže chybu dokázal Řezníček využít, 
bohužel.“

 Byla to klíčová pasáž na konci 
první a  začátku druhé pětačtyřiceti-
minitovky?
„Stoprocentně. Tlak jsme si tak vyvinuli 
velký a nepustili jsme soupeře k ničemu. 
Je velká škoda, že jsme se z toho nedoká-
zali prosadit, tam kdybychom se dostali 
do vedení, tak by se zbytek zápasu asi od-
víjel jinak, protože Brno by hru muselo 
otevřít.“ 

 Měl jste tam v první půli dvě na-
dějné rány, jak jste je viděl? 

„U první jsem si zpracoval míč na dlou-
hou nohu a  viděl jsem, že na mě běží 
dost protihráčů, tak jsem do toho práskl. 
Bohužel jsem trefil spoluhráče. U druhé 
jsem měl čas a zkusil jsem to za vápnem. 
Sedla mi, ale brankář tam byl včas. Asi 
jsem to měl zkusit na zadní, když si to tak 
zpětně hodnotím.“

 Do Tábora ale určitě bude na co 
navazovat?
„Určitě máme na co navázat, protože 
výkon byl solidní. Stále ale převládá 
hořkost, že jsme nedokázali získat body. 
Když předvedeme minimálně stejný vý-
kon jako proti Brnu, a ještě k tomu při-
dáme něco navíc, tak věřím, že už se do-
čkáme a  prolomíme tuto špatnou sérii, 
protože mužstvo máme na to, abychom 
hráli výš.“ 

Fotbalisté Prostějova museli po ostudné 
porážce v  Chrudimi zpytovat svědomí. 
A  tak nebylo divu, že v  základní sestavě 
byla řada změn, k  nimž se kouč Šmarda 
v nepříznivé situaci rozhodl. Jen na lavič-
ce zůstali kapitáni Koudelka se Schaffar-
tzikem, ale také Bolf, Moučka či Rolinek. 
Dokonce pouze  tribuny sledoval zápas 
Zapletal. Naopak příležitost dostali Spáčil, 
Silný, Gábriš a Bartoš, kapitánskou pásku 
se poprvé navlékl Habusta. To Zbrojovka 
neměla po posledních svou úspěších pra-
žádné důvody panikařit, musela se však již 
obejít bez Alliho, který zamířil do Českých 
Budějovic. Přesto jen na lavičce utkání 
začali Potočný s  Kronusem, místo nichž 
naskočili Jambor a Hladík, který doplnil na 
hrotu kanonýra Řezníčka. 

Průběh prvního poločasu byl hodně vy-
rovnaný a  oba celky se v  aktivitě poctivě 
střídaly. Chvíli se snažili tlačit domácí, 
chvíli zase hosté. Moc vyložených šan-
cí ale nepřicházelo a  byl to hlavně boj 
o  udržování tempa zápasu. Až v  samém 
závěru přišly tutovky, které měli hrá-
či na kopačkách. Ale před nastaveným 
časem ani v  něm se skóre neměnilo. 
Vstup do druhého poločasu měl Prostějov 

znovu aktivní, ale branky se paradoxně do-
čkal soupeř, který využil jedné z mála chyb 
a dostal se do vedení. V dalších minutách 
jej mohl i navýšit a Prostějov byl otřesený. 
V závěrečné desetiminutovce dokázali do-
mácí ještě soupeře zatlačit, ale snaha už se 
minula účinkem. 

Již v 5. minutě přišla první velká šance, 
do které se dral Silný, ale Berkovec byl 
včas venku z brány a dokázal míč odkli-
dit. Poté se hra přelévala na obou stra-
nách, kde si oba týmy dokázaly vytvořit 
tlak, ale bez větší příležitosti. Až ve  21. 
minutě přišla první vážnější akce hostů, 
kdy se k  hlavičce dostal Řezníček, ale 
jeho pokus mířil těsně mimo. O  sedm 
minut později byl u  hlavičky ten samý 
hráč a tentokrát jeho pokus lízl zadní tyč. 
Ve 35. minutě nastala nepříjemnost pro 
domácí barvy, kdy hřiště opustil za do-
provodu lékařů a s bolestivou grimasou 
Jan Silný. Toho nahradil Jan Koudelka. 
Závěr první půle patřil jednoznačně 
domácímu celku. Prvně vyzkoušel po-
zornost brankáře hostů Slaměna, který 
vyslal nebezpečný pokus za vápnem, 
a  Berkovec vytáhl perfektní zákrok. 
V nastaveném čase přišla největší šance 
domácích barev, kdy míč navedl Kou-
delka, předložil jej Malcovi, kterého 

dokázal vychytat Berkovec. Dorážku 
Habusty do odkryté branky na poslední 
chvíli zblokoval obránce. 
Stejně jak patřil závěr poločasu domácím, 
tak tomu bylo i na startu druhého, kdy po 
dalším z  rohových kopů míč propadl až 
k  Jaroňovi. Ten za vápnem nevymýšlel 
a  napálil jej pod břevno, jenže Berkovec 
znovu předvedl svou extratřídu a připravil 
Prostějov o radost. 
Hra se následně uklidnila a další šance při-
šla až po hodině hry a znamenala rovnou 
změnu stavu. Chybu na levé straně využil 
Endl a poslal centrovaný míč k Řezníčko-
vi. Hostující forvard ukázal svou chladno-
krevnost a  míč z  jednoho dotyku poslal 
za záda vybíhajícího Vejmoly – 0:1. Tato 
branka domácí dost otupila a  v  dalších 
minutách dominovali hosté. Už pět mi-
nut nato slavil druhou branku Řezníček, 
ale zastavila ho píšťalka sudího, který viděl 
faul na Elbela. Domácí se postupem času 
vraceli zpátky do hry, ale období mezi se-
dmdesátou a  osmdesátou minutou bylo 
spíše o ostřejších zákrocích. V 82. minutě 
zahrozila znovu Zbrojovka, kdy se uvolnil 
Řezníček a pálil jen těsně mimo. V samém 
závěru to eskáčko zkoušelo zejména dlou-
hými nákopy, ale vyrovnání se nedočkali 
i v důsledku toho, že Koudelkovi scházel 
půlkrok. 

Domácí hráči předvedli opravdu kvalitní 
týmový výkon, kterému scházelo jediné, 
a to body, takže zde jen těžko vypíchnout 

jediného hráče. Na hostující straně to je 
stoprocentně kanonýr Řezníček. Ten opět 
prokázal své kvality a zasloužil se o to, že si 
Brno odvezlo všechny body. 

Tentokrát velmi nepříjemná. Zaplněný 
kotel hostů dokázal udělat skvělou at-
mosféru, ale taky se opět předvedli jako 
barbaři. Nejvíce toho schytal v první půli 
Bartolomeu, který si u každého rohu mu-
sel vyslechnout rasistické poznámky, jež 
do společnosti opravdu nepatří. A  to za 
„Zbrojováky“ nedávno bojoval...

Přestože se hrálo de facto na neutrální 
půdě, byla skvělá. A  to především právě 
díky již zmíněným příznivcům Brna, kte-
rých dorazil, jak bylo už zmíněno, plný sek-
tor. A až na své vrtochy se dobře starali o at-
mosféru. Jednoznačně tak prostějovské 
příznivce „strčili do kapsy“, což pomohlo 
hostům k těsnému vítězství. 
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F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

neskrývá Patrikneskrývá PatrikOLOMOUC, PROSTĚJOV

Sedmé pokračování napsal 
o uplynulém víkendu letošní 
ročník druhé nejvyšší fotbalo-
vé soutěže. Do holického areá-
lu ve Staškově ulici v Olomouci, 
kde má minimálně pro podzimní část FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY 
prostějovské eskáčko svůj přechodný azyl, dorazil soupeř z dru-
holigového pelotonu nejvěhlasnější. Kouč Klusáček a kapitán 
Řezníček přijeli naplnit plán Zbrojovky Brno za cestou zpět mezi 
tuzemskou elitu. V moravském souboji se v sobotním dopoled-
ni hrála velmi vyrovnaná partie, čemuž napomohla i vydatná 
přeháňka před zápasem. Domácí hráči nebyli daleko od toho, 
aby se dočkali bodového zisku, jenže o závěrečném výsledku 
rozhodla koncovka, ve které se opět nemýlil ten nejpovolaněj-
ší v dresu moravské metropole. Prostějov tak po třetí porážce 
v řadě padl na sestupové příčky...

„Mužstvo velmi dobře zareagovalo na předchozí debakl. Zápas 
měl velmi dobrou úroveň, mělo to energii z obou stran a mys-
lím si, že tomu zápasu by spíše slušela remíza. Lámalo se to na 
konci první půle, kdy jsme se mohli dostat do vedení, a kdo ví, 
jak by to pak probíhalo. Soupeř samozřejmě taky potvrdil svou 
kvalitu, ale mrzí mě, že branku jsme mu zase nabídli po naší 
zbytečné chybě, která rozhodla utkání. Prohrát jsme neměli.“ 

„Z průběhu utkání bylo jasně vidět, že se jedná o regionální der-
by. Věděli jsme, že domácí vsadí na nátlakový, silový fotbal, což 
se potvrdilo. My jsme tomu taky trošku uzpůsobili sestavu. Celé 
utkání si myslím, že jsme byli aktivnější. Na konci první půle nás 
ale Prostějov dostal po sérii standardních situací pod tlak. Ten jsme 
naštěstí přečkali a následně se nám podařilo duel zlomit na svoji 
stranu. Jsem za třetí výhru v řadě, která se nerodila lehce, velmi rád.“ 

Foto: Jan Frehar 
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FC Zbrojovka Brno 

FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA – 7. kolo

1.SK Prostějov 0:1

Eskáčko proti brněnské Zbrojovce doplatilo na koncovku

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

0 : 1
( 0 : 0) 

BRNOPROSTÌJOV

Žluté karty: 55. Smejkal, 69. ŠuralRozhodčí: Petřík – Pfeifer, Vyhnanovský Diváků: 820

Branka: -
Střely na branku: 5
Střely mimo branku: 4

Žluté karty: 69. Bartolomeu, 75. Spáčil, 81. Gábriš

Střídání:  35. Koudelka za Silný, 79. Moučka za Bartoše, 85. Rolinek za Jaroňe, 
 85. Schaff artzik za Habusta

Rohové kopy: 10 Střely mimo branku: 9

Branky: 60. Řezníček
Střely na branku: 3

Rohové kopy: 9

Střídali: 64. Kronus za Hladík, 64. Potočný za Smejkal, 82. Fousek za Texla, 
 90.(+3) Hamza za Maru, 90.(+3) Koželuh za Řezníčka

klikni na
www.vecernikpv.cz

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

JanJan FREHARFREHAR



Domácí jsou nováčky čtvrté nejvyšší 
soutěže ČR, když na konci jara uplynu-
lé sezóny postoupili ze druhého místa 
krajského přeboru. Premiérový divizní 
ročník v  klubové historii odstartovali 
famózní rozborkou Rýmařova 4:1, ale 
pak podlehli ve Vsetíně 0:1 i doma HFK 
Olomouc 0:2, čímž klesli na jedenáctou 
příčku průběžné tabulky (3 body). 
Hosté bojovali v  divizi 2022/2023 
úspěšně o  záchranu, načež remizovali 
se Bzencem i v Rýmařově 1:1 a padli se 
Vsetínem 2:3. Před uplynulým víken-
dem tak byli dvanáctí (2 body).

Kostelečtí měli lepší vstup do střetnutí 
a  svou počáteční aktivitu brzy přetavi-
li ve vedení. Potom však přestali hrát, 
za což pro změnu pykali vyrovnáním. 
Uprostřed prvního poločasu měl vše-
chovický mančaft navrch, nicméně 
Hanáci se postupně zvedli, aby opětov-
né zvýšení úrovně svého výkonu koru-
novali gólem do šatny. Po přestávce se 
znovu nechali zatlačit, leč inkasovali 
teprve ve chvíli, kdy už bylo dění na 
trávníku rovnocenné. Následovalo 
bleskové stržení skóre na stranu týmu 

FC, který tak do třetice vedl. Bohužel 
doplatil na dvě hrubky v zadních řadách 
deset minut před koncem, což jej stálo 
všechny tři body. Utkání by s ohledem 
na celkově vyrovnaný průběh přitom 
slušela spíš remíza.

Hned v 8. minutě si domácí vypracovali 
první tutovku, po hezké akci Preisler 
sám před bránou ztroskotal na Macha-
lickém. Zanedlouho ale Škrabal potáhl 
míč do rychlého protiútoku, vypálil 
z 18 metrů a jeho přízemní rána zaplula 
k  levé tyči – 1:0. O šest minut později 
kostelecká obrana odvrátila balón za 
vlastní šestnáctku a tam Staněk pohoto-
vým volejem zavěsil rovněž k levé tyčce 
– 1:1. Vzápětí Kelucovi svěřenci podru-
hé skórovali, ovšem trefa neplatila kvůli 
ofsajdu. Postupem času se hra vyrov-
nala a  s  blížící se poločasovou pauzou 
rostla hanácká chuť po útočení. Ve 41. 
ještě Klimeš těsně nedosáhl na střílený 
centr Konečného, avšak na sklonku 
zahajovací půle Losův chytrý lob klepl 
o pravou tyč a právě dobíhající Klimeš 
tvrdou dorážkou propálil Machalické-
ho – 2:1.
Oboustranně rušný fotbal pokračoval 
i  po změně stran, přesto se na další 
šance tentokrát čekalo delší dobu. Ple-

jeři FC přitom postupně eliminovali 
nápor protivníka a  v  60. mohli sami 
zvýšit poté, co dlouhý nákop Lužného 
převzal Preisler, výborně se uvolnil, 
načež v obrovské ložence trefil vyběh-
nuvšího Machalického. Toto hosté 
potrestali o pět minut později, kdy vy-
stihli hrubku v  rozehrávce a  střídající 
Vahalík z pravého rohu velkého čtver-
ce vymetl bližší vinkl – 2:2. Kostelečtí 
ale okamžitě po rozehrávce zaútočili 
levým křídlem, Cubo srazil ve vápně 
pronikajícího (a  taktéž střídajícího) 
Skalníka, který bombou proměnil 
nařízenou penaltu – 3:2. Stejný hráč 
v  77. poslal další slibný brejk zleva 
pouze do boční sítě, no a potom zase 
platilo otřepané nedáš – dostaneš. 
Navíc dvojnásobně. Deset minut před 
koncem hlavní arbitr pískl diskutabil-
ní pokutový kop za strčení do Vahalí-
ka a  exekuci neomylně zvládl Bezděk 
– 3:3. Vzápětí se Všechovice dostaly 
k rohu, na ten si vysoko naskočil Cubo, 
jehož nekompromisní hlavička za-
tloukla mičudu přesně k pravé tyčce – 
3:4. Otřesený kolektiv okolo kapitána 
Ondrouška se až na úplném sklonku 
mače prosadil k závěrečnému náporu, 
leč kromě hlavičky Preislera půl metru 
nad ve třetí minutě nastavení víc příle-
žitostí ze země nevydupal.

Ofenzivní záložník Kostelce Michal 
Škrabal výstavní střelou zpoza šest-
náctky otevřel gólový účet rušné bitvy, 
i  jinak předváděl zejména v  úvodní 
hodině střetnutí velmi kvalitní výkon. 
Hýřil aktivitou i  bleskovým pohybem, 
kličkoval, technikou a  rychlostí opa-
kovaně unikal protihráčům, snažil se 
kombinačně vytvářet šance svým par-
ťákům, také se vracel dozadu. Nicméně 
ke konci se jeho agilita přece jen trochu 
vytrácela, body diviznímu nováčkovi 
opět unikly.

Domácí byli hodně naštvaní na hlavního 
arbitra Davida Doležala, který na ně byl 
celý duel viditelně přísnější. Viz poměr 
žlutých karet 7:4 a  navrch vyloučení 1:0, 
ačkoliv tvrdostí se obě mužstva nijak výraz-
ně nelišila. Byť je pravda, že Michal Lužný 

dostal za zbytečné oplácení druhou žlutou 
a  červenou právem. Naopak o  zlomové 
penaltě ve prospěch hostů za poměrně ne-
škodný strkanec se dalo silně pochybovat.ý p y

Městečko na Hané slavilo o  uplynu-
lém víkendu hody, i díky tomu dorazi-

la do hlediště téměř rekordní návštěv-
nost více než čtyřek set diváků. Dost 
jich přijelo i  ze Všechovic, zásluhou 
příznivců obou táborů proto zápas 
měl slušnou kulisu. Pozitivní je rovněž 
fakt, že navzdory mírně nakloněné ro-
vině pro Tatran se kostelečtí fanoušci 
udrželi a vůči rozhodčímu se nedopus-
tili žádné nepředloženosti.

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

NA HODY V KOSTELCI SMUTEK
KOSTELEC NA HANÉ Duel 
4. kola Moravskoslezské di-
vize mužů 2023/2024 mezi 
fotbalisty FC Kostelec na 
Hané a Tatranu Všechovice 
měl říz. Souboj dvou celků 
ze spodních pater skupiny E přinesl aktivní a ofenzivně 
laděnou podívanou včetně vydatné porce gólů, přičemž 
nováček soutěže šel hned třikrát do vedení. Ani jednou 
ho však neudržel a nakonec dvěma inkasovanými trefami 
rychle za sebou padl 3:4. Městské hodové radovánky tak 
nevyústily vůbec radostně...

„Obě mužstva dělala hrubé obranné chyby a dostávala po nich góly. My jsme si jeden nechali dát vinou ztraceného balónu 
v rozehrávce od vlastní brány a další z rohu, kdy protihráč hlavičkuje v šestnáctce úplně sám. Penaltu proti nám radši nebudu 
komentovat, ještě by se to otočilo proti mně. Každopádně pokud rozhodčí nikdy nehrál fotbal a nemá cit pro hru, může pak 
odpískat takový nefaul ve vápně. Bohužel gól na 3:3 z pokutového kopu zlomil celé utkání. My jsme herně i nasazením od-
vedli maximum, přesto nemáme nic, znovu jsme nezískali ani bod. Doplatili jsme na ty chyby nejen vzadu, místo vítězství je 
z toho porážka. Za stavu 3:2 jsme několikrát šli v útoku do přečíslení a brejky pokazili, vyložené šance neproměnili. Musíme 
se z podobných věcí poučit, pro naše kluky je divize určitou školou. Zatím bych to neviděl nijak dramaticky, prostě je potřeba 
omezit naivní chyby a postupně se zlepšovat.“

„Musím pochválit mančaft, jak se dokázal zvednout. Třikrát jsme prohrávali, v této sezóně zatím pořád jen dotahujeme a ten-
tokrát kluci maximálním úsilím poprvé otočili nepříznivý průběh utkání v náš prospěch. Musím ocenit soupeře, který hrál 
perfektně agresivně a nepouštěl nás moc k fotbalu, kterým se chceme prezentovat. Naší největší slabinou přitom je, že dostá-
váme hrozně laciné góly po triviálních chybách v obraně. Přesto jsme tentokrát hodně bojovali a z mého pohledu zvítězili sice 
vydřeně, ale zaslouženě. Po přestávce jsme totiž Kostelec zamkli na jeho polovině hřiště a za aktivitu byli odměněni. Tři body 
z venku nás můžou nakopnout, teď nastoupíme dvakrát za sebou doma, na cennou výhru musíme navázat.“
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4. kolo Moravskoslezské divize mužů, skupina E

FC Kostelec na Hané 3:4

3 : 4
( 2 : 1 ) 

TATRAN
VŠECHOVICE 

KOSTELEC 
NA HANÉ 

Žluté karty: 26. Kurfürst, 41. Lasovský, 41. Vahalík, 66. StaněkRozhodčí: Doležal – Brázdil, Votava Diváků: 410

Branka: 12. Škrabal, 45. Klimeš, 67. Skalník z penalty
Střely na branku: 6
Střely mimo branku: 8

Žluté karty: 9. Konečný, 15. Klimeš, 61. Lužný, 73. De. Holub,
79. Vítek, 90. Hradečný

Červená karta: 90.(+2) Lužný (po druhé žluté)
Střídání: 46. Skalník za Klimeše, 52. De. Holub za Losa, 84. Fajstl za Konečného, 84. Pavlíček za Kořenovského

Rohové kopy: 6 Střely mimo branku: 7

Branky: 18. Staněk, 65. Vahalík, 80. Bezděk z penalty, 82. Cubo
Střely na branku: 4

Rohové kopy: 5

Střídání: 15. Vahalík za Kuchaře, 46. Lasovský za Nehybu, 46. Cubo za Rolince, 63. Kruse za
  Hoffmanna, 67. Adamčík za Kurfürsta
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Původní
zpravodajství

ník 

ství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

jeřiři FCFCFCFC připřitom postupně eliminovaliOSTELEC NA HANÉÉ Duel Původní

Místní borci třikrát vedli, přesto nakonec padliMístní borci třikrát vedli, přesto nakonec padli

Foto: Marek Sonnevend
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EXKLUZIVNÍ
rozhovor

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
Jak byste střetnutí okomen-

tovat z vašeho pohledu?
„Zápas jsme určitě mohli ukočírovat 
k vítězství. Třikrát jsme šli do vedení 
a  ani jednou náskok neudrželi, bylo 
to z naší strany strašně hektické, vzadu 
jsme dělali zbytečné chyby a vepředu 
neproměňovali další šance. Po dvou 
porážkách jsme dnes potřebovali vy-
hrát, místo toho přišla další prohra. 
Připadá mi, že kromě prvního kola 
během utkání vždy herně odcházíme.“

Ofenzivně to byl z vaší strany 
dneska dobrý výkon?
„Vytvořili jsme si hodně vyložených 
příležitostí a tři proměnili, což je oproti 
předchozím dvěma zápasům posun 
k  lepšímu, tam jsme šance jen zaha-
zovali. Ale jak říkám, bránění máme 
špatné. Necháváme si dávat zbytečné 
góly po chybách, což je škoda. Připadá 
mi, že vzadu jsme někdy až laxní. Pak 
na to doplácíme, dát doma tři branky 

a přesto nemít ani bod, to je špatně.“
Jako střídající jste naskočil 

do druhého poločasu. S čím jste šel 
na hřiště?
„Zkusit dát gól a  pomoct mančaftu 
v  útočné fázi, což se mi v  určité fázi 
myslím povedlo. Oživit hru ale bylo 
potřeba ještě víc, taky pomoct smě-
rem dozadu. Což se mi moc nedařilo, 
defenzivně to z mé strany nebylo ono.“

Trefu jste opravdu dal, z pe-
nalty. Byla?
„Dobře jsem si pokopl balón ve 
vápně a  když jsem na noze ucítil 
kontakt, že o mně zavadila noha 
protihráče, tak jsem spadl, pro 
penaltu si šel. Většinou je kopu 
takhle razantně na mou silnější 
levou stranu, kam si víc věřím. 
Penalty nechci zahrávat technicky, 
radši zavřu oči a napálím to doleva.“

Po skvělé divizní premiéře 
nastaly horší časy, táhnete šňůru 
tří porážek v řadě. Je vyšší soutěž 
tak náročná?
„V divizi se rozhodně hraje rychlejší 
i tvrdší fotbal, než na jaký jsme byli 
zatím zvyklí. Musíme se tomu při-
způsobit, jinak si ale nemyslím, že 
by tahle soutěž pro nás znamena-

la nějaký obrovský výkonnostní 
skok nahoru. Věřím, že na 
divizi kvalitativně máme, 
jen si musíme postup-
ně zvyknout, což podle 
mě bude otázka času. 
Nesmíme se bát hrát 
kombinačně po zemi, 
to je naše silná strán-
ka, to umíme. Místo 
toho se nám zatím stává, 

že pod tlakem začneme zbyteč-
ně jančit a chybovat, po-

tom dostáváme góly, 
prohráváme. Určitě se 
však budeme zlepšo-
vat a  věřím, že hned 
příští zápas venku 
už vítězně urveme.“

KOSTELEC NA HANÉ Fotbalisté Kostelce padli v divizi už po-
třetí za sebou, z toho naposledy dvakrát na vlastním trávníku 
s rozhodně hratelnými protivníky. Po Holici před týdnem je vče-
ra vyloupily i Všechovice, ačkoliv nad nimi Hanáci vedli 1:0, 2:1 
i 3:2. Jednu z branek vstřelil střídající útočník FC Jan Skalník, (na 
snímku)kterého jsme po smolném duelu požádali o rozhovor.



Urèicím došel v závìru dech
Do Rapotína odjeli svěřenci kouče 
Gottwalda s  motivací potvrdit domácí 
tři body a podruhé v letošní sezóně zví-
tězit. Na zatím stoprocentní celek dob-
ře nastoupili a dlouho drželi hubené 
vedení. To se jim však v závěru zbořilo 
a domů odjeli s porážkou 3:1.
„Věděli jsme, s  čím na nás soupeř vyru-
kuje. Hrál dlouhé nakopávané míče, na 
které jsme byli připravení, a překvapili 
jsme ho naší kombinační hrou. Byli jsme 
určitě v první půli lepším celkem. Šli jsme 
zaslouženě do vedení a měli jsme tam ješ-
tě další šance,“ načal své hodnocení Petr 
Gottwald. 
Postupně se mu ale kádr začal trošku rozpa-
dat. Už po poločase musel stáhnout zraně-
ného Borju a po kapačkách neměl dost sil 
ani Halouzka. „Do toho nám začal odpadat 
Rus, který řešil nějaké zdravotní komplika-
ce v týdnu a dostával křeče. Museli jsme tak 
sáhnout i do obrany, a to se nám v samém 
závěru vymstilo,“ mrzelo kouče. 
Domácím se tak povedlo v  78. minutě 
srovnat stav po standardní situaci a o šest 
minut později se dostali i do vedení po 
chybě Mariánka. „Stane se to každému 
a Tomáše to ještě teď mrzí. Určitě mu to 
ale vyčítat nebudeme. Tam byl takový tlak 
od soupeře, že to asi byla stejně jen otázka 
času. V závěru jsme ještě hru otevřeli a sna-
žili se srovnat, ale z brejku soupeř kosme-
ticky upravil stav,“ doplnil Gottwald. 

Jiskra Rapotín
3:1
 (0:1)

Branky: 78. Machalický, 84. Ševčík, 90+4. 
Jecu – 17. Bureš. Rozhodčí: Svoboda – 

Milek, Foral. Žluté karty: 28. Machalický, 
34. Morong, 90. Šmirják – 24. Horák, 47. 
Škrabal. Diváků: 150.
Sestava Určic: Hýbl – Vaverka, Horák, 
Rus (70. Paul), Němčík – Škrabal (79. 
Rosenberg), Mariánek, Piňos, Borja (46. 
Navrátil), Halouzka (46. Kiška) – Bureš. 
Trenér: Petr Gottwald.

Na domácí půdě chtěli hráči Čechovic 
odčinit remízu s Mohelnicí a proti Po-
střelmovu zvítězit. To se jim v nedělním 
odpoledni skutečně podařilo, ale výkon 
měl k ideálu hodně daleko a více než ví-
tězství řešil trenérský tandem špatný 
přístup většiny hráčů na trávníku. 
„My jsme si byli vědomí, že nás čeká asi 
podobný styl soupeře jako před čtrnácti 
dny, kdy vše vycházelo od poctivé defen-
zivy. Z  toho jsme se chtěli poučit. Hráče 
jsme nabádali na aktivní přístup a dobrý 
vstup do zápasu. To se nám podařilo a šli 
jsme hned do vedení,“ začal své hodnocení 
asistent trenéra Lukáš Koláček. 
Poté ale přišel hluboký útlum, se kterým 
nebyl ani jeden z trenérů vůbec spokojen. 
„Úplně jsme vyklidili pole. Hráli jsme jako 
banda důchodců v  kroku, bez pohybu a 
nabídky. Mysleli jsme, že to přijde samo. 
Díky tomu nabíral soupeř sebevědomí a 
postupem času nás začal přehrávat. Do po-
ločasu jsme to naštěstí přežili,“ pokračoval 
Koláček. 
V poločase přišlo dvojí střídání, které hru 
trochu oživilo, ale po chybě v komunika-
ci se hosté dokázali prosadit a srovnali. 
„Musím vyzdvihnout roli střídajících 
hráčů, zejména Tomáše Nováka, který 
dokázal náš matný výkon nastartovat. Na 
něj byla i penalta po pěkné individuální 
akci. Tu Šteigl proměnil a dostal nás do 

klidu. V  závěru jsme přidali ještě další 
branku a slavíme tak výhru. Ale musím 
říct, že tohle nebyl vůbec dobrý výkon a 
do příštího týdne máme na čem praco-
vat,“ doplnil Koláček. 

3:1
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Branky: 1. Haluza, 78. z penalty Šteigl, 83. 
Špička (vlastní) – 56. Rýznar. Rozhodčí:
Milek – Ondráček, Vedral. Žluté karty:
51. Kupčík, 80. Picka, 85. Rýznar. Divá-
ků: 251.
Sestava Čechovic: Peka – Racl (46. 
Kadlec), Studený, Zelina (74. Jurníček) 
– Hanák (46. Kalvoda), Šolín, Lakomý, 
Muzikant – Šteigl, Petržela (60. Novák) 
– Haluza (60. Luža). Trenér: Pavel Ku-
charčuk.

Konice padla s Mohelnicí
Ani na třetí pokus to Konici v domácím 
prostředí nevyšlo a padla tentokrát se 
soupeřem z  Mohelnice. Utkání silně 
ovlivnil moment na konci první půle, 
kdy červenou kartu viděl Širůček a 
v  deseti lidech už to měli domácí těž-
ké. Kouče tak mrzí, že ani potřetí před 
vlastními fanoušky nebrali ani bod. 
„Těžko se mi to hodnotí. Dneska jsme 
ztratili vyhraný zápas. Rozhodovalo se 
v prvním poločase, kdy jsme měli tři sto-
procentní šance. Když jdeme třikrát sami 

na brankáře a nedáme branku, tak přijde 
zasloužený trest. Soupeř se z  ojedinělé 
šance dostal do vedení. Na to jsme doká-
zali reagovat, ale jedna branka byla málo,“ 
prozradil na úvod kouč Petr Ullmann.
Před pauzou ještě hasil brejk faulem Širů-
ček a byl za to po právu vyloučen. „Před 
druhou půlí jsme si něco řekli, chtěli jsme 
hrát z bloku a čekat na případné šance. Vy-
střídal jsem i brankáře. Za druhý poločas 
nemám klukům co vytknout. Hráli jsme 
na hranici našich možností, ale inkasovali 
jsme jednu branku, která rozhodla,“ dopl-
nil lodivod.
„Kluci dřeli, makali a chtěli srovnat. I 
v deseti jsme tam měli dvě příležitosti, ale 
bohužel pro nás to vyrovnávací brankou 
nedopadlo. Musíme to hodit za hlavu a 
soustředit se na další zápasy,“ uzavřel Ull-
mann.

1:2
 (1:1)

Branky: 37. Vyroubal – 24. Ryba, 59. 
Kubík. Rozhodčí: Aberle – Borovička, 
Šebesta. Žluté karty: 52. P. Krása, 54. F. 
Drešr, 90. Vyroubal – 12. Nguyen, 64. 
Kubík. Červená karta: 41. Širůček (K). 
Diváků: 123.
Sestava Konice: Kvapil (46. Vévoda) – 
Janeček (58. M. Drešr), F. Drešr, Širůček, 
Bílý – Burget (82. Mostickyj), R. Krása, 
P. Krása (82. Ryp), Pospíšil – Vyroubal, 

Jašíček (82. Kovář). Trenér: Petr Ull-
mann.

Lipová padla v Bohunicích
Po úvodní výhře na půdě Určic se Lipo-
vá dostala do krize. Ani ve třetím zápase 
v řadě nedokázali svěřenci kouče Pavla 
Růžičky bodovat a tentokrát nestačili 
na půdě Bohunic, kde prohráli jedno-
značným poměrem 3:0. 
V  prvním poločase se na první branku 
čekalo delší dobu. Ta přišla až v  samém 
závěru a trefili se domácí, kdy poprvé 
změnil skóre Král – 1:0. Hned na startu 
druhé půle domácí odskočili na rozdíl 
dvou branek, kdy se prosadil Poláček – 
2:0. Lipová se snažila s  výsledkem něco 
udělat, ale bez vstřelené branky se dá jen 
těžko zvítězit. V závěru tak na konečných 
3:0 upravil domácí Žajgla a Lipová je 
v menší krizi.  (jaf)

3:0
 (1:0)

Branky: 39. Král, 52. Poláček, 81. Žajgla. 
Rozhodčí: Štětka – Kundrát, Perutka. 
Žluté karty: 75. Šiška – 68. Bokůvka. Di-
váků: 235.
Sestava Lipové: Klimeš – Zimmermann, 
Stryk, Žilka (76. Takáč), Ráček, Pěček, 
Šup (46. Kopečný), Vraj, Musil (58. Vy-
kopal), Škrabal, Bokůvka. Trenér: Pavel 
Růžička.

PROSTÌJOVSKO V dalším kole „B“ skupiny I.B tøídy se obìma nováèkùm z regionu pøíliš nezadaøilo. 
Olšany padly v Pòovicích a kouè byl hrubì nespokojen s výkonem svých svìøencù. Vícov v domácím 
duelu s Velkým Týncem musel dotahovat a bod nakonec po prùbìhu zápasu bere. 

1. B tøída, sk. B

1:1
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Branky: 66. Bošek – 54. Ehrenberger. 
Rozhodčí: Kreif – Jastrzembski, Kubalák. 
Žluté karty: 83. Pagáč – 86. Ehrenberger. 
Diváků: 150.
Sestava Vícova: Drčka – Mlčoch, Látal, 
Baránek, Rozsíval (35. Kvapil (87. Bar-
tošek) – Bošek, Vávra, Dostál, Pliska (50. 
Šobr) – Štěpánek, Pagáč. Trenér: Miro-
slav Krutovský.

Hodnocení trenéra Vícova 
Miroslava Krutovského:

 „Do zápasu jsme vstoupili dobře. Měli jsme 
tam určitý tlak a  dokázali jsme si vytvořit 
i  nějaké šance, ale neproměnili jsme. Po-
stupem poločasu se hra vyrovnala a je třeba 
uznat, že ke konci soupeř převzal iniciativu. 
To pokračovalo i  ve druhé půli, kdy jsme 
byli pod tlakem a padla z toho i branka. Pře-
žili jsme následně i další šanci, kde nás po-
držel brankář. To nás nakoplo a vrátili jsme 
se do hry. Povedlo se brzy srovnat a závěr už 
byl o tom, jestli někdo dá vítěznou branku. 
Celkově to byla zasloužená dělba bodů.“ 

4:0
 (2:0) Sokol Olšany Sokol Olšany 

Branky: 20., 39. a 61. Binder, 67. Žmolík. 
Rozhodčí: Tandler – Tomášek, Bahou-
nek. Žluté  karty: 26. Podhora, 50. Mi-
hailescu – 21. Hansl, 52. Lobodáš. Divá-
ků: 120.
Sestava Olšan: Bokůvka – Keluc, Hansl, 
Nakládal (46. Lobodáš), Seidler – Elner 
(68. Josif), Koleňák (59. Marek), J. Pospí-
šil, Kaprál – A. Pospíšil ml. (83. Dostál) 

– Samek (83. Aila). Trenér: Antonín Po-
spíšil. 

Hodnocení trenéra Olšan u Prostějova 
Antonína Pospíšila:

 „Venkovní zápasy se mi hodnotí velmi těžce. 
Dostali jsme spornou první branku, ale na to se 
nedá vymlouvat. Pokud budeme přistupovat 
k venkovním zápasům tak jako ty první dva, 
pak nemáme v I.B třídě, co dělat. Chybělo mi 
tam snad úplně všechno. Nasazení, bojovnost 
i chuť jít za bodovým ziskem. Většina kluků, co 
na hřišti byla, si to musí srovnat v hlavě, proto-
že takto hrát nemůžeme. Doma to vypadalo 
jako den a noc.“  (jaf)

MSDL ML.
:  Krom  – Líše 73. 

* 

Šumperk – 
Znojmo 

:  
Šmédek

Šlupina
Šlupina

1 Sigma Olomouc B  4 4 0 0 26:1 12
2 Zbrojovka Brno B  4 4 0 0 23:3 12
3 Baník Ostrava B  4 4 0 0 20:4 12
4 Opava  4 4 0 0 18:5 12
5 Zlín B  4 2 1 1 10:7 7

8 Karviná B  4 1 1 2 6:9 4
9 Znojmo  4 1 1 2 9:17 4
10 Slovácko B  3 1 0 2 10:10 3

15 Šumperk  4 0 0 4 3:22 0
16 Poruba  3 0 0 3 1:23 0

* , 

* 

. 

4 Sigma Lutín  3 2 0 1 2:6 6
5 Velký Týnec  3 1 2 0 6:4 5
6 Vícov  3 1 2 0 5:4 5

9 Doloplazy  3 1 0 2 11:3 3

11 Moravský Beroun  3 1 0 2 4:10 3

14 Olšany u Pv  3 0 1 2 3:12 1

, 

* 

Šnejdrla. 

2 Ústí  3 2 1 0 16:3 7

5 Troubky  3 2 0 1 13:5 6
6 Radslavice  3 1 1 1 6:3 4
7 Újezdec  3 1 1 1 6:14 4

9 Dub nad Moravou  3 1 0 2 5:8 3

DIVIZE SKUPINA E

* 

1 Kozlovice  3 3 0 0 7:1 9
2 Vsetín  3 3 0 0 7:3 9

4 Bzenec  4 2 1 1 8:4 7
5 Skaštice  4 2 1 1 7:5 7
6 Holešov  3 2 0 1 10:4 6
7 Strání  3 2 0 1 11:6 6
8 HFK Olomouc  4 2 0 2 6:5 6
9 Šternberk  4 2 0 2 6:9 6

15 Nové Sady  4 0 2 2 4:6 2

Šinogl

* 

. 
37. 

1 FK Medlov  4 4 0 0 15:4 12

5 FC Dolany  3 2 1 0 9:5 7

11 Sokol Konice  4 1 0 3 4:6 3

13 Velké Losiny  4 1 0 3 5:12 3
14 SK Lipová  4 1 0 3 3:11 3

16 Litovel  4 0 0 4 1:19 0

* 

1 1.FC Olešnice  3 3 0 0 17:2 9

3 Maletín  3 2 0 1 11:11 6
4 Paseka  3 2 0 1 9:10 6
5 Libina  3 1 1 1 14:7 4
6 Lesnice  3 1 1 1 9:8 4
7 Bernartice  3 1 1 1 7:7 4

9 Šternberk „B“  3 1 0 2 6:5 3
10 Loštice 1923  3 1 0 2 2:7 3

13 Troubelice  3 0 2 1 8:11 2
14 Bludov  3 0 1 2 3:11 1

27. 

* 

4 Slavonín  3 2 1 0 8:5 7
5 Nové Sady“B“  3 1 1 1 11:7 4
6 Sigma Hodolany  3 1 1 1 7:6 4
7 Opatovice  3 1 1 1 6:5 4

9 Slatinice  3 1 0 2 4:8 3

12 Kovalovice  3 1 0 2 5:14 3
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FORTUNA: NÁRODNÍ LIGA:
8. kolo, sobota 2. záøí, 17.00 hodin: FC Táborsko 
– 1.SK Prostìjov (rozhodèí nehlášeni)

MSD-E: 
5. kolo, sobota 2. záøí, 16.00 hodin: Holešov – FC 
Kostelec na Hané (Holub – Nápravník, Pavlica)

5. kolo, sobota 2. záøí, 16.00 hodin: Brodek 
u Pøerova – Sokol Konice (Látal – Winkler, Hrbáèek), 
Sokol Urèice – Sokol Èechovice (Sedláèek – 
Perutka, Slota), SK Lipová – Sokol Bìlotín (nedìle 
3. záøí, 16.00, Trávníèek – Aberle, Svoboda). 

I.A TØÍDA, SKUPINA „A“:
5. kolo, sobota 2. záøí, 16.00 hodin: 
na Hané – Sokol v Pivínì (Ondráèek – Aberle, 
Foral), Sokol Plumlov – SK Loštice 1923 (Vláèil – 
Dokoupil, Fuchs), Sokol Troubelice – SK Protivanov 
(nedìle 3. 9., 16.00, Horák – Motal, Majer)

 I.A TØÍDA SKUPINA „B“:
5. kolo, sobota 2. záøí, 16.00 hodin: FC Kralice na 
Hané – SK Slatinice (Motal – Mašek, Vachutka)

I.B TØÍDA, SKUPINA „A“:
5. kolo, nedìle 3. záøí, 16.00 hodin: Sokol 
Otaslavice – Sokol Klenovice (sobota 2. 9., 
16.00, Chládek – Haberland, nehlášeno), Sokol 
Dub nad Moravou – Sokol Brodek u Prostìjova 
(Rosskohl - mehlášeni), Sokol Vrchoslavice 1946 
– TJ Sokol Mostkovice (Vlèek – Bìhal, Lasovský)

I.B TØÍDA, SKUPINA „B“:
5. kolo, nedìle 3. záøí, 16.00 hodin: Sokol Olšany 
u Prostìjova – Moravský Beroun (sobota 2. záøí, 
16.00, Bìhal – Salva, Lasovský), Haná Prostìjov 
– Sokol Vícov (Tandler – Chládek, Haberland)  

POHÁR OFS 
Semifinále, støeda 30. srpna, 17.00:

PØEBOR OFS PROSTÌJOV – II. TØÍDA:
5. kolo, nedìle 3. záøí, 16.00 hodin: 
Èechovice „B“ (sobota 2. 9., 16.00), Nezamyslice 
– Nìmèice nad Hanou (sobota 2. 9., 16.00), 
Vrahovice . 9., 16.00), 
Brodek u Konice – Konice „B“, Dobromilice – 
Otaslavice „B“, Kralice na Hané „B“ – Kostelec na 

III. TØÍDA SKUPINA „A“
5. kolo, nedìle 3. záøí, 16.00 hodin: 
Pivín „B“ (sobota 2. 9., 16.00), Brodek u PV „B“ – 
Biskupice (sobota 2. 9., 16.00), Nezamyslice „B“ 
– Výšovice, 

III. TØÍDA SKUPINA „B“
5. kolo, nedìle 3. záøí, 16.00 hodin: Kladky – 
Brodek u Konice „B“, Vilémov – Jesenec-Dzbel, 
Hvozd – Zdìtín, Ptení – Luká, Pøemyslovice – 
Èechy pod Kosíøem

1. kolo, nedìle 3. záøí, 15.00 hodin: 1.SK Prostìjov 
– Uherský Brod (høištì Kralice na Hané)

1. kolo, nedìle 3. záøí, 10.00 hodin: Mostkovice 
– Protivanov

MSDL starší dorost:
4. kolo, støeda 30. srpna, 10.30 hodin: 1.SK 
Prostìjov – Slovácko „B“
5. kolo, sobota 2. záøí, 10.30 hodin
1.SK Prostìjov (Koláø – Brezáni)

MSDL mladší dorost:
4. kolo, støeda 30. srpna, 12.45 hodin: 1.SK 
Prostìjov – Slovácko „B“
5. kolo, sobota 2. záøí, 12.45 hodin:
1.SK Prostìjov (Brezáni – Koláø)

MSDD-E starší dorost
3. kolo, støeda 30. srpna, 15.00 hodin: 1.SK 
Prostìjov B – Rýma
5. kolo, nedìle 3. záøí, 10.00 hodin: 1.SK 
Prostìjov B – Unièov (

MSDD-E mladší dorost
3. kolo, støeda 30. srpna, 17.15 hodin: 1.SK 

5. kolo, nedìle 3. záøí, 10.00 hodin: 1.SK 
Prostìjov B – Unièov (Mašek – , Dosoudil).

5. kolo, nedìle 3. záøí, 10.00 hodin: Bedøichov – 
1.SK Prostìjov

5. kolo, nedìle 3. záøí, 12.00 hodin: Bedøichov – 
1.SK Prostìjov

SpSM-U13
5. kolo, sobota 2. záøí, 10.00 hodin: 1.SK 

SpSM-U12
5. kolo, sobota 2. záøí, 12.00 hodin: 1.SK 

KRAJSKÝ PØEBOR DOROST
1. kolo,  31. srpna, 16.30 hodin: Sokol 
Èechovice – FK Mohelnice (Mašek), Slovan 

rnovír – Sokol Konice (Koníèek)

3. kolo, ètvrtek 31. srpna, 17.00 hodin: Litovel – 

5. kolo, sobota 2. záøí, 10.00 hodin: SK Jesenec-

Plumlov/Protivanov – Sokol Olšany-Tìšetice 
(10.15, Horák), Sokol Èechovice „B“ – FK 
Hluboèky (nedìle 3. 9., 10.00, Vachutka).

5. kolo, nedìle 3. záøí, 10.00 hodin: Nezamyslice/

Vachutka), TJ Sokol Urèice – Brodek u PV/

5. kolo, sobota 2. záøí, 10.00 hodin:  – 
Nezamylice/Nìmèice (Fuchs), Slavonín – Olšany 
(Salva), Èechovice – Šternberk (11.15, Vlèek), 
Kozlovice – Konice/Jesenec (nedìle 3. 9., 10.00, 
Brázdil)

5. kolo, sobota 2. záøí, 11.45 hodin:  – 
Nezamylice/Nìmèice (Fuchs), Slavonín – Olšany 
(Salva), Èechovice – Šternberk (9.30, Vlèek), 
Kozlovice – Konice/Jesenec (nedìle 3. 9., 11.45, 
Brázdil)

4. kolo, Dub nad 
Moravou – Otaslavice/Brodek u PV (Látal)
5. kolo, sobota 2. záøí, 10.00 hodin: Otaslavice/

2:0
 (1:0)

Branky: 42. Všianský, 82. z  penalty Neoral. 
Rozhodčí: Škrobánek – Horák, Franc. Žluté 
karty: 32. Rozehnal, 67. Spálovský, 70. Bridzik 
– 88. Suchánek, 89. Tommalieh. Diváků: 154.
Sestava Klenovic: Polák – Bridzik, Procház-
ka, Owusu, Nehera – Spálovský (84. Chlud), 
Neoral, Rozehnal, Pytela (90. Carapic) – 
Hirsch, Všianský (45. Zapletal). Trenér:
Vladimír Horák.

Hodnocení trenéra Klenovic 
Vladimíra Horáka:

 „Dobře jsme do zápasu vstoupili a  hned 
v páté minutě jsme se mohli dostat do vede-
ní, ale Neoral hlavou minul. Poté měl skvělou 
ránu Rozehnal, ale brankář předvedl fantas-
tický zákrok. Měli jsme tam i  další závary, 

ale vypadalo to, že branku asi nevstřelíme 
z  ničeho. Dvakrát to tam hosté zvládli vy-
kopnout z brankové čáry. Celkově jsme byli 
dominantní v první půli a soupeř byl u naší 
branky snad jen dvakrát. Střeleckou smůlu 
jsme protrhli až krátce před poločasem, kdy 
se po centru prosadil Všianský. V kabině jsme 
si řekli, že výsledek musíme udržet, a  ještě 
ideálně přidat pojistku. Ve druhé půli se ale 
obraz hry změnil a přizpůsobili jsme se hře 
soupeře. Začalo se hrát vzduchem, což nám 
nevyhovovalo. Bylo to tak spíše o soubojích 
než pěkném fotbalu. Hosté tam nastřelili 
břevno, ale jinak toho moc neměli. Nám se 
povedlo odskočit po penaltě zhruba deset 
minut před koncem. Na hody jsme chtěli 
zvítězit, což se nám povedlo. Myslím si, že 
i zaslouženě. Po zápase jsme tak měli co osla-
vit. Klukům musím poděkovat za výkon pře-
devším v prvním poločase.“

2:1
 (1:1)

Branky: 22. a 59. Karafiát – 36. Skopal. Rozhod-
čí: Knoll – Vachutka, Kovalský. Žluté karty: 88. 
Jančík – 44. Pazdera, 75. Kudlička. Diváků: 75.
Sestava Mostkovic: Zapletal – Drábek, Kr-

čal, Milar, Němeček (90. Foret) – Kupka (71. 
Kazda), Karafiát, Jančík, Hanák (47. Skou-
mal) – Bureš, Ošlejšek. Trenér: Ondřej Milar.
Hodnocení trenéra Mostkovic Ondřeje Mi-
lara se do redakční uzávěrky nepodařilo 
získat.

5:3
 (2:1)

Branky: 9. a 87. Talla, 33. a 64. Bakala, 68. Ti-
chavský – 39. a 90. z penalty Vogl, 74. Šatný. 
Rozhodčí: Hausnerová – Vilimek, Panák. 
Žluté karty: 34. Bakala, 58. Vlk, 73. Tichav-
ský – 68. Gerneš. Diváků: 121.
Sestava Otaslavic: M. Hon – Sokele (82. 
Žárský), Maňák, Ruszó, Krejčí (71. Drábek) 
– Gerneš, Vogl, Dreksler, T. Hon – Drmola, 
Šatný. Trenér: Jiří Hon.
Hodnocení trenéra Otaslavic Jiřího Hona:

 „Kvůli zranění jsme museli do zápasu 
nastoupit v  hodně lepené sestavě. Věřil 
jsem ale, že soupeře přehrajeme silou. 
Jenže celý zápas nás trápila koncovka, kdy 
jsme neproměnili hromadu šancí, a sou-
peře podržel skvělým výkonem brankář. 
Nicméně z  naší strany to bylo směrem 
dozadu hodně ospalé a  soupeř potrestal 

každou naši chybu. Čtyři laciné branky 
rozhodly o  výsledku. Na tenhle zápas 
musíme rychle zapomenout a soustředit 
se na další zápasy, kde musíme být daleko 
lépe připravení.“

3:1
 (1:1)

19461946

Branky: 2. a  89. z  penalty Němčák, 75. 
Polepil – 15. Neckář. Rozhodčí: Brázdil 
– Vybíral, Šerý. Žluté karty: 66. Havier-
nik, 67. Raška, 70. Stoklásek (všichni T). 
Diváků: 100.
Sestava Vrchoslavic: Tomek – Fialka, Jašek 
(46. Churý), Kratochvíl, Holub, Panáček, 
Strašák, Bleša, Lakomý, Horák, Neckář. Tre-
nér: Michal Olšanský.
Hodnocení trenéra Vrchoslavic se do re-
dakční uzávěrky nepodařilo získat.

3:2
 (1:2)

Branky: 40. a  57. Dvořák, 64. Grulich – 
11. a  43. Zatloukal. Rozhodčí: Vilímek 
– Hausnerová, Panák. Žluté karty: 20. P. 
Matoušek, 49. J. Matoušek, 66. Harazin, 
68. Bureš – 36. Novák, 73. Válek. Červená 
karta: 66. Harazin (B). Diváků: 151.
Sestava Brodku u Prostějova: Marek Mudr-
la – P. Matoušek, Bureš, Němec, Zatloukal 
– Doležel (70. Kediulych), Harazin, J. Matou-
šek, Grulich – Dvořák (59. Martin Mudrla), 
Janura (56. Kordzik). Trenér: Tomáš Bureš.
Hodnocení vedoucího mužstva Petra Matyse:
 „Zápas jsme v  domácím prostředí chtěli 
zvládnout daleko lépe, než tomu bylo. Hos-
té byli agresivnější, pohyblivější a přehrávali 
nás v prvním poločase. Do kabin jsme tak 
šli zaslouženě se ztrátou jedné branky. Do 
druhé půle jsme vstoupili s  touhou utká-
ní zlomit na naši stranu a povedlo se nám 
srovnat. Brzy jsme se dostali i  do vedení. 
Pak přišla komplikace v podobě vyloučení 
Harazina. Vše jsme museli vsadit na pocti-
vou defenzivu. I  se štěstím jsme došli do 
vítězného konce. Musím kluky pochválit, že 
předvedli, jak by se mělo bojovat o tři body.“ 

(jaf)

PROSTÌJOVSKO Své tøetí pokraèování v rámci ètvrtého kola nabídla i „A“ skupina I.A tøídy, kde se v sobotu pøedstavil Plumlov na 
pùdì Bludova a dokázal pøivézt bod za remízu. Stejnì si v nedìli na svém høišti vedl i Pivín a remizoval s Troubelicemi. Protivanov 
naopak nezvládl souboj s Pasekou a padl pomìrnì jednoznaènì. 

1. A tøída, sk. APROSTÌJOVSKO Poètvrté se pøedstavilo i kvarteto v krajském pøeboru, kde se podaøilo poprvé za tøi body bodovat pøed vlastním publikem 

PROSTÌJOVSKO V rámci ètvrtého kola se hned trojice regionálních zástupcù pøedstavila doma. Na vlastní pùdì se podaøilo uspìt Klenovicím, 1. B tøída, sk. A

2:2
 (1:2) Sokol Sokol 

Branky: 36. z penalty Schwarzer, 75. Sadil – 
14. Kiška, 41. Hladký. Rozhodčí: Borovička 
– Dokoupil, Vláčil. Žluté karty: 50. Hél, 60. 
Laštůvka, 70. Venouš – 31. Kiška, 34. Vysloužil, 
80. Bárta, 83. Vyroubal, 90. Bureš. Diváků: 90. 
Sestava Plumlova: Simandl – Plajner, Kiška, 
Gryglák (58. Mynařík), Verner, Frantík, Bárta, 
Bureš, Hladký, Vyroubal, Vysloužil. Trenér:
Karel Frantík.
Hodnocení trenéra Plumlova Karla Frantíka 
se do redakční uzávěrky nepodařilo získat. 

0:3
 (0:2)

Branky: 19. Kučera, 21. Martinák, 61. Bareš. 
Rozhodčí: Foral – Chládek, Kašpar. Žluté 
karty: 41. Z. Pospíšil, 44. Vybíhal – 32. Mar-
tinák, 40. Buchta, 74. Iša, 83.Pišek. Diváků:
110. 
Sestava Protivanova: Piták – Henek (24. 
Fiedler), Růžička, M. Pospíšil, Z. Pospíšil – R. 
Sedlák, D. Sedlák, Kropáč, Liška – Grmela (71. 
Matušů), Vybíhal. Trenér: David Novotný.

Hodnocení trenéra Protivanova 
Davida Novotného:

 „Něco jsme si před zápasem řekli a upozor-
ňovali jsme se na to, co bude Paseka hrát, 
ale přesto jsme to nedodržovali a soupeř 
nás z toho dvakrát potrestal. Darovali jsme 
mu tam lacině dva trestné kopy. My jsme 
mohli snížit za stavu 0:2, kdy jsme měli sto-
procentní šanci, ale neproměnili jsme. Chy-
běl nám celkově pohyb a nedařilo se nám 
celkově hrát, co jsme chtěli. Trošku se asi 
podepsala absence některých hráčů, ale na 
to se nechci vymlouvat. Třetí branku jsme 
dostali poté, co kopeme standardku, ale za 
situace jeden na tři nám uteče, a to se nám 
nemůžeme stávat. Dostáváme tak velmi 
laciné branky. Na tom musíme zapracovat, 
protože takto se hrát nedá.“

3:3
 (1:1)

Branky: 36. a 51. Hýžďál, 52. Trajer – 39. 
Zapletal, 69. Urbášek, 86. Pur. Rozhodčí:
Majer – Mašek, Motal. Žluté karty: 63. S. 
Vrba, 82. Hýžďál, 89. T. Vrba – 34. Ryšavý, 
38. Zapletal. Diváků: 159.
Sestava Pivína: Běhalík – S. Vrba (81. 
J. Bartoník), T. Vrba, T. Ježek, Pospíšil – 
Hýžďál, J. Svozil, Valtr, J. Ježek (76. Zlámal) 
– Trajer, M. Svozil. Trenér: Pavel Valtr. 

Hodnocení trenéra Pivína Pavla Valtra: 
„Dnes to byl náročný a bojovný zápas, kde 

bylo znát, že se na nás soupeř připravil. 
Terén byl po včerejšku o něco náročnější, 
ale na to nedá vymlouvat. Řekl bych, že 
v první půli byl soupeř o trošku lepší a byl 
v soubojích silnější jako my. My jsme se ale 
paradoxně dostali po pěkné akci do vedení. 
Soupeř dokázal srovnat pěknou střelou a do 
šaten jsme šli s tím, že musíme zabrat, jestli 
chceme dnes uspět. Nám se vydařil vstup 
do druhé půle, kdy jsme dali dvě branky a 
šli do vedení. Jenže přišlo asi nějaké uspo-
kojení a nám se kompletně zhroutila hra. 
Soupeř nás dostal pod tlak a snížil. V závěru 
se mu podařilo i srovnat. Soupeř byl kvalitní 
a já musím uznat, že remíza je spravedlivým 
výsledkem.“  (jaf)

KLENOVICE, BRODEK I MOSTKOVICE SLAVÍKLENOVICE, BRODEK I MOSTKOVICE SLAVÍ, S PRÁZDNOU PØIJELY, S PRÁZDNOU PØIJELY

PROSTĚJOV Ve 4. kole I.B třídy sku-
piny „B“ Olomouckého KFS nastou-
pili Hanáci na hřišti FC Hněvotín. Od 
začátku zápasu se obě mužstva snažila 
o  nátlakový fotbal a  tak se útoky stří-
daly na obou stranách. V  10. minutě 
podnikli hosté brejk, Hladký přihrál 
Dospivovi a ten těsně minul z vyložené 
šance. Ve 22. minutě zahrávali domácí 
rohový kop a volný Kovář zblízka ote-
vřel skóre zápasu – 1:0. Ve 32. minutě 
střílel hostující Gábor, ale měl vychý-
lenou mušku. Ve 40. minutě přečíslili 
Hanáci domácí obranu a  Jančiarova 
střela skončila opět nad Běhalíkovou 

brankou. Za tohoto stavu se mužstva 
odešla osvěžit do kabin. 
V  50. minutě hosté podnikli brejk, ale Gá-
borovu střelu zblízka Běhalík opět vyrazil. 
Konečně v 58. minutě přihrál Ošlejšek Gá-
borovi a ten pronikl mezi obránci a obstřelil 
i Běhalíka – 1:1. V 68. minutě byl ošetřován 
hráč hostů Dospiva po srážce v hlavičkovém 
souboji. V  73. minutě podnikli domácí 
útok a  Čech zblízka hlavou poslal domácí 
opět do vedení – 2:1. V  84. minutě došlo 
k  nedorozumění v  řadách domácí obrany 
s  brankářem Běhalíkem, čehož využil 
Gábor a  z  brankové čáry dorážel na 2:2. 
V  88. minutě unikl domácí hráč po křídle, 

odcentroval do vápna a  Kovář hlavičkoval 
vedle Marákovy branky. Z protiútoku mohli 
jít Hanáci do vedení, ale Novák trefil pouze 
Běhalíka! Domácí naopak využili standardky 
po zbytečném faulu hostů a  Křižan hlavou 
v  90+5  minutě nastavení uzavřel na 3:2. 
A  tak Hanáci nevezou z  Hněvotína žádný 
bod a  musí napříště zlepšit procenta 
v proměňování gólových šancí.  (ol, jaf)

3:2
 (1:0)

Branky: 22. Kovář, 73. Čech, 90+5. Křižan 

– 58. a 84. Gábor. Rozhodčí: Tomášek – 
Novák, Ječmeň. Žluté karty: 90. Sova – 80. 
Typner, 81. Ošlejšek. Diváků: 72.
Sestava Hané Prostějov: Marák – Hlad-
ký, Cibulec, Čermák, Trnavský – Jančiar 
(65. Holomek), Ošlejšek, Dospiva, Jakub 
Novák – Gábor, Typner. Trenér: Daniel 
Kolář. 

Hodnocení trenéra Hané Prostějov 
 Daniela Koláře:

„Vyrovnaný zápas, dobrý slušný fotbal. 
I  když jsme měli v  průběhu utkání více 
vyložených šancí než soupeř, tak jsme 
ztratili i remízu v poslední vteřině nasta-
vení. I to se někdy stane.“

HANÁCI DOJELI V HNÌVOTÍNÌ NA NEPROMÌÒOVÁNÍ ŠANCÍ

VÍCOV PODRUHÉ REMIZOVAL, 
OLŠANY VENKU ZNOVU PADLY

5:0
 (3:0)

na Hanéna Hané

Branky: 11. Koutný, 36. a 78. Kurfürst, 41. Jemelka, 
90. Hoffman (vlastní). Rozhodčí: Kopecký – Majer, 
Vilímek. Žluté karty: 72. Hlačík. Diváků: 65.
Sestava Kralic: Moláček – Hoffman, Hlačík, Dokoupil, 
Dvořák (79. Kovařík) – Petrik (46. Troneček), Mirga, 
Schvarz, Dračka (46. Žáček) – Petržela (63. Otáhal), 
Cibulka. Trenér: Petr Mrázek. 

Hodnocení trenéra Kralic Petra Mrázka:

„Frustrace z minulého týdne byla trošku zapomenuta. 
Přijelo nás patnáct a měli jsme i daleko lepší fyzický stav 
před zápasem. Oba kluky po zranění jsme mohli také 
po poločase stáhnout, aby se jim zbytečně nepřitížilo, 
takže i za to jsem rád. Myslím si, že v zápase jsme para-
doxně hráli lépe v prvním poločase, i když jsme dostali 
tři branky. Měli jsme tam stejně jako soupeř nebezpeč-
né šance, ale na rozdíl od něj jsme je nedokázali využít. 
Z celkového pohledu domácí vyhráli zaslouženě, byli 
lepší, trošku si pomohli i hráči z A mužstva, protože na 
body taky čekali. Pro nás je to ale určitě povzbuzení 
i přes špatný výsledek a věřím, že v dalších zápasech už 
se bodům přiblížíme ještě víc.“  (jaf)

PROSTÌJOVSKO Ani na tøetí pokus to 
fotbalistùm Kralic nevyšlo a na pùdì 

oklepalo z ostudy a jelo hned v patnácti lidech. Vìøí, 

vzroste a postupnì se zaène daøit i výsledkovì. 

1. A tøída, sk.B

KRALICE NA BODY STÁLE ÈEKAJÍ

5. kolo, nedìle 3. záøí, 10.00 hodin: 1.SK 
Prostìjov „B“ – 1.HFK Olomouc „B“

5. kolo, nedìle 3. záøí, 10.00 hodin: 
Štìpánov/Brodek u Konice (pátek 1. 9., 17.30), 
Urèice – Protivanov (sobota 2. 9., 13.00), Kralice na 
Hané – Haná Prostìjov, Hvozd – Vícov (13.30)

2. kolo, úterý 29. srpna, 16.30 hodin: 
Protivánek), 

5. kolo, sobota 2. záøí, 10.00 hodin: Haná Prostìjov 
„B“ – Èechovice „B“ (9.00), Pøemyslovice – Haná 
Prostìjov „A“ (9.30), Kralice na Hané – Urèice, 

Hanou (nedìle 3. 9., 13.00)
Zvýraznìné zápasy jsou tipem na vaši návštìvu!
 (jaf)

PIVÍN A PLUMLOV PO BODU, PROTIVANOV PADLPIVÍN A PLUMLOV PO BODU, PROTIVANOV PADL

MSDL ST.

Špilka. * 

. * 

:  

Špilka

* 

1 Opava  4 4 0 0 17:2 12
2 Baník Ostrava B  4 4 0 0 11:3 12
3 Sigma Olomouc B  4 3 0 1 12:3 9
4 Znojmo  4 2 2 0 6:2 8

6 Zbrojovka Brno B  4 2 1 1 6:3 7

8 Zlín B  4 2 1 1 6:6 7

12 Karviná B  4 0 1 3 3:10 1
13 Poruba  3 0 0 3 1:6 0
14 Slovácko B  3 0 0 3 0:10 0

16 Šumperk  4 0 0 4 0:18 0

7. 

Šoc. 

3 Konice „B“  3 3 0 0 9:2 9 0 0

5 Nezamyslice  3 2 0 1 8:4 6 0 0

7 Brodek u Konice  3 2 0 1 7:12 5 1 0

11 Plumlov „B“  3 1 0 2 9:16 3 0 0
12 Otaslavice „B“  3 0 0 3 6:14 0 0 0

14 Dobromilice  3 0 0 3 5:23 0 0 0

OTASLAVICE I VRCHOSLAVICEOTASLAVICE I VRCHOSLAVICE

KONICE I LIPOVÁ BEZ BODÙKONICE I LIPOVÁ BEZ BODÙ
ÈECHOVICE „UTRPÌLY“ VÝHRU, URÈICE, ÈECHOVICE „UTRPÌLY“ VÝHRU, URÈICE, 



SMRŽICE Speciální náboj měl zápas 
pro Patrika Richtera (na snímku), 
který odehrál souboj proti celku, kde 
strávil podstatnou část své dosavad-
ní kariéry. Dobromilice ale v novém 
dresu Smržic nešetřil. Dokázal dát 
dvě branky, na další nahrát a po utká-
ní mohl se spoluhráči slavit cenné 
vítězství, které je nadále drží se špicí 
tabulky okresního přeboru, odkud 
by Smržice v dalším roce rády znovu 
zavítaly do krajských soutěží. Pop 
utkání poskytl Večerníku exkluzivní 
rozhovor.

Jan FREHAR
Nebyl zápas nakonec náročnější, 

než byste po deseti minutách čekali?
„Byl, tam jsme si nakonec sami zavařili. 
My jsme si asi mysleli, že se soupeř už 
porazí sám, a  to není nikdy dobré... Na-
jednou se hosté dostali do hry, my jsme 
přestali hrát, což se nám mohlo vymstít. 
Toho se musíme vyvarovat.“

Pomohla poločasová přestávka? 
A nebyla bouřka i v kabině?
„Trošku byla a  asi jsme ji i  potřebovali, 
protože od desáté minuty jsme toho 
moc nepředvedli a  museli jsme si před 

druhou půlí nějaké věci vyříkat. Do dru-
hé jsme už nastoupili s tím, že jsme byli 
více na míči a myslím si, že nám pomoh-
ly i proměněné šance.“

Zatím máte dvě výhry a remízu. Pa-
nuje se startem soutěže spokojenost?
„Tři výhry by byly samozřejmě ještě lepší. 
(směje se) Ale na úvod to určitě bereme. 
Musíme se soustředit na každý zá-
pas a  jít si za naším cílem, kterým 
by mělo být vítězství v  okresním 
přeboru. Nic snadného to ale 
nebude, takže nesmíme nikoho 
podcenit.“ 

Cíl je tak jasný pro le-
tošní rok?
„Stoprocentně. Určitě se 
chceme vrátit do krajských 
soutěží. Věřím, že sesta-
vu na to máme. Teď je tu 
mladé mužstvo, a  když 
budeme pracovat, jak 
máme, tak věřím, že to 
dokážeme.“

Bral jste tento zá-
pas osobně, protože 
v Dobromilicích jste 
toho dost odehrál?
„Ano, rád vidím klu-

ky na hřišti a jsem rád, že jsem si proti nim 
mohl zahrát. Určitě jsem do toho nešel 
s tím, že chci dávat branky na sílu, ale ty dvě 
potěší. Věřím, že se i kluci zvednou.“

Proběhla i  nějaká hecovačka před 
zápasem? 
„Psal mi akorát Honza Václavík, že si 
vezme kolíky, abych věděl. (úsměv) 
A ve finále jsem ale spíše fauloval já jeho. 
(smích) Jinak toho moc nebylo a všechno 
bylo v přátelském duchu.“ 
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Josef SPANILÝ 
„Do utkání jsme vstoupili velmi dobře a brzy jsme se dostali do vedení, ale myslím si, že 
nám to paradoxně uškodilo. Soupeř se dokázal dostat do hry. Musím ho pochválit, protože 
nás dokázal přehrávat a dostal se na dostřel. Nám pomohla poločasová přestávka, kde jsme 
si něco řekli a povedlo se nám opět odskočit. Pak nás ale zase dokázal soupeř přehrávat 
a snížil. V závěru jsme dokázali přidat další branky. Skóre vypadá jednoznačně, ale zas tak 
jednoduchý zápas to nebyl. Jsem rád, že jsme to zvládli.“

Vít HOCHMAN 
„Naše zápasy jsou jako přes kopírák. Chybí nám dlouhodobě zranění hráči a  musím 
poděkovat starším hráčům, že přišli a pomohli nám. Bohužel máme nešvar, že soupeři 
pravidelně branky připravujeme sami. Tentokrátjich taky bylo šest, které dostaneme po 
našich chybách. My si něco řekneme v šatně po přestávce a pak uděláme takové chyby. Na 
tom musíme pracovat a věřím, že se to bude všechno postupně zlepšovat. Hlavně musíme 
zůstat pozitivní.“ 

Branky: 4. a 53. Kotlár ml., 5. a 81. Richter, 11. Janura, 58. 
Vitásek, 80. Dostál, 88. Adolf – 40. Selucký, 42. Václavík, 75. 
z penalty Šoc.  Protivánek. 54. Vitásek – 
41. Václavík, 50. Prokop. 110.

Verner – Macašek, Kotlár, Kimel, Dostál – Ja-
nura, Vitásek, Štercl, Daniel – Kotlár ml., Richter.

Josef Spanilý

lucký, Václavík, Prokop, Dokoupil – Zapletal, 

Vít Hochman

3388 (3:2)
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NAPROGNÓZAPROGNÓZA

pro Večerník 
Jan FREHAR

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Hosté měli solidní vstup do zápasu, ale Smr-
žice předvedly, že jim stačí málo. Ve 4. mi-
nutě se dostal za beky Kotlár mladší a trefil 
se přesně kolem brankáře – 1:0. Krátce po 
rozehrávce přišla další chyba v obraně hostů 
a  využil ji Richter, když zamířil přesně do 
horního rohu – 2:0. Po pěti minutách tak 
přišla studená sprcha, a to jí ještě nebyl ko-
nec. Z rohového kopu se dostal k hlavičce 
Janura a  po deseti minutách byli hosté na 
ručník – 3:0. Čtvrtý zásah mohl přidat opět 
Janura, ale Drnovský byl připraven. Násled-
ně se nepovedla nejprve hlavička Richtero-
vi, jenž mířil mimo. Ve stejné pozici selhal 
i  Šoc. Stejně pak dopadl i  domácí Dostál. 
Následné minuty patřily hostům a Dobro-
milice se dokázaly dostat do tlaku. Dlouho 
se však čekalo na větší šanci. Místo ní se 
podařilo hostům snížit, z přímého kopu se 
prosadil přesně Selucký a míč poslal přesně 
k  zadní tyči – 3:1. Tím dobromiličti fot-
balisté ožili a za chvíli to bylo jen o jedinou 
branku. Po pěkné kombinaci se podařilo 

snížit Václavíkovi, který neměl složitou 
úlohu míč dostat do odkryté branky – 3:2. 
Ještě do poločasu měli hosté dvě tutovky, ale 
srovnat se jim nepodařilo. 
Do druhé půle pokračovala aktivita Dob-
romilic a  záhy mohlo být srovnáno, jenže 
namísto toho utekl obraně Kotlár a i podru-
hé zamířil přesně kolem brankáře na zadní 
tyč – 4:2. V 53. minutě už to bylo znovu o tři 
branky, kdy se po sražené střele dostali do-
mácí do brejku. Na jeho konci stál smržický 
Vitásek, který dostal ideální přihrávku od 
Richtera a dostal míč do prázdné branky – 
5:2. Oba celky si následně vyměnily pokusy, 
které mířily nad branku. Naději dokázal pro 
hosty vzkřísit z penalty Šoc, který ji proměnil 
s velkým přehledem – 5:3. Jenže tato naděje 
nevydržela dlouho a domácí využívali oken 
v obraně soupeře. V 80. minutě se prosadil 
Dostál, který využil zaváhání Drnovského 
a dal jednu z lehčích branek – 6:3. Jen o mi-
nutu později se podruhé prosadil Richter, 
který se trefil přesně a dal druhou brankou 
v zápase – 7:3. Na konci dokázal dát branku 
ještě Adolf a uzavřel tak skóre zápasu na jed-
noznačný rozdíl – 8:3. 
Smržice tak potvrdily roli favorita a mohou 
slavit zisk dalších tří bodů. Nutno ale dodat, 
že pro hosty je tento výsledek k předvedené 
hře opravdu až příliš krutý. 

Domácí potvrdili proti 
Dobromilicím roli favorita

„Nikdo se sám neporazí,“ 

23
05

11
10

68
4



NÌMÈICE NAD HANOU

SMOLÍKSMOLÍK
      KOLA

ŠAMPION
KOLASOKOL KONICE „B“

VÝROK
KOLAKOLA

Prozradil se smíchem lodivod Brodku u Konice František Vlach k 

RYCHLÝ SLED

ZAJÍMAVOSTZAJÍMAVOST
KOLAKOLA

FRANTIŠEK VLACH
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2:3
(1:2) PK

Čechovice „B“
Brodek u Konice

Branky: 7. a 82. Faltýnek – 16. Tyl, 
27. Z. Koudelka. Rozhodčí: Prchal 
– Molata, Klíma. Žluté karty: 37. 
Doseděl, 75. Naicler – 36. Blatner, 75. 
Kolář, 90. Novák.  Diváků: 60.
Sestava Čechovic: Chapčák – Roze-
hnal, Naicler, Svoboda, Motl – Klimeš, 
Starý, Bilík, Doseděl – Jodl, Faltýnek. 
Střídali: Potetenin, Zbořil, Okleštěk, 
Začal.  Trenér: Marek Začal. 
Sestava Brodku u  K.: Dokoupil – 
Blatner, Možný, Novák, Ščudla – Ya-
rema, Tyl, P. Koudelka, Z. Koudelka 
– Kolář, Kschwend. Střídali: Zemá-
nek, Yarema, Grepl, Kalabis, Vičar. 

Trenér: František Vlach. 
Pohledem trenérů

Marek Začal: „Stejně jako v  Neza-
myslicích nás srážely vlastní chyby. 
Špatné převzetí míče, zpracování 
a  další vedly k  tomu, že agresivní 
soupeř se dostával jednoduše k míči. 
Špatně jsme řešili některé situace. 
Druhý poločas se trochu zlepšil 
a  soupeře jsme zavřeli. Z  toho jsme 
dokázali srovnat a  šlo se do penalt, 
které jsme nezvládli. Za mě to bylo 
vyrovnané utkání, kde hosté byli na 
můj vkus až přehnaně agresivní, ale 
na to si naši mladí kluci musí zvykat 
v mužském fotbale.“
František Vlach: „V  první řadě mu-
sím poděkovat klukům, kteří nám 
v  úvodních třech kolech pomohli. 
V období dovolených to pro nás bylo 
hodně důležité a přeji jim, aby se jim 
dařilo v  dalších kolech ve svých klu-
bech. V  prvním poločase jsme byli 
lepším mužstvem a myslím si, že jsme 
se zaslouženě dostali do vedení. Do 
druhé půle jsme chtěli pokračovat 
v  bloku a  nikam se ve velkém vedru 
nehnat. Hru jsme kontrolovali a čekali 
jsme. Bohužel jsme na konci ale do-
stali branku, ze které domácí srovnali. 
Penalty jsme zvládli lépe a máme tak 
bod navíc. Beru to ale spíše jako ztrátu 
jednoho.“

4:1
(2:1) 

Kostelec „B“
Plumlov „B“

Branky: 13. a 49. Řehulka, 45. Zatlou-
kal, 64. Tinka – 30. Křesala. Rozhodčí: 
Dömisch – Weiser. Žluté karty: 72. 
Světlík – 21. Chmelař.  Diváků: 45.
Sestava Kostelce: Kintr – Piňos, Tichý, 
Juračka, Vymazal – Světlík, Doležel, 
Zatloukal, Grulich – Řehulka, Chytil. 
Střídali: Kastner, Pírek, Pavlíček, Luž-
ný, Kučera.  Trenér: David Pírek. 
Sestava Plumlova: Grepl – Křupka, 
Kutný, Ševcůj, Kiška – Surma, Bureš, 
Stoklasa, Kšenzulák – Chmelař, Kře-
sala. Střídali: Moučka, Vaněk.  

Trenér: Ladislav Ševcůj.

Pohledem trenérů
David Pírek: „Soupeř přijel v hodně 
okleštěné sestavě a  s  cílem to něja-
kým způsobem uhrát, ukopat, uzdr-
žovat. My jsme se této hře bohužel 
přizpůsobili a první poločas se nedá 
hodnotit kladně. Kdybychom po 
něm dokonce i  prohrávali, bylo by 
to možná zasloužené. Do druhé půle 
jsme si něco řekli a protočili sestavu. 
Už to začalo vypadat lépe a myslím si, 
že jsme nakonec zvítězili zaslouženě. 
Ale pokud chceme pravidelně bodo-
vat, musíme předvádět lepší výkony.“ 
Ladislav Ševcůj: „První ze zápasů, 
kdy nám hrálo zároveň ‚A‘ mužstvo 
s  rezervou a  do toho jsme ještě ře-
šili nějaké omluvenky v  důsledku 
dovolených. Měli jsme tak problém 
postavit sestavu, ale první poločas 
jsme odehráli velmi dobře. Sice jsme 
ho prohráli, ale neměli jsme se za co 
stydět. Ve druhé se logicky dostavila 
únava a  už to bylo jen o  tom, kolik 
nám soupeř dá branek.“

2:5
(1:4) 

Otaslavice „B“
Držovice 

Branky: 7. Šatný, 66. Rieger – 25. S. 
Valenta, 42. a 43. Grepl, 44. Furma-
nets z  penalty, 49. M. Valenta. Roz-
hodčí: Kubalák – Horák. Žluté kar-
ty: 30. Maňák (O).  Diváků: 50.
Sestava Otaslavic: Glouzar – Krejčí, 
Šatný, Maňák, Sokele – Urbánek, Dr-
mola, Koudela, Hon – Kaláb, Rieger. 
Střídali: Valenta, Gottwald, Pospíšil, 
Žárský, Skalický.  Trenér: Pavel Skalický. 
Sestava Držovic: Pokorný – Srbený, 
Valenta, Furmanets, Kučera – Šťastný, 
Zabloudil, Móri, S. Valenta – Alexy, 
Grepl. Střídali: Štepáněk, Budaj, 
Kolkop, Procházka, Vymazal.  

Trenér: Viktor Šťastný. 
Pohledem trenérů

Jaroslav Šatný (kapitán mužstva): 
„Oproti předešlým zápasům jsme 
měli vstup dobrý a dostali se brzy do 
vedení. Myslím si, že prvních dvacet 
minut jsme měli i  více ze hry. Pak 
jsme ale dostali po naší chybě bran-
ku a všechno se nám rozpadlo. Začali 
jsme tahat za kratší konec a  vyústě-
ním byl konec půle, kdy jsme dostali 
tři branky. Na začátku druhé jsme 
dostali pátou a pak už nebylo co řešit. 
Prohráli jsme si to sami, úplně jsme 
přestali hrát.“
Viktor Šťastný: „Úvod zápasu nám 
nevyšel a  soupeř nás překvapil. Tr-
valo nám, než jsme se dostali do hry. 
To se podařilo až zhruba po dvaceti 
minutách, kdy jsme trochu změnili 
rozestavení a  začali být dominantní. 
Podařilo se nám na konci poločasu 
odskočit a po páté brance se už zápas 
více méně dohrával. Jsem spokojen, 
že jsme takto zareagovali.“

5:1
(2:0) 

Vrahovice
Němčice

Branky: 15. a 58. Bross, 21. Pokorný, 
55. Varga, 82. Kovačevič – 74. Handl. 
Rozhodčí: Kaštyl. Žluté karty: 42. 
Kalandřík (V).  Diváků: 90.
Sestava Vrahovic: Hanák – Vitásek, 
Olejník, Pořízka, Vybíral – Kalan-
dřík, Bukovec, Hatle, Pokorný – Ko-
riťák, Bross. Střídali: Varga, Soukal, 
Dvořák, Matula, Klváček, Kovačevič. 

Trenér: David Můdrý.
Sestava Němčic: Chmelař – Jiříček, 
Řezáč, Frýda, Korčák – Zaoral, Dr-
žálek, Bezouška, Š. Tomek – Handl, 
Mai. Střídali: Studený, Navrátil, To-
mek.  Trenér: Pavel Voráč. 

Pohledem trenérů
David Můdrý: „Prvotně musím 
smeknout před všemi, kdo na hřišti 
byl, protože v těchto podmínkách to 
není nic snadného. Pro nás to bylo 
těžké utkání, byli jsme dvě kola bez 
bodu. Šli jsme do toho s tím, že bude-
me hrát zodpovědně dozadu a snažit 
se dostat brzy do vedení. Povedlo se 
dostat do dvoubrankového vedení 
a první půli jsme byli herně lepší. Měli 
jsme i další šance. Do druhé jsme šli 
s  tím, že přidáme další branku, což 
se nám povedlo. Pak už i  vlivem fy-
zických sil se hra vyrovnávala, ale už 
jsme dokázali vedení udržet. Za první 
výhru jsme rádi.“ 
Pavel Voráč: „Asi jsem to trochu 
prokoučoval já, protože jsem klukům 
dovolil vyrazit místo zápasu na svat-
bu... Tímto bych rád pogratuloval Ja-
rovi Jordánovi, ale bohužel nás to asi 
stálo možnost bojovat o body. Musím 
poděkovat dorostencům, kteří s námi 
jeli a předvedli velmi dobrý výkon, ale 
proti soupeři jsme moc šancí nemě-
li, byla to hra kočky s myší. Domácí 
hráli, co potřebovali, a  my jsme jim 
k tomu pomáhali. Máme řadu zraně-
ných, k tomu ještě svatba. Musíme se 
dát dohromady, jinak body sbírat ne-
budeme.“

2:1
(1:0) 

Konice „B“
Nezamyslice

Branky: 17. Cetkovský, 50. Gottwald 
– 84. z penalty Musil. Rozhodčí: Jur-
níček – Milar. Žluté karty: 50. Čap-
ka, 80. Ryp, 90. Gottwald – 44. Hájek. 

Diváků: 75.
Sestava Konice: Vévoda – Bílý, O. Cet-
kovský, Čapka, Drešr – Franc, Gottwald, 
Kořenek, Mrňka – Ryp, V. Cetkovský. 
Střídali: Mohelník, Antl, Kubín, Paš, 
Wisgärber.  Trenér: Jiří Ryp.
Sestava Nezamyslic: J. J. Král – 
Havlíček, Oulehla, Hájek, Machálek 
– Svoboda, Frgál, Musil, Špička, Pleva 
– Navrátil. Střídali: Dvořák, Vašina, 
Přikryl.  Trenér: Marek Pavelka.

Pohledem trenérů
Jiří Ryp: „Spokojenost se třemi 
body. Soupeř byl určitě kvalitnější, 
než tomu bylo minulý týden. Měl 
tam mladé kluky, kteří byli opravdu 
nebezpeční. Řekl bych, že zápas byl 
celkově vyrovnaný, měli jsme však 
o  trochu více štěstí. Chtěl bych klu-
ky pochválit za to, jak to dnes zvládli, 
a těší mě, že jsme do sezóny vstoupili 
takto dobře. Snad nám to ještě něja-
kou dobu vydrží.“ 
Marek Pavelka: „Zápas jsme si pro-
hráli sami. Dostali jsme první bran-
ku z  neubráněného rohu, kde jsme 
zůstali stát. Soupeř sám zakončoval. 
Tam byla první chyba a  ke druhé 
bych se ani nevyjadřoval. Penalta 
byla, ale předcházela tomu ruka, 
která odpískaná nebyla. Šancí na 
vyrovnání jsme měli několik, ale sní-
žili jsme pozdě. To je pro nás určitě 
ztráta.“

3:1
(2:1) 

Určice „B“
Kralice „B“

Branky: 11. Kiška, 36. Javořík, 89. 
Němčík – 15. Kawij. Rozhodčí:
Kunc – Vavřín, Kuncová. Žluté kar-
ty: 18. Kiška, 64. Němčík, 87. Vodák 
– 45. Malík, 64. Lichnovský, 83. Za-
pletal.  Diváků: 80.
Sestava Určic: Mlčoch – Ježek, Gru-
lich, Frehar, Hudský – Kiška, Menšík, 
Javořík, Hanzelka – Vodák, Paul. Stří-
dali: Mlčoch, Mariánek, Němčík. 

Trenér: Karel Vlach.
Sestava Kralic: Miler – Dokoupil, 
Haluza, Kovařík, Zapletal, Répal, 
Kawij, Dvořák, Petržela, Lichnovský, 
Mirga, Otáhal, Malík, Němčík, Žá-
ček.  Trenér: Radim Miler. 

Pohledem trenérů
Karel Vlach: „V  prvním poločase 
jsme za mě jednoznačně domino-
vali. Byli jsme daleko více na míči 
a aktivnější než soupeř. Jenže jsme 
nedokázali řadu šancí proměnit 
a  soupeř paradoxně z  jediné větší 
příležitosti dokázal skórovat. Po po-
ločase jsme mohli mít klid, ale takto 
to bylo drama až do závěrečných 
minut, kdy se nám povedlo přidat 
ještě třetí branku. Rozhodně jsme 
mohli ukázat i  lepší výkon, ale na 
body to stačilo.“
Radim Miler: „Myslím si, že se zá-
pas musel nestrannému fanouškovi 
líbit. Hrálo se nahoru – dolů, kde 
byla k  vidění řada šancí, vše pro-
běhlo bez nějakých ostřejších zákro-
ků. Soupeř tam měl některé posily 
z  krajského přeboru, což bylo znát. 
Nechci se na to vymlouvat, ale větší 
kvalita byla patrná. Prohráli jsme tak 
asi zaslouženě, ale se zdviženou hla-
vou. Na okresní přebor byl to dobrý 
zápas.“  (jaf)

➢ ze strany 31
PROSTĚJOV Jako první se kona-
lo 3. kolo Poháru olympijských 
nadějí ČR 2023. Absolutním vr-
cholem letoška na mezinárodní 
scéně v lukostřelbě pak bylo mis-
trovství světa 2023 v Berlíně. Ná-
sledovalo dorostenecké mistrov-
ství republiky 2023 v Chebu, kam 
prostějovský oddíl vyslal devět 
svých zástupců ve třech týmech. 
Druhý šampionát proběhl o  tý-
den později v Opavě, tentokrát šlo 
o mistrovství republiky dospělých 
a seniorů 2023.
V Praze se zápolilo pod hlavičkou pěti 
kruhů, načež prostějovští Denis Zvo-
nek ovládl věkovou kategorii kadetů, 
Eliška Koleňáková triumfovala mezi 
juniorkami a  Jan Čalkovský skončil 
pátý v  juniorech. „Průběžné pořadí 
vedou jak Denis, tak Eliška. Čtvrté 
kolo Poháru olympijských nadějí 
je na programu 2. září ve Voticích,“ 
informovala předsedkyně prostě-
jovské lukostřelby Magda Robová.
V  konkurenci 176 mužů se na ně-

meckém půdě nedařilo Michalu 
Hlahůlkovi, ale naopak výborně 
si vedl náhradník Josef Křesala. 
O  svém startu na šampionátu se 
jako náhradník dozvěděl jen několik 
dnů předem, když se zranil jeho re-
prezentační kolega. Přesto skvělým 
výkonem obsadil velice dobré 33. 
místo, a navíc přidal s Marií Horáč-
kovou (senzační vítězkou MS mezi 
ženami!) 17. příčku v  mix týmech. 

„Ta třiatřicátá pozice v  jednotliv-
cích i sedmnáctá v konkurenci více 
než padesáti smíšených dvojic mají 
svou hodnotu. Pepa není profesio-
nální závodník, přesto se proti nej-
lepším světovým borcům vůbec 
neztratil a střílel moc pěkně. Díky 
roli nakonec startujícího náhradní-
ka asi nebyl pod takovým psychic-
kým tlakem a  zůstal víc uvolněný, 
což mu svědčilo,“ uvažovala Robová.

Z  domácího šampionátu si Denis 
Zvonek v hodně kvalitní soutěži ka-
detů odvezl povedenou eliminací 
bronzovou medaili, neméně dobře 
střílející Eliška Koleňáková prošla 
závodem juniorek až ke konečnému 
stříbru. Třetí post obsadily v  druž-
stvech jak juniorky (Koleňáková, 
Eliška Novotná, Maria Kovalenko), 
tak kadeti (Zvonek, Michal Rolenc, 
František Pospíšil).
A  třešničkou na dortu bylo dal-
ší druhé místo dua Václav Vybíral 
a  Maria Kovalenko v  juniorských 
mix týmech. „Celkem jsme z  toho-
to českého šampionátu přivezli pět 
medailí, což je super. Akorát to ani 
jednou nevyšlo o kousek na titul, ale 
to nevadí,“ hodnotila Robová první 
vydařené MČR.
Na severu Moravy měla Lukostřelba 
Prostějov dokonce desetinásobné 
zastoupení, přičemž to hned čty-
řikrát opět cinklo díky výstupu na 
stupně vítězů. Mezi jednotlivci se 
zaskvěl Tomáš Valenta zlatem v  se-
niorech 50+, Michal Hlahůlek přidal 
hodnotný bronz v našlapané katego-

rii mužů. Co kolektivy? Kvalitativně 
top vyrovnané družstvo mužů (Hla-
hůlek, Křesala, Michael Roba) uko-
řistilo národní titul a  tým seniorů 
(Valenta, Zdeněk Zapletal, Ivo Ma-
cenauer) dosáhlo na bronzový stupí-
nek. „S naším vystoupením na obou 
šampionátech určitě můžeme být 
spokojeni. Dohromady jsme získali 
devět medailí a  tím se tradičně za-

řadili mezi nejúspěšnější tuzemské 
kluby,“ konstatovala Magda Robová.
Plný termínový kalendář ani na-
dále nedává příliš prostoru na 
oddech. Přichází finále 1. ligy 
družstev ČR v  Kroměříži, poté 
mistrovství republiky žactva zno-
vu v  Kroměříži a  následovat bu-
dou další klání končící letní sezó-
ny až do začátku října.  Foto: Facebook

 Foto: Facebook
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Vadlejch vybojoval 

svìtovou medaili

„Každá medaile je dobrá, zvlášť z mistrovství světa. Chtěl jsem pochopi-
telně zkompletovat sbírku světových medailí, třeba to vyjde příště,“ řekl 
po závodě Vadlejch, který již dříve světový bronz a stříbro získal. Zlato 
mu tak stále chybí. „Doufal jsem v jeden velehod, nepřišel, to se stává,“ 
dodal oštěpař, kterého zastupuje sportovní manažer Miroslav Černošek 
z marketingové společnosti TK PLUS. 
„Stále věřím, že Jakub na zlato dosáhne. Třeba už za rok v Paříži, to by 
bylo báječné,“ uvedl s úsměvem v narážce na příští olympiádu Černošek. 

(lv)

BUDAPEŠŤ, PROSTĚJOV Další velkou medaili do své sbírky při-
dal na mistrovství světa v Budapešti nejlepší český atlet Jakub Vad-
lejch. V soutěži oštěpařů vybojoval bronz, když na stupně vítězů 
zamířil úspěšným pátým pokusem. Nestačil pouze na Inda Níradže 
Čopru a Aršada Nadíma z Pákistánu.

třetí
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PROSTĚJOVSKO Dnes se můžete na určitý čas naposledy podívat 
do naší tradiční rubriky FOTBAL EXTRA, kterou vám PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník přináší rok co rok, tým co tým. V rámci osmatřicátého 
a současně i devětatřicátého dílu se zaměříme na poslední dospě-
lé soutěže s regionálním zastoupením, které začnou už o tomto 
víkendu. Blíže se tak podíváme na „B“ skupinu III. třídy, která prošla 
určitou změnou oproti loňské sezóně, přičemž nadále bude tento 
„prales“ hrát deset celků. V rámci druhé části, stačí otočit list, se pak 
zaměříme na ženy v kopačkách, jež se těší stále větší popularitě.
Se závěrečnými díly seriáůu je čas na trochu rekapitulace. Na to, 
že je letní pauza daleko kratším časem než zimní přestávka, jsme 
toho zvládli opravdu hodně. Na úvod svůj prostor dostali fotba-
listé 1.SK Prostějov, kteří svůj soutěžní ročník dotáhli do zdárného 
konce jako první a také ho jako první začali. Těšit jste se tak mohli 
na dvě speciální přílohy k loňskému ročníku a startu toho nové-
ho. Nechyběl také prvotní vhled do všech soutěží, kde jsme se 
zaměřili na všechny tabulky s regionálními účastníky od mužů až 
po mládež. Poté už nechybělo tradiční rozdělení podle soutěží, 
obsahovalo hodnocení trenérů, statistiky, redakční komentář, ale 
i drobnohledy spojené s úspěchy postupujících celků. Zkrátka 
jsme probrali vše, na co jste pravidelně zvyklí. 
Nyní už se jen zaměříme na poslední tři soutěže, které mají svůj start 
naplánovaný až na první víkend v září. Čekají vás tak hned na dvě stra-
ny čtení s obsáhlými novinkami. A souboje všech zmiňovaných celků 
pro vás samozřejmě budeme sledovat i nadále. I dnes vám tak přeje-
me pěkné počtení a u tradičního a oblíbeného seriálu FOTBAL EXTRA 
zase brzy na shledanou. Nejpozději v listopadu letošního roku.
Teď se pohodlně usaďte a podívejte se na to, jak dopadly loňské 
boje v nejnižší soutěži mužů i v ženských kláních a co očekávat od 
nadcházející sezóny. 

PŮVODNÍ zpravodajství pro Večerník

Jan FREHAR

I  v  novém ročníku 2023/2024 se „B“ 
skupina III. třídy pod hlavičkou Okres-
ního fotbalového svazu dočká rov-
né desítky účastníků, kteří se potkají 
v  tradičním systému doma - venku. Po 
osmnácti kolech tak bude na jaře příští-
ho roku jasné, kdo se bude radovat z pří-
padného postupu směrem do okresního 
přeboru. Zůstává s otazníkem, zda bude 
více adeptů než jen Přemyslovice, které se 

po roce v elitní soutěži OFS opět vrátily 
do fotbalového „pralesa“. Při pohledu na 
listinu účastníků je jasné, že dojezdové 
vzdálenosti v  severní skupině, jak by se 
dala tato grupa nazvat, jsou minimální, 
se dá tato situace pochopit. 
Přemyslovice budou jistě hlavním favo-
ritem. Mužstvo předvedlo už na konci 
ročníku v okresním přeboru, že se mu po 
téměř jistém sestupu podařilo dostat pod 

kontrolu psychiku. Teď půjde do zápasů 
s  tím, že by mělo pravidelně bodovat. 
A pokud nedojde k výraznějšímu odlivu, 
mělo by to také potvrdit. 
V cestě mu ale budou stát soupeři, kteří 
také mohou pomýšlet na vrchní patra 
tabulky. Určitě by se sem mohly zařadit 
Kladky, Hvozd, Ptení a překvapit může 
i Jesenec-Dzbel, jenž bude postupně mířit 
směrem výše, jak mu bude dorůstat silná 

mládežnická generace. Navíc vět-
šina těchto zápasů je nedalekým derby, 
a to, jak každý fotbalový fanoušek zná, 
obvykle nemá favorita. Jistě se tak dá 
tušit, že nový ročník by mohl nabídnout 
i nějaké to překvapení. 

KOMENTÁØ

Zůstává také otázkou, co nabídnou 
další celky. Zdětín se snaží kádr lepit 
a udržet tradici v obci, což je jen dobře, 
protože by to byla velká škoda. Brodek 
u  Konice bere svou rezervu zase jako 
oťukání svých mladíků, takže tam se 
ani letos výrazný posun čekat nedá. 
Kdo však může čeřit vody, tak je druhý 
nováček z Čech pod Kosířem. Ten i loni 
ve druhé skupině nepředváděl špatné 
výkony, hlavně v  domácím prostředí 
jen tak neztrácel. 
Dále pokračují i dva hosté z Olomoucka 
– Luká a Vilémov, kteří už jsou na Pro-
stějovsku jako doma. Oproti předešlým 
sezónám ale nebyla minulá až tak dob-
rá. Tentokrát se jistě pokusí navázat na 
lepší výkony, které je dříve provázely. 

III. tøída OFS Prostìjov - skupina „B“
Z V P+ P- P S B

1. Sokol Konice „B“ 16 14 2 0 0 67:  9 46
2. Sokol Kladky 16 11 1 1 3 50:19 36
3. FC Ptení 16 9 0 4 3 52:21 31
4. FC Hvozd 16 8 1 0 7 31:24 26
5. FK Luká 16 6 2 2 6 21:43 24
6. Sokol Vilémov 16 5 2 1 8 27:33 20
7. SK Jesenec/Dzbel 16 4 2 1 9 27:36 17
8. 16 3 0 2 11 18:46 11
9. Jiskra Brodek u Konice „B“ 16 0 2 1 13 13:75 5

TABULKA DOMA TABULKA VENKU

23 – Petr Novák (Ptení), 22 – Lukáš 
Ryp (Konice „B“), 15 – Jan Franc (Ko-
nice „B“), 13 – Zbyněk Poles (Hvozd), 
Jiří Tichý (Kladky), 11 – Miloš Navrátil 
(Kladky), 10 – Martin Paš (Konice „B“), 
8 – Vojtěch Cetkovský (Konice)

NejlepšíNejlepší

7 – Lubomír Jergl (Ptení), 4 – Robin 
Tyl (Vilémov), Petr Novák (Ptení), 
Ondřej Jorda (Luká), Michal Kohout 
(Ptení), Miloš Navrátil (Kladky), Lukáš 
Holinka (Ptení)

1 – Bronislav Kopečný (Hvozd), Petr 
Fiala (Kladky)

ÈÈ

1641 – Lukáš Ryp a  David Mrňka 
(oba Konice „B“), 1554 – Jaromír 
Továrek (Kladky), 1551 – Jan Pluhá-
ček (Luká), 1549 – Michal Kohout 
(Ptení) a  Josef Čapka (Konice „B“), 
1541 – Josef Bílý, Vít Koutný (oba 
Hvozd)

Jak vidí nový roèník tøetí tøídy

5. kolo, neděle 3. září, 16.00 hodin:
Sokol Vilémov – SK Jesenec-Dzbel (15.00), FC Hvozd – Sokol Zdětín, FC Ptení – FK 
Luká, Kladky – Brodek u Konice „B“, TJ Sokol Přemyslovice – Sokol Čechy pod Kosířem
6. kolo, neděle 10. září, 16.00 hodin:
Brodek u Konice „B“ – Luká (sobota 9. 9., 16.00), Zdětín – Vilémov (sobota 9. 9., 
16.00), Čechy pod Kosířem – Ptení, Jesenec-Dzbel – Přemyslovice, Kladky – Hvozd
7. kolo, neděle 17. září, 15.30 hodin:
Hvozd – Brodek u Konice „B“ (sobota 16. 9., 15.30), Luká – Čechy pod Kosířem (sobota 
16. 9., 15.30), Vilémov – Kladky (15.00), Ptení – Jesenec-Dzbel, Přemyslovice – Zdětín

8. kolo, neděle 24. září, 15.30 hodin:
Zdětín – Ptení (sobota 23. 9., 15.30), Brodek u Konice „B“ – Čechy pod Kosířem, 
Hvozd – Vilémov, Jesenec-Dzbel – Luká, Kladky – Přemyslovice
9. kolo, neděle 1. října, 15.00 hodin:
Luká – Zdětín (sobota 30. 9., 15.00), Čechy pod Kosířem – Jesenec-Dzbel, Ptení – 
Kladky, Přemyslovice – Hvozd, Vilémov – Brodek u Konice „B“
dohrávané 4. kolo, neděle 8. října, 15.00 hodin:
Luká – Přemyslovice (sobota 7. 10., 15.00), Zdětín – Kladky (sobota 7. 10., 15.00), 
Brodek u Konice „B“ – Ptení, Čechy pod Kosířem – Vilémov, Jesenec-Dzbel – Hvozd

dohrávané 3. kolo, neděle 15. října, 15.00 hodin:
Zdětín – Brodek u Konice „B“ (sobota 14. 10., 15.00), Hvozd – Čechy pod Kosířem, 
Kladky – Jesenec-Dzbel, Přemyslovice – Ptení, Vilémov – Luká
dohrávané 2. kolo, neděle 22. října, 14.30 hodin:
Brodek u Konice „B“ – Přemyslovice (sobota 21. 10., 14.30), Luká – Hvozd (sobota 
21. 10. , 14.30), Čechy pod Kosířem – Kladky, Ptení – Vilémov, Jesenec-Dzbel – Zdětín
dohrávané 1. kolo, neděle 29. října, 14.30 hodin:
Hvozd – Ptení (sobota 28. 10., 14.30), Zdětín – Čechy pod Kosířem (sobota 28. 10., 
14.30), Jesenec-Dzbel – Brodek u Konice „B“, Kladky – Luká, Vilémov – Přemyslovice

Stejně jako u  druhé skupiny okresní 
„trojky“ i  zde tipujeme, že po roce 
ohlásí návrat mezi regionální smetán-
ku klub, který se s ní rozloučil. Přemys-
lovice mají dostatečně silný kádr, aby 
splnil úlohu favorita. Pokud se tak ne-
stane nic závratného, měl by být tento 
cíl jen v jejich rukou. Možná to nebude 
tak jednoznačné, jak by si v klubu přáli, 
ale na závěr sezóny to bude prvenství. 
„Pád samozřejmě mrzel a bolel, ale ta-
bulka nelže. Musíme to vzít s  respek-
tem do další práce. Věřím, že budeme 
znovu pravidelně bodovat a postupně 
dostanou příležitost další mladí hráči, 
kterým bude růst sebevědomí. Když 
se nám tohle podaří, tak věřím, že se 
návratu do okresního přeboru dočká-
me. Je to určitě cíl pro tuto sezónu,“ 
netajil ambice hrající kouč Přemyslo-
vic Lukáš Tyl. 

TJ Sokol Kladky

V Kladkách se o určitých postupových 
ambicích před časem hovořilo, postup-
ně z toho ale sešlo a klub letošní nabíd-
ku nakonec odmítl, když skončil na dru-
hé příčce. V  tomto případě vzhledem 
k dojezdové vzdálenosti a i v okresním 
přeboru to byl jeden z  hlavních důvo-

dů. Kádr ale má svou kvalitu a bude ji 
potvrzovat i v nové sezóně, kdy se bude 
držet na špici tabulky a bude prohánět 
i hlavního favorita. Případný postup by 
byl ale také spíše zamítnut. 

FC Hvozd

Roky hrál klub ze severu regionu I.B 
třídu, ze které ale následoval strmý pád 
až do nejnižší grupy na zdejší fotbalové 
mapě. Na této úrovni už rozhodně pa-
tří mezi to lepší, a pokud se bude kom-
pletní kádr scházet pravidelně, může 
atakovat i příčky nejvyšší. Jenže v tom 
je právě problém. Často ti nejlepší hrá-
či v  důsledku pracovních povinností 
schází, síla celku tomu úměrně klesá. 
Proto z toho nebude ještě vyšší posta-
vení. Jak se stejně dlouhodobě v klubu 
netají, proč by odcházeli ze soutěže, 
která baví i diváky a všude je to blízko. 

FC Ptení

Těsně pod bednou ve vyrovnaném 
souboji s  Hvozdem skončí fotbalisté 
Ptení. Z  doby ještě přede dvěma lety 
zástupce nejvyšší okresní soutěže svou 
sílu má, ale na nejvyšší příčky to stačit 
nebude. Kvality kompletních celků 
nad ním vidíme přeci jen v o něco lep-
ším světle, ale nikde není napsáno, že 
by to nemusela být lepší jízda. Třeba 

se mužstvu podaří semknout jako při 
tažení coby nováčkovi okresního pře-
boru. I to může být zásadní faktor. 

SK Jesenec-Dzbel

První polovinu tabulky uzavřou hráči 
dlouhodobě sloučeného klubu dvou 
obcí Jesence a Dzbelu. Ti se však před 
loňským ročníkem rozhodli z I.B třídy 
Olomouckého KFS o  přesun rovnou 
do třetí třídy a  věděli proč. Mužstvo 
doznalo velké obměny a  postupně 
se bude snažit zase dostávat nahoru 
i díky svým odchovancům. Těch nyní 
najdeme na velmi dobré úrovni v mlá-
deži dost a zásadní pro klub bude, aby 
je dokázal postupně zapracovat i  do 
svého středu v mužské kategorii. Jejich 
čas ještě určitě přijde. 

Rok si celek střihl ve „A“-skupině III. 
třídy a  nyní se opět vrací na dobře 
známé místo. V  Čechách převedl, že 
kvalita kádru je a  na domácím hřišti 
nikomu nerozdávají body zadarmo. 
Z  toho budou chtít těžit i  tentokrát, 
a  hlavně zde pravidelně bodovat. Na 
venkovních hřištích už to bude o něco 
horší, a i z horké domácí půdy si podle 
nás dovedou některé celky body 
odvézt. 

Oproti vyrovnané šestici celků čekáme, 
že Luká už bude ztrácet výrazněji. Ze 
čtveřice celků ve spodní části na tom 
ale bude celek z  Olomoucka nejlépe. 
Kvalitou by měl být, a pokud to potvrdí 
i na hřišti, pak by mu nemělo nic brá-
nit. Oproti šestici nad ním to však bude 
málo. Přesto pro celek bez přehnaných 
ambicí to bude takový poklidný ročník. 

Hned o místo níže bude i druhý host 
z Olomoucka, kterým je Vilémov. Ká-
drově o něco slabší celek než Luká na 
svého soupeře nebude v  rámci derby 
stačit, a proto se bude držet až v jeho 
závěsu. Určité body ale posbírá a třeba 
to bude právě on, kdo nakonec pro-
mluví i  do tabulky na předních příč-
kách, kde někomu uzme, co bude na 
konci ročníku scházet.

Sokol Zdìtín

Tradiční značka, která zažila lepší 
časy než nyní, se drží zuby nehty na 
fotbalové mapě. Bohužel věk člo-
věk nezastaví. Zde je to vidět více 
než v  jiných týmech. Radost ze hry 
a společné posezení s fanoušky však 
Sokol neopustily, a  to jen pro něj 
momentálně daleko více než pohled 
na tabulku. 

Brodek u Konice „B“

Nebýt mládeže a  dorostenců, tak re-
zerva Brodku u  Konice jen těžko na-
stupuje. Mít jeden celek v  okresním 
přeboru a druhý o třídu níže není zcela 
snadná záležitost, projevuje se to i na 
výsledcích. Poslední ročníky z toho byl 
vždy chvost a  ani letos to dle našeho 
názoru nebude jinak. Ale pro udržení 
dostatečné základy to je cesta správ-
ným směrem. 

„B“ skupina třetí třídy OFS Prostějov do-
padla podle očekávání a pro postup si došlo 
bez větších potíží „béčko“ Konice. Náskok 
deseti bodů a  žádná porážka vypovídají 
o  tom, že v nejnižší fotbalové soutěži toto 
mužstvo nemělo co dělat. 
„Cíl byl splněn, to je pro nás hlavní. Teď uvi-
díme, jak to bude vypadat dál v okresním pře-

Rezerva Konice potvrdila ambice
boru,“ připustil kouč Petr Antl, který společně s  Jiřím 
Rypem může být se startem ročníku velmi spokojen.
Druhé místo pro sebe uzmuly Kladky, které se dokázaly 
v průběhu podzimu ještě držet na dostřel lídra. O pět 
bodů méně zvládli ve Ptení a  skončili na třetí příčce. 
Na dalších místech už to pak bylo vyrovnanější. Čtvrtý 
skončil pod vedením Rudolfa Švehly Hvozd, pátý host 
z Olomoucka Luká, následovaný druhým z Vilémova. 

Až sedmé místo získal Jesenec-Dzbel, který po pádu z I.B 
třídy Olomouckého KFS přihlásil rovnou nejnižší soutěž. 
Poslední dvě místa byla od začátku bukována pro Zdětín 
a rezervu Brodku u Konice.
Do soutěže zasáhlo deset celků, ale na startu jara jeden 
vypadl. Odhlásila se totiž rezerva Protivanova, která už do 
pelotonu nenaskočí ani v letošní sezóně. Na sudý počet do-
plnily Čechy pod Kosířem, jež se vrací z  „áčka“.

Vi ?
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PŮVODNÍ zpravodajství pro Večerník

Jan FREHAR

Loňský ročník zvládly všechny žen-
ské týmy v  jedné soutěži, kterou byla 
divize. Od nové už to ale znovu platit 
nebude. Hráčky 1.SK Prostějov míří 
zpátky do třetí nejvyšší soutěže, kde 
svou fotbalovou pouť přede dvěma lety 
začaly. A  v  Moravskoslezské lize by 
také pokračovaly, ale v  loňském roce 
nebyla otevřena. Nezbylo jim tak nic 
jiného než se přemístit níže. Stejně jako 
v  minulých letech se počet celků ne-
změní a uvidíme, zda se do budoucna 
k trojici Prostějov, Mostkovice a Proti-
vanov někdo připojí. 
Nejlepší výsledky v loňském roce předvádě-
ly hráčky Prostějova, které vstupovaly do 
ročníku z pozice favorita divize. To se jim 
ale z celkového hlediska splnit nepodařilo 
a Uherský Brod byl v konečném důsledku 
nad jejich síly. S tím, že se ale znovu otevře-
la třetí nejvyšší soutěž, ve které bude působit 
pětice celků, se rozhodly pro návrat. Snad 
naváží na úspěšnou premiérovou sezónu. 

Boom u ženského fotbalu je celkově velmi 
citelný a dobré výsledky by tomu jen přispě-
ly i v rámci místního regionu. 

KOMENTÁØ

Velmi solidně si však vedly i hráčky Protiva-
nova, které po nezdařilé sezóně ukázaly své 

možnosti a držely se v horní polovině tabul-
ky. Boje v závěru o umístění ještě výše sice 
nezvládly, ale do dalších ročníků to pro ně 
jistě znamená dobrou výchozí pozici a mo-
tivaci do další práce. Záležet však bude na 
tom, zda se podaří udržet současný kádr, 
a  ještě například někým doplnit, protože 
sehnat hráčky je ještě těžší úkol než hráče, 
kterých je také nedostatek. 

Obdobně to mají také fot balistky Most-
kovic, kde je však minimálně polovina 
z nich mimo svůj mateřský klub. I přes 
velký počet na papíře často doplácí 
právě na tento fakt. Skloubit časově 
zaměstnání, školu, dojíždění a  fotbal 
rozhodně není jednoduché. Přesto je 
ale klub největším držákem v  regionu 
a  letos přidá další sezónu. I  zde je to 
ale daleko více o lásce k fotbalu než ně-
jakých přehnaných ambicích. Snad se 
tak budou moci z této hry i co nejčastěji 
radovat. 

Z V R P S B

1. FK Holešovské holky 18 16 2 0 89:16 50
2. 18 13 2 3 83:24 41
3. 18 12 2 4 107:22 38
4. 18 9 1 8 63:43 28
5. 18 8 3 7 44:40 27
6. 18 8 2 8 39:39 26
7. 18 5 3 10 29:46 18
8. FK Vlkoš 18 5 3 10 46:46 18
9. 18 3 2 13 22:59 11
10. 18 1 0 17 6:193 3

38 – Kristýna Psotková (Uherský 
Brod), 34 – Kristýna Daňková (Pro-
stějov), 24 – Martina Kopečková 
(Prostějov), 19 – Alžběta Průchová 
(Protivanov), Pavla Šiblová (Holešov-
ské holky), 15 – Sabina Rýdlová (Hole-
šovské holky), 12 – Simona Hanáková 
(Březůvky), 11 – Andrea Adamíková 
(Uherský Brod)

NejlepšíNejlepší

4  – Kristýna Daňková (Prostějov), 
Lenka Mikulová (Protivanov), 2  – 
Kristýna Chudárková (Březůvky), 
Nikola Karafiátová (Mostkovice), Sa-
bina Rýdlová (Holešovské holky), Ni-
kol Šimeková (Protivanov), Kateřina 
Marková (Mostkovice)

1 – Antonie Kolaříková (Olomouc), 
Kristýna Halgašová (Prostějov), 
Lenka Mikulová (Protivanov)

ÈÈ

1642 – Iveta Červíková (Uherský 
Brod), 1641 – Kristýna Daňková 
a  Martina Pitáková (Prostějov), 
Gabriela Vašíčková a  Sabina Slezáč-
ková (Holešovské holky), 1636 – Na-
tálie Vaverková a  Nela Kraváková 
(Mostkovice), 1634 – Tereza Smyč-
ková, Erika Ptáčníková a  Alžběta 
Průchová (Protivanov)

1. kolo, sobota 2. září, 16.00 hodin:
FC Ajax Bezměrov – FK Vlkoš, SK Bře-
zůvky – Sokol Tečovice, Sokol Mostkovi-
ce – SK Protivanov (neděle 3. 9., 10.00),
Holešovské holky – FSA Kras (neděle 3. 
9., 10.15)
2. kolo, sobota 9. září, 12.30 hodin:
Protivanov – Holešov, Tečovice – Vlkoš 
(14.00), Březůvky – Mostkovice (16.00),
Kras – Bezměrov (neděle 10. 9., 10.00). 
3. kolo neděle 17. září, 10.00 hodin:
Bezměrov – Protivanov (sobota 16. 9., 
15.30), Mostkovice – Tečovice, Vlkoš 
– Kras, Holešovské holky – Březůvky 
(10.15)
4. kolo, sobota 23. září, 15.30 hodin:
Tečovice – Kras (14.00), Březůvky – Bez-
měrov, Protivanov – Vlkoš, Mostkovice 
– Holešovské holky (neděle 24. 9., 10.00)
5. kolo, neděle 1. října, 10.00 hodin:
Bezměrov – Mostkovice (sobota 30. 9., 
15.00), Kras – Protivanov (09.00),Vlkoš 
– Březůvky, Holešovské holky – Tečovice 
(10.15).

6. kolo, sobota 7. října, 10.00 hodin:
Mostkovice – Vlkoš, Tečovice – Protiva-
nov (14.00), Březůvky – Kras (15.00), 
Holešovské holky – Bezměrov (neděle 8. 
října, 10.15)
7. kolo, neděle 15. října, 10.00 hodin: 
Protivanov – Březůvky (sobota 14. 10., 
15.00), Vlkoš – Holešovské holky, Kras 
– Mostkovice (11.00), Bezměrov – Tečo-
vice (15.00). 
8. kolo, sobota 21. října, 10.00 hodin:
Kras – Holešovské holky, Tečovice – Bře-
zůvky (14.00), Protivanov – Mostkovice 
(14.30), Vlkoš – Bezměrov (neděle 22. 
10., 10.00)
9. kolo, neděle 29. října, 10.00 hodin:
Vlkoš – Tečovice (sobota 28. 10., 10.00), 
Mostkovice – Březůvky, Holešovské holky 
– Protivanov (10.15), Bezměrov – Kras 
(14.30)
10. kolo, sobota 4. listopadu, 14.00 ho-
din: Březůvky – Holešovské holky, Proti-
vanov – Bezměrov, Tečovice – Mostkovice,
Kras – Vlkoš (neděle 5. 11., 10.00) 

1. kolo, neděle 3. září, 15.00 hodin:
FC Zlín – MFK Vyškov (sobota 2. 
září, 10.00), 1.SK Prostějov – ČSK 
Uherský Brod, Sigma Olomouc vol-
ný los
2. kolo, neděle 10. září, 11.00 hodin:
Uherský Brod – Zlín (10.00), Olo-
mouc – Prostějov, Vyškov volný los
3. kolo, neděle 17. září, 15.00 hodin:
Zlín – Olomouc (sobota 16. 9., 10.00), 
Vyškov – Uherský Brod, 1.SK Prostě-
jov volný los
4. kolo, neděle 24. září, 14.00 hodin:
Olomouc – Vyškov (11.00), Prostějov 
– Zlín, Uherský Brod volný los
5. kolo, sobota 30. září, 15.00 hodin:
Uherský Brod – Olomouc (10.00), 
Vyškov – Prostějov, Zlín volný los

6. kolo, sobota 7. října, 10.00 hodin:
Uherský Brod – Prostějov, Vyškov – 
Zlín (15.00), Olomouc volný los 
7. kolo neděle 15. října, 15.00 hodin:
Prostějov – Olomouc, Zlín – Uherský 
Brod, Vyškov volný los
8. kolo, neděle 22. října, 11.00 hodin:
Uherský Brod – Vyškov (sobota 21. 
10., 10.00), Olomouc – Zlín, Prostějov 
volný los
9. kolo, neděle 29. října, 13.00 hodin:
Zlín – Prostějov (sobota 28. 10., 
15.00), Vyškov – Olomouc, Uherský 
Brod volný los
10. kolo, neděle 5. listopadu, 11.00 hodin:
Prostějov – Vyškov (pátek 3. 11., 
19.30), Olomouc – Uherský Brod, 
Zlín volný los

Od nového ročníku převzal hlavní 
slovo nad ženským fotbalem v  Pros-
tějově David Pekař (na snímku), který 
v  této roli vystřídal Matěje Vybíhala. 
Před startem sezóny se tak ohlédl za 
přípravou, odtajnil ambice, ale i jak ná-
ročné bylo rozhodování, zda eskáčko 
přijme nabídku zpátky do třetí nejvyšší 
soutěže.

Jan FREHAR
 Nová sezóna už klepe na dveře, jak 

jste spokojen s přípravou svých svěřen-
kyň?
„Příprava na novou sezónu nebyla moc 
dlouhá, ale jsem s  ní vcelku spokojený. 
Přestože máme v  kádru děvčata buďto 
z větší dálky, nebo více pracovně vytížená, 
tak se potkáváme v relativně dobrém po-
čtu. V rámci přípravy jsme odehráli jedno 
utkání na hřišti divizního Protivanova 
a utkání bylo z naší strany celkem povede-
né. Co mě mrzí, bylo zrušení druhého pří-
pravného utkání se soupeřkami z Vyškova, 

které nám utkání na poslední chvíli odřek-
ly. Následovat už bude přímo mistrovské 
utkání proti Uherskému Brodu.“ 

 Doznal kádr během letní přestávky 
nějakých změn?
„Nějaké menší změny proběhly a v kádru se 
objevilo pár nových děvčat. Ovšem u nás 
je super to, že se můžeme opřít o relativ-
ně širokou kostru kádru, která drží již 
několikátou sezónu pospolu.“ 

 Ženy se vrací do obnovené 
třetí ligy. Řešili jste tuto varian-
tu, nebo jste měli hned jasno?
„Popravdě jsme tuhle variantu 
řešili až do poslední chvíle, pro-
tože do třetí ligy mělo naskočit 
pouze pět družstev včetně nás, 
kdežto v  divizi těch týmů bylo 
daleko více. Když se naposle-
dy hrála moravskoslezská liga, 
tak jsme ji hráli pouze o  třech 
týmech a  upřímně to bylo takové 
nezajímavé hrát proti stále stejným 
soupeřkám několikrát po sobě. Mi-

Stejně jako třetí nejvyšší soutěž fotba-
listek, začne o  tomto víkendu i  Morav-
skoslezská divize žen, v  rámci níž pro 
letošní ročník vejde v platnost novinka. 
Osmička účastnic se dočká tříkolového 
systému a dohromady tak odehraje hned 
jednadvacet zápasů namísto čtrnácti. 
V  Protivanově se podařilo ozdravit po-
četnou marodku, která na konci jara 
celek provázela, takže se už těší na nový 
ročník. V Mostkovicích je to spíše s otaz-
níkem, ale i tam se už holky těší na další 
sezónu. 

Oproti minulé sezóně ubyl počet účastnic 
na současných osm, kdy divizi opustila troji-
ce postupujících do obnovené třetí ligy. Při-
byl jediný celek, kterým je Kras. „Je dobře, že 
na svazu udělali letošní ročník hned tříkolo-
vě, takže budeme mít dohromady jednadva-
cet zápasů. Sedm na podzim a sedm na jaře 
by bylo málo,“ je spokojená s touto změnou 
vedoucí mužstva Protivanova Štěpánka 
Ptáčníková. 
Hned první kolo pak nabídne derby na 
půdě Mostkovic. Jinak z  divize odešly 
celky, které prokazovaly kvalitu, Proti-

vanov tak i díky tomu míří ještě výše než 
minulý ročník. „Samozřejmě se chceme 
v  první řadě fotbalem bavit a  důležité je, 
abychom měly nadále skvělou partu. Tím, 
že ale odešly kvalitní celky, na které jsme 
neměly, tak věřím, že se můžeme pohybo-
vat někde nahoře. Žádné odchody nemá-
me, naopak nás ještě dvě hráčky posílily. 
A  kromě jednoho zranění bychom měly 
jít do sezóny v plné síle,“ těší Ptáčníkovou. 
V Protivanově pak nepodcenili ani přípra-
vu a stejně jako v minulých dvou letech 
vyrazili na soustředění, kde je kromě tré-

ninkových dávek čekalo přátelské utká-
ní, ale především utužování kolektivu. 
Následně nechyběly ani další dva duely. 
„V  posledních dnech už se holky věnují 
posledním přípravám k  nové sezóně,“ 
pousmála se šibalsky Ptáčníková. 
V Mostkovicích u nejtradičnějšího ženské-
ho celku v regionu se situace v kádru mini-
málně dle systému příliš nezměnila a celek 
přivítal nejspíše jednu posilu, jak ale vlastní 
příprava vypadala, je otázkou. S  koučem 
Ondřejem Milarem se do redakční uzávěrky 
nepodařilo spojit. 

Divizi čeká změna a holky se už těší 

Po zrušení třetí nejvyšší soutěže nastoupily 
všechny tři ženské celky v  soutěžním ročníku 
20222023 do jedné soutěže. V  Moravskoslezské 
divizi se jim dařilo bodovat a žádné z nich určitě 
neudělaly ostudu. Nejlépe skončily dle očekává-
ní hráčky prostějovského eskáčka, které vybojo-
valy pomyslné bronzové medaile. 
„Holky pracovaly celý rok zodpovědně a  musím 
je pochválit. Některé zápasy nám výsledkově ne-

vyšly, tak jako vypadal herní projev, ale i  tak jsem 
se sezónou spokojen,“ konstatoval po posledním 
hvězdu loňské seuóny Matěj Vybíhal, který po 
tomto ročníku u družstva žen skončil a jeho pozici 
převzal David Pekař.
Protivanovský tým měl skvělý podzim a chtěl na něj navázat 
i na jaře. V domácím prostředí se ještě bodovat dařilo, ale 
venku už to bylo o  něco horší. Konečné šesté místo ale 
k zahození rozhodně není. „Holky bojovaly, co to šlo. Měli 

jsme náročný los, kdy jsme těžší soupeře potkávaly venku 
a lehčí doma, což se podepsalo, ale sezónu hodnotíme pozi-
tivně,“ uvedla vedoucí mužstva Štěpánka Ptáčníková. 
Jen o  příčku níže, ale se ztrátou osmi bodů skončily 
Mostkovice, které předvedly standard na podzim i  na 
jaře. Hráček se protočilo celkem dost, ale potíže měly 
s ustálením určité sestavy v důsledku různých povinností 
a dalších věcí. Bohužel lodivod Milar opětovně nebyl Ve-
černíku k hodnocení ročníku k dispozici.

nulá sezóna bylo v tomhle ohledu daleko 
pestřejší, byť to byla nižší soutěž. Nakonec 
jsme se ale opět rozhodli jít cestou třetí nej-
vyšší soutěže.“

 Jaké budou ambice pro 
letošní sezónu?

„Vždy jdete samozřejmě 
do každého zápasu se 

snahou vyhrát, ale já jsem v těchto otázkách 
o ambicích vždy opatrný. Pro mě osobně je 
primární, aby se u nás děvčata fotbalem ba-
vila. Kádr máme celkem široký a chtěl bych 
do zápasů zapojovat co největší množství 
hráček. Pokud budete trvat na nějakém 
konkrétním umístění, tak budu nadmíru 
spokojený, kdyby se tým pohyboval na 
medailových příčkách. Kvalitu na to určitě 
máme, bude jen na děvčatech, jak se se sou-
těží poperou.“

 Ženských celků v  Prostějově při-
bylo, můžete v krátkosti nastínit plány 
i směrem do budoucna?
„Snažíme se v  klubu rozjet kompletní 
strukturu dívčí mládeže. Mimo mladší 
žákyně WU13 přibyla v  letošní sezóně 
kategorie starších žákyň WU15. Záro-
veň se budeme chtít věnovat i nejmen-
ším děvčatům v  kategorii přípravek, 
pro které připravujeme různé projekty, 
pomocí nichž bychom chtěli k  fotbalu 
přitáhnout co nejvíce děvčat a  stávající 
počty v těchto kategoriích doplnit. Další 
metou bude tým dorostenek, který bych 
chtěl zkusit zvládnout dát dohromady již 
v příštím roce, aby nemusela děvčata po-
kračovat přímo do ženské kategorie. Pro 
mě osobně je naše mlá dež jeden z důvo-
dů, proč vidím ženský tým do budoucna 
ve vyšší soutěži, než je divize.“ 
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PROSTĚJOV Když se v  Česku 
řekne spojení sportovní psycho-
logie, zřejmě žádného sportov-
ního fanouška nenapadne jiné 
jméno než Marian Jelínek (na 
snímku). Bývalý hokejový trenér 
a  dnes zejména mentální kouč 
nejedné globální hvězdy a fotba-
lových šampionů z  pražské Let-
né se této problematice věnuje 
už více než třicet let. Pomáhal po 
psychické stránce těm největším 
českým sportovcům v  čele s  Ja-
romírem Jágrem, reprezentacím, 
jednotlivcům až po kolektivní 
sporty. Velkou stopu zanechal 
i v Prostějově, kde se pravidelně 
vyskytoval jako šéf Jágr teamu. 
Ten tvořili nejlepší tuzemští hrá-
či, kteří dobyli NHL. O sportov-
ní psychologii u nás, současném 
dění, ale i vztahu k Prostějovu se 
tak legenda tohoto odvětví roz
povídala v obsáhlém rozhovoru.

v  rámci exkluzivního
interview pro Večerník

se ptal

p

Petr KOZÁK Petr KOZÁK 
a Jan FREHARa Jan FREHAR

Proslul jste především jako 
hokejový trenér a  osobní kouč 
Jaromíra Jágra, jednoho z  nej-
úspěšnějších českých hokejistů 
i  světových sportovců. Nyní se 
vynujete sportovní psychologii 
a psaní knih, je tomu tak?
„Dá se to tak ve zkratce říct. (úsměv)
Tajemství přístupu a klíč k úspěchu 
se snažím nejen přenášet na spor-
tovce, ale i další své klienty, rád jej 
také sdílím se čtenáři ve svých kni-
hách. Psát mě baví, i  když to není 
žádný med.“

Kdy vyjde příští vaše dílo?
„Nevím, kdy další kniha vyjde. Čas-
to si něco píšu, ale bývá to tak, že to 
končí jen v šuplíku.“ (směje se)

Takže se nenudíte?
„Tohle slovíčko ani neznám. (smích) 
I  kdybych neměl tolik práce, tak 
mám další koníčky a  vnučky, na 
nudu bych si nestěžoval. Celkově ani 
nedovedu pochopit, když se někdo 
nudí, ale to je každého věc.“

Kdybychom se prvně zasta-
vili u  vašich přednášek. Vy jste 
říkal, že i klubům ve městech a ro-
dičům můžete řadu věcí přiblížit. 
O která témata je největší zájem?
„Jedná se hlavně o typ zakázky. Buď 
je to už dané, že vím, že by se v rámci 
přednášky chtěli dozvědět o vztahu 
mezi rodiči a  trenéry. Druhá mož-
nost, která je velkým tématem, je 
vztah rodičů a dětí. Jak je například 
k  aktivnímu pohybu motivovat, ale 
i další věci.“

Je zájem ze všech oblastí 
sportu nebo některá dominuje?
„To se opravdu nedá jen tak říct. 
Myslím si, že není moc svazů, kde 
bych nepřednášel. Určitě ale z  hle-
diska atraktivnosti a  počtu zákla-
den je to fotbal, hokej, florbal. Tam 
najdeme největší zastoupení, takže 
tyto sporty hrají prim.“
* Vy jste zmiňoval třeba stolní te-
nis. I  tyto menší sporty tak mají 
zájem se v daném poli vzdělávat?
„Jednoznačně. Jedná se i  o  indivi-
duální sporty, jak jste zmínil stolní 
tenis, ale taky je to třeba MMA, at-
letika. Dokonce jsem přednášel i pro 
lukostřelce. Opravdu se dá jen těž-
ko najít svaz, kde bych některou ze 
svých služeb nepoužil.“

Jaký je rozdíl v tom namoti-
vovat hráče v  kolektivních spor-
tech, kde mají plnou arénu, oproti 
individuálním sportům, kde třeba 
divácký zájem není tak značný?
„Na toto téma by se dalo mluvit ho-
diny, ale kdybych to měl trošku zo-
becnit a zkrátit, tak zásadní věc, která 
všechny sportovce spojuje, je vášeň. 
Pak ta vášeň je odlišná z  hlediska 
toho, co přesně dotyčný dělá za 
sport. Vášeň, která je elektrizující, ale 
musí na vrcholové úrovni být. Dál už 
se to dělí na odlišné formy motivace, 
protože každý potřebuje trošku něco 
jiného ať už z hlediska osobního, tak 
daného sportu. Princip je ale stejný. 
Vybudit své svěřence k  maximální 
píli a intenzitě. To je umění velkých 
trenérů a pedagogů. Proto se říká, že 
by ti nejlepší trenéři měli jít k dětem. 
My potřebujeme, aby děti na konci 
tréninku byly smutné, že už je konec, 
ne aby přemýšlely, kdy už nastane.“

Přednášky máte častě-
ji u  mládeže nebo spíše u  profi 
sportovců?
„Jsou to z  většiny trenéři, rodiče 
a obecná veřejnost. Pro svazy to jsou 
také obvykle trenéři. Nejméně je to 
ale určitě u  mládeže, protože před-
náším až starším dětem na přelomu 
základní a střední školy. Dříve by to 
ztratilo svůj efekt.“

Jednou z dalších vašich čin-
ností je také koučování profi spor-
tovců. Spolupracoval jste s řadou 
z nich. Komu se konkrétně věnu-
jete teď?
„Aktuálně pracuji s  hráči z  NHL. 
Dále to jsou ale také MMA spor-
tovci. Například s  Terezou Bledou, 
se kterou jsem byl nedávno v  Las 
Vegas na jejím zápase v UFC. Před 
olympiádou v Paříži je to spolupráce 
i s dalšími sportovci, které teď čeká 
rok plný kvalifikací. Je to tak hodně 
různorodé.“

Když se pohybujete mezi 
jednotlivými sporty. Nečiní 
vám přeorientování mezi nimi 
problémy?
„Abych se přiznal, tak ani moc ne, 
protože ty sportovce spojuje stejný 
problém, a to jsou myšlenky nechtě-
né. A práce s těmito myšlenkami už 
je následně individuální, ale zde to 
všechno začíná. Jedná se například 
o  sníženou motivaci, koncentraci, 
pozornost, tak to je všechno z důvo-
dů nechtěných myšlenek. Vy se tak 
snažíte naučit daného jedince, jak 
má s nimi pracovat, aby jeho výkon 
neovlivňovaly.“

Sledujete pokroky spíše 
z  krátkodobého hlediska, nebo 
dlouhodobého?
„Vždy je to individuální. Buď pracu-
jete se sportovcem dlouhodobě tak, 
aby tyto věci zařadil do svého pravi-
delného tréninku a vždy se je snažil 
plnit. Pak je druhá věc, kdy potře-
bujete pomoc krátkodobou. Strach, 
stres před výkonem, zažil jsem ne-
volnosti a další věci. Ty cíle jsou tak 
dva, kdy jste jako ‚doktor‘, který se 
snaží zabránit akutní ‚nemoci‘, nebo 
působíte dlouhodobě a snažíte se ře-
šit různé návyky mentální přípravy.“

Spolupracujete takto napří-
klad s  fotbalovou Spartou, která 
se dočkala titulu po devíti letech. 
Jak byly pokroky patrné v průbě-
hu času?
„Se Spartou pracuji poslední tři roky 
a  máme spolu i  smlouvu. Určitě 
bych si ale žádné zásluhy na titulu 
nepřisvojoval. Všechno je to symbi-
óza různých vnějších vlivů. A pokud 
tato symbióza působí jednotně, tak 

se mohou stát i takové věci. (úsměv) 
Mentální týmový koučink je o tom, 
že fabulujete k celému týmu. Snažíte 
se mu tak pomáhat hromadně, což 
pracovně nazývám jako plošný po-
střik, pak máte individuální jednání. 
Hráči na mě mají telefon a mohou se 
domluvit na kávu či schůzku na sta-
dionu, kde si povídáme o  různých 
věcech…“

Působíte na hráče i  indivi-
duálně, nebo to mají povinné?
„Individuální sezení v  žádném pří-
padě, ale například před některými 
tréninky proběhly různé hromadné 
přednášky, kde jsme se třeba potka-
li na dvacet minut. To se tak děje 
podle uvážení trenéra, případně 
sportovního manažera, kdy mi třeba 
v tomto konkrétním případě zavolá 
Tomáš Rosický a řekne mi: ‚Máme 
důležitý zápas, potřebovali bychom 
to a  to.‘ V  meziobdobí pak mohou 
hráči řešit individuální schůzky. 
Ostatně právě Tomáš Rosický byl 
jedním z důvodů, proč jsem nabíd-
ku přijal.“

Hodně se také v  médiích 
vyzdvihoval přínos Briana Pris-
keho, který přinesl něco nové-
ho, co v  Čechách nebylo. Sou-
hlasil byste?
„Ano, je tomu tak. Jde o  něco ji-
ného, než jsme v  Česku zvyklí. Je 
to pokrokový trenér, který dokáže 
naslouchat. Má aspekty psycholo-
gů, manažerů, dovede vést další lidi 
a má velké charisma. A není to jen 
o fotbale, ale i dalších věcech, co dě-
lají tým týmem.“

Často se říká, že my Češi 
jsme stále zachmuření, otrávení 
a uzavření. Dá se to použít i v tom-
to kontextu?
„Tak bych to úplně negeneralizoval. 
I tady jsou vynikající lidé. Často tře-
ba spíše vidím, že nejsme otevření 
pro různé změny, které se nám ne-
chtějí dělat obzvláště tehdy, když 
něco funguje. Z  tohoto hlediska 
možná, ale negativismus vidíme 
i u lidí v jiných zemích.“

Takže to není jen o  jednot-
livcích?
„Máte pravdu, že je to i o prostředí, 
ve kterém člověk žije. Když se tomu 
až moc podvolí, tak z  obecného 
hlediska lze vnímat, že z toho doká-
žeme být negativní a  uzavření, ale 
když se z něj dokážeme vymanit, tak 
tomu podléhat nemusíme.“

Nejvíce jste znám z  oblasti 
hokeje, kde jste spolupracoval 
i  s  Jaromírem Jágrem. Pokračuje 
tato spolupráce v nějaké podobě?
„To už dávno ne. (směje se) Už je to 
spíše kamarádství, vídáme se jen vel-
mi zřídka. Přece jen má své povin-
nosti a starosti a já zase své. Určitě si 
máme co říct, ale žádná spolupráce 
už dávno neprobíhá.“

U  Sparty jste prozradil, že 
spolupracujete i smluvně. Fungu-
je to tak i někde jinde?
„Ne, jedná se jen o Spartu. Celkově 
mi přijde, že u nás taková spolupráce 
není úplně ‚in´…“

Je pravdou, že v dalších klu-
bech jen těžko něco takového na-
jdeme. Často se sami jednotlivci 
bojí otevřít. Kde nastala ta změna 
u Sparty?
„Hlavním předpokladem bylo, že 
Tomáš Rosický poznal můj přístup 
v  době, kdy jsem spolupracoval 
s národním týmem, byl jsem s ním 
i  na mistrovství Evropy v  Polsku. 
Líbil se mu můj přístup a mně zase 
jeho. Jeho profesionalismus, nasa-
zení a lidskost mě fascinují. Když se 

stal šéfem Sparty, tak si s sebou vzal 
z Arsenalu fyzioterapeuta. Ten hned 
přišel s tím, že je třeba najít někoho 
na mentální přípravu. A  Tomáš na 
to, že by jednoho měl. A tak mi zavo-
lal. Je to díky zkušenosti z ciziny, kde 
je to zcela běžné, a druhým faktorem 
je naše dlouholetá známost. “

Chtěl byste to více dostat do 
českého sportovního prostředí? 
„Já sám jen těžko něco 

zmůžu, ale určitě si myslím, že by 
nám to prospělo. Na druhou stranu 
je třeba přiznat, že by se to muselo 
změnit už od školství, protože dnes 
není možné u nás vystudovat spor-
tovní psychologii. Jsem rád, že loni 
Ministerstvo školství schválilo můj 
program na Newton University, kde 
vznikne mentální koučink sportov-
ců a  manažerů jako postgraduální 
studium. Bude to tak možné vystu-
dovat. První vlaštovky jsou a snažím 
se to rozšířit. Mým snem je, aby tu 
sportovní psychologie jednou sku-
tečně byla. Dovedu si představit, že 
v každém klubu by byl takový člověk 
k dispozici rodičům a trenérům.“ 

Nemohu se nezeptat na 
Prostějov. Ve městě jste býval 
hodně často.

„Je tomu tak. Strávili jsme tady 
s  Jágr teamem krásné okamžiky 
a samozřejmě i hokej v Prostějově 
nadále sleduji.“

Když byste vzpomněl právě 
na Jágr team. Měli jste tady sou-
středění. A nejen to. Jaké to bylo?
„Bylo to úžasné zázemí a bašta pro 
nás. Měli jsme ty nejlepší podmín-
ky, jaké si člověk dovede představit 
pro tréninky, ale i z hlediska stravy, 
ubytování a dalších věcí. Jezdili jsme 
sprinty na kole, posilovny. V té době 
to byla špička v republice.“

Máte nějakou konkrétní 
vzpomínku na Prostějov, o  niž 
byste se rád podělil?
„Takových je velmi mnoho. (úsměv) 
Jedna z  nich se pojí s  nedalekým 
kopcem, kde už kluci házeli kola do 

příkopu, je-
den tam dokon-

ce zvracel… To byly 
krásné pracovní věci, ale pak 

i  ty mimopracovní, kdy se třeba 
slavilo deset let Jágr teamu. Přijeli 
tam ti největší umělci a byla to skvělá 
akce, která měla neopakovatelnou 
atmosféru.“

Je někdo z  Prostějovanů, 
s kým jste neustále v kontaktu? 
„Nejvíce určitě s Petrem Fridrichem. 

Pak jsou to i  další. Petr Chytil, 
Mirek Černošek, ale i  Marek 

Černošek nebo třeba Jiří Vy-
koukal, když trénoval Pro-

stějov, spolu jsme si 
často povídali.“

Může se stát, že by se něco 
podobného jako Jágr team ještě 
někdy objevilo?
„To si nemyslím, protože dnes už je 
doba úplně někdo jinde. V NHL na 
začátku devadesátých let bylo dva-
cet hráčů klíčovými hráči. I  Wayne 
Gretzky se podivoval v  kanadských 
médiích, co se tu u nás v období do-
volených děje. V Kanadě by to v živo-
tě dohromady nedali. Byl to takový 
unikátní projekt světové úrovně, kte-
rý byl zapasován do určité doby a jed-
noho jména. A to už teď úplně nejde.“  

Je šance, že vás v Prostějově 
zase někdy uvidíme?
„V tuto chvíli není nic jistého, ale člo-
věk nikdy neví, kam vás osud a třeba 
i práce zavanou. (pousměje se) Možná 
že se něco rodí, nechte se překvapit.“

Marian Jelínek vzpomíná nejen na své prostějovské
časy, které se třeba obnoví v jiné formě… 

přišel s tím, že je třeba najít někoho
na mentální přípravu. A  Tomáš na
to, že by jednoho měl. A tak mi zavo-
lal. Je to díky zkušenosti z ciziny, kde
je to zcela běžné, a druhým faktorem
je naše dlouholetá známost. “

Chtěl byste to více dostat do
českého sportovního prostředí?
„Já sám jen těžko něco 

ce zvracel… To byly
krásné pracovní věci, ale pak 

i  ty mimopracovní, kdy se třeba 
slavilo deset let Jágr teamu. Přijeli 
tam ti největší umělci a byla to skvělá
akce, která měla neopakovatelnou
atmosféru.“

Je někdo z  Prostějovanů, 
s kým jste neustále v kontaktu?
„Nejvíce určitě s Petrem Fridrichem.

Pak jsou to i  další. Petr Chytil, 
Mirek Černošek, ale i  Marek 

Černošek nebo třeba Jiří Vy-
koukal, když trénoval Pro-

stějov, spolu jsme si 
často povídali.“

vizitka
MARIAN JELÍNEK

✓ narodil se 18. listopadu 1963 v Českém Krumlově
✓ bývalý český hokejový trenér, nyní se věnuje sportovní psychologii a působí jako

mentální kouč nejen individuálních sportovců či u klubů
✓ vystudoval Fakultu tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy,

obor tělocvik a zeměpis
✓ svoji hokejovou kariéru odstartoval v Písku
✓ v letech 2003 až 2005 působil jako asistent trenéra u české hokejové

reprezentace, se kterou získal titul mistra světa
✓ v nejvyšší české soutěži působil nejprve jako asistent trenéra Františka Výborného v týmu HC Sparta Praha, 

který pod jejich vedením dvakrát získal titul mistra republiky
✓ od sezóny 2009/2010 působil po tři roky jako hlavní trenér v Plzni, se kterou hned

v prvním ročníku vyhrál základní část, následně však tým vypadl ve čtvrtfinále
✓ dále vedl Liberec, Mladou Boleslav a České Budějovice
✓ vydal řadu knih s tematikou sportovní psychologie
✓ spolupracuje s mnoha předními českými sportovci z různých odvětví
✓ dlouhé roky spolupracoval s Jaromírem Jágrem jako osobní kouč, jeho cenných rad využívali

další bývalí hráči NHL
✓ byl zakladatelem a nositelem myšlenky seskupení pod hlavičkou JÁGR TEAM
✓ v současnosti pracuje s aktivními hráči zámořské soutěže jako například s Petrem Mrázkem, tenisty

v čele s Karolínou Plíškovou a jako mentální kouč je členem realizačního týmu AC Sparta Praha
✓ kromě sportovců spolupracuje i s manažery a podnikateli
✓ přednáší na katedře psychologie Vysoké školy Newton v Praze
✓ jak sám rád říká, slovo nuda nezná, vedle práce se věnuje svým koníčkům a dalším aktivitám
zajímavost: pod jeho vedením se každoročně připravoval také Jágr Team přímo v Prostějově,

kde spolupracoval s marketingovou společností TK PLUS

Foto: internet
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Jak jste spokojený s letní přípravou?
„Hodnotím ji pozitivně. Příprava na 
suchu byla pestrá, do tréninku jsme 
zapojili mimo jiné kondičního tre-
néra Jirku Jurtíka. S  hráči pracoval 
a nadále pracuje výborně. Jezdili jsme 

i na ledy do Vyškova. Každý čtvrtek 
jsme pak měli gymnastiku s mou ka-
marádkou z  Fakulty tělesné kultury 
Univerzity Palackého, jež odvedla 
také skvělou práci. Mrzí mě jen, že na 
některých trénincích byla velmi slabá 
účast. Je potřeba si uvědomit, že letní 
příprava je stejně důležitá jako trénin-
ky na ledě. Pro některé hokej začíná až 
v srpnu, kdy se zamrazí led, což je špat-
ně. Podobný přístup se bohužel netýká 
pouze této kategorie. Jinak musím klu-
ky pochválit, tréninky odpracovali vždy 

výborně. U  těch, kteří na ně chodili 
pravidelně, se to v sezóně určitě projeví.“

Co váš letní přípravný kemp?
„Důležité bylo, že jsme celý týden 
strávili pohromadě, kluci vytvořili 

skvělou partu. Potvrzovalo se to i na 
ledě, tréninky se každým dnem zlep-
šovaly. Kluci mezi sebou neustále 
soutěžili a tréninkům to dávalo větší 
energii. Na hráčích jsem viděl velkou 

chuť vyhrávat. Doufám, že si to přene-
sou také do zápasů během celé sezóny.“

Jaké do ní máte plány?
„Do sezóny půjdeme s tím, aby se kluci 
těšili na každý trénink. Chci, aby hokej 

brali jako zábavu, ale zároveň také jako 
závazek k zodpovědnosti. Bude super, 
když budou chodit na každý trénink 
s cílem pořád se zlepšovat. Jak na ledě, 
tak mimo něj.“

Brankáři a  brankářka:  Michal Tižo 
(2012), Adam Vicány (2012), Aneta Kli-
mešová (2012).
Obránci a  obránkyně:  Marek Duba 
(2012), Nikolas Krajíček (2013), Lukáš 
Marek (2012), Dominika Štecová (2012).
Útočníci a útočnice: Adam Blatný (2012), Kristýna Fajková (2012), 
René Haviernik (2012), Michal Horák (2012), Denis Huljar (2012), 
Patrik Kovář (2012), Filip Kozár (2013), Marek Mudrla (2012), Martin 
Randus (2012), Dominik Růžička (2012), Denis Šelesták (2012), Vác-
lav Tichý (2012), Matěj Vidlář (2012).
Hlavní trenér: Martin Pěcha. Asistent: Lukáš Duba. Skills kouč: Filip 

Smejkal. Kondiční trenér: Jiří Jurtík.

PROSTĚJOV Po delší odmlce 
čekaly na mládežnické hokejisty 
první turnaje. Na domácím ledě 
se představili v  sobotu junioři 
a turnaj dokázali s náskokem je-
diného bodu opanovat. Stejného 
úspěchu dosáhli i starší žáci, kteří 
na turnaji sedmých tříd zvládli 
všechny nástrahy a ze Šumperka 
si odvezli kromě zážitků i  zlaté 
medaile. Na stupně vítězů se pro-
drali i žáci šesté třídy, kteří cesto-
vali ze všech nejdál. V Praze si na 
stadionu Slavie Praha dokázali 
zajistit bronzovou příčku. 
Hned čtyři turnaje na domácí půdě 
hostí Prostějov před zahájením no-
vého ročníku. V tom prvním se před 
vlastním publikem ukázala junior-
ka, která přivítala Orly ze Znojma, 
Válečníky z  Brna a  Porubu. V  tur-
naji, který se hrál tabulkovým sys-
témem každý s  každým, a  násled-
ně ještě čekalo prodloužení o  bod 
navíc, byli domácí hráči nejúspěš-

nější a po deseti získaných bodech 
mohli oslavit triumf na domácím 
ledě. Druhá skončila o bod Poruba 
a bronz si odvezli hráči Brna, ti byli 
o další bod pozadu. Tabulku se čtyř-
mi body uzavřelo Znojmo. 
Do Škoda arény v Šumperku vy-
razili hráči sedmé třídy a na tur-
naji ukázali potenciál. Dokázali si 
poradit se všemi soupeři a v tur-
naji, kde se také potkal každý 
s každým, slavili zasloužený zisk 
nejcennějšího kovu. Druhé mís-
to patřilo domácímu Šumperku, 
třetí skončili hráči Kroměříže 
a  tabulku uzavřeli hokejisté Ha-
vířova. 
Až na zimní stadion Slavie Praha 
v  Edenu vyrazili hráči šesté třídy 
pod vedením kouče Martina Pěchy. 
Tam se mladíci ve velmi dobré kon-
kurenci neztratili a domů si odvezli 
bronzové medaile i  řadu zážitků 
z  hlavního města České republiky. 

(jaf)

PROSTĚJOV Jednotlivé kategorie hokejistů SK Prostějov 1913 
se postupně chystají na novou sezónu. Mladším žákům neboli 6. 
třídě na konci září odstartují zápasy Ligy mladších žáků A. Trenér 
Martin Pěcha doufá, že si jeho svěřenci do soutěže přenesou sou-
těživost nebo chuť neustále vítězit. V létě je čekala pestrá příprava 
na suchu, ne všichni ji ale využili naplno, připustil kouč, který však 
věří, že se projeví vítězná mentalita a chuť.

PROSTĚJOV Páteční podvečer patřil led 
prostějovské Víceúčelové haly-ZS oddílu 
SK 1913. na tom by nebylo vzhledem k po-
četnému množství kategorií mládežnické-
ho hokeje a jeho nadějí. Jenže 25. srpna se 
odehrálo na „zimáku“ něco výjimečného. 
Vůbec poprvé oficiálně vyjel na led muž-
ský výběr tohoto klubu! A bylo se na co 
dívat. Jak však Večerník zjistil, ty největší 
pecky se teprve budou odpalovat...
Hokejisté SK Prostějov 1913 přivítali v pří-
pravném utkání před vstupem do nové se-
zóny, v níž budou premiérově účastníkem 
krajského přeboru, celek Blanska. Od počát-
ku se hrál až překvapivě svižný hokej, který 
přinášel šance na obou stranách. Do vedení 
se dostali hosté, ale jak se záhy ukázalo, byla 
to v jejich podání labutí píseň. Následně totiž 
plejeři, z nichž se někteří vracejí k hokeji i po 
několikaleté pauze, ovládli ledovou plochu a 
v pravidelném rytmu začaly zasypávat bran-
káře Blanska. Góly na sebe nenechaly dlouho 
čekat a tři stovky diváků v hledišti se ani ne-
nadály, načež už si mohly nejednou zakřičet. 

Svěřenci Michala Janečka, jehož jsme objevili 
na lavičce jako hlavního trenéra SK 1913, oto-
čili výsledek až na 6:1 a snad jen díky mírné-
mu polevení, zněl konečný rezultát 6:3. i tak 
tato výhra naznačila, že prostějovské eskáčko 
nehodlá v krajské soutěži hrát žádné druhé 
housle. Ba právě naopak. A to je třeba ještě 
vzít v úvahu, že ta největší esa ze soupisky na 
led ještě nevyjela… Mluví se přitom o hod-
ně zajímavých hvězdách nedávné minulosti 
prostějovského hokeje. Vedle nich se pak mají 
učit mladé naděje vycházející z líhně právě SK 
1913. nikdo už totiž nechce, aby prostějovští 
hráči juniorkou končili svoji kariéru. Přesto 
v dresu domácího výběru bylo již v pátek ke 
spatření řadu borců, jež nedávno bavili zdejší 
plný zimák jako jsou například Novosad, Ber-
čák, Jedlika či kapitán Lukáš Duba.
O půltucet branek SK Prostějov 1913 se po-
dělili: Berčák 2, Píchal, Pokorný, Duba, No-
vosad.
Po páteční tiskové konferenci vám VEČER-
NÍK ke zrodu mužského výběru hokejového 
eskáčka přinese daleko, daleko víc… (pk)
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND
Sympatický talent přezdívaný trefně 
Mates dokázal ovládnout jak bo-
dovací závod, kde třetí skončil jeho 
týmový kolega polské národnosti 
Filip Prokopyszin, tak eliminaci, 
v  níž Koblížek svedl rozhodující 
souboj o prvenství se svým kamará-
dem a prostějovským odchovancem 
Radovanem Štecem. Ten v  zimě 
přestoupil do izraelské stáje, nyní se 
na skok vrátil domů a bral stříbro.
V  královské disciplíně madison 
(bodovačka dvojic) triumfovali re-
prezentanti Polska Konrad Waliniak 

a Kacper Majewski, bronz získali zá-
stupci pořádajícího klubu Wojciech 
Pszczolarski a Prokopyszin a těsně za 
nimi čtvrtí zůstali jejich parťáci Kob-
lížek s Petrem Vávrou.
Dobře si v barvách TUFO PARDUS 
vedl také junior Vojtěch Soukup, 
kterého dělil od zisku bronzového 
kovu jen malinký chloupek v bodo-
vacím závodě této věkové kategorie 
(4.) a trochu větší kousek ve scratchi 
(5.). Naopak mezi ženami se domácí 
mladice při absenci výborné Patricie 
Müllerové neprosadily.
„Mezinárodní konkurence tento-
krát nedorazila až tak špičková. 
Velkou roli sehrála dokončená 
první polovina olympijské kvali-
fikace, což znamenalo situaci, že 
spoustě závodníků chyběla bodová 
motivace u  nás startovat. 

Přesto nechyběli silní Poláci, přijeli 
muži či ženy z  Maďarska, Sloven-
ska, Itálie, Francie, Dánska, nebo 
dokonce Alžírska,“ hodnotil ředitel 
GP TUFO – VC OL kraje Michal 

Mráček. „Každopádně dobrou šanci 
zabojovat o  medailové posty měli 
naši závodníci, a nejen mě moc těší, 
že ji také využili. Hlavně Mates Kob-
lížek jezdil parádně a dvojím ziskem 
zlata jak ve vylučovačce, tak v bo-
dovačce jednotlivců zanechal 

vynikající dojem,“ pochválil 
Mráček excelujícího 

Matyáše.

PROSTĚJOV Čtvrteční den předminulého týdne byl úvod-
ním ze tří za sebou ve znamení kvalitní dráhové cyklistiky 
na prostějovském velodromu. Závodní maraton odstar-
toval akcí Grand Prix TUFO - Velká cena Olomouckého 
kraje s mezinárodním obsazením. Přesto se mezi nejlepší 
prosadili jezdci domácího TUFO PARDUS Prostějov, zářil 
zejména mladý Matyáš Koblížek. I u toho byl Večerník!

 1. Waliniak, Majewski (Polsko) 47, 2. 

VÝSLEDKY GP TUFO
– VC OLOMOUCKÉHO KRAJE 2023

MAZOWSKO, PROSTĚJOV
Začátek srpna je tradičním ter-
mínem pro seriál silničních cyk-
listických závodů v polském kraji 
Mazowsko. Celá série patřící do 
mezinárodního kalendáře UCI 
trvá šest dnů a tvoří ji jednorázový 
Memoriál A. Trochanowskiego, 
etapové klání Dookola Mazow-
sza i další jednorázovka O Puchar 
MON. Letos bylo vše zasazeno do 
termínu těsně před odjezdem na 
mistrovství světa dráhařů 2023 ve 
skotském Glasgow.

Tým TUFO PARDUS Prostějov
přivezl do Polska šestici Petr 
Vávra, Matyáš Koblížek, Ondřej 
Pokorný, Jan Voneš, Wojciech 
Pszczolarski a Filip Prokopyszyn. 
Tři posledně jmenovaní přitom 
zamířili po skončení akce na brit-
ské ostrovy, kde se koná letošní 
multicyklistické MS. Polské pod-
niky probíhaly na rychlých rovi-
natých tratích kraje Mazowsze 
a  průměrné rychlosti každý den 
oscilovaly okolo 47 až 49 kilome-
trů za hodinu.

Právě vysoké tempo během šesti 
závodních dnů bylo velkou zkouš-
kou, ale také zkušeností zejména 
pro mladé prostějovské jezdce. 
Nejlepšího výsledku dosáhl Petr 
Vávra v posledním klání o Puchar 
MON, kde obsadil 13. místo. 
Vávrovi se nejvíc dařilo rovněž 
v  rámci Dookola Mazowsza, kde 
skončil na 38. pozici.
„Na Mazowsko jezdíme pravidel-
ně. Zdejší terény jsou velmi pří-
znivé k charakteru našeho týmu, 
a proto jsem určitě doufal v lepší 

výsledky. Je pravda, že bylo třeba 
snížit riziko pádů a  případného 
zranění zejména u  kluků, kteří 
hned odjížděli na světový šam-
pionát. Nicméně jsem přesvěd-
čený, že předvedené výkony i tak 
zůstaly pod našimi možnostmi. 
Pochvalu si však určitě zaslou-
ží Petr Vávra, který udělal za 
poslední měsíce solidní výkon-
nostní skok, a  v  Polsku to opět 
potvrzoval,“ zhodnotil sportov-
ní ředitel TUFO PARDUS PV
Michal Mráček. (son)

.  Foto: Jan Brychta
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Prostějov (son) – Jako úplně první 
volejbalová soutěž v  novém roční-
ku odstartuje už během prvního 
zářijového víkendu krajský přebor 
žen 2023/2024, kde budou působit 
hned dva týmy z  našeho okresního 
města – VK Prostějov C a  TJ OP 
Prostějov. Kadetky vékáčka pod hla-
vičkou klubového céčka přitom KP 
otevřou předehrávkou zahajovacího 
dvoukola již v pátek 1. září odpoled-
ne doma proti Přerovu B. Úvodní 
duel v Národním sportovním centru 
PV se hraje od 13.00 hodin. Odveta 
pak přijde na řadu od 17.30 hodin 
a  zároveň půjde o  součást třídenní-
ho přípravného turnaje kadetek, kde 
jsou děvčata Prostějova a  Přerova 
rovněž soupeřkami. S  trochou nad-
sázky tedy budou zabity dvě zápa-
sové mouchy jednou ranou. „Halu 
NSC Prostějov máme kvůli turnaji 
kadetek na dva a půl dne kompletně 
obsazenou, proto jsem hledal řešení. 
Nakonec jsem vymyslel tuhle varian-
tu a přerovský kouč s ní souhlasil, za 
což mu děkuji,“ uvedl šéftrenér pro-
stějovských mládežnic Aleš Novák. 
Ženy TJ OP po sestupu ze 2. ligy 
načnou své působení v krajském pře-
boru venku na půdě Loštic (sobota 
2. září, 10.00 a 14.00 hodin).

Brno, Prostějov (son) – Stejně jako 
Královo Pole potkal i druhý volejbalo-
vý tým žen z jihomoravské metropole 
– tedy Šelmy Brno – letní exodus řady 
důležitých hráček sestavy. Odešlo jich 
dohromady sedm, většina ze základu. 
Kdo konkrétně tedy u Šelem skončil? 
Ostřílená univerzálka Aneta Havlíč-
ková Kocmanová, úderná smečařka 
Hanna Kyrychenko, ukrajinská na-
hrávačka Anhelina Dubianska, blo-
kařka Lenka Podhrázká a  smečařky 
Anna Šotkovská s  Terezou Pluhařo-
vou i Evou Beránkovou. Nové posily? 
Ty vedení brněnského klubu (na jaře 
v UNIQA extralize stříbrného) zatím 
oficiálně neoznámilo.

RYCHLÝ
NÍK
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První dva sety čtvrtečního duelu číslo dva na hřišti 
mistrovského Králova Pole byly jasně ve prospěch VK 4:0!

Nábor do volejbalovépřípravky VK Prostějov!
PROSTĚJOV Holky, pozor! Jestli chcete hrát volejbal za kvalitní klub patřící 
mezi nejužší špičku České republiky a jste z Prostějovska či okolí, máte pří-
ležitost. VK Prostějov totiž během celého měsíce září pořádá nábor nových 
adeptek do své přípravky.

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
Hostující tým vstoupil do duelu do-
minantním způsobem. V  zahajovací 
i druhé části vždy rychle získal výrazný 
náskok a  ten pak kvalitním výkonem 
nejen udržoval, ale ještě navyšoval k díl-
čímu skóre 16:25, respektive 15:25.
„První dva sety měly z naší strany náboj 
a energii, jež do hry vnášely hlavně zku-
šené Raquel Löff, Veronika Trnková,
 Simona Bajusz a  Jéssica Silva. Místy 
jsme dobře bránili, měli docela hodně 
bloků a celkový projev byl lepší než mi-
nule s Přerovem,“ spokojeně komento-
val povedený start utkání kouč vékáčka 
Michal Matušov.
Následně prostřídal sestavu, v níž za celý 
mač nejvíc bodovaly mladé Josefína 

Smolková (16) a  Jana Dvořáková (15). 
Průběh dalších dvou dějství se potom čás-
tečně vyrovnal, byť prostějovské družstvo 
stále vedlo. Ne už ale tak velkým rozdílem, 
Jihomoravanky po nasazení střídajících 
plejerek v čele s Allie Garland (10 bodů) 
držely rovnocennější krok 22:25 a 21:25.
„Od třetího setu dostaly prostor další 
mladé holky, v jiném složení šel náš výkon 
dolů. Chyběla tomu větší dravost, chuť 
i  tempo, předchozí energie se vytratila. 
I  tak jsme zvítězili 4:0, ovšem výsledek 
není v téhle fázi vůbec důležitý,“ pokračo-
val v hodnocení Matušov.
„Určitý posun nastal v dodržování systé-
mu hry z hlediska obrany, který od týmu 
vyžaduju. Holky se v  tomto směru po-
stupně zlepšují, jdeme krok za krokem. 

Pořád ale někdy děláme hrubé technické 
chyby v jednodušších situacích, na čemž 
je potřeba pracovat. Každopádně Královo 
Pole nás v současné fázi přípravy moc ne-
prověřilo,“ konstatoval Matušov.
V  rámci sobotního dopoledního tré-
ninku na domácí palubovce Národního 
sportovního centra Prostějov pak jeho 
svěřenkyně absolvovaly několik cvič-
ných setů šest na šest proti sobě. „Tohle 
řešení jsme zvolili místo dalšího příprav-
ného zápasu, pro který jsme na daný ter-
mín nesehnali soupeře. Baby si to rozda-
ly mezi sebou, zase nám to ukázalo další 
věci a  dodalo cenné poznatky,“ doplnil 
hlavní lodivod žen VK.

BRNO, PROSTĚJOV Čtvrtý týden probíhající přípravy prostě-
jovských volejbalistek na novou sezónu 2023/2024 okořenil je-
jich druhý přípravný zápas. Hanačky tentokrát nastoupily ven-
ku, a to ve čtvrtek odpoledne na půdě Králova Pole, úřadujících 
mistryň republiky. Výsledkově ovládly všechny čtyři hrané sady 
a herně se jim dařilo zejména v úvodní polovině střetnutí.

00 44 1:39 hodiny.
50. 

10.
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Bodový vývoj – první set: 1:8, 
7:16, 13:21, 16:25. Druhý set: 2:8, 
12:16, 15:21, 15:25. Třetí set: 4:8, 
9:16, 18:21, 22:25. Čtvrtý set: 5:8, 
14:16, 20:21, 21:25.

PROSTĚJOV Dostatečně pestrá i  náročná je 
dosavadní příprava mládežnických volejbalis-
tek VK Prostějov na aktuální soutěžní ročník 
2023/24. Jak příznivcům známo, odstartovala 
1. srpna a během úvodních týdnů obsahovala ně-
kolik různých soustředění.

Marek SONNEVEND
Tomu úplně prvnímu však ještě předcházela účast 
na tradičním přípravném turnaji v Kojetíně. „Tento-
krát se kvůli hrozbě deště nehrálo venku na antuce, 
ale v hale, nakonec nespadla ani kapka. Každopádně 
naše kadetky skončily ve své kategorii druhé a juni-
orky v  jiné kategorii nepostoupily ze základní sku-
piny do vyřazovacích bojů,“ zavzpomínal šéftrenér 
mládeže ve vékáčku Aleš Novák.
Přímo z  Kojetína odcestovala prostějovská děv-
čata U20 i  U18 na společný tréninkový kemp do 
Karlova pod Pradědem. „První polovina tohoto 
soustředění nám propršela, ovšem vypořádali jsme 
se s tím dobře tak, aby převážně kondiční náplň ni-
jak neutrpěla a měla odpovídající kvalitu,“ popsala 
nová hlavní koučka extraligových juniorek a prvo-
ligových B-žen VK Markéta Chlumská. „Ano, ten 
vytrvalý déšť několik dnů v  kuse byl nepříjemný. 
Na druhou stranu v lese pod stromy tolik nepršelo, 
takže na túry náročným terénem jsme normálně 
chodili a do kopce běhali také, tréninky na fyzičku 
nijak moc neutrpěly. A ve druhé půlce týdne se už 
navíc počasí zlepšilo,“ ohlížel se Novák.
„Holky opravdu makaly, odvedly spoustu dobré 
práce,“ ujistila Chlumská. „A  nebylo to v  Jesení-
kách všechno jen o  kondici, taky jsme vždy večer 
dvě hodiny trénovali herní věci. Dokud pršelo, tak 
v  malé hale, potom venku. Každopádně zázemí 
v hotelu Kamzík jsme měli tradičně výborné a tam-
ní pobyt se přes dílčí komplikace s  nepříznivým 
počasím vydařil,“ shrnul Novák.
Juniorky se z Karlova vrátily zpět do Prostějova 
a  pokračovaly s  přípravou v  domácích podmín-
kách. „Úvodní dva týdny byly víc kondiční, od třetí-

ho týdne se ve větší míře věnujeme volejbalu a herní 
věci postupně přidáváme. O  prvním zářijovém ví-
kendu nás čeká testovací turnaj v Ostravě, následně 
další silně obsazený turnaj v Plzni. A pak již začnou 
soutěže,“ nastínila Chlumská.
Kadetky se naopak z  Jeseníků přesunuly na dal-
ší soustředění do Horního Bušínova. „Já osobně 
jsem sice byl pohybově limitovaný, protože jsem si 
ještě na Kamzíku při pádu ze schodů odrovnal záda. 
Ale hráčky naštěstí zůstaly většinou zdravé, tudíž se 
mohly naplno věnovat převážně herním tréninkům 
plus účasti na přípravném turnaji,“ prozradil Novák.
V  konkurenci čtyř družstev Brna a  dvou kolektivů 
Ostravy skončily týmy Hanaček třetí a šestý. „To byl 
kvalitní zápasový test. Celkově příprava běží velice 

dobře a  kadetkám vyvrcholí domácím turnajem 
v Národním sportovním centru PV od 1. do 3. září,“ 
navázal Aleš Novák, jemuž se navzdory letnímu 
odchodu Zdeňka Sklenáře k mužům Zlína povedlo 
doplnit i rozšířit trenérský štáb u mládeže VK.
„Místo Zdendy Sklenáře jsme přivedli k  junior-
kám a  ženskému béčku Markétu Chlumskou, 
u kadetek pokračuju já a asistenta nám dělá Matěj 
Chovanec z Uničova. Se staršími žákyněmi A po-
kračuje Solange Soares, starší žákyně B povede 
Petra Kučerová, k mladším žákyním A jsme získali 
Ladislava Sypka, u mladších žákyň B zůstává Eva 
Hudečková. A přípravku nově rozdělenou na star-
ší a mladší převzala Monika Coufalová,“ vyjmeno-
val šéftrenér.

Od pátku do nedìle hostí hala NSC Prostìjov
PROSTĚJOV Vrcholem 
přípravy na novou sezónu 
2023/2024 se pro mládež-
nické volejbalistky VK Pro-
stějov věkové kategorie U18 
stane domácí turnaj kade-
tek. Proběhne od pátku 1. do 
neděle 3. září v  hale Národ-
ního sportovního centra PV.
„Tento přípravný turnaj pořá-
dáme v  daném termínu u  nás 
doma už tradičně několikátý 
rok za sebou. Pro holky půjde 

o velice kvalitní test výkonnosti 
nedlouho před startem extrali-
gy U18, znovu se nám povedlo 
zajistit hodně silné obsazení,“ 
poukázal hlavní kouč prostějov-
ských kadetek Aleš Novák.
Kromě domácího kolektivu 
se zúčastní Přerov, Ostrava, 
Vysočina a Plzeň, tedy dohro-
mady pět družstev. Ta se utkají 
systémem každé s každým, což 
v  součtu dělá deset střetnu-
tí. Dvěma duely přitom akce 

začne v  pátečním odpoledni, 
dalších pět zápasů proběhne 
v  sobotu od rána do večera 
a  poslední tři přijdou na řadu 
od nedělního dopoledne.
„Do hlediště zveme příznivce 
prostějovského volejbalu, kteří 
budou mít samozřejmě vstup 

zdarma. S  našimi kadetkami 
máme v nadcházejícím extrali-
govém ročníku medailové am-
bice, a proto věřím, že i v rámci 
tohoto turnaje fanoušci uvidí 
hezký volejbal,“ řekl Novák, 
současně šéftrenér mládeže ve 
vékáčku.   (son)

pátek 1. září:15.30 hodin Plzeň – Ostrava, 17.30 hodin Prostějov – Přerov
sobota 2. září: 9.00 hodin Prostějov – Plzeň, 11.00 hodin Ostrava – 
Vysočina, 13.00 hodin Přerov – Plzeň, 15.00 hodin Prostějov – Ostrava,
17.00 hodin Přerov – Vysočina.
neděle 3. září: 9.00 hodin Plzeň – Vysočina, 11.00 hodin Přerov – Ostrava,
13.00 hodin Prostějov – Vysočina

pøípravný turnaj kadetek
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NEW YORK, PROSTĚJOV Na 
posledním grandslamu sezóny 
budou o úspěch bojovat také pro-
stějovští tenisté. Los US Open 
hrajícím se tradičně na kurtech 
Flushing Meadow v New Yorku na-

značil, že už k postupu do druhého 
týdne budou muset předvést výji-
mečné výkony.
Hodně nepříjemné vylosování má 
česká jednička Jiří Lehečka. Na za-
čátek vyfasoval nevyzpytatelného 
Aslana Karačeva z Ruska, který letos 
porazil v  Madridu Daniila Medve-
děva a  pak mu hrozí světová čtyřka 
Dán Holger Rune. „Někdy vám los 
nepřeje, na kurtu to ale všechno může 
vypadat jinak. Forma je dobrá, budu 
se prát,“ nevzdává se dopředu nejlepší 
český tenista.

Karolína Muchová, dcera prostějov-
ského rodáka a výborného fptbalisty 
Josefa, vyzve v  úvodu posledního 
grandslamového turnaje roku ve 
Flushing Meadows Storm Huntero-
vou z  Austrálie a  pokusí se navázat 
na předchozí skvělé výkony v  Cin-
cinnati, kde postoupila až do finále. 
Exprostějovská Petra Kvitová se utká 
se Španělkou Cristinou Bucsaovou, 
pak může narazit v pikantním souboji 
na Caroline Wozniackou z  Dánska. 
„Naposledy jsme spolu hrály před 
pěti lety na Turnaji mistryň. Bylo by 

pěkné si to zopakovat,“ říká Kvitová, 
která s  bývalou světovou jedničkou 
vyhrála sedm z deseti zápasů.
Loňská čtvrtfinalistka a bývalá hráč-
ka TK Agrofert Karolína Plíšková 
vyzve soupeřku z  kvalifikace, pokud 
postoupí do 3. kola, čeká ji pravděpo-
dobně jedna z velkých favoritek Ary-
na Sabalenková z Běloruska. Členka 
stáje prostějovského manažera Miro-
slava Čermoška Kateřina Siniaková 
vyzve Rusku Annu Kalinskou, o kolo 
později hrozí Sorana Cirsteaová, na-
sazená třicítka z  Rumunska. Těžký 

los má osmnác- tiletá Linda 
Fruhvirtová, jež bude čelit loňské 
osmifinalistce Američance Danielle 
Collinsové. 
S  kariérou loučící se exprostějovská 
členka klubu Barbora Strýcová vyzve 
v 1. kole Estonku Kaiu Kanepiovou, 
teoreticky může ve třetím kole po-
tkat Barboru Krejčíkovou, která proti 
Italce Lucii Bronzettiové. „Tak daleko 
jsem se v pavouku nedívala. Třetí kolo 
je daleko, chci si poslední zápasy užít, 
uvidíme, kolik jich bude,“ pozname-
nala Strýcová. (lv)

Prvoligoví basketbalisté testují
tři mladíky z NH Ostrava

pro Večerník

původní
zpravodajství

ík
tví

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
„Máme o  Jakuba zájem a  věříme, že 
jednání s Olomoucí dopadnou dobře. 
Připravuje se už s námi, na tréninku je 
vidět, že by nám hodně pomohl. Už 
něco odehrál, má zkušenosti a skvěle 
zapadl do kabiny. Pokud vše dobře do-
padne, může se zařadit mezi naše lídry 
a současně si basketbal užívat,“ říká tre-
nér Orlů Michal Pešta.
V sestavě by rád přivítal také ještě jed-
noho hráče pod koš. Na tomto postu 
má Pešta zatím pouze Radima Havla, 
kterému může vypomáhat Ondřej 

Komárek a  v  některých pasážích 
snad ještě fyzicky zdatný Jakub 
Schneider. Tomu ovšem chybí po-
třebná výška.
„Pivota bychom brali všemi deseti, 
vysokých hráčů je ale extrémní ne-
dostatek. Je to nedostatkové zboží. 
Navíc se musíme pohybovat v  re-
álných možnostech našeho klubu,“ 
uvědomuje si kouč.
Možností, jak doplnit kádr před začát-
kem soutěže, je rodící se spolupráce 
s  ostravskou Novou hutí. V  Prostě-
jově testují tři mladíky s potenciálem 
bojovat o místo v širší rotaci v  rámci 
střídavých startů nebo hostování. 
Opačným směrem by měli putovat 
nejlepší mladíci hrající v kategorii U19. 
„Spolupráce se stále ladí, uvidíme, jak 
si to sedne. Pochopitelně musí být pří-

nosná oboustranně. Zatím to vypadá 
nadějně,“ uvedl předseda BCM Orli 
Prostějov Michal Műller.
Basketbalisté vstoupí do nové pr-
voligové sezóny 15. září a hned na 
úvod narazí na velice silného pro-
tivníka. Od 19.00 hodin totiž v hale 
prostějovského Sportcentra DDM 
vyzvou svitavské Tury.

PROSTĚJOV O zajímavou posilu má zájem klub BCM Orli 
Prostějov. S týmem už trénuje rozehrávač Jakub Nosek, kte-
rý v předchozích sezónách několikrát nastoupil do zápasů 
Kooperativa NBL v sestavě BK Redstone Olomoucko a součas-
ně patřil k oporám prvoligového Basketbalu Olomouc.

TALLINN, PROSTĚJOV Volej-
balistky Slovenska prožívají jeden 
z  nejúspěšnějších šampionátů 
v  historii své země, když na mis-
trovství Evropy žen 2023 dokáza-
ly postoupit ze základní skupiny 
B do vyřazovacích bojů. Nadmíru 
příjemné přitom je, že zásadní po-
díl na tomto počinu mají dvě hráč-
ky VK Prostějov!
Po důležitém úvodním skolení Fin-
ska 3:0 a  následném podlehnutí 
favorizovanému Nizozemsku 0:3 
tým SR navázal klíčovou rozborkou 
Španělska 3:0 (17, 24, 19). Univer-
zálka vékáčka Karin Šunderlíková 
excelovala 17 body (15 útoků při 
úspěšnosti 47 procent + 1 blok + 1 
eso, celková užitečnost +11), pro-
stějovské libero Michaela Pállová 
přihrávala na 55 procent. „Mám 
velkou radost z  výsledku 3:0, byl 
to kolektivní výkon a  jsem hrdá na 
tenhle tým. Zlomový byl druhý set. 
Měly jsme dobrý začátek, pak pole-
vily na servisu a  nakonec to dobře 
dopadlo,“ říkala Karin po triumfu 
nad Španělkami.
Vzápětí sice Slovenky podlehly 
Francii 0:3 (-21, -19, -12), nicméně 
i tak měly s předstihem jistý průnik 
do play-off. Karin Francouzkám če-

lila 8 body (5 útoků s úspěšností 24 
procent + 1 blok + 2 esa, užitečnost 
+2), Pállová dosáhla výborné úspěš-
nosti příjmu 67 procent.
„Nezachytily jsme úvod zápasu, ne-
zvládaly přihrávku. Tím pádem jsme 
neměly šanci dostat se do utkání ani 
útokem a obranou. Od začátku nás 
soupeřky tlačily podáním, chybělo 
nám nasazení, emoce, víc koncen-
trace i  plnění taktických pokynů,“ 
hodnotila Michaela.
Na závěr grupy D v  Tallinnu slo-
venské reprezentantky otočily duel 
proti domácímu Estonsku na 3:1 

(-24, 24, 9, 18), čímž si zajistily třetí 
příčku v  pořadí skupiny. Šunderlí-
ková nasázela 17 bodů (15 útoků 
při úspěšnosti 60 procent + 2 bloky, 
užitečnost +11), Pállová dosáhla na 
přihrávce 56 procent.
ME žen 2023 – konečné pořadí zá-
kladní skupiny D: 1. Nizozemsko 15, 
2. Francie 11, 3. Slovensko 9, 4. Španěl-
sko 7, 5. Finsko 2, 6. Estonsko 1.
V  osmifinále narazily volejbalistky 
SR na druhý celek grupy B Bulhar-
sko, hrálo se v italské Florencii včera 
pozdě večer po uzávěrce této strany.

(son)

Foto: SVF

NEW YORK, PROSTĚJOV Hned 
dva tenisté Prostějova se probili do 
finále kvalifikace na tenisovém US 
Open. Díky losu si to o hlavní sou-
těž rozdal Zdeněk Kolář s Jakubem 
Menšíkem a úspěšnější byla sedm-
náctiletá naděje českého tenisu. 
„Splnil se mi jeden z mých snů. Je 
to velký úspěch,“ ohlédl se za kvali-
fikací Menšík.
V rozhodujícím utkání Kolář získal na 
své konto pouze jeden brejk, když na 
začátku zápasu stáhl ztrátu brejku. Od 
té chvíle dominovaly zápasu servisy 

a  pouze Menšíkovi se povedlo ještě 
dvakrát udeřit na returnu. Nejprve 
rozhodl první set v jedenácté hře, ve 
druhém dějství prorazil vítěz Kolářův 
servis v  pátém gemu. „V  důležitých 
okamžicích jsem dokázal být patřič-
ně razantní,“ těšilo Menšíka, kterého 
v 1. kole hlavní soutěže čeká Francouz 
Grégoir Barrére, světová šedesátka.
Hned v prvním kole kvalifikace vypa-
dly obě prostějovská želízka v neyw-
yorském ohni Vít Kopřiva a Dalibor 
Svrčina, vůbec se tentokrát nedařilo 
ani Sáře Bejlek. (lv)

JAKUB MENŠÍK OTEVØEL JAKUB MENŠÍK OTEVØEL 
BRÁNU DO ELITNÍHO TENISU!BRÁNU DO ELITNÍHO TENISU!

US Open - kvalifikace

Dvouhra – 1. kolo: Bejlek – Wang Ja-fan 

Dvouhra – 1. kolo:

-
2. kolo: 

Finále:

NEW YORK, PROSTĚJOV Pros-
tějovský tenista Jakub Menšík po-
prvé v  kariéře ochutná atmosféru 
grandslamu, když okamžitě využil 
nabídnutou šanci. V  New Yorku 
zvládl kvalifikaci a  postoupil do 
hlavní soutěže US Open. „Krásná 
premiéra,“ hodnotí úspěch sedm-
náctiletý člen TK Agrofert.

Ladislav VALNÝ
Napadlo vás, že hlavní soutěž 

může vyjít hned na první pokus?
„Ještě před prvním zápasem jsem věděl, 

že bude extrémně náročné uhrát ja-
kýkoliv dobrý výsledek. Pavouk byl 
hodně nabitý. O to víc si cením, že 
se mi podařilo projít třemi těžkými 
zápasy. Je to úžasné.“

Jak jste prožíval finálové der-
by se Zdeňkem Kolářem?
„Ani pro jednoho to nebylo snadné, 
protože se dobře známe. Držel jsem 
vysoké tempo, tím se mi podařilo eli-
minovat Zdeňkovy silné stránky. Je 
velice kvalitní při hře od základní čáry, 
jsem rád, že i z tohoto pohledu se mi 
ho povedlo přehrát.“

Generálka tenistkám nevyšla
WINSTON-SALEM, PROSTĚJOV
Hodně povedený turnaj má za sebou 
Jiří Lehečka. Ve Winston-Salemu 
prokázal skvělou formu a postoupil 
až do finále. Na první titul na okruhu 
ATP si ale bude muset ještě počkat.
„Snad pro mě další turnaj bude o trochu 
šťastnější, ale pořád to byl dobrý a pozi-
tivní týden před New Yorkem. Odná-
ším si hodně dobrých vzpomínek, rád 
se za rok vrátím,“ poznamenal Lehečka. 
Ve Winston-Salemu do svého premié-
rového finále na okruhu ATP postou-
pil poté, co mu ještě před začátkem 

duelu vzdal semifinále Američan Se-
bastian Korda. Jedenadvacetiletý Čech 
si předtím ve čtvrtfinále poradil s Aus-
tralanem Maxem Purcellem, úvodní 
dva mače vydřel až ve třech setech. Ve 
finále měl dobré vstupy do obou setů. 
V  tom prvním vedl 3:1, ve druhém 
2:0. Ani to na úspěch nestačilo. Argen-
tinec vždy dokázal odpovědět a otočil 
výsledek. Lehečka v koncovce odvrátil 
první mečbol, při druhém ale udělal 
dvojchybu. „Soupeř se opakovaně 
dokázal zvednout, výhru si zasloužil,“ 
uznal Lehečka. (lv)

CLEVELAND, PROSTĚJOV Ani 
jeden set nezískaly české tenistky na 
turnaji v Clevelandu, který byl po-
slední prověrkou před závěrečným 
grandslamem sezóny. 
Druhá nasazená Barbora Krejčíková 
nestačila na průměrnou Dánku Claru 
Tausonovou, Linda Fruhvirtová zase 
nezaskočila jedničku turnaje Caroline 
Garciaovou z Francie.
Zdravotní problémy zastavily Kateři-
nu Siniakovou. Česká tenistka nastou-
pila proti Španělce Saře Sorribesové, se 
kterou prohrála první set. V tom dru-
hém za stavu 0:4 z utkání odstoupila. 
„Necítila jsem se dobře, bolely mně 
záda. Nechtěla jsem riskovat nějaký 
větší problém,“ uvedla Siniaková. (lv)

Winston-Salem – ATP Tour
Dvouhra – 2. kolo: -

3. kolo:

Semifinále: 
Finále:

Cleveland – WTA Tour
Dvouhra – 1. kolo: -

Jste jediným českým te-
nistou, který do hlavní soutěže 
postoupil z kvalifikace. Co tomu 
říkáte?
„Mrzí mě, že jsem z  kvalifikace 
prošel sám, na druhou stranu 

jsem ale samozřejmě rád. Snad ten 
prapor budu držet dál i v hlavní soutěži.“

V jaké náladě půjdete do zápasu 1. kola?
„V hlavní soutěži budu téměř nejmladší, tím je 
vše dané. Půjdu si to hlavně užít. Je to moje pre-
miéra na grandslamu. Nemám co ztratit a můžu 
si zahrát proti velmi kvalitním hráčům. Já budu 

dělat všechno pro to, abych je dokázal potrápit.“
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PROSTĚJOV Byla to dřina, náročná šichta. Ale prostějovští nohejbalisté v úvodním semifinále prvoligové soutěže 
přes různé peripetie zdolali odbojnou Radomyšl 5:3 a v sérii na dva vítězné duely se ujali vedení 1:0. Borcům Sokola 
I se přitom ne vždy dařilo optimálně, také ostřílený Martin Müller asi místy vybral slabší chvilky. Ale ve zlomových 
momentech po snížení hostů na 4:3 to právě kapitán vzal na sebe, aby vynikajícím výkonem ve třetí dvojce rozhodl 
o zásadním triumfu domácího mužstva. Po utkání se pak pro Večerník ochotně rozpovídal v exkluzivním rozhovoru.

Marek SONNEVEND
Očekávali jste až natolik těžkou bitvu?

„Radomyšl jako taková byla pro nás docela 
velká neznámá. Sice jsme proti ní hráli dvakrát 
během základní části, ale hráči nebyli nikdy 
kompletní, vždycky jim někdo chyběl. Na-
skakuje za ně i bývalý extraligový hráč Laďa 
Babka a dnes nastoupili s Míšou Nepodalem, 
což byla pro nás docela výzva. Rozhodně 
jsme nemohli očekávat, že půjdeme na jasné 
vítězství 5:0 nebo 5:1. Tohle je play-off a po-
dobným způsobem přemýšlet nejde.“

Jaký byl tedy průběh střetnutí 
z vašeho pohledu?

„Vcelku podle očekávání jsme prohráli 
obě trojky proti Míšovi Nepodalovi, kte-
ré oni mají hodně silné, a my jsme právě 
v  trojicích dělali příliš moc chyb. Trojky 
nám prostě tolik nešly, hlavně Honza Pa-
velka se v nich nepotkal s formou, hosté 
trojicemi zaslouženě získali všechny tři 
své body. Příjem nám létal doleva dopra-
va, pak jsme často neměli dobře připrave-
ný útok a nedařilo se bodově zakončovat.“

Přesto jste nakonec uspěli 5:3. 
Díky čemu?
„Tomáš Roba výborně zvládl singl, kde je 
stabilní oporou. A to, co proti němu předvá-
děl Slavíček, nemohlo na Robičovu singlo-

vou kvalitu stačit. Hlavně však Tom musí tak 
jako dnes přijít na zápas v odpovídajícím fy-
zickém stavu. Co se týče dvojek, museli jsme 
trochu přeházet jejich složení kvůli lehčímu 
zranění Lukáše Pírka, kterého jsme chtěli 
šetřit do Radomyšle. I  v  pozměněných 
sestavách jsme ale dvojice zvládli dobře, 
místy s trochou štěstí. Každopádně v téhle 
fázi soutěže to už není tak, že kopneme do 
balónu a vedeme 1:0. Soupeři v play-off jsou 
kvalitní, nemají co ztratit a koušou, zatímco 
my jako největší favorit musíme.“

Je těsnější výhra po vyrovna-
ném průběhu nicméně varováním 
pro pokračování série venku?

„Určitě ano. Teď jsme to doma zvládli a spl-
nili povinnost, díky tomu vedeme semifi-
nále 1:0. Hned jsem však klukům říkal, že 
u soupeře to bude ve druhém utkání série 
minimálně stejně těžké, spíš ještě nároč-
nější. Radomyšl se na svém hřišti bude 
moct opřít o  vlastní prostředí i  fanoušky, 
rozhodně nám nedá nic zadarmo a zkusí 
semifinále vrátit do Prostějova. Jak už jsem 
řekl jednou, teď se hraje play-off a v něm 
nemůžeme počítat s  jednoznačnými vý-
sledky 5:0 nebo 5:1. Naopak se musíme 
pokaždé připravit na tvrdý dlouhý boj, my 
všichni hráči a taky trenér.“

Sestava bude 2. září stejná jako 
tentokrát?
„Právě že ne. Nemůžou s  námi jet Petr 
Deutsch ani Tomáš Drobil, ale pro změnu 
budeme mít Laďu Pírka a pevně věříme, 
že nastoupí i plně uzdravený Lukáš Pírek. 

Dneska jsme ho šetřili, má ještě týden na 
to dát se dohromady. A v Radomyšli ho 
budeme moc potřebovat. Navíc čím víc 
nás pojede, tím lépe i pro možnosti střídá-

ní v případě potřeby. Jasný cíl na nejbližší 
sobotu přitom je naše jakékoliv vítězství, 
abychom sérii vyhráli 2:0 na zápasy a po-
stoupili do finále první ligy!“

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
Prostějovský tým raději ještě šetřil lehce zra-
něného Lukáše Pírka (tříslo), naopak se do 
něj po delší době vrátil Tomáš Drobil a po-
prvé od začátku sezóny i Petr Deutsch. Úvod-

ní bod střetnutí však zařídili zkušení Martin 
Müller a Jan Pavelka, když v zahajovací dvojce 
těsně zpacifikovali silnější debl hostů Nepo-
dal, Hokr dvakrát 10:9. Klíčový byl přitom 
obrat druhého setu z  6:8, každopádně 1:0. 
Ještě dramatičtější průběh měla druhá dvoji-
ce, v níž Jan Šlézar a Tomáš Roba (plus krátce 
střídající Petr Zemánek) vlastními chybami 
zbytečně ztratili první sadu s párem Slavíček, 
Toman z  vedení 9:6. Potom ale zabojovali 
a druhou i třetí část naopak sami otočili na 
10:8. Nejprve z 5:6, pak ze 7:8, načež se zro-
dilo vedení 2:0. Hodně vysokou náročnost 
měla i následná první trojka, kde Müller – Ze-
mánek - Deutsch měli namále. Sadu číslo jed-
na si totiž nechali utéct v koncovce 9:10, načež 
druhou strhli ve svůj prospěch 10:7 vydaře-
nou střední pasáží (z 2:3 na 7:3). V tiebreaku 
ovšem Jihočeši za stavu 8:9 disponovali dvě-
ma mečboly, které domácí i s určitou dávkou 
štěstí odvrátili závěrečným zvratem na 10:9. 
Tím pádem Hanáci vedli už 3:0 a mač na-
vzdory své vyrovnanosti zdánlivě směřoval 
k jejich celkově přesvědčivému triumfu.
Trhlinu do těchto ideálních představ zasadila 
Nepodalova trojice, jež měla o něco navrch 

nad spíše trápícím se triem Pavelka – Šlézar 
- Roba se střídajícím Drobilem 8:10, 7:10 
– 3:1. Nicméně na správnou cestu domácí 
mančaft vzápětí vrátil Tomáš Roba naprosto 
suverénním ovládnutím singlu, nebohého 
Slavíčka koncentrovaným výkonem odstřelil 
10:5 a 10:2. A průběžný stav 4:1 sliboval rych-
lý konec startovacího semifinále.
Leč všechno pokračovalo jinak. Také Mülle-
rova trojka totiž měla značné problémy s tou 
Nepodalovou, byť po úvodním dějství unik-
nuvším ve finiši 8:10 jasně dominovala druhé 
periodě 10:3. Jenže sprint třetí opanovali soko-
vé znovu 8:10 (4:2), a jakmile čtvrtou trojici 
nezvládli Pavelka a spol. 9:10, 6:10 (nepomoh-
lo ani srovnání prvního setu z 6:9 na 9:9), snížili 

nezdolní vyslanci z daleké Radomyšle na 4:3.
Šlo tedy do tuhého, naštěstí v pravou chvíli 
zatroubil na zteč největší tahoun současné-
ho Sokola I. Kapitán Martin Müller vystřihl 
ve třetí dvojici parádní výkon, jímž podpořil 

parťáka Jana Pavelku a rozhodl o suverénní 
výhře Prostějova dvakrát 10:5. Tím bylo po 
více než třech hodinách vypjatého dramatu 
výsledkově hotovo, vítězně vymalováno – 
5:3!
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Richard BENEŠ - TJ Sokol I Prostìjov:
„Teď už se hraje play-off, což je ve všech sportech úplně jiná soutěž než dlouhodobá část. Role 
favorita se ve vyřazovacích bojích stírají, papírově slabší nemají co ztratit a ty silnější často hodně 
trápí. Což platilo i dnes. Radomyšl jsme v základní fázi letošní první ligy porazili hladce 6:1, 
ale soupeř tentokrát nastoupil v sestavě se svou největší oporou Michalem Nepodalem a dost 
nás potrápil. Hosté mohli hrát uvolněně, riskovat. A pokud jim to vycházelo, měli jsme prob-
lémy. Platilo to hlavně v trojicích, které měla Radomyšl o něco lepší než my. Naopak všechny tři 
dvojice patřily nám, i když v některých případech jen těsně. Singl zvládl výborně Tomáš Roba, 
v rozhodujících momentech dramatického závěru celého utkání vzal na sebe zodpovědnost jako 
správný kapitán Martin Müller. Cením si bojovnosti všech našich kluků, kteří neustále makali 
naplno, byť se některým dařilo více a jiným trochu méně. Důležité je nakonec jedině vítězství bez 
ohledu na přesný výsledek. Máme první bod v semifinálové sérii a budeme chtít rozhodnout další 
výhrou hned ve druhém zápase venku, do Radomyšle si pojedeme pro postup! Sice bez Tomáše 
Drobila a Petra Deutsche, ale zato s bratry Lukášem i Ladislavem Pírkovými.“

ÚSTY TRENÉRA

NOHEJBALISTÉ PØEMOHLI V ÚVODNÍM SEMIFINÁLE
RADOMYŠLJediný krok teď Prostějov dělí od prvoligového fi nále, 

rozhodnout o postupu chce Sokol hned nejbližší sobotu 
PROSTĚJOV Po dvouměsíční letní pauze se nohejbalisté TJ Sokol 
I Prostějov vrátili do zápasového kolotoče 1. ligy družstev mužů ČR 
2023. A okamžitě šlo o nesmírně důležitou bitvu, neboť v sobot-
ním odpoledni měli na programu vstupní duel semifinálové série 
doma proti TJ Radomyšl. Velice těžkou zkoušku zvládli, nebezpeč-
ného soupeře udolali 5:3. A rozhodující druhé vítězství pojedou 
ukořistit ven, kde se hraje 2. září od 12.00 hodin.

 Foto: Marek Sonnevend

 Foto: Marek Sonnevend

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

„Chceme postoupit 
do finále první ligy“Kapitán Martin Müller:

 Foto: Marek Sonnevend

Müller, Pavel-
ka – Nepodal, Hokr 2:0 (9, 9), Šlézar, Roba ::55 33

1 : 0

Kosteleètí házenkáøi znovu postoupili 
v poháru pøesvìdèivou výhrou v Unièovì
UNIČOV, PROSTĚJOV Stejně jako 
loni nastoupili házenkáři TJ Sokol 
Kostelec na Hané HK k duelu 1. kola 
Českého poháru mužů (tentokrát 
ročníku 2023/24) na půdě Uničova. 
A stejně jako před rokem tam oslavi-
li postupové vítězství, tentokrát ještě 
přesvědčivější než minule. Koneč-
ný výsledek byl jednoznačný 26:35 
(12:16).
„Pro nás je netypické hrát venku pod 
širým nebem, ale věřím, že se s  tím 
úspěšně popereme,“ říkal před pohá-
rovým utkáním kostelecký kouč David 
Ševčík. Domácí účastník krajského 
přeboru vedl jedinkrát v samém úvodu 
(1:0), načež začali plnit roli favorita 
hosté (1:2, 3:5, 5:9). Leč soupeř se ne-
hodlal vzdát bez boje a  opakovaně se 
vracel do zápasu.
Nejprve dotáhl na 8:9, a jakmile Haná-
ci získali (z 10:11 na 10:15) i udržovali 
(14:19) pětibrankový náskok, opět se 
uničovský mančaft přiblížil na nejtěs-

nější rozdíl 18:19 ve 40. minutě. Defini-
tivně rozhodl teprve nový únik favorita 
na 18:23, posléze 20:27, a dokonce až 
22:31. Byť papírově slabší soupeř zase 
korigoval (25:31), na zázračný zvrat 
neměl čas ani síly. Naopak hákáčko 
v  úplném závěru zvýšilo zasloužený 
triumf na finálních 26:35 a  díky po-

stupu si za dva týdny zahraje 2. dějství 
ČP. Střelecky se o  to nejvíc zasloužili 
skvělý Rostislav Podhrázský (11 gólů), 
dále Marek Dostál (6), Dušan Knápek 
(5) či Ondřej Musil (4). Ale především 
se kostelečtí muži mohli opřít o  velmi 
solidní, celkově zodpovědný týmový 
výkon.  (son)

NOVÉ BRÁNICE, PROSTĚJOV Loň-
ský postup do 2. kola Českého poháru 
mužů si házenkáři Sokola II Prostějov 
nezopakovali. V úvodním dějství aktu-
álního ročníku této soutěže 2023/24 
zajížděli na palubovku jednoho ze 
svých druholigových konkurentů No-
vých Bránic, byť se hrálo v  ivančické 
hale. Každopádně protivník vyhrál 
34:30 (15:10) a Hanáky tak vyřadil.
Začátek přitom patřil hostům, kteří 
v  8.  minutě vedli o  dva góly (3:5). Po-
tom však zabrali Jihomoravané a zbytek 
prvního poločasu patřil jednoznačně 
jim. Nejprve otočili na 8:6, následně zís-
kali do přestávky pětibrankový náskok 
(13:8, 15:10) především zásluhou stře-
lecky produktivní dvojice Schoř a  Pro-
cházka a  také dobrou defenzivou, přes 
niž se Sokol II nedokázal prosazovat.
Hned po přestávce sice prostějovský 
tým dotáhl na 15:12, později z  19:14 
na 19:16. Leč soupeř znovu odskočil 
na výraznější rozdíl - 25:17. A  když to 

necelých devět minut před koncem bylo 
32:24, zdálo se rozhodnuto. Ordeltovi 
svěřenci se ale vrátili do zápasu půso-
bivou šňůrou šesti tref za sebou během 
pouhých čtyř minut (!), tudíž na ukaza-
teli svítil v 56. náhle hratelný stav 32:30.
Nicméně v úplném závěru hosté tažení 

Martinem Bečičkou (celkem skóroval 
sedmkrát), Alešem Javůrkem (5), Davi-
dem Jurečkou a Danielem Sikorou (oba 
4) další zásahy nepřidali, právě Bečička 
zahodil sedmičku. A  domácí vítězství 
přece jen uhájili včetně navýšení výsled-
ku na konečných 34:30.  (son)
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PROSTĚJOV Stabilní ředitelkou 
ITF World Junior Tennis Finals 
je Petra Černošková, bývalá špič-
ková hráčka a nyní už řadu let ma-
nažerka tenisových projektů TK 
PLUS Prostějov. Její okamžité 
hodnocení letošního WJTF jsme 
přinesli v minulém vydání Večer-
níku, dnes přidáváme obšírnější 
zamyšlení nad celkovým význa-
mem tohoto globálního mládež-
nického podniku.

„Tenisové mistrovství světa družstev do 
čtrnácti let jsme v  Prostějově pořádali 
už po čtyřiadvacáté za sebou, což je 

u  podobných akcí na-
prostý unikát. Žádný 
stereotyp však nehrozí 

tím, že každý rok při-
jedou kromě pár 

výjimek úplně 
jiné děti, hráčky 
i hráči se vzhle-
dem k mládež-
nické kategorii 
neustále mění. 
Tím je každý 
šampionát do 
jisté míry od-
lišný. Na dru-
hou stranu 

systém je vždy 
stejný a zaběh-

nutý, jedeme 

podle daného schématu i  jasných pra-
videl. A  jako organizátoři samozřejmě 
čerpáme z letitých zkušeností, aby turnaj 
WJTF pokaždé proběhl co nejlépe. Všem, 
kteří se každoročně podílejí na zdárné 
organizaci, patří obrovské poděkování.“

„S  Mezinárodní tenisovou federací 
dlouhodobě máme velice dobré vztahy. 
I když se dost často mění jak samotné 
složení ITF, tak lidé, kteří k nám z fede-
race na mistrovství jezdí. Navazujeme 
pracovní vztahy, které někdy přerostou 
v  přátelství. Každopádně obě strany 
vědí, co od sebe mohou čekat, a  vše je 
tedy založeno na vzájemném respektu.“

„Tenis se vyvíjí a  mění, jako všechno ve 
sportu i v životě. Vzpomínám si, že když 
tady u nás hrál Rafael Nadal, tak po sobě 
děti házely jogurty. Další rok to ještě vy-
lepšily vyhazováním kondomů naplně-
ných vodou z oken hotelu dolů na ulici. 
Následně pro ně jeden rok byla ohromná 
sranda zavěšovat se rukama na protáče-
jící se hotelová okna. Každý rok prostě 
přináší i  z  hlediska chování mladých 
účastníků něco nového.“

„K  šampionátu nedílně patří i  hráčská 
párty, jež se v průběhu let také mění. Na-
příklad jeden rok chtějí všechny děti tančit 
diskotéku, zatímco druhý rok je mnohem 
víc baví různé hry, jindy většina jen kouká 
do mobilů a skoro vůbec se nedruží. Letos 
mě moc potěšilo, že spousta holek i kluků 
na párty hned neběžela k jídlu, ale šla se 
vyfotit před krásným západem slunce 

nad Plumlovskou přehradou, potom 
hrála různé připravené hry, po setmění se 
tančila diskotéka a nakonec se spořádaně 
nastoupilo do autobusů na zpáteční cestu 
do Prostějova.“

„Letošní účastníky World Junior Tennis 
Finals musím moc pochválit za výborné 
chování bez jakýchkoliv větších průšvi-
hů, děti se tentokrát chovaly opravdu 
vzorně a byly hodné. Také mám velkou 
radost, že už máme za sebou covido-
vé roky, kdy jednou se MS U14 vůbec 
nekonalo a během dalšího ročníku byli 
aktéři spíš jako ve vězení. Tohle bylo 
smutné, tím víc mě potěšilo, jak příjemně 
se letos vše vydařilo.“

„Obrovskou výhodou šampionátu čtrnác-
tiletých je, že jde o poslední mládežnickou 
kategorii, kam se sjíždí skutečně komplet 
světová špička všech nejlepších hráčů i hrá-

ček. Ve vyšších věkových kategoriích U16 
a U18 už to takovým způsobem rozhod-
ně nefunguje, proto má MS U14 natolik 
značnou prestiž. V minulosti jej zde absol-
vovali například Djokovič, Nadal, Tsonga, 
Alcaraz, Swiatek a řada dalších top mužů 
i žen současnosti. Právě v tomhle je ohrom-
ná kvalita i devíza turnaje.“

„Za rok bude WJTF 2024 opět v Prostě-
jově, to znamená již po pětadvacáté v řadě 
tady u nás. ITF teď sice říká, že tím tahle 
pořadatelská série definitivně skončí, ale 
já si určitě dokážu představit, že naopak 
budeme pokračovat ještě dál. Osobně bych 
si to i přála. V minulosti už třikrát Meziná-
rodní tenisová federace tvrdila, že tento tur-
naj přesune jinam, a pak nám ho nadále 
nechala. Uvidíme proto tentokrát, co přijde 
po roce 2024. Oni po čtvrtstoletí asi budou 
chtít udělat změnu, ale z naší strany zájem 
o  pokračování rozhodně bude. Máme 
velkou výhodu, že organizačně všechno 
dokonale umíme a z hlediska polohy jsme 
strategicky uprostřed Evropy.“ 

Je příhodné, že právě Česko něco 
takového jako první v historii doká-
zalo. Navíc po skončení covidových 
omezení už v naprosto plné meziná-
rodní konkurenci. Zatímco v  před-
chozích letech kvůli koronaviru zpra-
vidla chyběly některé silné kolektivy 
z jiných kontinentů (USA, Kanada, 
Austrálie, asijské celky), tentokrát 
už byla účast na Hané kompletní. 
Tedy téměř, neboť stále schází vá-
lečný agresor z Ruska, jehož absence 
snad ale nikoho soudného nemrzela. 
A rozhodně nemůže ovlivnit opráv-
něnou chválu, která se v  obří míře 
snesla k nohám obou našich mládež-
nických reprezentací. Vždyť WJTF 
2023 opanovaly, ačkoliv před jeho 
startem zdaleka nepatřily mezi 
největší favority. Žáci ČR byli 
nasazenými sedmičkami, české 

žákyně se dokonce vůbec nevešly 
mezi osm papírově nejsilnějších.
Nutno však podotknout, že právě 
nasazení bývá - zvlášť u  takto nízké 
věkové kategorie - minimálně zčásti 
jen orientační záležitostí. Vychází 
z výsledků kontinentálních kvalifika-

cí v daném roce a pochopitelně také 
z toho, jak dopadly individuální tur-
naje před světovým šampionátem. 
Nicméně samotný turnaj pak často 
vypadá oproti původním předpokla-
dům dost jinak.
Rozhodují totiž faktory, jako mo-
mentální forma, rostoucí výkon-
nost, týmová soudržnost, psychická 
i  fyzická odolnost, vůle, touha. No 
a  tohle vše bylo během letošního 
mistrovství světa čtrnáctiletých mě-
rou vrchovatou na straně mančaftů 
z  menšího státečku v  srdci Evro-
py. Proto nakonec slavně zvítězily, 
a znovu tak ukázaly, že tenis u nás 
umíme dělat opravdu skvěle. Stačí 
vnímat kohortu špičkových žen 
ČR na okruhu WTA Tour, zlepšu-
je se i situace na mužské ATP Tour
- a množství nadmíru šikovných ta-
lentů obou pohlaví z dalších genera-
cí je evidentně na cestě.
Kromě sportovního veleúspěchu 
si pořadatelská země navíc připsala 

rovněž významný úspěch organi-
zační. Prostějov hostil ITF Wo-
rld Junior Tennis Finals už po 
čtyřiadvacáté v  řadě za sebou, což 
je samo o  sobě unikátní záležitostí. 
Tentokrát ovšem provázela úvod-
ní polovinu akce asi nejvýraznější 
nepřízeň počasí v dosavadních ději-
nách, kdy většinu prvních dvou dnů 
pršelo a ještě ve středu se déšť vracel. 
Navzdory těmto krajně kompliku-
jícím okolnostem však perfektně 
makající štáb odborníků tradičně 
poskládaný marketingovou agentu-
rou TK PLUS odvedl tak vynikající 
práci, že se šampionát uskutečnil 
v plném rozsahu. Zachoval si přitom 
nejvyšší možnou úroveň, byť Matka 
příroda tolik zlobila. A  pro domácí 
pořadatele měl dvojnásobnou titu-
lovou tečku, což byla po veškerých 
komplikacích ta nejkrásnější odmě-
na. Stoprocentně zasloužená!

Česká republika dlouhodobě patří k nejlepším státům planety Země z hlediska kvality tenisové 
práce. Tohle konstatování samozřejmě může kdokoliv zpochybnit, ale momentálně k tomu 
ztrácí veškeré argumenty. Vedle pravidelných úspěchů v dospělé kategorii nejen z dávnější 
minulosti, ale i žhavé současnosti totiž obě družstva ČR působivě ovládla týmové mistrovství 
světa do 14 let konané jako obvykle v Prostějově. Což se za dobu existence ITF World Junior 
Tennis Finals ještě žádné zemi nikdy nepovedlo!

ANALÝZA
MARKA 
SONNEVENDA

NEJ medailisté za 25 let WJTF v Prostìjovì

  zlato stříbro
 Rusko 7 4
 USA 6 4

 Ukrajina 2 3
 Slovensko 1 1
 Nizozemsko 1 0

 Srbsko 1 0

 Polsko 0 1
 Rakousko 0 1
 Japonsko 0 1

 Bulharsko 0 1

  zlato stříbro
 USA 6 1

 Rusko 1 2
 Chile 1 1

 Japonsko 0 3

Finálový turnaj tenisového mistrovství světa družstev do 14 let World 
Junior Tennis Final se koná od roku 1991, od té doby  se nehrálo pouze 
v roce 2020 kvůli koronavirové pandemii. Přehled dosavadních vítězů 
ukazuje, jak je tenis globálním sportem. V kategorii chlapců se minimál-
ně z  jednoho titulu radoval každý kontinent, u dívek ovšem dominuje 
Evropa, která přepustila pouze sedm zlatých Spojeným státům ame-
rickým. Českým dívkám patří v historické tabulce dělené druhé místo, 
chlapci se do přehledu vítězů dostali díky nedávnému skvělému tažení 
na prostějovských kurtech.
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POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU...


